
1

Distribution of Lactuca serriola in the Czech Republic 

Author of the map: Pavel Dřevojan

Map produced on: 30-03-2021

Database records used for producing the distribution map of Lactuca serriola published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šluknovský výběžek: Mikulášovice, 2 km JVV od kostela, blízko zem. družstva
souřadnice: 50°57'44.00''N, 14°23'36.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837292

5052d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /155/ Zahrady: železniční pozemky
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°56'2.10''N, 14°28'56.50''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985480

5053a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /157/ Jiříkov: železniční pozemky
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'57.00''N, 14°34'44.20''E, ± 1300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /160/ Rumburk: železniční pozemky
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.90''N, 14°33'2.40''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Gebauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985524

5053c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /156/ Krásná Lípa: železniční pozemky
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°55'8.20''N, 14°30'43.80''E, ± 1400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985486

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, průmyslová zóna Západ
souřadnice: 50°55'52.10''N, 14°33'26.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1316395

5053d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Warnsdorf, an der Hauptstrasse
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'19.12''N, 14°37'54.37''E, ± 2500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1966-08-15
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993392

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Warnsdorf auf Schutt beim Katzenteich [= rybník Kočka], häufig
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.52''N, 14°38'43.74''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1954-07-25
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5056a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Višňová, rumiště při silnici do Minkovic u železničního přejezdu jižně od nádraží
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'11.23''N, 15°1'43.40''E, ± 650m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-09-09
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993290

5056b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: l0063_031213_409_X7
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'15.72''N, 15°8'20.94''E, ± 60m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124599

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bulovka
souřadnice: 50°57'46.16''N, 15°7'6.09''E, ± 65m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-06-03
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na přelivné hrázi; X14
ID: 10381327

5151b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.04''N, 14°18'45.75''E, ± 160m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6372128

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mezní Louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'15.78''N, 14°18'59.40''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5151c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Žleb, Prostřední Žleb a Maxičky
souřadnice: 50°48'3.15''N, 14°12'42.67''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1999
nálezce: Radka Kratochvílová
pramen: Kratochvílová Radka (1999): Vegetační monitoring vybrané oblasti na území CHKO Labské pískovce
projekt: NDOP
ID: 11247292

5152a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'19.33''N, 14°21'33.85''E, ± 833m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533427

5152c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'52.93''N, 14°23'58.18''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6446251

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Na Všemilské planině, Folg
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'43.39''N, 14°21'50.19''E, ± 468m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6397004

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Na skalách
nejbližší obec: Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'45.85''N, 14°21'29.39''E, ± 506m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6360473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5153a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965841

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jiřetín
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.85''N, 14°34'28.41''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992724

5153b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /159/ Dolní Podluží: železniční pozemky
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'10.90''N, 14°37'14.30''E, ± 400m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985516

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /239/ Dolní Podluží: rumiště
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'46.60''N, 14°36'14.80''E, ± 1800m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Richter
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985764

5153c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /162/ Nádraží Jedlová: železniční pozemky, rumiště, okraje cest
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'33.80''N, 14°34'13.10''E, ± 100m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5155a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336610

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336754

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336778

5155c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°52'52.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076525

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076526

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°54'44.93''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5155d

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076528

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°48'49.57''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076529

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°56'37.43''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076530

5156c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°49'56.00''N, 15°3'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1972-06-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1027066

5248c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rašelinový potok Moldava okr. Teplice
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°43'40.31''N, 13°43'15.08''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7230734

5249d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Jan Horák; Vít Joza; Lucie Brejšková; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842408

5250a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 16. Libouchec: cesty a zídky ve V části obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'39.70''N, 14°3'26.60''E, ± 1000m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969310

5250b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 20. Krásný Studenec: obec
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'46.79''N, 14°9'33.27''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13911129

5250c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 75. Libouchec: okraje silnice, cest a chodníků v ZJZ části obce (v ústí Jílovského potoka), /autor uvádí ftg.okr.25a/25b,
kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°0'36.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898778

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žďárek D
souřadnice: 50°44'1.00''N, 14°0'57.96''E, ± 620m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žďárek E1
souřadnice: 50°43'35.60''N, 14°0'34.28''E, ± 267m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960524

5250d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 158. Stará Bohyně: obec
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.50''N, 14°8'44.50''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973918

5251a

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Tetschen [= Děčín], Elbufer
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.84''N, 14°12'41.41''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1936-07-13
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13993121

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: An der Gomplitzer Straße Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'42.53''N, 14°13'20.23''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-18
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13993122

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Tetschen [= Děčín], Gomplitz
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.17''N, 14°13'54.30''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-18
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: [Děčín.] Feigelsziegelei
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'43.45''N, 14°14'15.24''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-08-01
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993462

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Gomplitz
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'39.17''N, 14°13'54.30''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1928-08-26
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993461

původní jméno: orig.: Lactuca viminea; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Felsige Orte bei Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.84''N, 14°12'41.41''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1851-09-15
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Lactuca viminea;
ID: 13993381

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'50.84''N, 14°12'41.41''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-08
nálezce: Moritz Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993649

5251c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Děčín, železniční zastávka Vilsnice, ruderální trávníky a okraje křovin podél nástupiště pro vlaky směr Děčín hl. n.
nejbližší obec: Děčín-Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'50.55''N, 14°10'51.10''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356468

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.3. Dobkovice: železniční trať Ústí n.L.-Děčín, směrem na Roztoky, 250m od ústí údolí potoka Poustka, orient. V.
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'38.00''N, 14°11'33.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-18
pramen: Joza V., Kroufek R. & Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého, Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír. 36-37: 41-45.
projekt: FLDOK
ID: 8131905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobkovice, asi 0,6 km JJV od žel. st. Dobkovice.
souřadnice: 50°42'36.00''N, 14°11'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-18
nálezce: V. Joza
pramen: Joza V., Kroufek R. et Nepraš K. (2005): Příspěvek k rozšíření a fytocenologii šklebivce přímého Misopates orontium (L.)
Rafin., v severozápadních Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 36-37: 41-45.
projekt: ČNFD
ID: 1206136

5251d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. (5251) Benešov nad Ploučnicí: lada u nádraží.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnic, okres Děčín
souřadnice: 50°44'21.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137660

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437316

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 106. Benešov nad Ploučnicí: J okraj města (Terezínské Údolí)
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°18'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437342

5252b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.97''N, 14°25'53.95''E, ± 2883m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5252c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 326. Žandov: rumiště a skalnaté svahy SV nad nádražím
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979281

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 325. Horní Police: náves
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979195

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 133. Malý Šachov: v obci
nejbližší obec: Malý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°22'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438331

5253a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 275. Nový Bor: podmáčená louka a lada podél silnice na J okraji města
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441887

5253b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 326. Sloup: navážka (skládka) škváry ve smrčině J při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1,25 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.00''N, 14°37'13.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442930

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 427. Svor: podél silnice do Kytlice (a zároveň červeně znač.tur.cesty) od želez.viaduktu až k odbočce červeně znač.tur.cesty
na Klíč v místě ca 1,15 km Z středu obce, trávníky, strouha podél silnice
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'36.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445041

5253c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Písečná, S okraj obce, u silnice
souřadnice: 50°42'30.00''N, 14°34'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837404

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skalice u České Lípy,u kostela
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°31'46.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377940

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Písečná u Nového Boru,S okraj obce u silnice směr N.Bor
souřadnice: 50°42'30.90''N, 14°34'41.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378061

5253d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 284. Svojkov: intravilán ve střední části obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°35'58.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 296. Sloup: intravilán ve středu obce - v okolí kostela a autobusové zastávky
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'19.00''N, 14°35'17.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442217

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 297. Svojkov: lada a příkopy podél silnice v obci
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°35'58.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442246

5254b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443707

5254c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brniště, při sil. na Velký Valtinov
souřadnice: 50°43'45.00''N, 14°43'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337696

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brniště, u trati k Luhovu
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337876

5255a

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°47'8.30''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°46'45.80''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076536

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°46'23.30''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076539

5255b

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°47'53.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076550

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°47'30.77''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076551

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°47'19.50''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076552

5255d

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°43'45.73''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čihadník
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°42'59.23''N, 14°59'14.59''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2010
nálezce: Petr Mužák
pramen: Mužák Petr. Botanický průzkum maloplošných vápencových území a malých lomů na Přírodním parku Ještěd. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6988311

5256a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sborn. Severočes. muzea 18/1992:26/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995135

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021429

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Liberec-Staré Pavlovice, Radčice, údolí Černé Nisy
souřadnice: 50°47'28.80''N, 15°2'57.60''E, ± 20m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2007-06-20
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1325748

5256c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°43'23.30''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076573

5256d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Podlesí (okr. Liberec)
souřadnice: 50°42'47.15''N, 15°5'24.97''E, ± 70m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P., Višňák R. (2013): Biologické hodnocení vodních nádrží v Horním Podlesí (okr. Liberec)
projekt: NDOP
ID: 11133626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Silnice I/14 Jablonec n. N., západní tangenta
souřadnice: 50°43'23.27''N, 15°8'58.15''E, ± 1238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2013): Botanický průzkum v trase silnice I/14 - západní tangenta Jablonec nad Nisou (příloha do Oznámení)
projekt: NDOP
ID: 11222491

5258b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Harrachov, silnice na S okraji městečka cca 1,4 km SSZ od kostela sv. Václava, okraj vozovky
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'0.10''N, 15°25'24.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002378

5258c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°44'20.52''N, 15°24'5.18''E, ± 185m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Barbora Zdvihalová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10278319

5258d

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°42'11.19''N, 15°29'26.58''E, ± 29m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272369

5347c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955628

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Karel Šťastný; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265284

5347d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Okr. Litvínov. Litvínov VI, břeh silnice do Lomu u dolu Pavel. Pospolitě
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'2.96''N, 13°37'51.83''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-08-19
nálezce: Bedřich Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993272

5348a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085660

5348c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955408

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: An Wegen, wüsten Plätzen. Ossegg [= Osek]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.38''N, 13°41'56.24''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1868-07-05
nálezce: Raimund Patzelt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

5348d

původní jméno: orig.: Lactuca virosa; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Teplitz [= Teplice]. - Parc. Operschein [nečit.]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'1.74''N, 13°49'20.16''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993349

původní jméno: orig.: Lactuca virosa; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Teplitz [= Teplice], bords du grand étang. Parc du château
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'6.34''N, 13°49'29.59''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993347

5349a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Ges. Prof. [nečit.] Mariaschein [= Bohosudov] (i Böhmen)
nejbližší obec: Krupka-Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°40'55.42''N, 13°52'29.11''E, ± 1100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1891-08-22
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992977

5349b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957750

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 ve směru na Drážďany, okraj vozovky 100–350 m JJV od mostu silnice Chlumec – Ústí nad Labem
přes dálnici
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'0.50''N, 13°57'26.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: západní České středohoří, Ústí nad Labem, při odbočce na Trmice nad P břehem Bíliny,
souřadnice: 50°39'19.70''N, 13°59'27.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355318

5349c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Teplitz [= Teplice]. - Champs. Schlossberg [= Doubravská hora]
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'14.96''N, 13°51'24.92''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993350

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Teplitz [= Teplice] beim Schlossbge [= Schlossberge = Doubravská hora]
nejbližší obec: Teplice-Trnovany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'19.00''N, 13°51'37.00''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1853-08
nálezce: G. A. Eichler
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří; BRNU_145626;
ID: 13994264

5349d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u0090_023220_276_T3.4D
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'9.44''N, 13°56'10.21''E, ± 124m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035635

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u0090_023220_278_T1.1
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.67''N, 13°56'21.62''E, ± 172m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u0090_023220_278_T1.1
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.67''N, 13°56'21.62''E, ± 172m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0090: u0090. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.12.2001 - 11.06.2002
ID: 6035648

5350a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ústí nad Labem, vysoké břehy Bíliny před vtokem do Labe, říční úsek mezi mostem spojujícím ulice Přístaviště a Žižkova (u
kruhového objezdu) a ulicí Přístavní; ruderální trávníky, nesečené vysokobylinné porosty, okraje silnic a chodníků
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'28.54''N, 14°2'31.24''E, ± 85m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356433

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25. Labské středohoří: Ústí nad Labem: podél nové silnice Ústí n.L. -Trmice, ruderální vegetace mezi kruhovým objezdem při
železničním uzlu pod Větruší (nedaleko ústí Bíliny) a hypermarketem Globus (v úseku asi 2km).
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°2'13.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-15
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109377

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ústí nad Labem, žel. násyp na okraji 1.koleje ca 100m od budovy stanice ÚnL západ směrem k hl. nádr
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°1'50.00''E
nadmořská výška: 143 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2000-09-24
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2003): Další výskyt invazního starčku Senecio inaequidens v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 38:
77-78.
projekt: ČNFD
ID: 1200869

5350b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: oberh. [= oberhalb] Schönpriesen [= Krásné Březno]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Krásné Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'8.13''N, 14°4'55.88''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-07-26
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

5350c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Ústí n. L.-Střekov: okraj u parkoviště u hradu
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'23.86''N, 14°3'6.24''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-08-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992703

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Schafberg bei Türmitz [= Trmice]
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.15''N, 14°0'36.71''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1931
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993458

5351a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 209. Zubrnice: u silnice na Malé Březno
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'4.20''N, 14°13'2.20''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975432

5352c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 34. Konojedy: lada na V okraji obce
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435311

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435878

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Konojedy,naproti domu č.69,u hl.silnice
souřadnice: 50°37'41.10''N, 14°21'4.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

5353a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Schutthaufen an der Kahlebergstraße [= ulice Pod Holým vrchem], B.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.19''N, 14°31'38.51''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-08
nálezce: O. Weder
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992964

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Schutthaufen an der Kahlebergstraße [= ulice Pod Holým vrchem], B.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'3.19''N, 14°31'38.51''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1910-08
nálezce: O. Weder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993637

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na zdech domu v České Lípě
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.00''N, 14°32'11.41''E, ± 1300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993558

5353b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244. Zákupy: parkoviště s navážkou zeminy S zámku
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°38'35.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440989

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: l0108_024210_541_X7
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'18.92''N, 14°38'35.05''E, ± 171m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6081943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

5353c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279479

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6682808

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jestřebí; Jestřebí: zříceniny stejnojmenného hradu na pískovcové skále při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°36'43.23''N, 14°34'50.51''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-08-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011263

5354a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 225. Mimoň: železniční nádraží, kolejiště a poloruderální trávník za kolejištěm naproti budově
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°42'54.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440611

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranov pod Ralskem_3450283
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.91''N, 14°44'21.91''E, ± 49m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-08-03
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5457135

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: l0027_033107_66_X7
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'41.56''N, 14°44'20.83''E, ± 63m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6207696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

5354b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 625. Svébořice: okolí silničky přes zaniklou osadu asi 800 m ZSZ vrchu Brada
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450335

5354d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 610. Hvězdov: vegetace u silnice do Mimoně ca 1-2,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'33.00''N, 14°45'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450107

5355a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 660. Hamr na Jezeře: Stohánek, izolovaný pískovcový plochý vrch (blok) se zříceninou hradu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.00''N, 14°50'32.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; Karel Kubát; Karel Prach; Jiří Hadinec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450933

5355b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908814

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°41'53.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076575

5356a

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°41'41.96''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076576

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°41'8.27''N, 15°1'37.42''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076577

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°41'42.07''N, 15°3'11.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10076578

5356d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaškovsko-U Menclové
souřadnice: 50°38'16.87''N, 15°9'0.16''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2015-07-14
nálezce: Karla Preisslerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145677

5357c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranov (Skály); Malá Skála: zříceniny skalního hradu Vranov (Skály) na strmém pískovcovém bradle nad pravým břehem
Jizery u obce,
souřadnice: 50°38'40.64''N, 15°10'53.08''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Frýdštejn; Frýdštejn: zříceniny stejnojmenného hradu na pískovcovém hřebenu u JV okraje obce,
souřadnice: 50°38'54.87''N, 15°10'7.18''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995573

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolánky; Dolánky u Turnova: zaniklý hrad Dolánky na ostrožně nad soutokem Jizery a Vazoveckého potoka 0, 25 km Z od
železniční stanice,
souřadnice: 50°36'15.58''N, 15°10'4.47''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996392

5357d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Semily: při levém břehu Jizery mezi silničním mostem a mostem pro pěší a cyklisty a přilehlé hřiště
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'21.00''N, 15°19'49.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908969

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Semily: železniční stanice
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.34''N, 15°19'26.12''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908997

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chuchelna, okolí křižovatky na Železný Brod v obci
souřadnice: 50°36'9.20''N, 15°18'1.90''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929202

5358c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rybnice: při cestě z Loukova na Škodějov asi 800 m S od kostela sv. Stanislava v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'16.62''N, 15°24'16.35''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-04-13
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908407

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: l0135_034117_406_L2.2A
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.20''N, 15°23'39.12''E, ± 373m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3367654

5358d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Loukov - na pravém břehu Jizery pod restaurací V Hájích
souřadnice: 50°36'53.10''N, 15°25'3.80''E, ± 20m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-08-05
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999217

5359a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: tab. 2. lok. 173a. Štěpánská Lhota: podél silnice mezi chatou Alfonska a parkovištěm u pošty (silnice, záznam ze 90 a 70let)
nejbližší obec: Štěpánská Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°39'49.00''N, 15°33'3.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9586579

5359d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrchlabí, železniční nádraží
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'9.40''N, 15°37'18.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

5360c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černý Důl v Krkonoších, golfové hřiště
souřadnice: 50°37'9.79''N, 15°41'52.01''E, ± 1001m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička P. et Višňák R. (2013): Biologické hodnocení záměru výstavby golfového areálu v Černém Dole v Krkonoších
projekt: NDOP
ID: 11133415

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°37'55.32''N, 15°40'24.69''E, ± 283m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10302409

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°37'57.16''N, 15°40'21.93''E, ± 217m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10302513

5360d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Z59A
souřadnice: 50°36'10.05''N, 15°46'58.84''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268608

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268709

5361b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Královec VSV od Žacléře, silnice na Trutnov u J okraje obce, 700–800 m J od kostela v Královci, okraj silnice
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'11.40''N, 15°58'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

5363d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hynčice u Broumova
souřadnice: 50°37'19.43''N, 16°17'45.96''E, ± 90m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3265 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10414585

5364a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943339

5364c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 2. Teplomilný okraj lesa a horní
hrana lomu (parcela č. 1058/3).
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'7.20''N, 16°22'11.50''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.
ID: 13858280

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 5. Odvaly a deponie zeminy v
lomu.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.40''N, 16°22'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.
ID: 13858281

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 8b. Homole (parcela č. 1178)
obnažený vrchol a lomové stěny
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.20''N, 16°22'23.90''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.; na hranici fytochorionů 58c a 58h
ID: 13858282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

5446d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.47''N, 13°27'0.37''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993481

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] an sterilen Orten
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.47''N, 13°27'0.37''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-08
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992727

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] um Schlossberg
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.77''N, 13°26'43.45''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-07
nálezce: Anton Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993479

5447a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: Z okraj obce, okolí konečné zastávky MHD -
otočky autobusu.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°34'2.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108770

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Jezeří (u Horního Jiřetína): torzo zarostlého arboreta V a JV pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Jezeří u Hor.Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'13.00''N, 13°30'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141700

5447b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: železniční stanice Litvínov (u autobus.nádraží), ruderální vegetace.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'31.00''N, 13°36'33.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2007-10-22
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108100

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108214

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Litvínov: břeh silnice do Lomu, v okrese pospolitě na rumištích a kolem cest
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957
nálezce: B. Hulán
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 119-128.
projekt: FLDOK
ID: 9296669

5447d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Most - ulice od hlavní třídy Budovatelů
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'2.04''N, 13°38'19.34''E, ± 1600m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-07-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992684

5448a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doly Bílina - Pokrok
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°35'54.00''N, 13°44'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7259334

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doly Bílina - Pokrok
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°35'54.00''N, 13°44'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7259428

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doly Bílina - Pokrok
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°35'54.00''N, 13°44'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7258677

5448b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136220

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Pavel Jaroš; Veronika Jarošová
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6995092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radovesice IV.
nejbližší obec: Chotovenka, okres Teplice
souřadnice: 50°33'44.00''N, 13°48'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263026

5448c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okolí Zlatníku u Mostu
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°30'57.51''N, 13°42'54.73''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-06-21
nálezce:  Petermannová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992721

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: b. Prohn [= Braňany] (Bez. Bilin) i. d. [nečit.] (Böhmen)
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'32.69''N, 13°42'6.40''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1898-08-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992979

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: bei Prohn [= Braňany] (Biliner Bezirk) in den Tha…cheln (Böhmen)
nejbližší obec: Braňany, okres Most
souřadnice: 50°32'32.69''N, 13°42'6.40''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-08-07
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992976

5448d

původní jméno: orig.: locika kompasová; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Kučlín. Průzkum Radovesické výsypky, Tryplový vrch [= vrch Trupelník]; travnatý svah při poli; diatomit
nejbližší obec: Bílina-Pražské Předměstí, okres Teplice
souřadnice: 50°32'15.49''N, 13°48'8.41''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

5449a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žalany, silnice Teplice – Velemín, okraj silnice 250–400 m JV od kaple v obci
nejbližší obec: Žalany, okres Teplice
souřadnice: 50°35'16.40''N, 13°54'30.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-09-18
nálezce: M. Ducháček; P. Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002368

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bžany (Teplice), pruh lesa u jižního okraje lomu Dolánky, cca 320 m JV od kóty 283
souřadnice: 50°35'45.90''N, 13°51'40.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907723

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  České středohoří, Žalany, u želez. přejezdu z Bukovice na J od obce
souřadnice: 50°35'17.00''N, 13°54'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355512

5449c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Klomka [= vrch Chlomek] a okolí
nejbližší obec: Razice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.33''N, 13°51'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-08-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992743

5449d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sním.3. České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), u nákupního střediska.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sním.11. České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), smetiště ve střed.části obce.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129791

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129388

5450a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: im Weingärten bei Ltz [= Leitmeritz = Litoměřice] u. um [nečit.] Praskowitz [= Prackovice nad Labem]
nejbližší obec: Prackovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'9.89''N, 14°1'56.39''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992734

5450b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Bílé stráně u Pokratic: rybník pod Bílými stráněmi, S ležící loučka a V na ni a rybník navazující travnatý svah
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'19.90''N, 14°7'45.40''E, ± 70m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725624

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlinná (Litoměřice), vrch Kamýk, cca 100 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°33'49.80''N, 14°6'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-24
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'11.37''N, 14°6'45.44''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický IP SPR Hradiště. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6751235

5450c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Dreikreuzberg-Hang [= Kalvárie]
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'47.30''N, 14°2'59.03''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-07-14
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993254

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Píšťany
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'7.36''N, 14°4'10.03''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-08-15
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993683

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Czernosek a/Elbe
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'18.38''N, 14°3'53.37''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1924-09-10
nálezce: Jenny Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993643

5450d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], Strassengraben
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.12''N, 14°7'54.11''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-03
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992719

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.12''N, 14°7'54.11''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: s. d.
nálezce:  nečitelný
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

5451a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ca 1 km JV obce Býčkovice, svah nad cestou
souřadnice: 50°33'20.40''N, 14°13'16.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355646

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Řepčice, mez při silnici,
souřadnice: 50°33'10.80''N, 14°14'4.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355661

5451b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plevele-Liběšice
souřadnice: 50°34'23.48''N, 14°18'8.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-06-06
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130648

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plevele-Liběšice
souřadnice: 50°34'23.48''N, 14°18'8.12''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Matějková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130643

5451c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Encovany, 0,5 km SV obce, úvoz,
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°14'43.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355054

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Travčice, cca 200 m SZ od okraje obce
souřadnice: 50°30'29.80''N, 14°10'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

5451d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Drahobuzy - dno největ. údolí napravo od silnice na Malešov
nejbližší obec: Drahobuz, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.55''N, 14°18'32.77''E, ± 350m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1965-08-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992696

5452a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 19. Úštěk: podél žluté turistické značky ve městě
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'3.00''N, 14°20'15.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434994

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Helfenburk; Rašovice: zříceniny hradu Helfenburk v lese nad údolím Hrádeckého potoka, 1, 4 km SZ od kostela v obci,
souřadnice: 50°34'45.29''N, 14°23'2.57''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011920

5452c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plevele-Malešov
souřadnice: 50°30'54.86''N, 14°20'51.02''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2012-05-21
nálezce: Věra Janoušková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130665

5452d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 690. Tuhaň u Dubé, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°27'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 683. Tuhaň u Dubé, fragment xerotermního trávníku na svahu před kostelem v obci a synantropní flóra podél paty zdí
kostela, 280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'12.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564410

5453c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač. tur. stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448021

5454c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 694. Bezděz: intravilán obce (střední část)
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'6.00''N, 14°43'8.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451754

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 701. Bezděz: železniční zastávka
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451860

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Velký a Malý Bezděz
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'22.75''N, 14°43'13.17''E, ± 630m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček
pramen: Kolbek J., Petříček V. Vegetace Velkého a Malého Bezdězu a její vztah k Českému Středohoří. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6700784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

5454d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: auf Sandsteingerölle, Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.83''N, 14°48'9.17''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993259

5455b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957418

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zásadka; Sychrov: zřícenina hradu Zásadka na ostrohu nad soutokem Jizery s Mohelkou při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°33'24.08''N, 14°58'52.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: i na vertikálách a korunách zdí
ID: 11994892

5455d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'50.00''N, 14°59'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002141

5456a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svijany, v obci
souřadnice: 50°34'20.23''N, 15°3'19.71''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubrava, J část obce
souřadnice: 50°33'5.34''N, 15°4'1.50''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266589

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266617

5456b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Turnau [= Turnov]
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.57''N, 15°9'21.85''E, ± 800m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Laufberger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993351

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Turnov – Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 1,7 km ZSZ od železničního nádraží Turnov, okraj vozovky
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'46.00''N, 15°7'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002142

5456c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březina SV od Mnichova Hradiště, dálnice D10 ve směru na Trutnov, oblouk nájezdu na dálnici, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'44.50''N, 15°2'33.70''E, ± 75m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002397

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březina SV od Mnichova Hradiště, dálnice D10, středový dělicí pruh v úseku mezi mostem přes silnici a mostem přes
železnici, cca 700 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'50.20''N, 15°2'33.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002398

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině, u cesty
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002270

5456d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žehrov, při silnici ke Žďáru
souřadnice: 50°32'16.71''N, 15°5'50.35''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233198

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešnice u Všeně, v obci
souřadnice: 50°32'44.76''N, 15°7'10.46''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

5457a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Zdeněk Kaplan 2020-11-12: Všechny údaje z tohoto pramenu jsou pochybné, neboť při digitalizaci dat v NDOP došlo k
pomíchání s údaji z dalších lokalit. Záznam již smazán i v databázi NDOP.
ID: 6702518

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rotštejn; Rotštejn: stejnojmenná zřícenina na pískovcové skále při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°35'39.99''N, 15°13'27.37''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-08-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995690

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996223

5457b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žlábek
souřadnice: 50°34'7.54''N, 15°17'35.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267119

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291588

5457c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nádraží Borek pod Troskami
nejbližší obec: Hrubá Skála-Borek, okres Semily
souřadnice: 50°32'7.93''N, 15°13'55.92''E, ± 80m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

5457d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Okres Semily. Semínova Lhota, železniční zastávka
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'4.66''N, 15°16'51.49''E, ± 100m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-08-10
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992795

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Okres Semily. Semínova Lhota, u silnice do Rovenska pod Troskami S železniční zastávka
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'11.94''N, 15°16'49.54''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-08-12
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992796

5458a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Semily: na autobusové zastávce u nemocnice na JV okraji města
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.01''N, 15°21'9.61''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-04-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908487

5458b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kundratice, V část obce
souřadnice: 50°35'2.26''N, 15°26'48.52''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241090

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Karlov, při silnici S obce nad serpentinami
souřadnice: 50°32'59.17''N, 15°29'8.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242700

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kruh, J obce S železničního viaduktu
souřadnice: 50°33'10.26''N, 15°28'57.59''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

5458c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lomnice nad Popelkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.70''N, 15°22'20.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002250

5458d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: louka na vrcholku Fejfarova kopce a okolí,lesní lemy. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098819

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231706

5459a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 381. 5459a, Studenec u Horek, činný melafyrový lom, V od obce, 50°33'19"N, 15°33'26"E, 550 m n. m.
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'19.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-04
nálezce: V. Samková; J. Kučera
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037957

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zálesní Lhota, v obci
souřadnice: 50°34'1.92''N, 15°34'13.89''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267102

5459b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Kalná, okolí křižovatky na Dolní Brannou a Dolní Kalnou
souřadnice: 50°33'24.83''N, 15°37'42.00''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-11-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267117

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zálesní Lhota, Nový Svět, okraj lesa při silnici
souřadnice: 50°33'29.51''N, 15°35'37.84''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267121

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horlní Branná, žel. zast.
souřadnice: 50°35'48.59''N, 15°35'12.33''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292429

5459c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vidochov, silnice Nová Paka – Trutnov cca 940 m S–SSZ od kostela v obci, okraj silnice podél lesa
nejbližší obec: Vidochov, okres Jičín
souřadnice: 50°31'15.20''N, 15°33'55.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002228

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vidochov, okolí kostela
souřadnice: 50°30'45.24''N, 15°34'4.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



49

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238025

5459d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čistá u Horek, obec
souřadnice: 50°31'54.60''N, 15°36'0.81''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267139

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čistá u Horek, Z okraj obce
souřadnice: 50°31'43.29''N, 15°35'13.77''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241333

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přední Ždírnice, v obci
souřadnice: 50°31'46.57''N, 15°39'33.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242132

5460a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rudník, v obci
souřadnice: 50°34'42.57''N, 15°44'12.73''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-10-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294814

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



50

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Arnultovice, S část obce
souřadnice: 50°34'8.50''N, 15°43'33.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242782

5460b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javorník ZSZ od Trutnova, silnice Rudník – Svoboda nad Úpou, cca 1,8 km VJV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'25.10''N, 15°47'41.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002377

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°35'13.91''N, 15°46'52.09''E, ± 437m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257052

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269142

5460c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; J. Kaisler & R. Kurka 1982: !; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Květena československá. Čechy, Podkrkonoší; u cesty za Miškovou továrnou [= ulice Nádražní 380] v Hostinném n/L
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'21.58''N, 15°43'44.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993745

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Arnau [= Hostinné], am Wege gegen d. Bürgerwald (Försterei)
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'29.64''N, 15°43'41.66''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1888-08
nálezce: P. Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



51

5460d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pilníkov, železniční nádraží, štěrkovitá plocha vedle kolejiště
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'1.70''N, 15°48'43.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002227

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotěvice S od Dvora Králové, silnice na Kocléřov cca 1,3 km JV od železniční zastávky Chotěvice, příkop u silnice nad
křížkem
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.00''N, 15°46'24.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002143

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotěvice, v obci a při trati
souřadnice: 50°31'15.41''N, 15°46'5.67''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233541

5461a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 16. Trutnov: levý břeh Úpy pod ulicí Říční, nedaleko železniční stanice
souřadnice: 50°33'57.00''N, 15°54'27.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746508

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trutnov, Bojiště, u benzinky ONO J od hřbitova
souřadnice: 50°33'1.69''N, 15°54'26.44''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



52

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trutnov, hřbitov
souřadnice: 50°33'18.41''N, 15°54'8.68''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267115

5461b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17. Trutnov: kolejiště železniční stanice Trutnov-střed při severním okraji městské části Poříčí
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°56'33.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746509

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267125

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavice, při silnici ke skládce SZ obce
souřadnice: 50°33'2.01''N, 15°58'14.50''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235847

5461c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bojiště, okraj silnice
souřadnice: 50°32'52.50''N, 15°54'36.01''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237527

5461d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Studenec u Hajnice, v obci
souřadnice: 50°30'18.61''N, 15°56'32.88''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



53

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, J část obce
souřadnice: 50°32'49.80''N, 15°58'48.80''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267126

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radeč, při silnici na Z okraji obce
souřadnice: 50°30'23.02''N, 15°58'37.24''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267128

5462c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 35. Malé Svatoňovice: kolejiště železniční stanice
souřadnice: 50°31'47.90''N, 16°2'58.40''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746511

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 49. Velké Svatoňovice: kolejiště železniční zastávky na severoseverozápadním okraji obce
souřadnice: 50°32'25.70''N, 16°1'20.30''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746512

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malé Svatoňovice; sečená svahová louka, kdysi pole, velmi různá kvalita – místy převaha vysokých trav (až charakteru W),
zčásti ale dosti kvalitní s vysokým počtem druhů, v kontaktu s mezí proniká Rubus
souřadnice: 50°32'6.53''N, 16°3'6.56''E, ± 91m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13006661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



54

5463b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 20. Křinice, okolí statku J od středu obce
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709417

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 13. Broumov, při silnici směrem na Náchod cca 1 km Z od města
nejbližší obec:   Broumov
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708862

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Broumov, při silnici Z centra města
souřadnice: 50°35'26.50''N, 16°19'20.44''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267100

5463c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Police nad Metují, město
souřadnice: 50°32'18.31''N, 16°14'4.23''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267104

5463d

lokalita: Machov, osada Řeřišný: podél silničky z Machovské Lhoty do osady Řeřišný ca 500 m SV od kostela sv. Václava v obci
Machov.
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.41''N, 16°16'59.98''E, ± 250m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2018-06-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678785

5464a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4. Broumov, prostor železničního nádraží
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



55

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Otovice, u hranic
souřadnice: 50°33'3.40''N, 16°24'34.55''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233702

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Broumov, Velká Ves, v obci
souřadnice: 50°35'11.55''N, 16°20'28.58''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287984

5464c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božanov - Radków, hraniční přechod
souřadnice: 50°31'0.67''N, 16°22'27.16''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241625

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Studená Voda, cesta (cyklotrasa) ka státní hranici k obci Radków
souřadnice: 50°30'24.55''N, 16°21'41.63''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267116

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božanov, příkopy silnice a pole u státní hranice směr Radków
souřadnice: 50°31'6.93''N, 16°22'21.88''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267140

5545c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vernéřov; Křoviny v lukách, prochází několik elektrovodů vedoucích od elektrárny.
souřadnice: 50°24'14.88''N, 13°14'42.20''E, ± 534m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-09-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3267 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12824572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



56

5545d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754302

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 92. Místo: obec a okraj silnice JV obce
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'43.87''N, 13°16'9.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753978

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753753

5546a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov, SV okraj plochy železničního nádraží
souřadnice: 50°27'21.00''N, 13°23'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484719

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov,  lem dřevěného plotu na S okraji Krušnohorské ul.
souřadnice: 50°27'52.00''N, 13°23'29.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-10
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484493

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov,  ruderální plocha na SV okraji Horní Vsi
souřadnice: 50°28'13.00''N, 13°23'35.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-10-10
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



57

5546b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov, pravý břeh Chomutovky proti Chelčického ul.
souřadnice: 50°27'35.00''N, 13°24'59.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov, ruder. plocha před závodem VTŽ, směrem k Mostecké ul.
souřadnice: 50°27'47.00''N, 13°25'45.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484146

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov, rumiště na JV okraji Vodní ul.
souřadnice: 50°27'25.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1974-08-14
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484136

5546c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.2. Lokalita se nachází podél SV okraje silnice Černovice - Spořice v pruhu cca 200 x 15m, orient.JJV, (i na P břehu
vodoteče zahloub. a napřím. levostranného přítoku Hutné. Lokal. je přiblíž.stejně vzdálená od obce Černovice i Spořice.
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.00''N, 13°22'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-24
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír. 35: 31-39.
projekt: FLDOK
ID: 8129915

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Spořice, asi 0,9 km JZZ od kostela. Lokalita existovala podél SV okraje silnice Černovice - Spořice
souřadnice: 50°26'15.00''N, 13°22'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2002-07-24
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2003): K výskytu a záchraně Cnidium dubium  (Schkuhr) Thell. a Carex melanostachya Bieb. ex. Willd. na
Chomutovsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 31-39.
projekt: ČNFD
ID: 1205757

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov,  lem kolejí vlečky ve stř. části ZJF
souřadnice: 50°26'54.00''N, 13°24'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



58

5546d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov u silnice při JV kraji města,
souřadnice: 50°26'17.50''N, 13°26'33.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355731

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutov, lokalita „Pražské pole“: jižní okraji města Chomutov, různě staré zatopené důlní propadliny (nad vyuhlenými
slojemi) a mírná terénní návrší, vyvýšeniny mezi nimi (bývalé pilíře), rozloha přibližně 1500 × 1000 m
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'24.50''N, 13°25'15.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2017): Botanický průzkum lokality „Pražské pole“ u Chomutova. – Severočes. Přír. 49: 31–36.
projekt: Florlit
ID: 14001169

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pražské pole
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'30.39''N, 13°25'13.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-11
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) navrhované přírodní rezervace Pražské pole. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7292467

5547b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.7.sním.45. Most: SZ od garáží při ulici Čs. armády.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'23.00''N, 13°38'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1991-08-14
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128775

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Most, vedle příkopu v lemu cesty,
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°37'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354839

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Most,  u jihovýchodní paty bloku č. 705 V od Višňové ulice
souřadnice: 50°29'41.00''N, 13°39'26.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-09-20
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír., Litoměřice, 35: 1-17.
projekt: ČNFD
ID: 1562860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



59

5547d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Saběnice (3) - osada
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'47.03''N, 13°35'7.74''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284618

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Havraň (10) - 0,5 km V, opuštěná pískovna s motokrosovou drahou
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'30.85''N, 13°36'32.17''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284802

5548a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 249. 5548a, Bečov: železniční stanice Bečov u Mostu a trať mezi stanicí a přejezdem polní cesty (= modře značená turistická
cesta) cca 200 m JJZ od žel. st., cca 235 m n. m., 50° 27' 13" N, 13° 42´, 34', E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175768

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svinčice (131) - 0,3 km J, vrch Stráž
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'51.00''N, 13°44'30.90''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7278649

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svinčice (130) - 0,25 JJV,  vrcholek skupiny Stráže
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°29'49.61''N, 13°44'31.15''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7278117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



60

5548b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 284. 5548b/5548d, Kozly: podél silnice od křižovatky 1 km JZ od kostela směrem k obci a dál podél odbočky na Sinutec po
úpatí Dlouhé hory asi 0,7 km JJV od kostela, 310-360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176634

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 269. 5548b, Bedřichův Světec: cesta k rybníku Bedřichův Světec asi 1,2 km SZ od železniční zastávky Bělušice, 300 m n. m.,
4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
souřadnice: 50°27'23.00''N, 13°45'5.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176217

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des Gebirges
České středohoří, Liste der Festgestellten Arten
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932653

5548c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 296. 5548c, Břvany: zářez silnice 750-450 m V od nádraží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°43'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176921

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 290. 5548c, Břvany: travinná společenstva a úhor na V okraji obce 450 m JJV od nádraží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'15.00''N, 13°43'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



61

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. 5548c, Počerady: areál elektrárny Počerady cca 1 km SSZ od obce, 13. 6. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Počerady, okres Most
souřadnice: 50°25'24.00''N, 13°41'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-06-13
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8169743

5548d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180819

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 357. 5548d, Mnichov: Oblík, sedlo mezi vrchy Oblík a Srdov; ruderalizované vysokostébelné trávníky (převážně Bromion
erecti), křoviny, okraje polí, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°48'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178609

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 351. 5548d, Raná: polní cesta od autobusové zastávky na silnici R 28 (V obce Raná) po Třešňovku při úpatí Oblíku, ruderální
vysokostébelná lada, křoviny, teplomilné lemy, nitrofilní křoviny agrárních valů, maloplošné fragmenty Bromion erecti, 2. 7. 2007, K.
Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.00''N, 13°47'28.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178244

5549a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 437. 5549a, Šepetely: Šepetelská hora SZ od obce (společenstva svazu Cirsio-Brachypodion pinnati, fragmenty společenstev
svazu Festucion valesiacae, sady, křoviny), 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Šepetely, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'10.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



62

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 432. 5549a, Želkovice: v obci, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°52'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180145

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 381. 5549a, Libčeves: v obci (okolo kostela), 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'7.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179229

5549b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180541

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /63/ Třebenice u Lovosic, v obci, (hojně), (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 13°59'16.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950481

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /20/ Třebenice u Lovosic
nejbližší obec: Třebenice u Lovosic
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8968668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



63

5549c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: L. Čech; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188289

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 454. 5549c, Hnojnice: cesta od lokality Kamenná slunce do Hnojnice JV od obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'4.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180593

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třtěno
souřadnice: 50°25'48.85''N, 13°52'11.12''E, ± 94m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2013-07-16
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0475 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11876102

5549d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. PP Slaná louka leží mezi žel. tratí a silnicí z Koštic do Křesína. Snímek č. 1: Z
okraj louky na kontaktu s polem nedaleko žel. trati
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434327

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Poohří, Koštice, louky v přírodní rezervaci, za větrolamem směrem ke Křesínu.
souřadnice: 50°23'60.00''N, 13°57'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546466

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaštice  (okr. Louny), na  břehu Ohře v obci, břeh řeky
souřadnice: 50°24'3.00''N, 13°56'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



64

5550a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Siřejovice, dálnice D8 ve směru od Litoměřic SV–SSV od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'8.00''N, 14°4'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002295

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Č. Středohoří: Čížkovice
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°2'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358735

5550c

původní jméno: orig.: Lactuca sp.; P. Zdvořák 2015-09-23: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okres Litoměřice. Katastrální území Radovesice u Libochovic, S část návsi, okraj sečeného trávníku
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'39.24''N, 14°4'7.15''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-28
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992689

5550d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Budyně - proti hostinci U Mlýna,
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°7'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595497

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Budyně nad Ohří (okr. Litoměřice), ca 1 km JV obce, kompost
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°6'57.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-08-17
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598392

původní jméno: Lactuca serriola
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



65

5551a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libotenice: okolí cest v JZ části obce
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'31.00''N, 14°13'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2018-05-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639250

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraj polní cesty 1 km jižně šlechtitelské stanice VŠÚZ Olomouc
nejbližší obec: Dolánky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.16''N, 14°10'33.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-07-28
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993731

5551c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Roudnice n. Labem, Podlusky, 0,5 km SZ od kaple
souřadnice: 50°25'29.00''N, 14°12'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836721

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Roudnice nad Labem (Litoměřice), 2 km NW of the town margin
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°13'22.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-05-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574814

5551d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Dobříň, v obci při S a SV okraji, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



66

5552a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Štětí, na nádraží
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.47''N, 14°23'36.99''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2009-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993712

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Litoměřice: Hněvice, u nádraží
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.18''N, 14°21'42.29''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993710

5552c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 39. Horní Počaply, mezi Horními Počaply a elektrárnou Mělník;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'15.00''N, 14°24'1.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548152

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 41. Horní Počaply, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'28.00''N, 14°23'10.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548197

5552d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Libocher Überfuhr
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'20.80''N, 14°26'30.21''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1897-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



67

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, navezená zemina podél potoka Liběchovka cca 900 m VSV od zámečku v
Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002237

5553a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589763

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8./2/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590990

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šemanovice (okr. Mělník), silážní jáma ca 0,5 km J města
souřadnice: 50°27'2.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-08-22
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597045

5553b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7./2/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



68

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10./1/ Ráj: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Ráj, okres Mělník
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°36'58.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591279

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14./1/ Brusné II.: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Brusné II., okres Mělník
souřadnice: 50°28'12.00''N, 14°37'42.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591984

5553c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 630. Sitné, v obci;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Sitné, okres Mělník
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°31'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563004

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 643. Strážnice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563321

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 644. Strážnice, okraj cesty a pole asi 2 km SZ obce (SSV od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°25'7.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563348

5553d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



69

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5./2/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590397

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6./2/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590609

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velký Újezd: na travnatých okrajích úvozové cesty směrem k jihu k Chorušickému dolu
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.50''N, 14°37'26.30''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977-09-10
pramen: Petříček V. (1978): Zpráva o exkurzi na Mšensko dne 10. září 1977. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 17: 5–8.
projekt: Florlit
ID: 13899818

5554c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrátno_1760013
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'31.37''N, 14°41'47.40''E, ± 34m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-10-13
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209041

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kadlín_1760042
nejbližší obec: Kadlín, okres Mělník
souřadnice: 50°24'31.36''N, 14°42'18.54''E, ± 25m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-12
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209273

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ledce u Stránky_1760047
nejbližší obec: Ledce u Stránky, okres Mělník
souřadnice: 50°24'40.90''N, 14°41'52.87''E, ± 29m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-12
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0176. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5209296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



70

5554d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubravička_1750021
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'3.31''N, 14°45'18.86''E, ± 6m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-31
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208800

5555b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bakov nad Jizerou: u železničního mostu přes Jizeru mezi městem a železniční stanicí Bakov nad Jizerou
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'34.50''N, 14°55'51.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2019-07-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909050

5555c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mladá Boleslav: železniční zastávka Mladá Boleslav-Debř
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'52.10''N, 14°53'14.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240880

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Na Radouči u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.66''N, 14°53'52.60''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-07-24
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993677

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Svah trati u zastávky v Čejeticích
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.47''N, 14°53'13.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13993673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



71

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Pojizerské stráně proti Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'48.63''N, 14°53'47.28''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Lactuca quercina;
ID: 13993156

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Ml. Boleslav: V lomu u Čejtic [sic!]
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.10''N, 14°53'16.39''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-07
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993442

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2016: Lactuca saligna;
lokalita: Flora bohemica. Ml. Boleslav: V lomu nad Čejtičkami
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.10''N, 14°53'16.39''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992942

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; J. Danihelka 2012-03-16: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Ml. Boleslav: stráň nad Čejtičkami [= Čejetičky]
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°53'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-09-30
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří; BRNU_137450;
ID: 13994320

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; J. Danihelka 2012-03-16: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Nad nádražím
nejbližší obec: Mladá Boleslav-Čejetičky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°53'13.00''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1894-09-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří; BRNU_044671;
ID: 13994321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



72

5555d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kosmonosy, dálnice ve směru od Turnova S od silnice na Horní Stakory
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'32.00''N, 14°56'29.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002140

5556b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: mezi obcemi Osek u Sobotky a Horní Bousov, okraj příkopu,
souřadnice: 50°27'39.30''N, 15°8'26.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-07-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355808

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přepeře, při silnici J obce
souřadnice: 50°27'43.57''N, 15°6'19.01''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267127

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kdanice, okolí rybníčku
souřadnice: 50°27'5.26''N, 15°9'37.89''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12235374

5556c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: h0158_033417_453_X7
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'37.24''N, 15°3'33.66''E, ± 307m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331006

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: h0158_033422_6_X7
nejbližší obec: Petkovy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'54.07''N, 15°4'3.58''E, ± 187m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



73

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březno - nádraží
souřadnice: 50°24'47.28''N, 15°0'20.72''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2015-07-01
nálezce: Vladimír Nový
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145418

5556d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: h0158_033417_279_T1.1
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'29.62''N, 15°7'20.21''E, ± 28m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3330327

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skyšice, v obci
souřadnice: 50°25'14.90''N, 15°6'18.48''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240065

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skyšice, v obci
souřadnice: 50°25'14.90''N, 15°6'18.48''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240088

5557a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sobotka, silnice Mladá Boleslav – Jičín, cca 350 m JJV/J od kostela sv. Máří Magdalény v Sobotce, okraj silnice
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.90''N, 15°10'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002380

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sobotka ZSZ od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.60''N, 15°10'3.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



74

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mladějov VSV od Sobotky, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'52.40''N, 15°13'32.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002220

5557b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrdoňovice, železniční zastávka
nejbližší obec: Hrdoňovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'25.20''N, 15°15'49.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002219

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libuň, železniční nádraží
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'22.70''N, 15°18'13.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002221

5557c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci
souřadnice: 50°24'5.16''N, 15°10'44.35''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267144

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zelenecká Lhota, v obci
souřadnice: 50°24'4.11''N, 15°10'45.99''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



75

5557d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Suchá stráň pod Velišem u Jičína
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.24''N, 15°18'52.85''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1879-07
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993112

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Veliš JZ od Jičína, kopec s čedičovým lomem S od obce
nejbližší obec: Veliš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 380-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002171

5558a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Jičínsko: Těšín
nejbližší obec: Těšín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.41''N, 15°23'7.01''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1905-08
nálezce: August Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992272

5558b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kumburský Újezd, silnice Jičín – Nová Paka, cca 300 m JJZ od křižovatky se silnicí Kumburský Újezd – Pustá Proseč, okraj
vozovky
nejbližší obec: Kumburský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.10''N, 15°29'48.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-08-09
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002379

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezdec SSV od Jičína, V úpatí vrchu Bradlec, úhor cca 150-200 m VSV od zříceniny Bradlec
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'24.80''N, 15°24'57.20''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



76

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, intravilán
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'42.00''N, 15°28'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002109

5558c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jičín, nákladové železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.10''N, 15°21'35.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002223

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'45.00''N, 15°21'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002176

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice u Jičína, u Cidliny
souřadnice: 50°25'12.42''N, 15°20'58.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267131

5558d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Úlibice, polní cesta SZ od Úlibické bažantnice, okolí hnojiště cca 1,0 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.60''N, 15°25'28.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



77

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Tuřský les, V část, lesní cesta na Kovač cca 1,2 km ZJZ-JZ od odbočení na Kamenici z hlavní
silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.10''N, 15°27'15.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002097

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Konecchlumí (Jičínsko), intraviáln v okolí kostela, ruderální porost u hřbitova
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'10.00''N, 15°29'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002115

5559a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Paka, železniční nádraží, S část
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'17.00''N, 15°31'17.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2018-05-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002373

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Paka, Z část města, ulice Bezruče, ruderální plocha cca 620 m J(/JJV) od železniční zastávky Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'20.00''N, 15°30'49.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002108

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán u křižovatky silnice Lázně Bělohrad - Nová Paka se silnicí na Pecku
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



78

5559b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, okraj pole u odbočení polní cesty na Červený vrch od silnice na Vidonice
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'59.10''N, 15°38'20.90''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002280

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, okolí domků cca 140 m SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'47.00''N, 15°36'22.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-26
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002111

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 197. 5559b, Bukovina u Pecky: poloruderální vegetace při jižním a západním okraji zemědělského objektu při
severozápadním okraji obce, 50°27'19"N, 15°36'19"E, 500–510 m n. m.
nejbližší obec: Bukovina u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'19.00''N, 15°36'19.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037953

5559c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°25'48.50''N, 15°30'56.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2018-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002375

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, silnice na Konecchlumí, příkop cca 0,9–1,2 km ZJZ od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°30'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



79

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, navážka vlevo u silnice na Choteč cca 380 m ZJZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002185

5559d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina, křižovatka lesních cest cca 1,2 km SSV od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°38'7.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002240

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lukavec u Hořic, okraj pole u S části obce, cca 200 m SZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.60''N, 15°36'45.30''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002279

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, pole u silnice na Bělohrad poblíž zahrádkářské osady JZ od Brtve
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°35'44.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002133

5560a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, okolí silnice v obci
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'48.30''N, 15°44'22.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



80

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Debrné SZ od Dvora Králové, okolí silnice v obci
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'48.30''N, 15°44'22.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002259

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, železniční stanice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°43'58.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002102

5560b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Nemojov, údolí Labe, les pod obcí u levého břehu přehrady Les Království, mýtina nad lesní cestou cca 1,1 km Z od
hráze přehrady
nejbližší obec: Dolní Nemojov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'28.60''N, 15°45'7.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002384

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, intravilán, ZJZ část obce podél silnice
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'37.20''N, 15°44'57.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002260

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, intravilán podél cesty v Z části obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'20.90''N, 15°46'5.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



81

5560c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, JV část města, křižovatka Barákovy a Havlíčkovy ulice, ruderalizovaný porost nezi silnicí a levým
břehem Bystřice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'5.00''N, 15°41'9.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002413

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, intravilán
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°44'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002119

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chroustov S od Miletína, mez podél odbočky na Růžovku mezi silnicí na Zvičinu a chatovou kolonií
nejbližší obec: Chroustov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'9.00''N, 15°40'28.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002131

5560d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dvůr Králové nad Labem – Lipnice, okolí vlečky, 100 m JV od kapličky v obci, okraj zahrádky
nejbližší obec: Lipnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'16.30''N, 15°47'16.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002411

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, silnice mezi Lipnicí a okrajem města (přejezdem vlečky), příkop u silnice
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'17.90''N, 15°47'39.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



82

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, JZ část města, ulice 28. října, panelová plocha u vlečky cca 1,5 km SV od železničního nádraží Dvůr
Králové
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.50''N, 15°48'38.80''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002272

5561a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Ždár (u Hajnice), hlavní silnice Trutnov – Jaroměř, 200–400 m SV od odbočky na Horní Žďár, okraj silnice
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'18.10''N, 15°53'10.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002386

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hajnice, silnice mezi obcí a hlavní silnici Trutnov – Jaroměř, okraj vozovky
nejbližší obec: Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'4.00''N, 15°52'49.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002229

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na VSV 400-750 m VSV/SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'2.00''N, 15°50'10.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002098

5561c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 611. 5561c, Stanovice: za mostem po červené turistické značce ke trati, 50°24'03,7"N, 15°51'58,8"E ± 200 m, 280–300 m n.
m.
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'3.70''N, 15°51'58.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



83

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 623. 5561c, Žireč: železniční stanice, 50°24'12,0"N, 15°50'53,9"E, 320 m n. m.
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'12.00''N, 15°50'53.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14037964

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Choustníkovo Hradiště, 0,4km S od kostela
souřadnice: 50°25'47.00''N, 15°53'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832275

5561d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002179

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267184

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žďár u Hořiček, při silnici J obce
souřadnice: 50°25'30.98''N, 15°57'37.89''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267187

5562a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



84

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Červený Kostelec, železniční nádraží
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.80''N, 16°4'31.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002330

5562b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Červený Kostelec, Horní Kostelec, při silnici
souřadnice: 50°29'22.45''N, 16°6'44.83''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2012-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12255159

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Červený Kostelec, areál textilky
souřadnice: 50°28'39.43''N, 16°5'47.22''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2007-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267188

5562c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.lok.18.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Štěrkový náplav v říčce Úpě pod ústím Hlubokého potoka v SZ části
NPP,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'9.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Mikeska;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094172

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Skalice, při silnici S od nádrže Rozkoš
souřadnice: 50°23'59.53''N, 16°3'50.07''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



85

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Miskolezy, při silnici u cihelny
souřadnice: 50°24'2.98''N, 15°59'59.82''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244436

5562d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Náchod, při silnici u odbočky na Bražec
souřadnice: 50°24'25.88''N, 16°9'17.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246642

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Náchod, při silnici u křižovatky směr Nové Město nad Metují JZ města
souřadnice: 50°24'28.04''N, 16°8'34.35''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-09-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292436

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Náchod, u Rubeny a obch. centra Albert
souřadnice: 50°24'31.01''N, 16°9'34.22''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267158

5563a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Poříčí, břehy Metuje mezi mostemu u školy a u křižovatky na Žďárky
souřadnice: 50°27'25.62''N, 16°11'34.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2005-05-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267159

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Poříčí, při trati u benz. čerp. stanice
souřadnice: 50°27'29.65''N, 16°11'6.74''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



86

5563c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Náchod, železniční nádraží
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'5.70''N, 16°10'30.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002225

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Běloves, ruderál u supermarketu u celnice
souřadnice: 50°25'38.64''N, 16°11'40.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12267166

5567c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. (73a/5567) Bílá Voda: okolí léčebného ústavu a lesnícké školky, 0,5 km JZ od obce.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'24.20''N, 16°53'39.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294844

5639c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. Hranice: podél silnice k hraničnímu přechodu (Ebmath)
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'12.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502831

5643b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jáchymov - nesečená stráň mezi silnicemi SZ od hotelu Běhounek
souřadnice: 50°21'41.34''N, 12°55'48.79''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-28
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Degradovaná nesečená vegetace SZ od hotelu Běhounek mezi silnicemi V Jáchymově
projekt: NDOP
ID: 11224354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



87

5643d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora ČSR. Distr. Karl. Vary. Oppid. Ostrov. Rumiště mezi jáchymovskou třídou a závodní jídelnou (novou) roztroušeně
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'39.54''N, 12°56'38.51''E, ± 700m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1957-09-17
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992658

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Schlackenwerth [= Ostrov] an Feldern
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'21.27''N, 12°56'29.18''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1839
nálezce: Johann Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993471

5644b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Chomutov: Lužný: opuštěné staveniště pod mostem silnice E442 u S okraje vsi. 326 m n. m.
nejbližší obec: Lužný, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'29.30''N, 13°6'54.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963340

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Chomutov: Perštejn: trávníky podél příjezdové cesty k penzionu Selský dvůr V nad obcí
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.50''N, 13°7'4.00''E, ± 50m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-09-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974886

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 154. Kotvina: silnice na Oslovice
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.40''N, 13°8'52.10''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



88

5644c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora von Böhmen. Warta a/d Eger [= Stráž nad Ohří]: In Strassengräben
nejbližší obec: Stráž nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'15.98''N, 13°3'6.11''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-08
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: Ende Aug. 1939;
ID: 13993574

5645a

lokalita: Klášterec nad Ohří, nádraží, kolejiště a přilehlé ruderály
souřadnice: 50°23'6.39''N, 13°11'46.03''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2020-10-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13986839

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Klosterle [= Klášterec nad Ohří], Seeberg [= Jezerní hora], Wiesenabhang unter dem Kiefernwalde
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'7.75''N, 13°12'16.73''E, ± 1100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1913-08-01
nálezce: Kajetán Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993621

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Heckelberg [= vrch Mravenčák] u Klášterce [= Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Lestkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'19.36''N, 13°10'46.87''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993048

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na pasece na vrchu Egerberku [= Červený vrch] u Klášterce (Klösterle) [= Klášterec nad Ohří]
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'50.42''N, 13°10'35.42''E, ± 800m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1885-08-12
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



89

5645b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: P - břeh Ohře: Želina - pata zdi kostelíka sv. Vavřince
nejbližší obec: Želina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'56.33''N, 13°17'2.34''E, ± 15m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-09-15
nálezce: Lenka Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992661

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, J stráň
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'22.14''N, 13°16'31.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992669

původní jméno: V. Feráková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrionalis: In monte Goldberg [= Zlatý vrch] ad oppidum Kadaň, solo basaltico
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'58.13''N, 13°17'4.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993308

původní jméno: V. Feráková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vicis Želina et
Dolany (ohárecká rula), ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.80''N, 13°19'43.22''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993310

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora v. Böhmen. Kaaden [= Kadaň]: Bei den Grün…farbhäuseln bei Atschau [= Úhošťany]
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'13.89''N, 13°15'34.31''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1910-08-16
nálezce: Josef Kunz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



90

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kaadan [= Kadaň]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.97''N, 13°16'17.09''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1869-08-27
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993161

5645d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625640

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 68. Chmelištná: okraj řepkového pole a suché trávníky 1020 m západně od kapličky
nejbližší obec: Vintířov u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'40.60''N, 13°16'15.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625641

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Radonice: u nádraží, okraj silnice na Vintířov
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'3.90''N, 13°16'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742195

5646a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia sept.: opp. Kadaň. Běšický chochol u nádrže Nechranice
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'55.20''N, 13°21'2.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1968-07-03
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



91

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis: In declivibus siccis, argillosis, ad vicum Čermníky ad fluvium Ohře
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.32''N, 13°23'44.37''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993313

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora von Böhmen. Kaaden [= Kadaň]: Wüster Platz bei Tschermich [= zaniklá obec Čermníky]
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'20.32''N, 13°23'44.37''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1908-08-07
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993569

5646b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Holetice, vypuštěný rybník v osadě (u transformátoru)
nejbližší obec: Holetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'16.57''N, 13°27'24.64''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-07-16
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V území hojně, ale na sušších místech, zvl. krajnicích cest a silnic;
ID: 13992666

původní jméno: orig.: locika kompasová; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Vičice, stráň (pastvina) a polí SSV od obce, j. exp., hojně
nejbližší obec: Vičice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'39.16''N, 13°26'21.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992715

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.44''N, 13°25'25.83''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



92

původní jméno: orig.: Lactuca viminea; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Böhmen, Saaz [= Žatec]: Egerlaiten bei Sobiesak [= Soběsuky]
nejbližší obec: Soběsuky, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'10.79''N, 13°25'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1932-07-28
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993570

5646c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 240. Poláky: obec a rumiště u žel. zastávky
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'13.80''N, 13°21'14.20''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762961

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244. Vadkovice: obec a polní cesta k Nechranické přehradě
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'39.90''N, 13°22'55.90''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763147

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 201. Libědice: svahy u silnice na Kadaň
nejbližší obec: Libědice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'10.80''N, 13°22'52.30''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760630

5646d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedčice; Nereprezentativní hodně ruderlních druhů.
souřadnice: 50°18'3.94''N, 13°26'9.36''E, ± 209m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-09-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12819692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



93

5647a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Chomutovska. ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: rumiště při cestě od kostela do údolí. Roztr.
nejbližší obec: Vysočany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'24.99''N, 13°31'36.67''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Materiál k floristickému průzkumu území deponie ETU II. u Vysočan;
ID: 13992662

5647b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170051

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: R7 Postoloprsty - MÚK Bítozeves
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.49''N, 13°39'40.24''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Adam; Vladimír Čerovský
pramen: Tomáš Adam. Biologický průzkum silnice R7 Postoloprsty - Bítozeves. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7304022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7273617

5647c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: letiště Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'3.05''N, 13°30'42.23''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-09-09
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



94

5647d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 168. 5647d, Tvršice: nádraží ČD, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'27.00''N, 13°35'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173987

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní okraj lesa mezi Trnovany a Žatcem, okraj odpočívadla, štěrk. vysýchající půda,
souřadnice: 50°19'4.00''N, 13°35'27.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595738

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní okraj lesa mezi Trnovany a Žatcem, suchá kamenitá půda
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595750

5648a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170304

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



95

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. 5648a, Postoloprty: jihozápadní okraj města u školy, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'22.00''N, 13°41'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: R. Hlaváček; K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170586

5648b

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'27.63''N, 13°47'39.46''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1910-07-05
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992641

5648c

lokalita: Březno u Postoloprt, suché trávníky na svazích Bílé hory (236 m) cca 1,95 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'44.34''N, 13°44'53.13''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784475

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 105. 5648c, Touchovice: lada podél cest a Hasiny v obci, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.00''N, 13°43'59.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172448

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 104. 5648c, Touchovice: revitalizovaný rybník v SV části obce, 6. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'11.00''N, 13°44'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



96

5648d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 97. 5648d, Zeměchy: žel. zast. Jimlín; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°45'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172113

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172000

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171908

5649a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slavětín V od Loun, železniční zastávka
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'38.70''N, 13°54'4.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002277

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 772. 5649a, Počedělice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°53'13.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



97

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 751. 5649a, Vršovice: intravilán obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'5.00''N, 13°50'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: Č. Ondráček; J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187858

5649b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Peruc: pole (s pěstovaným jetelem inkarnátem) podél modré turistické stezky SSV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'1.10''N, 13°58'4.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240881

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190921

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191091

5649c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 867. 5649c, Hřivčice: travinná lada na Z okraji obce, okraje polních kultur (při polní cestě směrem k Vrbnu n. Lesy), 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°19'51.00''N, 13°54'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



98

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188172

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 760. 5649c, Chlumčany: okolí značené informační tabule u viaduktu a stráňka s teplomilným trávníkem, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'12.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188075

5649d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 878. 5649d, Peruc: suché okraje lesa a meze při polní cestě asi 1,5 km SSV od nádraží, cca 310-330 m, 50° 20' 53" N, 13° 58'
04" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°58'4.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190583

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567459

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vraný: bramborové pole S od silnice k obci Peruc ca 2-2,5 km Z od obce Vraný; travnatý příkop mezi polem a silnicí
datum: 1975-08-23
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566505

5650a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



99

5650b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť, skládka-deponované hromady materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595415

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595434

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť, cca 450m od skládky - černá skládka při polní cestě,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595485

5650c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Horní Kamenice: u silnice k obci Vraný: 50-300 m od Z okr. obce, 250 m n. m.; 5650/c: lok. 8.
a.
nejbližší obec: Vraný, okres Kladno
souřadnice: 50°19'20.97''N, 14°3'13.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928735

5650d

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569327

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



100

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Budenice: u dvora poblíž kóty 230 m; 5650/d: lok. 9.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.99''N, 14°5'49.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928697

5651b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Střední Čechy: okr. Mělník: pod Řípem
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.07''N, 14°17'20.31''E, ± 1100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1936
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992648

5651c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hospozínek-Bříza, cca v polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377098

5651d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540639

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Nová Ves: pole SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°19'3.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540731

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



101

5652a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 24. Cítov, pole a okolí dráhy J až JZ zastávky Cítov;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.00''N, 14°24'54.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547408

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 37. Horní Beřkovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'33.00''N, 14°20'50.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548006

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Dolní Beřkovice: pole 1,3–2,3 km Z od žel. Zastávky Dolní Beřkovice
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°23'12.00''N, 14°24'42.90''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-05-27
pramen: Šuk V. (1980): Exkurze Středočeské pobočky ČSBS na Podřipsko dne 26.5. 1979. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 5–9.
projekt: Florlit
ID: 13901259

5652b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.lok.15. Mělník: left regulated river bank of the Labe river, between the railway siding of the transshipment point and
the Labe bank
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.00''N, 14°27'53.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-22
nálezce:  Kovář;  Mestenhauserová
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia 52: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8040647

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.lok.14. Mělník: left regulated bank of the Labe river, about 100m downstream from the bridge across the Labe.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1978-07-30
nálezce:  Mestenhauserová
pramen: Kovář P. (1980): Contribution to the syntaxonomy of the Festuca trachyphylla-grasslands. - Preslia 52: 217-226.
projekt: FLDOK
ID: 8040635

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 191. Brozánky, podél silnice SZ od vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'16.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



102

5652c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542904

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 207. Chramostek, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Chramostek, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.00''N, 14°24'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552771

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 49. Jenišovice, Jenišovický kopec JV obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Jenišovice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'43.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548471

5652d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.23.sním.452.lok.171. Deprese u SV okraje Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°25'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-07-16
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025966

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 322. Vrbno, Vrbenské tůně;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'22.00''N, 14°27'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555867

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 263. Mělník, břeh Labe;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



103

5653a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střemy (Mělník, NE of Mělník), 0,8 km W of the village
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°33'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969-05-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1577426

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhotka u Mělníka; Plocha slouží patrně jako skládka. Degradace: Cirsium arvense, urtica dioica, Artemisia vulgaris,
Symphytum officinale, Lamium album.
souřadnice: 50°22'7.78''N, 14°31'20.31''E, ± 152m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11459487

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mělnická Vrutice; Degradované porosty podél trati s mozaikou nepůvodních listnáčů.
souřadnice: 50°21'4.34''N, 14°34'25.90''E, ± 602m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11499313

5653b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 437. Živonín, pole SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'59.00''N, 14°37'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558859

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



104

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558939

5653c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 258. Malý Újezd, železniční násep na JV okraji obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'45.00''N, 14°31'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553898

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554411

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skuhrov u Mělníka; Ovsíkové porosty podél lesní cesty.
souřadnice: 50°20'7.46''N, 14°30'32.58''E, ± 646m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11388459

5653d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



105

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Byšice; Keřové patro do 20%. Rosa sp., Pyrus communis, Prunus domestica. V blízkosti výsadba Pinus sylvestris. Degradace:
Artemisia vulgaris, Urtica dioica, Cirsium arvense, Bromus inermis, Calamagrostis epigejos, Solidago canadensis, Anagallis a
souřadnice: 50°19'29.42''N, 14°36'50.33''E, ± 263m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-04
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11499499

5654b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubravička_1750020
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'56.15''N, 14°45'29.02''E, ± 171m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208793

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubravička_1750038
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'13.56''N, 14°46'48.43''E, ± 45m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208951

5654d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotětov-zaplevení
souřadnice: 50°19'48.65''N, 14°48'0.15''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-26
nálezce: Daniela Švejdová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13122827

5655a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5655_5. Nepřevázka, pole a meze u žel. zastávky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'27.76''N, 14°54'40.97''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



106

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepřevázka, průmyslová zóna
souřadnice: 50°22'40.20''N, 14°53'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318047

5655d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5655_3. Luštěnice, lem silnice Z od obce, S a SV od bývalých kasáren
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'9.59''N, 14°55'14.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937382

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Luštěnice (Pojizeří), nad potokem u přejezdu,
souřadnice: 50°19'10.30''N, 14°56'41.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355796

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rejšice u Benátek nad Jizerou,u silnice směr Loučeň,poblíž rybníka
souřadnice: 50°18'56.00''N, 14°58'47.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379247

5656b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Rokytňany, silnice Dětenice – Prodašice, ruderální plocha vlevo od potoka u mostu silnice cca 460 m J od železniční
zastávky Rokytňany
nejbližší obec: Horní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°21'50.00''N, 15°8'3.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



107

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Dětenice, lesní cesta u okraje lesa 1,1 km VSV od křižovatky silnic na Tuchom,
Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'22.00''N, 15°8'21.00''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Mladá Boleslav (obec Prodašice) a Jičín (obec Dětenice) – pozn. M. Ducháček 2019
ID: 14002182

5656c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002269

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'10.81''N, 15°4'18.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11308004

5656d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, les SZ obce, hráz lesního rybníčku cca 1,6 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'14.00''N, 15°7'34.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002190

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les V od silnice na Tuchom, lesní cesta SV od palouku, cca 960 m JV/VJV od křižovatky silnic na
Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'53.00''N, 15°8'11.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Mladá Boleslav (obec Prodašice) a Jičín (obec Dětenice) – pozn. M. Ducháček 2020
ID: 14002181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



108

5657b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jičínsko. Kostelec; na příkopu v obci
nejbližší obec: Kostelec, okres Jičín
souřadnice: 50°22'52.04''N, 15°19'37.88''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-16
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992635

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kopidlensko. Keteň; na příkopu mezi Ketní a Bartoušovem
nejbližší obec: Keteň, okres Jičín
souřadnice: 50°21'55.83''N, 15°18'20.30''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-06
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992637

5657c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, železniční nádraží
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'1.00''N, 15°10'51.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze vedená J. Chrtkem jun.
ID: 14002282

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, Kněžský rybník u silnice na Rožďalovice, hráz
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'18.00''N, 15°10'26.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002175

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5657_6. Mlýnec, železn. zastávka a okolí
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'3.77''N, 15°13'13.22''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



109

5657d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kopidlno, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°15'33.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002173

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pševes, v obci
souřadnice: 50°20'54.23''N, 15°17'31.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205564

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vršce, úvoz a okraj zahrádek V obce
souřadnice: 50°19'25.72''N, 15°19'27.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208095

5658a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jičínsko. Jičíněves; záp. okraj lesa na již. okraji obce
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°21'54.21''N, 15°20'37.58''E, ± 600m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-08-30
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992636

5658b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Butoves JV od Jičína, železniční nádraží
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.40''N, 15°25'29.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



110

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třtěnice 10 km JV od Jičína, obec
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.10''N, 15°28'10.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002303

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, násep trati na Butoves poblíž mostu přes potok cca 160 m od železniční zastávky Kovač
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'34.00''N, 15°28'2.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002196

5658c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 38. 0,5km J obce Slavhostice
nejbližší obec: Slavhostice, okres Jičín
souřadnice: 50°18'19.00''N, 15°20'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872078

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Češov,cca2.5km J od obce,u silnice
souřadnice: 50°19'22.60''N, 15°21'27.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379372

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kozojedy, Z okraj obce
souřadnice: 50°18'58.52''N, 15°22'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209229

5658d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



111

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sběř, intravilán, potok Volanka u silnice na Velešice, břehový ruderalizovaný porost
nejbližší obec: Sběř, okres Jičín
souřadnice: 50°19'10.20''N, 15°25'36.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002302

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vysoké Veselí, intravilán, Mírové náměstí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.80''N, 15°26'4.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002313

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Smrkovice, intravilán, severní část obce
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.20''N, 15°29'37.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002314

5659a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostroměř, železniční nádraží, západní konec
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.80''N, 15°32'21.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002406

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, Hradišťko, intravilán u silnice na Mezihoří cca 1,1 km SSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.10''N, 15°33'8.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



112

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holovousy Z od Hořic, hlavní silnice Ostroměř – Hořice JV od obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002187

5659b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chvalina JV od Hořic, železniční přejezd silnice od Hořic, okraj silnice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.20''N, 15°38'52.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002281

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chvalina JV od Hořic, okolí silnice na Třebnouševes, ruderální plocha u areálu Hořických strojíren, cca 900 m JJV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Chvalina, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.90''N, 15°38'32.10''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002256

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březovice VJV od Hořic, les na JZ svahu nad Bystřicí, zrekultivaná navážka u cesty podél SV okraje lesa, cca 550 m SZ od
křižovatky uprostřed Březovic
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'44.50''N, 15°39'47.40''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002264

5659c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Smrkovice, silnice na Ohnišťany, okraj silnice
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'3.90''N, 15°30'11.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Jičín (obec Staré Smrkovice) a Hradec Králové (obec Ohnišťany) – pozn. M. Ducháček 2020
ID: 14002315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



113

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, Lískovický les V od obce, mýtina za loukou, cca 600 m VJV od kostelíka v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'8.90''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002241

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Myštěves JZ od Hořic, Myštěveský les SSV od obce, lesní cesta u mýtiny vlevo od silnice na Sukorady, cca 1,6 km SSV od
křižovatky v Myštěvsi (odbočka na Petrovice)
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'34.90''N, 15°34'8.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002252

5659d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vinice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové 100–400 m S od křižovatky Z od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Vinice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'39.40''N, 15°37'52.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002306

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milovice J od Hořic, hlavní silnice Hořice – Hradec Králové 1,0–1,4 km JV od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'23.30''N, 15°38'34.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002307

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sukorady JZ od Hořic, intravilán, S část obce, okolí cesty k lesu
nejbližší obec: Sukorady, okres Jičín
souřadnice: 50°19'45.00''N, 15°35'5.50''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



114

5660a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rohoznice u Miletína, J část, břeh Bystřice, cca 2,0 km JV od kostela v Miletíně
nejbližší obec: Rohoznice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.20''N, 15°41'57.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2019-05-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002414

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chloumek V od Hořic, u silnice v obci
nejbližší obec: Chloumek, okres Jičín
souřadnice: 50°21'56.00''N, 15°41'17.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002184

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, rumiště u cesty na VJV k starému lomu na okraji obce
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'20.00''N, 15°43'23.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002193

5660b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hustířany 8 km Z od Jaroměře, intravilán
nejbližší obec: Hustířany, okres Náchod
souřadnice: 50°21'3.90''N, 15°48'45.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002234

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dubenec J od Dvora Králové, intravilán v okolí křižovatky v JV části obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'13.20''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



115

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, silnice na Sedlec, pangejt u silnice cca 800 m S/SSV od kostela ve Vřešťově
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 15°45'6.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002124

5660c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sadová, Prostřední rybník v S části obce, SSZ břeh rybníčku
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'0.70''N, 15°41'28.60''E, ± 40m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002407

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dub ZSZ od Sadové, ruderální plocha u sýpky u hlavní silnice Hořice – Hradec Králové na vrchu Bukvice
nejbližší obec: Dub, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'28.20''N, 15°40'21.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002285

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Černůtky JV od Hořic, silnice na Klenici 0,8–1,0 km ZJZ od křižovatky v jižní části obce, příkop u silnice
nejbližší obec: Horní Černůtky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'51.90''N, 15°40'47.10''E, ± 70m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002304

5660d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hořiněves, silnice na Smiřice, cca 800 m V od kostela v Hořiněvsi, okraj silnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'39.20''N, 15°46'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



116

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, kopec Hořička, ruderální plocha u odbočky lesní cesty od silnice na Rodov
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'10.70''N, 15°49'25.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002391

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Máslojedy, zaniklé ruderalizované hřiště Z od křižovatky silnic na Máslojedy, Benátky a Hořiněves
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'4.60''N, 15°45'14.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002288

5661a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stanovice JV od Dvora Králové nad Labem, železniční přejezd silnice na Zaloňov
nejbližší obec: Stanovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'48.40''N, 15°52'11.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2018-05-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002372

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hořenice, silnice Jaroměř – Trutnov, cca 900 m SSV(/S) od mostu přes Labe J od Hořenic, okraj vozovky
nejbližší obec: Hořenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'27.80''N, 15°54'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002382

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, železniční zastávka, štěrkovitá plocha
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'44.90''N, 15°53'10.30''E, ± 160m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



117

5661b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: E flora bohemica. U „sklepa“ v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.70''N, 15°55'8.84''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-07-28
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993400

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Čechy. Jaroměř - na rolích atd.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.70''N, 15°55'8.84''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993237

5661c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Sv. Václav u Smiřic u hřbitova
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.27''N, 15°50'49.70''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08-31
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992507

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Výslunná stráň v „Trnovce“ u lesa Borku nedaleko Smiřic
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'3.87''N, 15°52'14.96''E, ± 4000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-09
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992832

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Jičín, rumiště u sv. Václava
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'23.27''N, 15°50'49.70''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1925-08
nálezce: Josef Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



118

5661d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Na železnič. náspu v Brdcích u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.17''N, 15°56'16.39''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-08-22
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992652

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Josefov. V plotech dosti hojná
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.25''N, 15°55'45.29''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-09-07
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1941-09-07 a 1941-09-08;
ID: 13992814

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Na zdi u Labe v Josefově
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'34.11''N, 15°55'28.30''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1940-07-30
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992651

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Auch Schutt bei Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.25''N, 15°55'45.29''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-09-10
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992881

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Auch Schutt im Kronenwerk [= Korunní hradby]. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Jaroměř-Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'35.57''N, 15°55'27.68''E, ± 200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1894-08-25
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



119

5662a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Skalice: železniční stanice Česká Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.87''N, 16°3'14.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-06-08
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781169

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Říkov JZ od České Skalice, silnice Jaroměř – Náchod v okolí křižovatky se silnicí Říkov – Česká Skalice, okraj silnice
nejbližší obec: Říkov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'12.50''N, 16°1'37.60''E, ± 70m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-08-10
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002383

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Skalice, železniční nádraží
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.40''N, 16°3'14.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-09-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002325

5662b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n/Met.: Na navážce býv. lomu na okraji severní části města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.76''N, 16°8'53.37''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-13
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993340

5662c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Veselice; Veselice: zaniklá hradní lokalita na ostrožně nad soutokem p, Rozkoše a Metuje v obci,
souřadnice: 50°20'44.69''N, 16°1'31.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



120

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Veselice, u mostu přes potok Rozkoš
souřadnice: 50°20'50.19''N, 16°1'27.43''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215422

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slavětín nad Metují, hráz Tuřího rybníka J obce
souřadnice: 50°19'19.28''N, 16°3'34.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266528

5662d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavice nad Metují: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.82''N, 16°5'39.82''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13557940

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 21. Černčice: železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.80''N, 16°5'39.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759647

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 22. Černčice: kolejiště železniční stanice Bohuslavice nad Metují
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'38.00''N, 16°5'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



121

5663a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Peklo 4,2 km JJV od Náchoda, mýtina nad pravým břehem Olešenky cca 350 m VSV od středu osady Peklo
nejbližší obec: Lipí, okres Náchod
souřadnice: 50°22'50.00''N, 16°11'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-05-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002210

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nový Hrádek, Frymburk, hradní kopec
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.82''N, 16°14'9.96''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek; Josef Kučera
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947786

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Frymburk; Nový Hrádek: zřícenina hradu Frymburk na ostrohu nad Olešenkou blíže západního okraje obce,
souřadnice: 50°21'26.62''N, 16°14'9.89''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11990794

5663c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Val u Dobrušky: příkop u silnice II/298, 357 m n. m., 50°18'28.80"N, 16°11'4.16"E
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'28.80''N, 16°11'4.16''E, ± 10m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-05-12
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960439

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Val u Dobrušky: intravilán obce, rozvolněný trávník rozpadající se zídky u domu č. p. 36, silnice II/298, 365 m n. m.,
50°18'30.76"N, 16°11'8.07"E
nejbližší obec: Val u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'30.76''N, 16°11'8.07''E, ± 10m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-06-22
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



122

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796335

5664c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Deštné, v obci v okolí kostela
souřadnice: 50°18'16.48''N, 16°21'0.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217044

5668a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Uhelná, lado při odbočce k lomu Pelnář
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'51.86''N, 17°1'44.28''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962747

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 33. (74a/5668) Uhelná: rumiště při J okraji obce mezi silnicí směr Vlčice a údolím Středního potoka.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'28.00''N, 17°1'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295939

5668b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hukovice, okr. Jeseník, v obci u cesty na břehu potoka
nejbližší obec: Hukovice u Velké Kraše, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'37.35''N, 17°7'43.16''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1994-06-22
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 5667b
ID: 13884971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



123

5669a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Kraš, zrušená železniční stanice Vidnava
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'19.33''N, 17°10'46.22''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962704

5669d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: u zbořeniska
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.28''N, 17°19'24.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-10
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992370

5742b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stará Role_3580046
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'7.67''N, 12°49'28.49''E, ± 47m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5489965

5742d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Karlovy Vary-Doubí: u silnice (ulice Svatošská) v Z části Doubí
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'32.30''N, 12°49'0.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488647

5743b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov nad Ohří: na železniční trati J od hřbitova
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'57.10''N, 12°56'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



124

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov nad Ohří, Větrný vrch 0,2 km SV od hráze rybníka Konopka, poblíž JZ okraje města
souřadnice: 50°17'30.50''N, 12°56'1.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1998-06-07
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702944

5743c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'24.99''N, 12°53'3.26''E, ± 1200m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992730

5743d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204708

5745a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744398

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Louky J rozv. Žďár: orient. J
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'16.70''N, 13°10'6.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



125

5745b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Smetiště v severní části obce Podlesice
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.79''N, 13°19'50.12''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-21
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992681

5745c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 68. Dobřenec: polní cesta k silnici Sedlec-Konice, 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'50.80''N, 13°14'37.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744831

5745d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625646

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 99. Podbořanský Rohozec: podél silnice na Novou Ves
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728553

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.57''N, 13°16'7.38''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Emil Hadač
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



126

5746a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okraj řepného pole 250 m jižně obce Veliká Ves
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'2.12''N, 13°22'28.88''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-25
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992682

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Intravilán Veliké Vsi - fragment Erigeronto-Lactucetum serriolae u paty zdi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'10.57''N, 13°22'29.67''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-25
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992683

5746b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 292. Dolánky: vrch Rubín (kóta 352) j. obce, vrcholová část a přilehlé v. a z. svahy
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'13.90''N, 13°26'16.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625655

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 270. Kněžice: obec, trávníky a rumiště v SV části
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'19.60''N, 13°25'52.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625652

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 288. Oploty: osada
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'52.10''N, 13°26'27.70''E
nadmořská výška: 245-255 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



127

5746c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech (okr. Louny)
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.14''N, 13°24'33.37''E, ± 250m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992685

5746d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Prostory farmy živočišné výroby v Podbořanech
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'5.11''N, 13°24'59.52''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-09-05
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992687

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in acervo stercoris prope viam publicam Podbořany–Blšany, cca 300 m situ orient. a
marg. oppidi Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'30.08''N, 13°25'18.14''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974-08-31
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992742

5747a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček; K. Boublík;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174521

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



128

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Stránky: pískovna u obce s hnízdícími břehulemi a cesta do Klučku (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Stránky, okres Louny
souřadnice: 50°17'14.00''N, 13°34'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890309

5747b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174747

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 142. 5747b, Tuchořice, okraj chmelnice a pole u polní cesty severně od kaple na silnici Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M.
Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173411

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Kluček: opuštěné lomy a suché stráně (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747b)
nejbližší obec: Kluček, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890416

5747c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Siřem, okr Louny
souřadnice: 50°14'10.00''N, 13°29'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-07-13
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



129

5747d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 922. 5747d, Janov: náspy a štěrkové lože žel. trati J od obce, asi 300-700 m S od žel stanice Svojetín, cca 440 m n. m., 50° 12'
06-14" N, 13° 37' 56" - 38' 01" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°37'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191715

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 921. 5747d, Janov: chmelnice a cesta v polích asi 0,5-1 km S od železniční zastávky Svojetín, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'15.00''N, 13°37'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191680

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890598

5748a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184509

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



130

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 556. 5748a, Markvarec: intravilán obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Markvarec, okres Louny
souřadnice: 50°16'35.00''N, 13°41'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183099

5748b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 678. 5748b, Vinařice: pole a úvoz cesty cca 1 km JJV od středu obce, 320 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 13°49'36.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186094

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 652. 5748b, Ročov: trávníky, okraje cest a ruderalizované plochy v obci od náměstí k JV okraji obce (podél zeleně značené
turistické cesty), 410-440 m n. m., 50° 15' 04-21" N, 13° 46' 27-49" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185175

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Úlovice: polní cesta a stráně O-400 m S obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8734463

5748c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



131

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894286

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 47. Domoušice: okolí silnice z osady Filipov do Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'23.00''N, 13°43'50.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894114

5748d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 697. 5748d, Pochvalov: bývalá pískovna na JV okraji obce mezi východním ramenem potoka a silnicí do Kroučové (dnes
zčásti rumiště), cca 400 m, 50° 13' 24" N, 13° 47' 45" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°47'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186555

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 603. 5748d, Kroučová: vodní nádrž a okolí v osadě, 470 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Kroučová, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'19.00''N, 13°46'60.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184240

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



132

5749a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 712. 5749a, Žerotín: v obci, 330-350 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186914

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185990

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 32. Vinařice: křovinatá stráně k okraji lesa Štít
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'50.40''N, 13°49'58.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735522

5749b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187241

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 11. Lísky: S obce, orient. k JV
nejbližší obec: Lísky, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°56'0.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-16
pramen: Kučera T., Holub J. & Havlíček P. (2001): Vegetace ostružníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36:
117-131.
projekt: FLDOK
ID: 9480955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



133

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žerotín (okr. Louny), volné ložiště hnoje na JZ okraji obce
souřadnice: 50°16'60.00''N, 13°55'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598194

5749c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Džbán: Mšec, u fotbal. hřiště a silnice na Srbeč
souřadnice: 50°12'25.00''N, 13°53'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832844

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Džbán: Milý, 0,9 km J obce
souřadnice: 50°13'32.00''N, 13°51'53.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832900

5749d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Džbán: Mšec, mezi JZD Háj a obcí Mšec
souřadnice: 50°12'20.90''N, 13°54'55.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-06-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832823

5750a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7,  polní okraj
souřadnice: 50°15'4.00''N, 14°2'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598146

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slaný - Lotouš (okr. Kladno), ca 200m V od obce, u silnice č. 7, okraj polní cesty
souřadnice: 50°15'0.00''N, 14°2'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2000-08-11
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



134

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lisovice, Waldrain rechts der Strasse Lisovice-Strádonice, nahe Slaný (Löss)
souřadnice: 50°17'25.00''N, 14°3'37.20''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-08-06
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1847541

5750b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bakov (Kladno, N of Slaný), 0,9 km NW of the village
souřadnice: 50°16'16.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1966-05-17
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1572925

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bakov
souřadnice: 50°15'59.00''N, 14°5'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1899008

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: a0145_122117_40_X7
nejbližší obec: Zlonice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'2.62''N, 14°6'19.33''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0145: a0145. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 08.07.2004
ID: 3670335

5750d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Hora Slanská
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'54.90''N, 14°5'43.22''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1878-09-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



135

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jemníky, dálnice D7, výjezd ze směru od Slaného 540–600 m S/SSV od kapličky v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.30''N, 14°7'12.60''E, ± 60m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002293

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jemníky, dálnice D7 cca 560 m SSZ až 590 m S od kapličky v obci, krajnice dálnice podél odbočovacího pruhu ze směru od
Slaného
nejbližší obec: Jemníky, okres Kladno
souřadnice: 50°12'45.10''N, 14°7'6.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002294

5751a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na pustých místech u Velvar. Bohemia
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.55''N, 14°14'5.38''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-08-15
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993294

5751b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 41. Staré Ouholice: v obci
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'27.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543159

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 43. Veltrusy: při cestě mezi zámkem a Červeným mlýnem
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°19'53.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543208

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 45. Veltrusy: JZ část Veltruské obory
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



136

5751d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544522

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 50. Kralupy nad Vltavou: P břeh Vltavy a slepá ramena S od mostu v obci
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°18'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543620

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543841

5752a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: u dráhy k Oužicům
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.32''N, 14°22'39.46''E, ± 2000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1903-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993503

5752b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Netřeba, železniční zastávka
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.45''N, 14°25'21.96''E, ± 60m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-05-26
nálezce: Jan Prančl; Michal Štefánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303091

5752c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



137

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.): in decliv. merid. substepposis in valle rivuli ad pag. Máslovice, solo
schistoso
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'25.19''N, 14°22'35.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972-09-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993217

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Odolena Voda, dálnice D8 ve směru na Litoměřice pod mostem silnice od JZ okraje městečka (z ulice Květnová), okraj
vozovky
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.60''N, 14°24'15.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002336

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Odolena Voda VJV od Neratovic, dálnice D8 u přemostění silnice od JZ okraje městečka
nejbližší obec: Odolena Voda, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'36.50''N, 14°24'15.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002276

5752d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bašť: okraj pole u Zlonínského potoka, 217 m n. m., 50°12'22.03"N, 14°29'6.60"E
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.03''N, 14°29'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919761

5753a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střední Polabí: lokalita se nachází u křížovatky želez. tratí, 1,2 km JZ od nádraží Všetaty, směrem k stanicím Tišice a Ovčáry,
jde o 10 navzájem oddělených terén. depresí
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'30.10''N, 14°34'21.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 5. Deprese u křižovatky železničních tratí u Všetat. - Muz. a Součas., ser. natur.
11: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9017514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



138

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244. Kozly, ve vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553539

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554987

5753b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 329. Všetaty, ruderální vegetace v okolí nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'54.00''N, 14°35'1.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556051

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.25''N, 14°38'3.47''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan.inv. CHPV Prutník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6714163

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čečelice; Košátecký potok v umělém korytě. Křižáci pruhovaní, část plochy slouží patrně jako kompost - průnik druhů do
vlastního biotopu.
souřadnice: 50°17'52.17''N, 14°34'54.63''E, ± 358m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-08-03
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11390682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



139

5753c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 217. Jiřice, pravý břeh Labe SV od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553096

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 233. Kostelec nad Labem, mezi silnicí Kozly - Kostelec nad Labem, Labem a lesem Jiřina;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 14°33'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553296

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec nad Labem (okr. Mělník), na Z okraji obce, staveniště, navršená písčitá půda
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°34'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-11
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598121

5753d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křenek, nová pískovna
souřadnice: 50°14'26.88''N, 14°37'1.81''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2013-08-18
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11253827

5754b

původní jméno: orig.: Sonchus oleraceus; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Příkop u státní silnice na Prahu. Benátky - u Špýcharu
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'55.29''N, 14°49'29.62''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-08-29
nálezce: Jana Růžická
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993500

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice D10 ve směru na Prahu, výjezd do Benátek, okraj vozovky v oblouku výjezdu
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'48.70''N, 14°49'46.50''E, ± 70m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



140

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Předměřice nad Jizerou, dálnice D10, ruderální porost pod mostem dálnice Z od obce
nejbližší obec: Předměřice nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'20.20''N, 14°46'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002403

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu u křižovatky silnice od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002138

5754c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stará Boleslav, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi u křižovatky silnice do Staré Boleslavi
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'21.00''N, 14°41'38.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002139

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937388

5754d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5754_2. Čihadla, ve vsi
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.97''N, 14°47'13.56''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



141

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5754_31. Stará Lysá, rybníček u hřiště u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.27''N, 14°48'0.35''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937389

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Ruderalizovaná místa a drobné deponie odpadů v JV části
území.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021930

5755a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5755_16. Lipník, travnatý porost v bývalém vojenském prostoru 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'26.74''N, 14°53'43.38''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937392

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Navrh PR Traviny: jde bývalou tankovou střelnici obdélníkového tvaru (V-Z) (V obce Benátky n. J.iz.)
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.00''N, 14°52'29.00''E
nadmořská výška: 204-238 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
pramen: Petříček V. & Wild J. (2001): Flora a vegetace navržených přírodních rezervací Pod Benáteckým vrchem a Traviny a návrh
jejich managementu. - Příroda 8: 45-57.
projekt: FLDOK
ID: 9574942

5755b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5755_36. Zavadilka, rybník ve vsi
nejbližší obec: Zavadilka, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'22.86''N, 14°59'10.94''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



142

5755c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milovice, navážka a okraje cesty při silnici (Jiřická ulice) cca 1,24 km SZ od nádraží
souřadnice: 50°14'18.26''N, 14°52'18.71''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948157

5755d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Straky- Žlaba
souřadnice: 50°14'38.64''N, 14°57'12.41''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009-07-02
nálezce: Dana Kůstová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132710

5756a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5756_25. Loučeň, fotbalové hřiště a meze podél cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.59''N, 15°0'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937398

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5756_32. Loučeň, poloruderální vegetace v obci při výpadovce na Studečky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.01''N, 15°1'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937399

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5756_34. Mcely, rybník se starou tramvají na břehu 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'9.83''N, 15°4'35.57''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



143

5756b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hrubý Jeseník, u S konce vsi
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'14.82''N, 15°5'34.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993711

původní jméno: orig.: Lactuca virosa; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Křinec, u silnice
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'0.94''N, 15°8'19.65''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1922-07
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993440

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Na stráni u Křince
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'0.35''N, 15°8'5.29''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1909-08-04
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993104

5756c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5756_1. Bobnice, ve vsi
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.40''N, 15°3'20.19''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937395

5757a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



144

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5657_16. Rožďalovice, nádraží a jeho nejbližší S a SSV okolí
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'57.02''N, 15°10'49.14''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937386

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5757_1. Činěves, dubohabřina S od hráze Jakubského rybníka ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'1.88''N, 15°14'8.98''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937403

5757b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. mezi obcemi Nová Ves a Chotěšice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'37.00''N, 15°17'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871797

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Záhornice (Nymburk, N of Městec Králové), 2 km EEN on the left side of the road to Kněžice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 15°18'56.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-08-31
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1574934

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nouzov, hráz rybníka
souřadnice: 50°16'14.06''N, 15°14'55.57''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266535

5757d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



145

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E, ± 450m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002286

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-05-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002244

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Městec Králové; doprovodná vegetace kolem odvodňovací strouhy
souřadnice: 50°12'44.85''N, 15°19'14.09''E, ± 63m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12921156

5758a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chroustov,cca1km JZ od obce,u silnice směr Městec Králové
souřadnice: 50°16'26.80''N, 15°20'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379356

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218050

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



146

5758b

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orientalis, inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'43.31''N, 15°28'49.48''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993164

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orientalis, Podháj prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Starý Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'9.92''N, 15°26'40.73''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993165

5758c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 70. 0,5km JZ obce Lužec nad Cidlinou
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°24'15.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 35. JV obce Nový
nejbližší obec: Nový, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.00''N, 15°20'55.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872039

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 30. mezi obcemi Střihov a Nový
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



147

5758d

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia: In Querceto Borek dicto prope oppidum Nový Bydžov
nejbližší obec: Stará Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.48''N, 15°26'33.82''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993168

5759a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kanice, v obci
souřadnice: 50°17'53.34''N, 15°34'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266580

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chmelovice, v obci
souřadnice: 50°16'28.32''N, 15°33'32.36''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12225278

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kanice, v obci
souřadnice: 50°17'53.34''N, 15°34'39.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266576

5759b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petrovice JJZ od Hořic, silnice na Myštěves cca 1,2 km Z od kostela v Petrovicích, krajnice a pangejt u silnice
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.90''N, 15°34'55.40''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002246

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 163. Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.00''N, 15°35'55.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



148

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226028

5759c

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Metličany prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.27''N, 15°30'32.43''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993167

původní jméno: orig.: Lactuca sp.; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'31.27''N, 15°30'32.43''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993209

5759d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystrice_COV_Nechanice_stavidlo_3_usek
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'26.33''N, 15°38'26.41''E, ± 455m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785391

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kunčice, v obci
souřadnice: 50°12'59.06''N, 15°38'9.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266606

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Nechanice, v obci
souřadnice: 50°14'36.37''N, 15°37'5.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



149

5760a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sadová, silnice na Hradec Králové, okraj silnice cca 200–500 m JV od železničního přejezdu v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.80''N, 15°42'5.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002408

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lípa (JV od Sadové), hlavní silnice na Sadovou 0,7–1,0 km SZ od křižovatky v Lípě, u krajnice ve směru od Sadové
nejbližší obec: Lípa, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'8.00''N, 15°43'16.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002389

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lípa (JV od Sadové), hlavní silnice na Sadovou 0,7–1,0 km SZ od křižovatky v Lípě, u krajnice ve směru od Sadové
nejbližší obec: Lípa, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'8.00''N, 15°43'16.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2017-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002390

5760b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Všestary SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.50''N, 15°45'52.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002245

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 234. JV obce Věestary
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'6.00''N, 15°46'13.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



150

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244. mezi obcemi Sendražice a Hořiněves
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'56.00''N, 15°46'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874165

5760c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266563

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Přím, Z část obce
souřadnice: 50°14'29.14''N, 15°42'45.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221638

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Popovice, J lemy Popovického háje JVV obce
souřadnice: 50°14'50.18''N, 15°41'37.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222322

5760d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec Králové: okraj pole u zatopených pískoven, 2,48 km SSZ od elezniční stanice Hradec Králové zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.48''N, 15°49'47.82''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Jan Doležal; Věra Samková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044087

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec Králové: Jiráskovy sady, trávník na levém břehu Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.84''N, 15°49'28.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-25
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



151

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec Králové: Kukleny, okraj pole v ulici Růžová, 239 m n. m., 50°12'3.86"N, 15°47'17.04"E
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'3.86''N, 15°47'17.04''E, ± 10m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2020-06-15
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13955415

5761a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002214

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bukovina, úvoz J obce k Librantickému potoku
souřadnice: 50°15'15.50''N, 15°52'49.17''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226286

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trotina, cesta a okraj pole V od železniční trati
souřadnice: 50°17'9.84''N, 15°50'14.82''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227985

5761b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Králova Lhota: u polní cesty na Z straně rybníka Závěšťák
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'34.64''N, 15°58'39.61''E, ± 20m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-16
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045071

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černilov, hřbitov na J okraji obce
souřadnice: 50°15'37.83''N, 15°55'43.64''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



152

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libřice, při silnici S obce
souřadnice: 50°17'27.51''N, 15°57'46.66''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266609

5761c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Král., břehy Orlice často
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.46''N, 15°50'28.17''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992640

5761d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Blešno: ruderální trávník u mostku u hlavní silnice v obci, asi 70 m JJV od zvoničky na návsi
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.00''N, 15°55'53.29''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196819

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepasice: ruderální vegetace na náspu železniční trati, asi 1,1 km JJV od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°56'59.57''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196835

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Librantice: břeh vodní plochy v intravilánu obce, 254 m. n. m., 50°14'29.88"N, 15°57'0.65"E
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.88''N, 15°57'0.65''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2020-05-29
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



153

5762a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plevely-průzkum-Č.Meziříčí
souřadnice: 50°16'27.34''N, 16°2'3.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-05-28
nálezce: Karel Diewock
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130716

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malé Meziříčí, okolí křižovatky silnic SZ osady
souřadnice: 50°17'49.83''N, 16°0'51.50''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266574

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223454

5762b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Böhmen. Opočno. Strassenränder. Alluv. Kalkmergel
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.43''N, 16°6'51.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-09-07
nálezce: J. F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992338

5762c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bolehošť: železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'53.93''N, 16°3'54.40''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Očelice: železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'36.61''N, 16°3'47.48''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162677

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Očelice: okraj silnice vedoucí od železniční stanice do obce, 135 m JV od železniční stanice Očelice
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'34.40''N, 16°3'53.60''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174276

5762d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Ves: intravilán obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.63''N, 16°7'11.13''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188680

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188851

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyhnanice: trávníky v obci
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



155

5763a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobruška: příkop v ulici Provozská u čerpací stanice Benzina, 310 m n. m., 50°17'43.68"N, 16°10'6.43"E
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'43.68''N, 16°10'6.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-05-19
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959646

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobruška, silnice na Solnici cca 1,6 km JV od náměstí v Dobrušce, okraj vozovky
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'57.70''N, 16°10'40.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002396

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podchlumí (u Podbřezí): vegetace podél červeně značené turistické stezky 0–1,3 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Podchlumí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'46.08''N, 16°10'28.34''E, ± 700m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140854

5763b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Osečnice: okolí hnojiště u silnice do Hlinného
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'27.20''N, 16°17'39.90''E, ± 10m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990449

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rovné: paseka v lesíku nad silnicí 0,7 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Rovné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'47.40''N, 16°16'24.40''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



156

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Dobré: trávníky, okraje cest a další ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'10.00''N, 16°15'49.90''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990624

5763c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221231

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ještětice, v obci
souřadnice: 50°13'25.46''N, 16°13'52.69''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222659

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229064

5763d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou
nejbližší obec: Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'36.80''N, 16°18'17.40''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-09-09
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6799942

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skuhrov; Skuhrov nad Bělou: zříceniny hradu na ostrohu nad říčkou Bělou J od kostela v obci,
souřadnice: 50°13'38.31''N, 16°17'19.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007-06-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



157

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skuhrov nad Bělou, u pravostranného přítoku Bělé u silnice v obci (potok k Prolo
souřadnice: 50°13'54.29''N, 16°17'30.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12266579

5764c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách - Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok. mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce Velký Uhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'38.80''N, 16°20'41.90''E, ± 1500m
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395829

5768b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vápenná, žst. Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.20''N, 17°5'40.44''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962775

5770d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053816

5771a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



158

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 22. Jindřichov ve Slezsku: pole 0,5-1,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'23.00''N, 17°33'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457145

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jindřichov_Hraniční_potok_tůň
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'37.45''N, 17°32'40.13''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Radim Kočvara; Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Výstavba vodní tůně v k.ú. Jindřichov ve Slezsku: biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7014480

5771b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; Z. Mruzíková & P. Koutecký 2009: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Osoblažsko, Vysoká: dno malé pískovny
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'21.52''N, 17°35'18.98''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1992-07-09
nálezce: Jana Rajhelová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993045

5771d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 30. Třemešná: okolí želez. trati mezi Třemešnou a Liptaní
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'48.00''N, 17°35'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457256

5772c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6. Bohušov (5772c): těžená pískovna a její okolí, 0,3km J od žel.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'17.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



159

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311749

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457798

5840a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 174. Skalná: lem silnice v obci, JV od hradu
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'9.00''N, 12°21'41.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505666

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 179. Skalná: březový bor J rybníka, S okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'36.00''N, 12°21'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 185. Skalná-Starý Rybník: okolí kravínů, J od osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'28.00''N, 12°21'18.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



160

5840c

původní jméno: orig.: Lactuca virosa;
lokalita: Trebendorf [= Třebeň] a. d. Bahn
nejbližší obec: Třebeň, okres Cheb
souřadnice: 50°7'53.42''N, 12°24'14.21''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1908-06-20
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13992831

5841b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925937

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Citice
souřadnice: 50°9'40.04''N, 12°37'2.75''E, ± 185m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.4
ID: 10935967

5842a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Sedlo u Sokolova
souřadnice: 50°11'12.83''N, 12°41'53.40''E, ± 28m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11086552

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'23.53''N, 12°40'56.28''E, ± 420m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 11115626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



161

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vítkov u Sokolova; opět napuštěný rybník, místy náznaky M2.1
souřadnice: 50°9'58.11''N, 12°42'3.53''E, ± 97m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11471132

5843a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora von Böhmen. Karlsbad [= Karlovy Vary]: Strassenböschung bei Pirkenhammer [= Březová]
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'55.71''N, 12°52'18.19''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1936-08-13
nálezce: Jakob Sterneck
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993572

5845a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 661. Valeč: lesní silnička a les asi 1,5–2 km Z od zámku
nejbližší obec: Valeč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'44.30''N, 13°13'49.50''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625672

5845b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libyně: u kostela sv. Jiljí v severní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.50''N, 13°18'50.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767637

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Intravilán osady Dětaň 6 km severozápadně od Vroutku (okr. Louny)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°11'40.08''N, 13°18'30.02''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-08-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



162

5845d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lubenec: příkopy silnice u železniční zast. Lubenec
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'46.30''N, 13°18'24.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767639

5846a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Vroutek u Podbořan - Cikánka
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'52.29''N, 13°22'52.58''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1959-07-27
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993079

5846b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 496. Kryry: areál železničního nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625668

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 495. Kryry: intravilán obce
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'5.60''N, 13°25'28.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Lepš; L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625667

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 497. Kryry: nádraží
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.40''N, 13°25'23.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



163

5846c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 433. Malměřice: trávníky a ruderální místa v S polovině obce
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'0.70''N, 13°23'3.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625664

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 743. Blatno u Jesenice: SZ a S okraj vodní nádrže Blatno
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.20''N, 13°23'57.50''E, ± 250m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625674

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mezi Mukoděly a Černčicemi, okraj pole s řepkou, mezi polem a silničním  příkopem
souřadnice: 50°8'49.00''N, 13°24'49.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2000-07-14
nálezce: P. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595873

5846d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 438. Stebno: okraje lesní cesty (červená turistická značka) od rozcestí Nouze (rozcestí s modrou turistickou značkou cca 2
200 m SV od železniční stanice Blatno u Jesenice) k odbočce k samotě Nouze (cca 950 m J od kostela v obci Stebno)
nejbližší obec: Stebno u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°6'29.10''N, 13°25'10.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625665

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 475. Černčice, příkopy silnice a okraje polí od severního okraje obce k odbočce na Nový mlýn
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'42.50''N, 13°26'19.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



164

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25. Stebno: údolí Podvinského potoka od rozcestí turistických cest Nouze - Stebenský rybník
nejbližší obec: Stebno, okres Louny
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°25'12.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430427

5847a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 552. Vlkov: u silnice SZ obce a okraje chmelnic Z od silnice
nejbližší obec: Vlkov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'17.40''N, 13°33'33.10''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625671

5847b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rakovnická pahorkatina: mezi Hořesedly a Velkou Černocí, pole na levo u silnice, 0,6 km S
souřadnice: 50°10'53.00''N, 13°35'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833034

5847d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhý plevele
souřadnice: 50°6'23.16''N, 13°39'40.37''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2011-06-08
nálezce: Helena Traplová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13124433

5848c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú. Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5 km S od okraje
Rakovníka. Botan. výzkum na ploše větší než CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k
Lišanskému potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'54.70''N, 13°43'11.50''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě
ID: 8107514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



165

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú. Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5 km S od okraje
Rakovníka. Botan. výzkum na ploše větší než CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k
Lišanskému potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'54.70''N, 13°43'11.50''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: F. Mladý; J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: při cestě
ID: 8107068

5848d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lužná, na náspu u silnice
souřadnice: 50°7'19.00''N, 13°46'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451615

5849a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Strašecí, dálnice D6 SSZ od města, oblouk nájezdu na dálnici ve směru na Prahu, okraj vozovky
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'39.50''N, 13°53'41.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002334

5849c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Nové Strašecí: výsypka "Pihyrova hora", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333897

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



166

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /3/ Výsypka Pihyrova hora, JV města Nové Strašecí, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-09-21
pramen: Vítková M. (1999): Geobotanické poměry výsypek ČLUZ Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 213-235.
projekt: FLDOK
ID: 9346822

5849d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rynholec, rekultivační plocha po býv. škole, pole s kukuřicí a bot? (nelze přečíst...)
souřadnice: 50°8'24.60''N, 13°56'38.60''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1990-09-02
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546781

5850a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradiště Libušín - louka
souřadnice: 50°9'42.57''N, 14°2'14.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253204

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zámecký park
ID: 11998609

5850b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.2. Brandýsek: an der alten Strasse Praha-Slaný nordwestlich der Gemeinde, im Graben unweit der Aufn.1. -
Grauschwarzer gesetzter, humussandiger schotteriger Boden. halbzerlegtem Detritus. Exposic.No.
nejbližší obec: Brandýsek, okres Kladno
souřadnice: 50°11'30.00''N, 14°9'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-08-15
pramen: Jehlík V. (1989): Cynodonto dactyloni-Atriplicetum tataricae und Conyzo canadensis-Cynodontetum dactyloni - zwei
pannonische Ruderalgesellschaften auch in Böhmen. - Preslia 61: 245-258.
projekt: FLDOK
ID: 7963195

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kladno-Dřín: na výsypce popílku z odlučovačů nové ocelárny SONP Kladno u obce Dřín
nejbližší obec: Kladno-Dřín
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-08
pramen: Kopecký K., Holub M. & Čechová L. (1986): Sukcese rostlinných společenstev na výsypce popílku z odlučovačů nové
ocelárny SONP Kladno u obce Dříň. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9105833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



167

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brandýsek, část Olšany, býv. skládka odpadu JZ od obce
souřadnice: 50°10'60.00''N, 14°8'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1182681

5850c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kamenné Žehrovice (u Prahy),  ruderalizovaná akátina
souřadnice: 50°7'38.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-06-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377179

5850d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in area acoria strata ca. 700 m situ mer.-mer.-or. ab aedificio principali stationis viae ferreae
Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'18.50''N, 14°7'1.29''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-08-26
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993487

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna. Na rumišti v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.97''N, 14°6'10.16''E, ± 3000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-15
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993594

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna. Park v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'20.13''N, 14°6'18.38''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-07-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



168

5851a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 100–400 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, krajnice ve směru na Slaný
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'3.50''N, 14°13'4.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002292

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549772

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549917

5851b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okoř.: údolí Okořského potoka [= Zákolanský potok]
nejbližší obec: Okoř, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'45.37''N, 14°15'27.25''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1974-05-12
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993672

5851c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 cca 520 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'57.50''N, 14°13'12.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



169

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Makotřasy, dálnice D7 cca 650 m JJV od mostu přes silnici Buštěhrad – Číchovice, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'54.30''N, 14°13'17.10''E, ± 15m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002291

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553989

5851d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. pubinervis; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Scharka [= Šárka]
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.52''N, 14°19'17.26''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1849-10
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993429

5852a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.5. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2007-09-21
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033933

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.4. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2006-08-19
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033904

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.1. Sukcese na trvalé ploše písčitých náplavů pod obcí Brnky (u Roztok u Prahy)
nejbližší obec: Brnky u Roztok u Pra, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'21.00''N, 14°24'9.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-05-18
pramen: Blažková D. (2007): Sukcese na náplavech Vltavy pod Prahou po velké povodni v r. 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 22:
3-14.
projekt: FLDOK
ID: 8033794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



170

5852b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849292

5852c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Bubeneč
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.86''N, 14°24'16.65''E, ± 175m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192708

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'54.01''N, 14°23'41.98''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192926

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Suchdol, u Únětického potoka mezi Tůmovým a Spáleným mlýnem
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'46.51''N, 14°22'49.52''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993715

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Sedlec, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'52.85''N, 14°23'53.64''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



171

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Suchdol, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'20.07''N, 14°23'37.49''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993708

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Čechy střední, Praha: Podbaba, navigace Vltavy u přívozu. Hojně
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.37''N, 14°23'42.80''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1955-09-08
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992826

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Čechy střední, okolí Prahy: Suchdol, rumiště u školy. Dosti hojně
nejbližší obec: Praha-Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'23.02''N, 14°22'43.47''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1952-06-12
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992823

původní jméno: V. Feráková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Praha - Letná, in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'59.03''N, 14°24'52.92''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993170

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; J. Danihelka 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Podbaba u Prahy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.91''N, 14°23'29.05''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálou K;
ID: 13992891

původní jméno: orig.: Lactuca virosa; J. Danihelka 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Podhoř u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'27.16''N, 14°24'7.48''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálou K;
ID: 13992893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



172

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Na rumných místech u Bubenči obecná
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'14.31''N, 14°24'38.17''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1876-08
nálezce: Karel Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993446

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Straße nach d. Jeneralka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.30''N, 14°21'14.60''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1855-08-19
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Excursion mit Opiz!;
ID: 13993414

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Skály nad Trojí u Prahy
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.73''N, 14°24'51.97''E, ± 1300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992644

5852d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191621

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.96''N, 14°26'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



173

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nádraží Praha-Vysočany
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.41''N, 14°29'50.97''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2010-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993724

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Bohemiae. Distr. Praha: in horto vetero in pag. Bohnice
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.11''N, 14°25'3.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993222

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: in ditione urbis Praha: in locis ruderatis in opp. Praha 8 - Bohnice
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.11''N, 14°25'3.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993221

původní jméno: V. Feráková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Praha - Holešovice, in ruderatis Maniny dictis
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'13.92''N, 14°27'8.94''E, ± 550m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1949-10-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993171

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Praha-Troja, in fruticetis et rupestribus supra Rybárna
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.40''N, 14°25'7.43''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1938-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993195

původní jméno: orig.: Lactuca serriola f. pseudovirosa; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. In incultis ad Troja pr. Pragam
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.35''N, 14°25'3.41''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-10
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



174

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Holešovice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.50''N, 14°26'27.85''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993152

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na úhorech u Chaber
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'54.56''N, 14°26'46.21''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1900-09
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993118

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Troja bei Prag
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'3.35''N, 14°25'3.41''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993369

5853a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice: úzký pruh lesa mezi Mirovicemi a Miškovicemi (převážně průsek pod
elektrovodem).
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'44.00''N, 14°32'38.00''E
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110790

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4. (10a.Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Čakovice: pole a jejích ruderální okraje od areálu cukrovaru podél teplárny v
Třeboradicích až po pruh lesa na stráni nad potokem mezi Miškovicemi a Mirovicemi.
nejbližší obec: Praha 9 - Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'40.00''N, 14°32'8.00''E
nadmořská výška: 230-235 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110697

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



175

5853b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Čech. Okres Brandýs n/L. Břidličnaté svahy při okresní silnici z Brandýsa n/L. do obce Popovice, asi 500 m od
Popovic, řídce
nejbližší obec: Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'44.55''N, 14°37'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1942-08-30
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992639

5853c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Bohemiae centralis. Praha - Černý most, Vodňanská ulice, okraj chodníku na křižovatce s Chlumeckou ulicí
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.70''N, 14°33'45.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-07-09
nálezce: Michal Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993229

5853d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.25''N, 14°36'40.56''E, ± 450m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193519

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zeleneč, silnice Horní Počernice – Nehvizdy, SV od Sychrova, okraj silnice
nejbližší obec: Zeleneč, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'15.30''N, 14°39'42.20''E, ± 120m
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2018-08-28
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002404

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



176

5854a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: The sandy Jizera River bank at Káraný may serve as an example of a highly diversified stand
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°43'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
pramen: Kovář P., Němcová L. & Osbornová J. (1995): Selected macrophytes as biomonitors of heavy metal pollution in waters of the
Labe River basin (Czech Republic). - Novit. Bot. 9: 55-61.
projekt: FLDOK
ID: 8084782

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lázně Toušeň
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'26.95''N, 14°43'50.64''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-10
nálezce: Alexandra Klaudisová; Tomáš Kučera
pramen: Braniš M. et al. Dokumentace o hodnocení vlivu na životní prostředí: Stavba Malá vodní nádrž "Mezi mosty". 1994.
projekt: NDOP
ID: 6882716

5854b

původní jméno: orig.: locika; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Čelákovice, v ulici
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'45.56''N, 14°45'3.85''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1930-07-28
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993682

5854d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564706

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nehvizdy VSV od Prahy, dálnice D11 ve směru na Prahu u silnice na Horoušany, svah podél dálnice
nejbližší obec: Nehvizdy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°7'50.00''N, 14°44'55.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



177

5855a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5755_8. Lysá n. L., podél železn. trati ve V části města S od mostu a pod ním
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'41.87''N, 14°50'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937391

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5855_33. Litol, rybníky a tůně u Litolské svodnice u JZ okraje vsi, 1,4 km JJV od nádraží Lysá n. L.
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'2.83''N, 14°50'44.81''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937411

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5855_65. Stratov, železniční zastávka
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.82''N, 14°54'28.90''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937413

5855b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5855_7. Hradištko, obec a rumiště na S pod obcí
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.76''N, 14°56'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937408

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5855_25. Kostomlátky, trávníky a okraje cest u JV části obce
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.86''N, 14°59'13.37''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



178

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5855_28. Kostomlaty n. L., trávníky a okraje cest u nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.31''N, 14°57'43.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937410

5855c

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: ad marginem orient. pagi Chrást, secundum viam
nejbližší obec: Chrást, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'59.80''N, 14°54'18.24''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993278

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru od Poděbrad, cca 900 m V/VJV od křižovatky se silnice na Vestec, okraj
vozovky
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.00''N, 14°51'20.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002155

5855d

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°7'53.00''N, 14°59'11.00''E
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-05-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hadinec P. et Luskyk P. (2014): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 49:
73-206.
projekt: ČNFD
ID: 1354781

5856a

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Železniční zastávka Nymburk-depo
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.24''N, 15°4'12.95''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-09-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



179

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kovanice (Sadská)
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.53''N, 15°4'15.93''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993501

5856b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5856_76. Pátek, okolí nádraží [recte: nádrží] na pravém břehu Sánského kanálu u V okraje obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.03''N, 15°9'46.62''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937421

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018288

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: D. Rybníčky u SV okraje Pátku (pravděpodob.na JZ břehu ryb.Blato) /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679284

5856c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11, most silnice na Poděbrady
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°4'17.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



180

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5856_13. Hořátev, rybník a jeho okolí na VJV okraji obce
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'52.73''N, 15°3'4.32''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček; Jan Roleček; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937415

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4. Pobřežní křovina u uměle vytvořeného jezera (č. 1) po těžbě písku navštěvovaného hlavně rybaři 1 km JV od Vrbové Lhoty
u mostu nad železnič. zkušeb. okruhem P komunikace (směr Sokoleč)
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012907

5856d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Nymburk: luhy mezi Osečkem a Klukem
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'49.58''N, 15°7'20.32''E, ± 1100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993713

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou, Malý Přerov v S části Libického luhu
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.28''N, 15°9'44.54''E, ± 120m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993714

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Okr. Nymburk: Oseček, mezi vsí a bývalým přívozem přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.46''N, 15°9'19.13''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



181

5857a

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia centr., distr. Poděbrady, reservatio Vinný vrch prope pagum Vrbice
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.50''N, 15°14'17.88''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993284

5857b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Stř. Čechy - 6 km j Městce Králové
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'11.91''N, 15°17'44.70''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993698

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Čechy východní - Chlumec n./C., u cesty pod Bání
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.22''N, 15°17'29.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-23
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993582

5857c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Nymburk: u silnice uprostřed mezi Velkým Osekem a Libicí n. C.
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.69''N, 15°11'4.25''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993716

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Kolín: Volárna, v trase projektované dálnice 2,5 km S od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'51.77''N, 15°14'28.07''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



182

5857d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, v trase projektované dálnice 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.43''N, 15°16'7.31''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992950

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, v trase projektované dálnice 1,5 km J od vsi
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'17.05''N, 15°17'25.13''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992951

5858a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Převýšov: železniční stanice na SZ okraji obce
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'7.60''N, 15°24'25.40''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2019-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786118

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Převýšov Z od Chlumce nad Cidlinou, železniční nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-05-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002211

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lišičky, paseka v lese S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.01''N, 15°24'16.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



183

5858b

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov, ad piscinam Chlumský rybník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.61''N, 15°27'25.36''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993207

5858c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Převýšov, cesta od lesa Víno k žel.trati JZ od Převýšova
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.22''N, 15°23'53.82''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7206903

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Převýšov, les Víno SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.65''N, 15°23'47.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6869791

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradištko, Proudnický rybník, S břeh a pole
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'21.84''N, 15°24'19.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207116

5858d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešnice nad Cidlinou, Levín n. Cidl., dálniční křižovatka - exit 62
souřadnice: 50°7'48.00''N, 15°26'14.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-02
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301382

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pamětník-rybník Písák
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'19.64''N, 15°27'31.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-23
nálezce: Jaroslav Zámečník; Zdeněk Kaplan; Věra Samková; Michal Ducháček
pramen: Samková Věra. Východočeský botanický zpravodaj: Botanická exkurze do PP Pamětník. Východočeská pobočka ČBS, 2010.
projekt: NDOP
ID: 6949747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



184

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6736843

5859a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 143. Třesický rybník JV obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873110

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Město u Chlumce, svah silničního mostu přes trať směr Hradec Králové,
souřadnice: 50°9'1.29''N, 15°30'32.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182837

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třesice, okraje pole J obce (navržená plocha k těžbě štěrkopísku),
souřadnice: 50°10'7.01''N, 15°32'39.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182901

5859b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obědovice, rybník v obci
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.44''N, 15°34'56.96''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210385

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obědovice, rybník v obci
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'37.21''N, 15°34'56.56''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



185

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Homyle, při silnici J obce
nejbližší obec: Boharyně, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'51.62''N, 15°38'26.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210744

5859c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 15. Pardubicko: Rybník Švihov: ryb. a jeho břehové porosty ve SPR Na Hradech S asi 0,5km od obce Žáravice. Bývalé místo
výskytu kotvice plovoucí, dnes jsou zde husté porosty přesličky obrovské.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397382

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chýšť
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'40.53''N, 15°32'26.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7210900

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6666157

5859d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rohovládová Bělá
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.31''N, 15°36'25.36''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7210120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



186

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212600

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křičeň, při sil. SVV obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.97''N, 15°39'31.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7211959

5860a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 206. Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'33.00''N, 15°41'28.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873761

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Urbanice, jižnější rybník v obci, betonový
nejbližší obec: Urbanice u Praskačky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.48''N, 15°43'31.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7213016

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hvozdnice, mezi Urbanicemi a Hvozdnicí při silnici
nejbližší obec: Hvozdnice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'4.44''N, 15°42'58.92''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212994

5860b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



187

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: na trati u žel. stanice Opatovice
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'55.35''N, 15°47'20.55''E, ± 1100m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-27
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993586

5860c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 21. Pardubicko: Dolany - louka II.: oplocená louka na S konci obce cca 100m Lod silnice na Staré Ždánice, kolem plotu
rostou zčásti vysazené a zčásti náletové dřeviny. Výskyt lomikamene zrnatého.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397796

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 18. Pardubicko: Dolany - louka I.: vlhká louka u hřbitova v Dolanech. Leží 0,75km Jod kostela.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.00''N, 15°41'48.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397644

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 257. Hrádek: les na místě bývalého rybníka Oplatil S obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'14.92''N, 15°43'39.18''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175567

5860d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stéblová S od Pardubic, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'11.00''N, 15°45'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



188

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stéblová, při silnici Z od písníků směr Staré Ždánice
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.63''N, 15°45'9.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217494

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatovice nad Labem - PP Hrozná, rameno Labe na pravém  břehu řeky JV obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.13''N, 15°48'27.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980422

5861a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044330

5861b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebechovice pod Orebem, silnice Hradec Králové – Týniště nad Orlicí, Z od křižovatky se silnicí na Štěnkov, okraj silnice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'34.30''N, 15°59'35.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002392

5861c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zástava, volejbalové hřiště se chrousty
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'41.82''N, 15°50'9.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



189

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borek, při silnici do Hrachoviště
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'35.84''N, 15°52'20.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020798

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokytno, pole J silnice Svoboda-Hrachoviště
nejbližší obec: Hrachoviště u Býště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'21.97''N, 15°53'39.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020630

5861d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 379. Chvojenec: v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'39.00''N, 15°55'47.90''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178746

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 242. Vysoké Chvojno: soubor ruderálních stanovišť v obci
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.20''N, 15°58'18.90''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174377

5862a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Čechy: Týniště nad Orlicí. V plotech u nádraží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'16.71''N, 16°4'25.46''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



190

5862b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešnice: hnojiště na okraji pole u lesa Hlaváče, 1,11 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.57''N, 16°8'36.97''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188073

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostašovice: intravilán obce Ostašovice
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.81''N, 16°8'28.66''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188246

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešnice: intravilán obce Olešnice
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.82''N, 16°9'25.67''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188429

5862c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž.: u Týniště
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.26''N, 16°4'22.90''E, ± 1100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-07-24
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992650

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'50.26''N, 16°4'22.90''E, ± 1100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1929
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



191

5862d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044212

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298836

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140868

5863a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hoděčín: obnažené dno vypuštěného rybníka Hoděčín v obci
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.82''N, 16°9'54.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2018-08-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781744

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dvůr Karolín - rybníčky a ruderál
souřadnice: 50°10'13.63''N, 16°14'40.47''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2011): Floristické průzkumy v okolí eutrofizovaných rybníčků u Dvora Karolín
projekt: NDOP
ID: 11198769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



192

5863b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipovka: ruderalizovaná plocha a navážka zeminy vpravo u silnice ve směru z Rychnova nad Kněžnou do Solnice, 685 m V od
obce
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'39.56''N, 16°15'48.14''E
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-05-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177239

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: rumiště u statku u Z okraje J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'45.50''N, 16°17'39.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966334

5863c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Častolovice: železniční stanice Častolovice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.49''N, 16°10'23.24''E
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177615

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.55''N, 16°12'18.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177727

5863d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doudleby nad Orlicí: železniční stanice Doudleby nad Orlicí
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'35.32''N, 16°15'25.48''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



193

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Merklovice: okraj cesty na J okraji obce
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'27.70''N, 16°18'33.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-05-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304258

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Merklovice: štěrkový okraj fotbalového hřiště při Z okraji vsi
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'41.00''N, 16°18'3.80''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821262

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: horní hrana prudké stráně a cesta po ní vedoucí 300 m ZJZ od Husova náměstí v
centru města
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'58.20''N, 16°17'7.80''E, ± 30m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821395

původní jméno: orig.: locika planá; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Peklo n/Zd. Vlhké rumiště u řeky
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.94''N, 16°18'56.12''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1955-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993513

5864a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Liberk: náves
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.50''N, 16°20'30.70''E, ± 50m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-07-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



194

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242723

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javornice - Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'6.19''N, 16°20'38.39''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2001
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2008): Málková, J. (2010): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. – Orlické hory a
Podorlicko, MGOH Rychnov n.Kn. 15: 13-52.
projekt: NDOP
ID: 11236934

5867b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311792

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704252

5871b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Město Albrechtice při cestě na Víno
souřadnice: 50°10'14.00''N, 17°35'31.80''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1961-05-16
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1965): Polní plevele Osoblažska. I. část - celková charakteristika. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 14: 99-107.
projekt: ČNFD
ID: 2358951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



195

5871d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294874

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u mostu - jih
souřadnice: 50°8'44.28''N, 17°35'3.07''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2015-07-28
nálezce: Eva Trombiková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145789

5940a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cheb: na okraji silnice a chodníku v ulici Evropská
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'33.86''N, 12°22'31.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2019-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823350

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 313. Cheb: intravilán města, lemové porosty v ul. Nádražní a Wolkerova
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'28.00''N, 12°22'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509206

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



196

5941c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Dolní Žandov: areál žel.stanice (nástupiště, kolejiště a okolí stanič.budov, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'41.00''N, 12°32'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956870

5942b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956006

5943b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Útvina (u Toužimi): Ohradní zeď mezi dvorem kostela a zahradou sousedního domu na JZ od kostela.
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°57'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-09-14
nálezce: C. Dolejší
pramen: Dolejší C. (2009): Vegetace zdí jižně od Karlových Varů. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1165269

5944b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štědrá, železniční stanice při jižním okraji obce; v kolejišti v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'59.63''N, 13°7'11.16''E, ± 70m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365778

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žlutice: na chodníku u kostela sv. Petra a Pavla
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.80''N, 13°9'49.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



197

5945a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chyše: na okrajích silnice v osadě Bohuslav
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'34.70''N, 13°14'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767630

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žlutice: v kolejišti SSV od železniční zastávky Záhořice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'44.50''N, 13°11'38.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767690

5945d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rabštejn nad St.; Rabštejn nad Střelou: zřícenina hradu v obci u kláštera,
souřadnice: 50°2'32.18''N, 13°17'25.28''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994393

5946a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 728. Blatno: lada podél červeně značené tur. cesty záp. směrem k PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.50''N, 13°22'48.30''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625673

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9428461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



198

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10. Tis u Blatna: tůňka na kopci mezi chatami v chatové osadě
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'12.00''N, 13°20'26.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429800

5946b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 20. Jesenice: Velký rybník
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'13.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430262

5947b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Příčina, 0,5 km Z obce, u žel. přejezdu
souřadnice: 50°4'2.00''N, 13°39'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833419

5947c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rakovnická pahorkatina: Břežany, 0,9 km JZ od obce
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°34'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2833366

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



199

5947d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krakov,koruna zdi v obci
souřadnice: 50°2'12.00''N, 13°38'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454188

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krakovec (Křivoklátsko), J svahy pod hradem
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'20.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2101158

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krakovec; Krakovec: zříceniny hradu téhož jména nad soutokem Šípského a Krakovského potoka při J okraji obce,
souřadnice: 50°1'1.83''N, 13°38'21.37''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-13
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997670

5948c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rousínov, suchá mez nad silnicí 0,3 km SV od obce
souřadnice: 50°1'19.00''N, 13°40'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2427282

5948d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



200

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /38/ Křivoklátsko: Kněžská skála s okolím, území od rokle Z od skály až po hranu údolí Tyterského potoka bezlesé skály,
křoviny a přileh. louky, u obce Nezabudice
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8952626

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nezabudice: Kněžská skála
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'8.70''N, 13°48'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-04
pramen: Jeslík R. & Kolbek J. (1978): Zpráva o exkurzi na Křivoklátsko dne 4. června 1977. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 17: 2–5.
projekt: Florlit
ID: 13899639

5949a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939428

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Městečko, nádražní rampa u překladiště materiálu
souřadnice: 50°3'1.00''N, 13°51'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448041

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 50°3'10.30''N, 13°51'45.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: M. Vítková
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1069956

5949b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křivoklátsko, 0,75 km SSV obce Zbečno.
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°55'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1547863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



201

5949c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.3. Amalín: 1km SV od hřbitova, L břeh Berounky
nejbližší obec: Amalín, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.00''N, 13°53'26.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-23
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005106

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Nezabudické skály: se nachází na L břehu Berounky, asi 1 km
J obce Velká Buková,
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'24.00''N, 13°50'37.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637580

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Na Babě (horní step): se nachází na L břehu Berounky, asi
1,3 km J obce Křivoklát, má charakter suché louky
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'32.00''N, 13°52'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637732

5949d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Beroun: Žloukovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'57.80''N, 13°57'20.80''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-05-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639092

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /5/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z od obce Nižbor /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



202

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954536

5950a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žilina, skládka při okraji obce směrem na Lhotu
souřadnice: 50°5'48.00''N, 14°0'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451476

5950b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.3. Malé Kyšice (Unhošť): Hřebenka, skalnatý zářez hlavní silnice nad potokem Lodenice, skála proterozoické
fylitické břidlice a droby (569983,569982), orient.JZ.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'13.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. & P. Petřík (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 40: 243-277.
projekt: FLDOK
ID: 8158885

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malé Kyšice, skalní stěna u silnice č. 118 v zatáčce nad  Dědkovým mlýnem v údolí Kačáku
souřadnice: 50°3'40.30''N, 14°5'52.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-09
nálezce: Zuzana Münzbergová
projekt: ČNFD
ID: 1190582

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malé Kyšice-Hřebenka (KD), skalnatý zářes hlavní silnice nad potokem Loděnice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°5'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-09-20
nálezce: T. Černý
pramen: Kolbek J., Boublík K., Černý T. et Petřík P. (2005): Vegetační vazba druhu Cardaminopsis petraea v České republice. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Praha, 40: 243-277.
projekt: ČNFD
ID: 3032210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



203

5950c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nižbor, koruna zdi v obci
souřadnice: 50°0'12.00''N, 14°0'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446536

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446513

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446495

5950d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Český kras, Chrustenice, lem cesty,
souřadnice: 50°0'31.80''N, 14°9'0.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355704

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Podkozí (Beroun, NE of Chyňava), 0,8 km SW
souřadnice: 50°2'35.00''N, 14°6'16.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-05-14
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



204

5951a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: při trati ca 1 km V sn. 59, pod náspem
souřadnice: 50°3'6.90''N, 14°13'9.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355087

5951b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Zličín
nejbližší obec: Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.01''N, 14°17'52.08''E, ± 350m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173760

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Ruzyně
nejbližší obec: Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.35''N, 14°18'47.15''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193241

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Střední Čechy, vlastní zahrada v Praze 17
nejbližší obec: Praha-Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.72''N, 14°18'39.56''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1955-08-29
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993333

5951c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3. Nučice: okraje polí, meze a vlhké příkopy V od železniční trati, asi 0, 4-1 km JZ od železniční zastávky Nučice, ca 240-250 m
n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'15.00''N, 14°13'17.00''E
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



205

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Mezouň: rumiště, meze a louky u chat na Z okraji obce Mezouň, ca 700 m Z od kaple ve středu obce, ca 300-320 m n. m.,
11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'18.00''N, 14°12'13.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406527

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: býv. státní statek VSV obce Úhonice, kraj továr. bloku při cestě
souřadnice: 50°2'50.30''N, 14°11'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355030

5951d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Řeporyje
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.29''N, 14°18'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210383

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 34. (7d.Bělohor.tab.5951d): Praha 6 - Řeporyje: areál středověk.skanzem Řepora (dřívě Tuležim) a jeho okolí (prostor
býv.těžebny hlín) na S okraji Řeporyj.
nejbližší obec: Praha 6 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113829

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.6.sním.4. Eine 3 bis 4 Jahre alte Erdaufschűttung im Bereich einer Baustelle in Praha 5, Stodůlky. (ein
Entwicklungsstadium von einem Sisymbrium loeselli - Bestand).
nejbližší obec: Praha-5, Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1978-08-04
pramen: Kopecký K. (1980): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (1). - Preslia 52: 241-267.
projekt: FLDOK
ID: 8041644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



206

5952a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Nové Město, u Vltavy mezi železničním a Palackého mostem
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'12.65''N, 14°24'50.79''E, ± 320m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993706

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Praha 5, studentské koleje Strahov
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.24''N, 14°23'36.05''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-08-19
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993729

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Praha-Břevnov, staré rumiště po levé straně Bělohorské silnice od Vypichu směrem k Bílé hoře
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.42''N, 14°20'34.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-08-01
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992874

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Praha-Břevnov, staré rumiště po levé straně Bělohorské silnice od Vypichu směrem k Bílé hoře
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.42''N, 14°20'34.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1971-08-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992875

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Květena ČSR. Praha Smíchov: rumiště na konečné stanici trolejbusu Na Hřebenkách. Nehojně
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.60''N, 14°23'19.04''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-09-25
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



207

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Vorový přístav na Smíchově, kamenitý svah
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'32.29''N, 14°24'32.84''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1930-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993511

5952b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Vyšehrad, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.32''N, 14°24'55.03''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993703

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha 4 – Michle, Bohdalec
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.56''N, 14°28'1.78''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993705

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha-Holešovice, jatky
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.35''N, 14°26'49.09''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993245

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Rumiště na Letné a V. Chuchle
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'51.96''N, 14°24'54.85''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-07
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993456

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Král. Vinohrady u Cihelny
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.91''N, 14°27'18.90''E, ± 2200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-08
nálezce: Karel Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Lactuca saligna;
ID: 13993115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



208

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na „Štvanici“. (Rohanský ostrov). Blízko dráhy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.58''N, 14°26'25.14''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výlet s p. Lenečkem;
ID: 13993107

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Circa Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993266

původní jméno: orig.: Lactuca scariola integrifolia; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1844-09
nálezce: P. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993428

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-08-14
nálezce: J. K. E. Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993269

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992693

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



209

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993264

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: An wüsten u. bebauten Plätzen in Weinbergen bey Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hoffmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993260

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. J. Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993499

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: V. Mauern u. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Herb. Fl. Bohem. no 935;
ID: 13993598

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: C. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.83''N, 14°25'20.49''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Hofmann
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: planta culta;
původnost: pěstovaný
ID: 13992692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



210

5952c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Hodkovičky, u Vltavy
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.92''N, 14°23'51.15''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993718

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Hlubočepy, sídliště Barrandov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.07''N, 14°23'51.45''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993720

původní jméno: orig.: Lactuca virosa; J. Danihelka 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Barrandov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.07''N, 14°23'51.45''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992892

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Praha: na skalnatých stráních mezi Zlíchovem a Chuchlí
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.23''N, 14°24'2.57''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993544

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: V kameništi u cesty do lomů v Hlubočepích proti nádraží
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.38''N, 14°23'39.94''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-14
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993108

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: mezi štěrkem u skal váp. v lomu hned proti nádraží Hlubočepském
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.38''N, 14°23'39.94''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08-14
nálezce: Edvin Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



211

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Daleje u sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.45''N, 14°22'29.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993526

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora von Böhmen. Kuchelbad bei Prag
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.95''N, 14°23'3.31''E, ± 1700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1892-08-14
nálezce: L. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993125

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Kuchelbad bei Smichow [= Smíchov]
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.95''N, 14°23'3.31''E, ± 1700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891-08-19
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13992803

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Chuchle u Prahy
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'40.95''N, 14°23'3.31''E, ± 1700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-08
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993613

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.45''N, 14°22'29.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1866
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993505

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: u sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.45''N, 14°22'29.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1861-08-04
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



212

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: S. Prokopo
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.45''N, 14°22'29.85''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1855-08
nálezce: F. Bozděch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993126

5952d

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Praha-Podolí, Dvorecká ulice
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'40.16''N, 14°25'26.22''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2010-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993719

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Braník, u Kunratického potoka
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'59.53''N, 14°25'7.97''E, ± 1100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993704

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okolí stanice metra Kačerov - Praha
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.72''N, 14°27'39.17''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1978-08-24
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993738

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Krč, Kundratitz [= Kunratice]
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.55''N, 14°28'56.82''E, ± 3500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993531

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha-Podolí, Pekařka
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.47''N, 14°25'27.04''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



213

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Dvorce pr. urbem Pragam
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'47.00''N, 14°24'58.00''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1897-08-04
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 8 Český kras; BRNU_044662;
ID: 13994318

5953a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Hostivař
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.42''N, 14°32'17.02''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210896

lokalita: Praha-Hostavice, pás překopané hlíny podél sportovního hřiště v ulici Baštýřská
souřadnice: 50°5'12.52''N, 14°33'24.59''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960765

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha-Kyje, ruderální trávník při navážce hlíny cca 50 m VJV od křižovatky ulic Průmyslová a U Technoplynu
souřadnice: 50°4'57.60''N, 14°32'20.30''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-09-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973414

5953b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha – Horní Počernice, okraj pole S od dálnice D11 u Svéprávic, cca 2,1 km J(/JJZ) od železniční stanice Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.00''N, 14°36'19.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2005-08-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



214

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha 9: SZ od obce Újezd nad Lesy, u S okraje železniční trati necelých 60 m Z od okraje PR Klánovský les, bezlesé
prostranství, pravostranný přítok Blatovského potoka
nejbližší obec: Praha 9-Újezd n. L
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-10-19
pramen: Špryňar P. & Řezáč M. (1997): Ohrožené pražské mokřady 2. Prameniště nad tratí u Újezda nad Lesy. - Muz. a Součas., ser.
natur. 11: 67-79.
projekt: FLDOK
ID: 9016833

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Blatovský rybník a Prostřední louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v
létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'19.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681263

5953c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Praha 10 - Petrovice
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.89''N, 14°33'26.15''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993696

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Průhonice ad Praha: Štípenka
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'39.54''N, 14°33'25.85''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-07-27
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993565

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In horto in vico Průhonice, haud procul ab oppido Praha
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.91''N, 14°33'39.12''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1952-06-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



215

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In ruderatis et cultis Průhonice prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.91''N, 14°33'39.12''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce: M. Deyl; J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993163

5953d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Uhříněves; okraj cesty u podjezdu žel. tratě v Jezerách
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'16.37''N, 14°36'33.75''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1962-08-15
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993288

5954a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Úvaly (okr. Praha-východ), areál nádraží
souřadnice: 50°4'31.85''N, 14°43'20.30''E, ± 210m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820913

5954c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11998038

5954d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.33''N, 14°49'36.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



216

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 189. Kozojedy: při silnici mezi obcí a okrajem lesa 0,5 km Z od hájovny Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'14.20''N, 14°49'46.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš; Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142584

5955a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Okres Kolín. Obec Český Brod. Stráň u Podviňáku
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°3'29.88''N, 14°50'59.75''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1964-07-12
nálezce: Miloslava Sýkorová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993576

5955c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kosteles n. Čer. Lesy: louka na svahu u potoka S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'24.04''N, 14°51'45.18''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1970-08-22
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993659

5955d

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Skalka u Kouřimi
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'7.85''N, 14°59'10.45''E, ± 3800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1929-08-09
nálezce: Josef Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993681

5956b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Kolín: Velký Osek, u Labe u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.10''N, 15°9'52.57''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



217

5957a

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín: in pago Veltruby
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'16.99''N, 15°11'17.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-09-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993302

5957c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kolín - prostory závodu Koramo
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.53''N, 15°12'40.64''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993699

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.13''N, 15°12'4.50''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993640

5957d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.50''N, 15°15'25.90''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999110

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998966

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Konárovice  svahy u serpentiny silnice v J části obce
souřadnice: 50°2'21.81''N, 15°16'55.97''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



218

5958a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Labské Chrčice  okraj lesa u silnice SZ obce
souřadnice: 50°3'19.89''N, 15°23'52.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085650

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krakovany  v obci
souřadnice: 50°4'2.06''N, 15°22'19.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085697

5958b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779338

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kladruby n.L.  okraj lesa při silnici 1km S obce proti lesoškolkám
souřadnice: 50°4'0.57''N, 15°28'58.47''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086216

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tetov  v obci
souřadnice: 50°4'48.40''N, 15°26'43.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086345

5958c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



219

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5958_9. Záboří n. L., v obci
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'34.15''N, 15°21'4.76''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937435

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5958_26. Týnec n. L., poloruderální vegetace v obci (při zelené turist. značce) 0,5 km SZ(–SSZ) až 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.27''N, 15°21'9.09''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13937436

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sním.1. Týnec nad Labem: na JZ okraji Týnce, na P břehu Labe, na Z okraji areálu dílen a bytovek Povodí Labe, jde o písčitou
cestu v místě příležit.používan.obratiště vzdálené cca 20m od břehu řeky, zhruba 70m po proudu pod zdymadlem (úroven 95,05
říč.km.) (rozhraní fytochor.11b a 15c, čtver.5958c).
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°20'54.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Špryňar P. & Marek M. (2004): Milička polabská (Eragrostis albensis) na Kolínsku (Poaceae). - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
9-14.
projekt: FLDOK
ID: 8117660

5958d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242207

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Odkaliště MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242396

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Železniční násep a cesty na J okraji Trnávky
nejbližší obec: Trnávka, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



220

5959a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Pardubicko: Stašov I.: nekosená louka na Z břehu Strašovského ryb. 200m S od obce Strašov. Po celé ploše se hojně
vyskytuje porost pcháče šedého. Směrem k rybníku pak luční společ.přechází v porost ostřic a rákosinu.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'50.00''N, 15°30'49.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397224

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.2b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP za pivovarem v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099338

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Semín, NPP Semínský přesyp, za pivovarem
souřadnice: 50°3'19.00''N, 15°31'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-18
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud., Pardubice, 13: 133-146.
projekt: ČNFD
ID: 1129268

5959b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



221

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. Pardubicko: Sádka: sádkový ryb. s břehovými porosty, které se pravidelně kosí. Leží 1km od Bohdanče, L od silnice
Bohdaneč - Bukovka.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°39'42.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397326

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Pardubicko: Rybník Jílovka II.: rybník P od silnice Bohdaneč- Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících rybník zarůstá zčasti rákosem.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396882

5959c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243755

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 23. Luční komplex na L břehu Labe 0,5 km SZ Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242889

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přelouč, littoral zone of an oxbow of the Labe, 500 m NE of Přelouč
souřadnice: 50°2'39.00''N, 15°34'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-21
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



222

5959d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244216

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 28. Rumiště a násep u železniční zastávky Valy u Přelouče
nejbližší obec: Valy u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.10''N, 15°36'50.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243871

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klenovka, V okraj lesa "U hájku" 1 km Z obce
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.01''N, 15°35'21.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-08-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037093

5960a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Černá u Bohdanče, okolo písáku
nejbližší obec: Černá u Bohdanče, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'30.61''N, 15°40'11.01''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992865

5960b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora bohemica: okres Pardubice. Němčice, křovinatý břeh slepého ramene Labe
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.69''N, 15°47'57.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-07-05
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



223

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Kunětická hora. Při hlavní cestě (málo)
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'51.17''N, 15°48'19.10''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-03
nálezce: Emanuel Franěk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992797

5960c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Srnojedy, jez, okolí mostu přes potok
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.87''N, 15°41'26.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910751

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Civice, Free zóna, kolem firmy Jtekt
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.45''N, 15°40'50.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7038137

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pardubice, mezi Jarkovského ramenem a mostem do Polabin
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'25.48''N, 15°44'29.26''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7037561

5960d

původní jméno: orig.: Lactuca viminea; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice. Sídliště Dukla. Plevel v zeleném pásu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.90''N, 15°45'38.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



224

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice. Sídliště Dukla. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.90''N, 15°45'38.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-08-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992818

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice. Sídliště Dukla. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.90''N, 15°45'38.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-08-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992819

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Pardubice. Rumiště za jezdeckými kasárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'15.98''N, 15°46'2.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992815

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Čechy: Pardubice: u Svaté Anny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.41''N, 15°46'46.41''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992799

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Na železničním náspu u Černé za Bory, nedaleko zastávky. Okolí Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.56''N, 15°49'51.09''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-08-21
nálezce: O. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992811

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Pardubice: při cestě u Labského mostu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.54''N, 15°46'30.02''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



225

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Pardubice: u Labského mostu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.54''N, 15°46'30.02''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992839

5961a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 314. Bohumileč: silniční příkop a sousední pole u rozcestí Sezemice - Rokytno /kóta 226/ 1 km JV obce
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.12''N, 15°52'4.02''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177370

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Časy_2330104
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.62''N, 15°53'27.38''E, ± 24m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284347

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Počáply, pole na kótě 242 400m SV obce
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'7.34''N, 15°50'14.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020573

5961b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.2.lok.26. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Hráz ryb. Smilek. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



226

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 375. Horní Ředice: pole u křížovatky silnic Chvojnice-Holice a Vysoké Chvojno-Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.10''N, 15°57'53.50''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178587

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 261. Horní Ředice: Ředický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'59.45''N, 15°56'57.51''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175708

5961c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostěnice, silniční nadjezd přes trať u nádraží
nejbližší obec: Kostěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'50.21''N, 15°53'30.43''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769640

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hostovice, nově odbahněné rameno na Z okraji obce
souřadnice: 50°0'17.70''N, 15°51'37.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120292

5961d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž u rybárny
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'26.42''N, 15°56'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



227

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
nejbližší obec: Moravany nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'14.84''N, 15°56'28.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769747

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Platěnice
souřadnice: 50°0'3.84''N, 15°57'14.35''E, ± 66m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11081195

5962a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Pardubice: Veliny, SV obce, okraj pole
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.10''N, 16°3'37.14''E, ± 700m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1990-08-28
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992634

5962b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044491

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čermná nad Orlicí: ruderální plocha naproti hřbitovu v obci, 200 m S od železniční stanice Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'0.44''N, 16°8'11.29''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



228

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čermná nad Orlicí: písčiny v bývalém vojenském cvičném prostoru u Velké Čermné, 2,75 km S od železniční stanice Čermná
nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.50''N, 16°7'58.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644674

5962c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostřetín: V část obce
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140851

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Jelení: JZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140872

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostřetín: při hlavní silnici v obci
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140850

5962d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Týnišťko, silnice Hradec Králové – Vysoké Mýto SSZ od obce, okraj silnice u křižovatky s cestou na Horní Jelení
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.00''N, 16°5'50.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



229

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Jelení: písčitá lada mezi J okrajem obce a hřbitovem
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140873

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobříkov: obhospodařovaný intravilán včetně vodní nádrže v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140692

5963a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svídnice: intravilán
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140870

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kozodry  JZ obce
souřadnice: 50°5'11.44''N, 16°11'52.14''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108019

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přestavlky  v obci
souřadnice: 50°4'10.07''N, 16°13'56.18''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108755

5963b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Potštejn: železniční stanice Potštejn
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'58.39''N, 16°18'57.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2016-09-01
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



230

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Potštejn: železniční stanice
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'1.60''N, 16°18'55.00''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140864

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992416

5963c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezd u Chocně: železniční stanice
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'55.40''N, 16°10'42.70''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140869

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: SPR Peliny u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1969
pramen: Laibnerová S. (1975): Příspěvek ke květeně státní přírodní reservace Peliny u Chocně. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 29-32.
projekt: FLDOK
ID: 9247618

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrchovina, rybníček u silnice mezi Vrchovinou a Koldínem
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'44.81''N, 16°14'51.52''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040703

5963d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orient.: na železničním náspu u Brandýsa n/Orl.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'1.26''N, 16°17'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1922-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



231

5964a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Sopotnice: nástupiště železniční zastávky a přilehlý trávník
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'14.40''N, 16°20'27.10''E, ± 30m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2019-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821726

5964b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Písečná: okraj cesty u skládky, 1,3 km SSZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Písečná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'21.93''N, 16°26'59.79''E, ± 10m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2016-09-22
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558692

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: kolejiště železniční stanice a přilehlé ruderální plochy. 420 m n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'27.00''N, 16°26'55.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821465

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
souřadnice: 50°5'11.30''N, 16°27'10.20''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542242

5964c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prostřední Libchavy  v obci
souřadnice: 50°0'37.38''N, 16°23'6.84''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12130817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



232

5965a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nekoř, na potoce v obci
nejbližší obec: Nekoř, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'45.89''N, 16°32'31.64''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6770011

5965b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552426

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 16°37'25.40''E, ± 1500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552036

5965c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Letohrad: náměstí a přilehlé ulice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'9.70''N, 16°29'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10140694

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Letohrad, pole na SV okraji obce při silnici k Šedivci
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'25.20''N, 16°30'43.21''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-11-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



233

5965d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystřec, Bystříčko, odval na V straně velkého lomu V od silnice do obce
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.28''N, 16°36'17.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769136

5966c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, skládka v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.93''N, 16°39'54.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051099

5967b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022550

5967c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Raškov (Šumperk), PR Na hadci
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°53'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627987

5971b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 180. Brantice: okraje lesa na J a JV úpatí Dubového vrchu (528 m) S od obce
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'11.80''N, 17°37'42.00''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



234

5971c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Oborná: areál zemědělského družstva S od obce
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'28.00''N, 17°30'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743063

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Nové Heřminovy: okraj silnice do Zátoru, asi 2,8 km SV od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'5.99''N, 17°33'46.51''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2005-07-29
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JM018; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina; BRNU_585581;
ID: 13994306

5971d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 98. Lichnov: podél silnice Lichnov - Lýryšov, od SV okraje obce k lesu 1 km JV obce Dubnice
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460531

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Býkov-Láryšov
souřadnice: 50°2'47.00''N, 17°39'33.00''E
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725045

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



235

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krnov, komplex rybích sádek a rybníčků pod Petrovým rybníkem při jihovýchodním okraji města, 2,3 km JV žel. stanice
Krnov-Cvilín
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'50.00''N, 17°44'19.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek a rybníčků, v okolních
sekaných trávnících a v přilehlé části Petrova rybníka (u hráze; rybník napájí sádky)
ID: 13911793

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Úvalno - severně obce, na mezi pod lesem vrchu Strážiště, okres Bruntál
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'0.94''N, 17°44'5.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-07-18
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993044

5972b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ROZHLED - Úvalno - u železniční zastávky
souřadnice: 50°3'2.28''N, 17°45'28.20''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-23
nálezce: Eva Trombiková
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145248

5972c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 111. Sosnová: při silnici V obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 50°0'6.00''N, 17°40'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461116

5972d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 77. /Sk/ Úvalno: železniční zastávka a okolí
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'58.00''N, 17°45'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



236

5973d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290969

5974c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Opp. Opava: pag. Třebom, decl. ad merid.-occid. versus
nejbližší obec: Třebom, okres Opava
souřadnice: 50°2'32.97''N, 18°0'39.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-27
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992315

původní jméno: orig.: Lactuca serriola;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Kobeřice: kobeřické stráně 1,7 km S od kostela Panny Marie Nanebevzaté (5 m J od kamenných
schodů); okraj sešlapané cesty; 241 m s. m. Zem. souř.: 500003 N & 180302 E
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 50°0'3.00''N, 18°3'2.00''E
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-06-24
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 95; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina; BRNU_672107;
ID: 13994346

6044b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: MP zaplevelení Nečtiny
souřadnice: 49°57'51.86''N, 13°8'49.87''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-10
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126603

6045b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: k0224_123106_102_K3
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.08''N, 13°19'34.25''E, ± 34m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



237

6046b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kralovice: při železniční trati na SV okraji města
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'22.55''N, 13°29'31.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926192

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Kralovice: pata částečně se rozpadající zdi objektu čp.199 Lesní společnsti Plasy v ulici B.Němcové, na uvolněné zdi
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°28'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-07-18
nálezce: J. Fričková
pramen: Fričková J. (1998): Výskyt Chenopodium vulvaria L. v Kralovicích. - Calluna 3: 5.
projekt: FLDOK
ID: 7951849

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kralovice u Rakovníka
souřadnice: 49°59'47.72''N, 13°29'28.58''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-06-07
nálezce: Jan Fictum
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142528

6047c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Květena dolního toku Střely. Borek, okr. Plzeň sever. Podél cesty do Piplova Mlýna, odbučující ze silnice před mostem přes
Střelu, na náspu u okraje tzv. “ostrova“. Písčitohlinitá, dosti kamenitá půda, vysychavá až suchá, výslunná
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'57.15''N, 13°31'8.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-08-07
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná společně s Artemisia vulgaris, Artemisia absinthium, Sonchus oleraceus, Sonchus asper aj.;
ID: 13993057

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Květena dolního toku Střely. Borek, okr. Plzeň sever. U cesty podél porostu kolem levého břehu Střely před dřevníkem v
Piplově Mlýně. Hlinitopísčitá, dosti kamenitá půda, vlhčí až vysychavá, mírně zastíněná porostem vysokých stromů
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'54.95''N, 13°31'6.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994-08-07
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dost hojně - okraj kolonie podél cesty na náspu nad “ostrovem“;
ID: 13993058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



238

6047d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí střední Berounky: Krašov
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°35'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012121

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: střední Berounka, Krašov
souřadnice: 49°56'55.00''N, 13°35'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1963-07-10
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287641

6048a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradiště, čerstvě vyhrnutá zemina mezi farmou státního statku a chmelnicí
souřadnice: 49°57'41.00''N, 13°43'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-07
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447221

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelík, 0,4 km SZ od obce, obilné pole
souřadnice: 49°58'36.00''N, 13°41'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2423152

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelík, okraj skládky pilin silně ovlivněný slepicemi
souřadnice: 49°58'24.00''N, 13°42'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-18
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



239

6048b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.12. Týřovice: 0,6km SV od obce, P břeh Berounky
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'12.00''N, 13°47'25.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005334

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Vápenný vrch: rovinatá vrcholová plošina se nachází na P břehu
Berounky, JV obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'21.00''N, 13°47'39.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636496

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°59'2.00''N, 13°47'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-08-11
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 19: 31-42.
projekt: ČNFD
ID: 1051298

6048c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podmokly, hlinitá vlhká půda u objektu kravína
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°42'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450976

6049a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Karlov,dno nepoužívané silážní jámy v obci
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°53'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



240

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Karlov,okraj hnojiště v obci
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°53'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450353

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Broumy, čerstvá navážka před základní školou
souřadnice: 49°57'16.00''N, 13°51'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447555

6049b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955676

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°57'43.00''N, 13°58'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358253

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Otročiněves, část obce Na Výplavnách
souřadnice: 49°58'53.00''N, 13°58'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-31
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



241

6049c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kublov: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.00''N, 13°52'30.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240875

6049d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.68''N, 13°58'47.03''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993721

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu cca 550 m ± SSZ od kaple v obci, okraj vozovky dálnice podél protihlukové stěny
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'0.50''N, 13°57'30.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002309

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bavoryně, dálnice D5 ve směru na Prahu, oblouk výjezdu cca 700 m S/SSV od kaple v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Bavoryně, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.60''N, 13°57'46.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002324

6050a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.1. Beroun: 0,5km JJV od kostela, P břeh Litavky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'37.00''N, 14°4'32.00''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-02
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



242

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.21. Beroun: SV okraj města, při ústí Vrážského potoka na L břeh Berounky
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'42.00''N, 14°4'25.00''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-10-03
pramen: Blažková D. (2004): Vegetace obnaženého dna řeky Berounky rok po povodni roku 2002. - Muz. a Součas., ser. natur. 19:
31-42.
projekt: FLDOK
ID: 8005529

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407286

6050b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Květena Čech. Č. Kras: V polích mezi st. silnicí Vráž–Beroun a lesem „V Herynkách“. Hojně
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'27.45''N, 14°6'16.62''E, ± 700m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-09-01
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992828

6050c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 137. Lounín: okraje polí a meze S od obce, 405-415 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'25.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410949

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 117. Králův Dvůr: od železniční zastávky po ústí údolí Suchomastského potoka, 250 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°2'36.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



243

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Koněprusy, velkolom Čertovy schody na JZ úbočí Zlatého koně
souřadnice: 49°54'54.00''N, 14°3'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. (1983): Vegetace vápencových lomů Českého krasu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2070329

6050d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vinařice: Lom Homolák 1,39 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'10.25''N, 14°5'16.92''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781860

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 207. Tetín: NPR Koda, převážně smíšené listnaté lesy, místy s travnatými lesními světlinami a zarůstajícími pasekami, mezi
obcí a Kodskou roklí, 310-380 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan. n.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.00''N, 14°6'17.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412735

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 205. Tetín: okraj pole na V úpatí vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 330 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°5'33.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412684

6051a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



244

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108605

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110131

6051b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 74. Chýnice: J konec vsi, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'35.00''N, 14°15'48.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408558

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 40. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Kalech: 400m SSV od Louže. rovina, lochkovské vápence. Pole s pícninami, pravidelně
kosené.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'60.00''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250521

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 37. CHKO Český kras: Vonoklasy: U Louže: J svah, kopaninské,přídolské vápence a vápnité břidlice. Pole.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°16'45.00''E
nadmořská výška: 370-385 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250344

6051c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



245

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Běleč: podél silnice od železniční zastávky svahem do údolí Stříbrného potoka, až k mostu přes Stříbrný potok, 11. 7.
2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406738

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /Ka/ Český kras: Karlštejn: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109290

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mořina (Beroun, E of Beroun),  0,3 km SE of the cross-roads in the village
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°12'34.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1983-07-03
nálezce: H. Koblihová
projekt: ČNFD
ID: 1572663

6051d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Wegrand b. Karlik
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'12.53''N, 14°15'41.73''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-07-29
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993443

6052a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'14.54''N, 14°21'57.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



246

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Zbraslav
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'10.82''N, 14°23'58.66''E, ± 220m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210736

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nádraží Komořany
nejbližší obec: Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.59''N, 14°24'15.85''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210559

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210815

6052b

lokalita: Praha-Písnice, rumiště, navážky, okraje silnice a okraje polí v okolí kruhového objezdu - křižovatky ulic Kunratická spojka a
Libušská
souřadnice: 49°59'58.36''N, 14°28'0.96''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821024

lokalita: Praha-Cholupice, rumiště podél cesty (žlutá turistická značka) v prodloužení ulice K Dýmači, 240 m SSZ – 500 m SSV od
autobusové zastávky Cholupické náměstí
souřadnice: 49°59'30.24''N, 14°26'55.44''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821129

lokalita: Praha-Písnice, zarůstající vlhké louky mezi Kunratickou spojkou a ulicí V Zákopech
souřadnice: 49°59'52.45''N, 14°28'26.82''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-09-30
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13832168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



247

6052c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Praha-západ: Vrané nad Vltavou: štěrková plocha při okraji kolejiště železniční stanice Vrané nad Vltavou v S části obce.
212 m n. m.
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.90''N, 14°22'50.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949834

6052d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Oleško u Zvole
nejbližší obec: Oleško u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'25.93''N, 14°24'56.11''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel. Vlastní terénní nálezy v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792928

6053a

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°31'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06-30
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1017535

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°31'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06-30
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1017525

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°31'3.00''E, ± 250m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1985-07-17
nálezce: L. Moravcová
pramen: Moravcová-Čechová L. (1988): The ruderal plant communities of roads and tracks with the dominant species Puccinelia
distans /Jacq./ Parl. in the territory of Prague. - In: Symposium Synantropic Flora and Vegetation, V: 199-207.
projekt: ČNFD
ID: 1017553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



248

6053b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957974

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Říčany, rozhraní pole a pastviny cca 250 m Z(–ZJZ) od autobusové zastávky Lipany
souřadnice: 49°59'57.22''N, 14°36'51.68''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919495

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: štěrkovitá plocha podél koleje za druhým nástupištěm 150 m SSZ – 250 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'54.70''N, 14°39'43.90''E, ± 40m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921564

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Praha-východ: Chomutovice: obnažený štěrkový podklad (rohovec) po skrývce zeminy před další těžbou u V okraje
kamenolomu 250–500 m JJV od vsi
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'7.20''N, 14°36'18.20''E, ± 125m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962925

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd ke křižovatce se silnicí na Jesenici, okraj vozovky
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'26.00''N, 14°36'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



249

6053c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pohoří, Chotouň, navážka hlíny cca 115 m SSZ od zvoničky v Chotouni
souřadnice: 49°54'5.16''N, 14°30'51.08''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-05-20
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13927242

6053d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Praha-východ: Nebřenice: staveniště a trávníky u nového kruhového objezdu 0,5 km V–VJV od zámku Nebřenice
nejbližší obec: Chomutovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'38.40''N, 14°36'45.30''E, ± 30m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-06-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962998

6054a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: ruderální trávník vedle kolejiště V od hlavní budovy železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'48.11''N, 14°39'54.46''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-08-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13971009

6054b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyžlovka, silnice na Kostelec nad Černými lesy, cca 400 m SSV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'16.50''N, 14°47'28.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002401

6054c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mirošovice S od Benešova, dálnice D1, sjezd na silnici do Benešova ze směru od Prahy
nejbližší obec: Mirošovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'49.00''N, 14°42'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



250

6054d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec u Stříbrné Skalice_1530059
nejbližší obec: Hradec u Stříbrné Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'27.16''N, 14°49'47.64''E, ± 19m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183459

6055a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Kostelec n. Č. l. - staveniště na jižním okraji města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'1.69''N, 14°51'43.05''E, ± 1000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993701

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec nad Černými lesy, silnice Praha – Kutná Hora, okraj vozovky u křižovatky, podél nájezdového pruhu ve směru na
Kutnou Horu, 1,5 km JZ od zámku v Kostelci
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'5.50''N, 14°50'51.30''E, ± 70m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002400

6055c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stříbrná Skalice_1530026
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'50.08''N, 14°50'40.85''E, ± 170m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-31
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183096

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stříbrná Skalice_1530027
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'56.74''N, 14°50'33.25''E, ± 26m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-31
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



251

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hradec u Stříbrné Skalice_1530041
nejbližší obec: Hradec u Stříbrné Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'13.94''N, 14°50'8.16''E, ± 44m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183254

6055d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 353. Horní Kruty: chlum S od obce
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'34.00''N, 14°57'57.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147711

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
souřadnice: 49°55'1.20''N, 14°58'1.10''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585065

6056a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.60''N, 15°4'31.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148202

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 338. Bečváry: rybník Bosňák J obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



252

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 333. Bečváry: údolí Bečvárky u Podbečváreckého mlýna
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146877

6056b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Kolín: Kořenice, železniční zastávka
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'23.53''N, 15°8'18.81''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993722

6056c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, u cesty mezi nádržemi
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.40''N, 15°1'58.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002258

6057b

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Okr. Kutná Hora: nádraží Hlízov
nejbližší obec: Hlízov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.27''N, 15°17'38.62''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993726

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Kutná Hora: Sedlec, polní plevel
nejbližší obec: Kutná Hora-Sedlec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'56.83''N, 15°17'21.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1960-07-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



253

6058a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sv. MIkuláš, 0,8 km SV od kostela, u hl. silnice
souřadnice: 49°59'49.00''N, 15°21'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832205

6058b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbyslav u Čáslavi, okraj PR Zbyslavská mozaika
souřadnice: 49°57'3.20''N, 15°28'47.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781752

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1972
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585719

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Morašice  při silnici v lese J obce
souřadnice: 49°59'44.50''N, 15°29'3.91''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132410

6058c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čáslav, kolejiště na nádraží
souřadnice: 49°55'31.70''N, 15°24'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-06-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781806

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebešice u Čáslavi, 0,5 km SZ od středu obce, u božích muk
souřadnice: 49°55'51.00''N, 15°19'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



254

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čáslav,u silnice-směr na Močovice,naproti domu č.75
souřadnice: 49°54'40.00''N, 15°23'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513178

6058d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Starkoč: Silnice - příkop od Podolí
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'50.00''N, 15°29'35.00''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: I. Múčková no 47; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí; BRNU_644921;
ID: 13994308

6059a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rašovy, rybník Moře u hráze
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'46.55''N, 15°34'50.83''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864148

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sovolusky  při silnici k lesu směr Urbanice
souřadnice: 49°58'30.19''N, 15°32'48.11''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136688

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Turkovice  hřbitov v obci
souřadnice: 49°57'11.01''N, 15°32'48.02''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137244

6059b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



255

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Choltice  okolí žel.zastávky V obce
souřadnice: 49°59'22.82''N, 15°38'35.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133336

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Choltice  SV obce u přejezdu trati
souřadnice: 49°59'57.13''N, 15°38'12.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133409

6059c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bukovina  při silnici na Nový Dvůr
souřadnice: 49°56'31.08''N, 15°32'39.57''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132927

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nový Dvůr  S obce při silnici
souřadnice: 49°56'45.28''N, 15°32'50.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135773

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bukovina  v obci
souřadnice: 49°56'48.38''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132937

6059d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  sklad PHM v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°54'44.25''N, 15°39'17.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



256

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  lesík u hřbitova a kostela na V okraji obce
souřadnice: 49°55'32.45''N, 15°39'14.09''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134866

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  v obci
souřadnice: 49°55'37.28''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134770

6060a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třibřichy, za statkem na S okraji obce
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'8.16''N, 15°44'35.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637222

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'34.94''N, 15°41'29.32''E, ± 236m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11896465

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klešice; extenzivní smíšený starý sad
souřadnice: 49°57'39.54''N, 15°41'17.95''E, ± 230m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11896632

6060b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 344. Medlešice: okolí koupaliště v obci
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'46.56''N, 15°46'17.43''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



257

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 337. Ostřešany: podél cesty na kótu 275 /Na kopci/ a na kótě samé ca 700-1000 m Z až ZJZ obce
nejbližší obec: Ostřešany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'31.90''N, 15°47'9.00''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177681

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 342. Mikulovice: podél cesty a v blízkosti rybníka v obci
nejbližší obec: Mikulovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.50''N, 15°46'38.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177756

6060c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmanův Městec  centrum
souřadnice: 49°56'52.57''N, 15°40'8.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133048

6060d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /b/ Slatiňany: železniční stanice
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'6.00''N, 15°49'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9409933

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /tab. 17,snímek 7/ Slatiňany, staveniště
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'11.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9412983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



258

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /tab. 19.snímek 2/ Chodník u nádraží ve Slatiňanech
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'6.00''N, 15°49'31.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413849

6061a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Uhřetice (Chrudim, NE of the town), 0,6 km NNW of teh W margin of the village
souřadnice: 49°59'9.00''N, 15°51'42.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
pramen: Kropáč Z. (2006): Segetal vegetation in the Czech Republic: synthesis and syntaxonomical revision. - Preslia, Praha, 78:
123-209.
projekt: ČNFD
ID: 1574295

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Úhřetická Lhota, VKP Úhřetický les, JV obce, lužní část,
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'2.98''N, 15°52'27.92''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626064

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tuněchody, prostor cihelny a hliniště
souřadnice: 49°58'31.77''N, 15°51'10.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189567

6061b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



259

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Chroustovice: v obci
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'17.20''N, 15°59'33.80''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169830

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169654

6061c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170008

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zaječice, silnice mezi Bítovany a zastávkou Zaječice
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.34''N, 15°52'5.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7052748

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



260

6061d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chrast u Chrudimi,in the centre of town
souřadnice: 49°54'4.00''N, 15°56'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504670

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chrast u Chrudimi,ruins in the centre of the town
souřadnice: 49°54'4.00''N, 15°56'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504655

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chrast u Chrudimi,around the chateau
souřadnice: 49°54'3.00''N, 15°56'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504467

6062a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170127

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6672945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



261

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlišťka, při silnici S žel. zastávky
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.34''N, 16°3'52.57''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-06-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043618

6062b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zámrsk, železniční stanice (SZ od obce), ruderální plochy kolem kolejiště
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'41.60''N, 16°6'31.88''E, ± 120m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2017-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334681

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobříkov, kukuřičné pole na Z břehu Podedvorního rybníka
souřadnice: 49°59'39.54''N, 16°9'15.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12034976

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrý roh pozemku u silnice Vysoké Mýto - Vraclav
souřadnice: 49°57'48.07''N, 16°6'19.27''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2013-07-09
nálezce: Miloslav Střasák
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143128

6062c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): na rumišti u silnice 0,5 km V od obce. S. m. 340 [m]
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'25.00''N, 16°3'49.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1990-08-15
nálezce: Alena Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev; BRNU_529697;
ID: 13994328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



262

6062d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vysoké Mýto, staveniště vpravo od výpadovky na Litomyšl
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'50.91''N, 16°9'33.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7045648

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlec, u rybníka na J okraji obce
souřadnice: 49°56'40.66''N, 16°5'50.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-09-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12023864

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Řepníky, při silnici mezi obcí a Sítinkou SV obce,
souřadnice: 49°54'17.06''N, 16°5'23.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154011

6063a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Rohlena: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Čechy vých., na náspu železniční trati u vsi Sruby u Chocně
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'23.40''N, 16°10'16.16''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992859

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orient. In ruderatis ad viam ferream prope Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.50''N, 16°13'25.62''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901-07-29
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992274

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia orient. In ruderatis ad viam ferream prope Choceň
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.50''N, 16°13'25.62''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901-07-29
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



263

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Zámecký park. Zem. souř.: 495944 s. š., 161322 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'44.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 700; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev; BRNU_608539;
ID: 13994267

6063b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163027

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163253

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sudislav nad Orlicí, polní cesta mezi Sudislaví a Jehnědím,
souřadnice: 49°58'49.80''N, 16°18'23.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163583

6063c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Rohlena: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019:
Lactuca serriola;
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. U kolejí ve stanici Cerekvice/L. Hrušová
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'20.68''N, 16°12'22.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-10
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



264

6063d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borová u Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'45.03''N, 16°16'33.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171306

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'36.52''N, 16°17'29.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12171723

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Sloupnice, při silnici mezi Džbánovcem a Sloupnicí,
souřadnice: 49°55'47.08''N, 16°18'54.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172217

6064a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ústí nad Orlicí, podél kolejí západně od nádraží
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'18.63''N, 16°22'14.64''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2005-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047838

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ústí nad Orlicí, nádraží
souřadnice: 49°58'18.84''N, 16°22'40.41''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11198338

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Libchavy, u přejezdu trati mezi Ústím a Libchavy,
souřadnice: 49°59'20.35''N, 16°23'37.59''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12175065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



265

6064b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhá Třebová,okres Ústí n.Orlicí,cca300m od mostu nad žel.kolejemi
souřadnice: 49°56'59.00''N, 16°24'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513440

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanšperk, u cesty k hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.32''N, 16°27'17.85''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048309

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černovír, u trati a u silnice do Letohradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.57''N, 16°26'47.70''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048092

6064c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Třebová, silnice na Litomyšl v lese u hájenky U Kohouta, cca 2,5 km Z od kostela sv. Jakuba ve městě, okraj silnice
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'14.30''N, 16°24'42.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2017-08-15
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002395

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'18.52''N, 16°20'9.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172929

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Sloupnice, V část obce,
souřadnice: 49°55'16.25''N, 16°20'25.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



266

6064d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174631

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'18.30''N, 16°26'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032828

6065b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepomuky, u silnice v obci
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.95''N, 16°37'37.70''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164564

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepomuky, při lesní silnici od mostu přes Moravskou Sázavu (kóta 436) ke kótě 488
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'22.99''N, 16°38'33.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153832

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepomuky, okraj lesa J lesní silničky z obce ke kótě 513 V obce
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.82''N, 16°37'52.73''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



267

6065c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanškroun, Př. park Lanškrounské rybníky, rybník Olšový, severní břeh
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.61''N, 16°34'36.27''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-09-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050644

6065d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035071

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 197. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: při horní Moravské Sázavě u mostu při vyústění Smutného Žlebu na S okraji obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036735

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 192. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: u Moravské Sázavy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036318

6066a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, u dolní stanice vleku
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'47.12''N, 16°40'4.91''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



268

6066c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chudoba, louka Kulina, severní část
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.30''N, 16°40'3.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164110

6067a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: obec
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784980

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784975

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Květena podél silnice z Bartoňova do Radomilova
nejbližší obec: Bartoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'59.18''N, 16°53'2.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena po stranách silnice z Bartoňova do Radomilova. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7193862

6067b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: nádraží, JZ část směrem k Bludovu
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



269

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: při silnici v okolí benzinové pumpy na JZ okraji města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789564

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°57'40.00''N, 16°58'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-08-28
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021905

6067d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: starý lom a ruderály u nádraží 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782890

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°56'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-05-26
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021493

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°55'39.00''N, 16°56'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-08-27
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021425

6068a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



270

6068c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Šumperk. Nový Malín: Nový Malín, S od nádraží; trávník kolem cesty. S. m. 340 m. Souřadnice:
495633 s. š., 170155 v. d.
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°1'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-28
nálezce: Lucie Smékalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no LS06/031; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina; BRNU_644971;
ID: 13994335

6070b

lokalita: Bruntál, železniční nádraží
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'37.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13703915

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467652

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 244a. Bruntál: ruderalizované plochy na SV okraji města
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'58.00''N, 17°28'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467833

6071b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



271

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470369

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nebesák
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'4.67''N, 17°36'56.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7002507

6071d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729269

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 329c. Horní Benešov: okraj lomu 0,5 km SV vrcholu Vršiny nad prameništěm P přítoku potoka Jamník
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471215

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



272

6072a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167484

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170316

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 112./D/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461137

6072b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetací zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív. jako skládka
domov. odpadu, 0,75 km SV od kostela v obci, 1 ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'58.40''N, 17°47'37.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313094

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25. Loděnice (6072b): těžená pískovna po P straně silnice z Loděnice do Holasovic, 0,55 km V od kostela v obci, 0,5 ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'46.80''N, 17°47'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



273

6072c

lokalita: Jakartovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708603

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167546

6072d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: [Nový Dvůr,] arboretum, [odd.] 17, komposty
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.12''N, 17°46'11.74''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992981

6073a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36. Palhanec (6073a): vytěž. pískovna s nezapoj. synantrop. vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb. jámy a
nálet. dřevinami zarostlými svahy, 2 km VJV od želez. stanice Vávrovice, 1 ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314002

6073b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pusté Jakartice: pole a cesty 1 km severozápadně od Pustých Jakartic
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'35.53''N, 17°56'22.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



274

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál. odpadu při SV okraji obce, 0,2
ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.30''N, 17°57'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313662

6073c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.12''N, 17°54'41.76''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992917

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.12''N, 17°54'41.76''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992971

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Opp. Opava: in via Bílovecká
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'14.44''N, 17°54'44.30''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-30
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992970

6073d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, okres Opava, obec Kylešovice: břeh řeky Moravice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.37''N, 17°55'15.78''E, ± 1300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-07-15
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



275

6074a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315203

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 20. Kobeřice (6074a): pískovna po P straně silnice do Rohova, 0,3km S od obce, 0,7ha.
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'48.00''N, 18°3'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312751

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zaplevelení - Empresa, Štěpánkovice
souřadnice: 49°58'3.65''N, 18°2'14.60''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134557

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708472

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



276

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Bělá (6074b): jámy po těžbě písku a jejich okolí 0,2km V od S okraje obce, z faunistického hlediska je na lok.významný
výskyt druhu Myrmeleon formicarius L., 0,05ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.00''N, 18°9'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311103

6074c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Opp. Opava: pag. Kravaře, loca arenosa parva prope loc. Hanůvka
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'27.07''N, 18°0'59.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-08-18
nálezce: Josef Duda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992316

6074d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: jarní ječmen „Za tratí“ Háj
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°54'8.76''N, 18°5'37.91''E, ± 900m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-27
nálezce: Oldřich Pěla
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992905

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, u rybníka Přehyně, Dolní Benešov. S. m. 260 [m]
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°7'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina; BRNU_501513;
ID: 13994272

6075a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet. dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce, 1,5
ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'28.90''N, 18°11'3.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



277

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708222

6076c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola & L. serriola; P. Dřevojan 2019:
Lactuca serriola;
lokalita: Neu-Oderberg [= Nový Bohumín], beim Park, Schutthalde
nejbližší obec: Bohumín-Nový Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'24.66''N, 18°21'42.79''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-08-12
nálezce: O. Schmeja; E. Wenz
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993010

6076d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: ČSSR, Morava, Věřňovice, pravý břeh řeky Olše, u mostu přes řeku
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'50.16''N, 18°25'11.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-11
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992604

6077c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Marklovice: Okolí motokrosové dráhy v Dolních Marklovicích
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.61''N, 18°34'14.14''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165858

6141d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tachov, ulice T. G. Masaryka v úseku mezi autobusovým nádražím a křižovatkou s ulicí Jiráskovou, okraje chodníků, trávníky
a okrasné výsadby na západní straně ulice
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'2.31''N, 12°38'7.21''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



278

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tachov: železniční nádraží
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'7.90''N, 12°38'21.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2019-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876338

6142b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Planá, východní část města, cestou od  kostela sv. Petra a Pavla kolem nemocnice Planá k internátu Střední živnostenské
školy pod lesem ve střední části Bezdružické ulice
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'7.02''N, 12°44'54.33''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651603

6144a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'5.60''N, 13°0'57.70''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961486

6145c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Košetice, pískovna a les 1,3 km J obce
souřadnice: 49°48'17.50''N, 13°12'52.50''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591597

6146a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



279

6147b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv. uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952704

6147d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: h41. Radnice: vodní nádrž na Radnickém potoce – hráz a břehy, 2 km jihojihovýchodně od města
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'30.00''N, 13°37'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846219

6148b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 67. Cerhovice: rumiště na severozápadním okraji obce
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'2.60''N, 13°49'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839986

6148c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839987

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 83. Lhota pod Radčem: okraje polní cesty, její příkopy (i pole) vedoucí k sv. na východním okraji lesíka U hřbitova (kóta
497,8)
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



280

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 85. Lhota pod Radčem: okraje a příkopy silnice sz. od obce (směrem ke Skomelnu)
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839989

6148d

původní jméno: orig.: Lactuca cf. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: CZE: Rokycany. Kařez - lem příkopu u silnice E50 u domu čp. 125, asi 100 m od křižovatky silnic u restaurace U Kroftů
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'27.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2016-09-16
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992266

6149a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 421b. Cerhovice: střed obce, zeď hřbitova
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840011

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 265. Žebrák: vegetace podél potoka při S okraji obce (1,1 km J od hradu Točník), 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415055

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žebrák; Točník: zříceniny hradu Žebrák na dolním konci křemencového bradla pod hradem Točník u S okraje vsi,
souřadnice: 49°53'12.63''N, 13°52'53.87''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12014778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



281

6149b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, Červený potok, štěrkovitý náplav V od Tíhavy
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'5.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002202

6149c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, železniční nádraží
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'37.00''N, 13°54'7.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002203

6149d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sním.9 (mimo tab.). horní partie PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se rozkláda na hřbítku
a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží večtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-05-26
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262115

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1997-2010 (H 1997-2010) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se
rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Hlaváček
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



282

6150a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781800

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přehled nalezených druhů cévnatých rostlin vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022421

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Květena ostrůvku uprostřed vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.00''N, 14°3'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-04
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022317

6150b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 235. Všeradice: v obci, ca 330-350 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°6'23.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413777

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 239. Všeradice: Z okraj obce, zahrady a lem polní cesty (modrá tur. značka) Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°5'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



283

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 223. Vinařice: pole a okraje polní cesty na J okraji obce, S od lesního komplexu Vysoké skály, ca 405-420 m n. m., 12. 7. 2001,
P. Špryňar.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'26.00''N, 14°5'36.00''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413280

6150c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 32) Hostomice pod Brdy, obec; (a) rybník v obci
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896933

původní jméno: Lactuca serriola
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593319

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radouš, úsek silnice a žel. náspu k obci Bezdědice, včetně Radouše
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593701

6151a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kytín: S část obce včetně návsi
souřadnice: 49°51'8.40''N, 14°13'11.40''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594527

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy, kolejiště a areál nádraží
souřadnice: 49°51'14.40''N, 14°16'13.26''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



284

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mníšek pod Brdy, dálnice D4, středový dělicí pruh cca 900 m VSV od zámku v Mníšku
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'19.10''N, 14°16'11.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-05
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002402

6151c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Voznice: úsek nové silnice mezi obcí a místem 1 km JJZ od Malé Sv. Hory
souřadnice: 49°49'30.20''N, 14°13'46.40''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597308

6151d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Lečice: trávník u kapličky nad silnicí při J okraji obce
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'45.10''N, 14°19'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488701

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malá Hraštice: u silnice v obci
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.07''N, 14°16'48.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969823

6152a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěchovice: u silnice nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°23'44.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



285

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěchovice: u silnice směr Masečín při ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'2.30''N, 14°24'6.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488698

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brunšov: v ulici Na Ovčičkách
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.80''N, 14°24'13.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767673

6152b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěchovice: kamenitý svah mezi asfaltovou cestou a pravým břehem Vltavy
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'4.54''N, 14°25'0.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003160

6152c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěchovice: u silnice nad Kocábou při jižním okraji obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'49.20''N, 14°24'20.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767674

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Masečín: ruderální plocha mezi cestou a břehem Kocáby v osadě "Havran"
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'28.10''N, 14°22'39.88''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



286

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Asi 750 m JJV od obce Slapy /dle pomoc. mapy m/23c/
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'29.27''N, 14°24'12.94''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938109

6152d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěchovice: na okraji silnice u domu č.p. 181 nad pravým břehem řeky Vltavy 300 m pod štěchovickou přehradní nádrží
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.50''N, 14°25'8.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488697

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebenice: v osadě
nejbližší obec: Třebenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.87''N, 14°26'20.12''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783170

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; J. Rohlena: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019:
Lactuca serriola;
lokalita: Při nové silnici na Skalici u Vltavy
nejbližší obec: Slapy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°48'0.42''N, 14°25'20.84''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-08-04
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992885

6153a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Posázaví: rumiště za sanatoriem v Prosečnici
nejbližší obec: Prosečnice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'50.31''N, 14°32'19.18''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1960-07
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



287

6153b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012912

6153d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U cesty na ruderalis.místech v obci Bukovany
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'29.00''N, 14°37'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
poznámka: str.322
ID: 7876076

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kolem cest a na rumištích u obce Chlístov
nejbližší obec: Chlístov, okres Benešov
souřadnice: 49°48'1.00''N, 14°39'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876198

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999158

6154b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chocerady, železniční zastávka, trať a železniční násep v jejím okolí
souřadnice: 49°52'12.79''N, 14°48'24.45''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-09-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829337

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Poddubí, mezi kameny regulace řeky Sázavy, řídce
nejbližší obec: Kaliště, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'25.25''N, 14°46'8.85''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-18
nálezce:  Petříček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



288

6154c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 564. Mezihoří: pole na J úpatí Čerčanského chlumu
nejbližší obec: Mezihoří, okres Benešov
souřadnice: 49°49'59.30''N, 14°43'35.40''E, ± 900m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152937

6154d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mžižovice SV od Benešova, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy cca 800 m SZ od kapličky v Mžižovicích
nejbližší obec: Mžižovice, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.00''N, 14°48'48.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002161

6155a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 535. Dojetřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'4.90''N, 14°52'22.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152190

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 504. Stříbrná Skalice: náves
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'50.70''N, 14°50'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stříbrná Skalice; Stříbrná Skalice: zaniklý hrad v okolí kostela sv, Jana Nepomuckého na výrazném návrší při JZ okraji obce,
souřadnice: 49°53'46.74''N, 14°50'41.72''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



289

6155b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 372. Nechyba: v obci
nejbližší obec: Nechyba, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'12.00''N, 14°55'6.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148367

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 381. Smrk: okolí hlavní silnice mezi rozcestím na Smrk a na Smilovice
nejbližší obec: Smrk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'49.24''N, 14°59'10.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148754

6155c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šternov, dálnice D1, exit 41
souřadnice: 49°48'9.00''N, 14°54'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1999-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312538

6155d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000994

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pirkenštejn; Rataje nad Sázavou: hrad Pirkenštejn na ostrožně nad Sázavou v jihozápadním cípu městečka,
souřadnice: 49°50'27.64''N, 14°57'17.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



290

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rataje nad Sázavou; Rataje nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad Sázavou při severním okraji nejstarší
městské zástavby,
souřadnice: 49°50'30.82''N, 14°57'28.51''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12001574

6156a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002257

6156b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.20''N, 15°8'56.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149905

6156c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 13. J část obce Vranice, pole a travnatá místa na jejím okraji
nejbližší obec: Otryby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'1.70''N, 15°0'15.80''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6156c a 6256a
ID: 13899178

6157c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



291

6157d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Paběnice: na hrázi a pod hrází rybníku Nedovedlo
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'2.80''N, 15°16'58.50''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898413

6158a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Na rumišti u Žák blíže Čáslavi
nejbližší obec: Žáky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'11.59''N, 15°22'10.17''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1881-08-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993521

6158b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982242

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6 Potěhy, prostor žel. zastávky, 300 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'34.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624408

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Markovice, při silnici Markovice-Žleby blíže lomu
souřadnice: 49°53'43.39''N, 15°27'40.21''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311024

6158c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'4.60''N, 15°21'27.20''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



292

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kozohlody, okraj pole a lesa při silnici S obce
souřadnice: 49°49'15.05''N, 15°24'51.84''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311144

6158d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982673

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36 Golčův Jeníkov, areál nádraží, 338-342 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°50'10.00''N, 15°28'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624584

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624665

6159a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982919

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ronov nad Doubravou, pole a příkopy při silnici 0.5-1km Z města
souřadnice: 49°53'28.86''N, 15°30'45.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



293

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ronov nad Doubravou, v obci
souřadnice: 49°53'22.61''N, 15°31'48.76''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320385

6159b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: I.6. Prachovice: kóta 501,5 SV obce
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075487

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: I.5. Prachovice (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1959, Nehäuslovi R. a Z. 1972, Hadač J. 1972,
Jehlík 1983, Faltys 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075460

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nerozhovice  okraj lesa při silnici u zatáček J obce
souřadnice: 49°53'53.39''N, 15°39'53.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135662

6159c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'9.10''N, 15°32'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983305

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmanice, obec
souřadnice: 49°49'28.23''N, 15°32'53.28''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



294

6159d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7006002

6160a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'4.57''N, 15°41'25.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321944

6160b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: K.3. Křižanovice: okolí přehrady (Hadač E. 1972, Neuhäuslovi 1972, Faltys V.1982, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077564

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Škrovád (distr. Chrudim): pole u cesty, ca 0,9 km J mostu přes Chrudimku, Z kóty 323
souřadnice: 49°53'54.00''N, 15°48'43.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1997-06-22
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2568268

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766250

6160c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



295

6161a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 87. Lukavička: v obci
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'7.50''N, 15°50'35.50''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171882

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: L.2. Lukavička (Hadač J.1943, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079960

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /tab. 17,snímek 9/ Skládka zeminy v Lukavici
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-08-18
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413421

6161b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 43. Chacholice: v obci
nejbližší obec: Chacholice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'5.00''N, 15°57'7.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171259

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: kvadrant 6161b: Vrbatův Kostelec - v obci
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'22.54''N, 15°56'21.78''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



296

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podlažice, rybník Jordánek na Z okraji obce
nejbližší obec: Podlažice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'33.24''N, 15°56'48.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851010

6161c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ř.4. Miřetice: obec a rybníky na Z okraji obce (Pulchart 1944, Kropač 1969, Hadač E.a J. 1971, Neuhäuslovi R.a Z.1974,
Procházka 1980, Faltys 1984,1989, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.39''N, 15°53'8.55''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088762

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ř.8. Ctětín (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088874

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ř.32. Dubová: rybníček vpravo od silnice do Havlovic na přítoku k rybníku Petráň (Černohous 1989, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Dubová
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089257

6161d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089847

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prosetín, Z okraj obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.33''N, 15°56'54.61''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



297

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skuteč
souřadnice: 49°50'30.20''N, 15°59'36.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11133780

6162a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: N.25. Dolní tok Doubravického potoka /Doubravice/
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084286

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 23. Luže: v obci
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.30''N, 16°1'42.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170700

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střemošice,the centre of village
souřadnice: 49°53'32.00''N, 16°4'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504567

6162b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libecina_2400169
nejbližší obec: Libecina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.14''N, 16°6'37.33''E, ± 142m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0240. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5289933

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



298

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Řepníky, JV část obce
souřadnice: 49°53'48.21''N, 16°5'8.63''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139016

6162c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Skuteč, u hřbitova. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.00''N, 16°0'1.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří; BRNU_515170;
ID: 13994283

6163a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191422

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezdec, v obci,
souřadnice: 49°52'45.69''N, 16°12'27.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192583

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cerekvice n.L., J část obce,
souřadnice: 49°53'51.09''N, 16°13'5.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193053

6163b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Litomyšl: Hráz rybn. Košíře
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.55''N, 16°16'33.63''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-08-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



299

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. integrifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Litomyšl: Hráz rybn. Košíře
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'58.00''N, 16°16'34.00''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-08-29
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev; BRNU_182208;
ID: 13994302

6163c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotěnov (Litomyšlsko), mez mezi polem a cestou z obce do Budislavi cca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°49'0.00''N, 16°10'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1996-08-13
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2865162

6164d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatovec, rybník Sychrovec, hráz
nejbližší obec: Opatovec, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'20.21''N, 16°28'28.14''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061189

6165a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebovice, při trati V nádraží
souřadnice: 49°51'27.62''N, 16°30'36.41''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145194

6165b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanškrounská kotlina: u trati J od Lanškrouna
souřadnice: 49°53'50.00''N, 16°35'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



300

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lubník, biokoridor při cestě a pole Z od severního konce obce
nejbližší obec: Sázava u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'46.11''N, 16°39'3.63''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2010-09-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019616

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873986

6165c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun J od odbočky na hráz rybníka Hvězda, 0,7–1,0 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části Opatova,
okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.60''N, 16°30'44.30''E, ± 130m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002301

6165d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky V od silnice mezi Rychnovským pot. a jeho přít. v S č.obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.17''N, 16°38'56.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003216

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky vých. od silnice mezi Rychnovským p. a jeho přít v S č. obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'38.78''N, 16°38'58.08''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



301

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rychnov, JZ část obce
souřadnice: 49°49'33.78''N, 16°37'47.75''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145943

6166a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanškrounská kotlina: plocha u kostela v Tatenicích
souřadnice: 49°52'5.00''N, 16°41'45.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009855

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanškrounská kotlina: u odstavné koleje za ž. st. Krasíkov
souřadnice: 49°51'0.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009598

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Popelák, podél potoka po silnici do Hynčiny
souřadnice: 49°51'35.78''N, 16°44'22.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140864

6166b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'32.42''N, 16°46'29.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149748

6166c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebářov, potok mezi rybníkem a nádražím Krasíkov
souřadnice: 49°50'44.36''N, 16°41'28.47''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



302

6167a

původní jméno: P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Nádraží Zábřeh na Moravě
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'20.21''N, 16°53'13.76''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993723

6167b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202880

6167d

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°48'54.00''N, 16°59'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072091

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°48'56.00''N, 16°59'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072084

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°48'56.00''N, 16°59'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-04
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072068

6168a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Libina, okr. Šumperk, louka a okraj silnice u nádraží (po odbočku značené cesty na „Bradlo“)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'39.30''N, 17°3'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1996-05-28
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



303

6168b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina] (Mähr.)
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'45.83''N, 17°4'56.66''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992436

6168d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956414

6169c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhá Loučka, lesíky nad pravým břehem Oskavy podél modře a zeleně značené stezky mezi Valšovským žlebem a SV
okrajem obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°12'18.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482773

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhá Loučka, osada Valšův Důl od autobusové točny u soutoku Oskavy a Huntavy po poslední skupinu domů 1 km S(–SSZ)
od točny
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'26.00''N, 17°12'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482717

6171b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hořejší Kunčice: zaniklý vepřín severně obce
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.27''N, 17°38'13.02''E, ± 9m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



304

6171c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472507

6172a

lokalita: Mladecko, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708880

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162479

6173a

lokalita: Hradec nad Moravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708365

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4a. Opava: Branka
nejbližší obec: Branka, okres Opava
souřadnice: 49°53'15.40''N, 17°52'57.00''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



305

6173b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Raduň u Opavy: na rumišti v blízkosti ZDŠ [= základní devítiletá škola]
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'24.77''N, 17°56'23.56''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992991

6173d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlubočec: prvoroční úhor pod areálem zahradnictví
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.36''N, 17°58'1.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165308

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599249

6174b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°51'1.00''N, 18°7'33.00''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726729

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobroslavice - silnice v Z části obce
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'41.60''N, 18°8'5.93''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13609174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



306

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Suché louky - údolní niva Plesenského potoka
souřadnice: 49°51'12.97''N, 18°9'42.28''E, ± 105m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik (2015): Biologický průzkum a posouzení projektu: Vybudování rybníka v Ostravě-Plesné na parc. č. 806/4;
806/2; 806/23; 806/24; 806/25 v k. ú. Stará Plesná
projekt: NDOP
poznámka: Zájmovou plochu lze z pohledu mapování biotopů přiřadit k degradujícím porostům dříve druhově bohatých vlhkých
pcháčových luk T1.5 sukcesí přecházející v biotop T1.6 – Vlhká tužebníková lada. Místy silně podmáčené.
ID: 12073077

6175a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298508

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /3/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Druhově chudá, několikrát přeoraná
nivní louka mezi řekou a lesem a přilehlá část pobřež.porostu Opavy v JZ části lok
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.00''N, 18°10'36.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297956

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /7/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vrcholová pole tvoř.mozaikou
zeměděl.kultur na pozvolna se zvažujícím JV orient vrchol.svahu.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°10'51.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298349

6175b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Vrbice u Nov. Boh.: na haldě Dolu Vrbice (větrná jáma)
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'23.44''N, 18°18'7.51''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



307

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: ve smíšeném lese na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Ostrava-Koblov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'14.24''N, 18°16'18.43''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993032

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, louka při chemických závodech Dukla v Hrušově. S. m. ca 211 m
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.00''N, 18°17'51.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: Jarmila Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev; BRNU_665944;
ID: 13994316

6175c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. integrifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Třebovice: na okraji smíšeného lesa naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.42''N, 18°11'37.77''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992990

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebovice: na okraji cest ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'31.42''N, 18°11'37.77''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-08-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993028

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Třebovice: na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava-Třebovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'10.96''N, 18°11'58.06''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



308

původní jméno: L. Vaněčková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Ostrava - halda Zinger
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.60''N, 18°10'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992506

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Na žel. náspu u Svinova
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'55.69''N, 18°12'28.04''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992992

6175d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Slezská Ostrava, ul. Na Najmanské, na rumišti u cesty pod vilou čp. 25
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'0.62''N, 18°18'22.58''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-09-05
nálezce: Zdenka Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993041

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sídliště O.-Fifejdy 3.: na rumišti
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'1.35''N, 18°16'36.71''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993031

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Kunčičky u Ostravy: hojně na haldě Dolu Zárubek, dř. Alexander
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.85''N, 18°17'48.64''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



309

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: O.-Kníničky: na haldě Dolu Zárubek, dř. Alexander
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.85''N, 18°17'48.64''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-16
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993029

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, Slezská O.; halda dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.91''N, 18°18'18.81''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-08-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992612

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.46''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993033

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Zárubek na prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.85''N, 18°17'48.64''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993026

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.46''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993023

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. O.-Zárubek: Štěpánův sad
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'18.84''N, 18°18'28.04''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



310

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'7.91''N, 18°18'18.81''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993025

6176a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.59''N, 18°23'36.47''E, ± 437m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký
pramen: Krátký Michal. 2.20 Botanický inventarizační průzkum v PR Skučák. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7021856

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.91''N, 18°23'36.66''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Přírodní rezervace Skučák. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6293774

6176b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296805

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



311

6176c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'56.65''N, 18°22'43.30''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993027

6176d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. ČR, Havířov. Prostřední Suchá, východně dolu Dukla, V kóty 275, kaliště
nejbližší obec: Havířov-Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'36.60''N, 18°27'2.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-07-14
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992607

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: ČSSR, Morava, Orlová - Doubrava, halda S dolu Doubrava, rumištní okrajové partie odvalu
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°50'55.08''N, 18°27'28.17''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-20
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992601

6177a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: ČSSR, Morava, Karviná-Ráj, okraj Černého lesa, okraj silnice
nejbližší obec: Karviná-Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'21.56''N, 18°34'47.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992603

6177c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. ČR, Karviná, kolem odkalovací nádrže Pilňok, u silnice na Stonavu, haldovina
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'50.35''N, 18°30'47.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-23
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



312

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. Louky nad Olší: u rybníka Velký Mlýnský
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.61''N, 18°34'36.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992599

6242d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, výjezd z dálnice na hlavní silnici na Planou, okraj vozovky
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 12°46'48.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-10-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002134

6243a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Bohemia occidentalis, Tachovsko: Svojšín - nově budované zelené plochy v objektu nového kravína
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'19.42''N, 12°54'36.75''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1977-05-26
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993088

6243c

lokalita: okraje a příkopy hlavní silnice v obci od autobusové zastávky k odbočce na východním okraji obce
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'16.78''N, 12°51'41.96''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13845885

lokalita: travnatá hráz Výrovského rybníka
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'6.61''N, 12°53'29.24''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



313

6244a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sulislav: u cesty při východním okraji obce
nejbližší obec: Sulislav, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.51''N, 13°4'40.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876340

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Butov: stráňka s vymýcenými křovinami nad severním břehem vodní nádrže Hracholusky pod rekreač. střediskem Butov
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'4.84''N, 13°3'38.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876342

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stříbro: u cesty při západním okraji osady Vranov
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'54.13''N, 13°2'5.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876344

6244b

lokalita: Pňovany, lom a štěrkovité okolí lomu do 100 m od silnice 600-750 m J od kost. Sv. Anny v obci
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'9.72''N, 13°7'20.28''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216210

6244c

lokalita: Heřmanova Huť, okraj slunečnicového pole 650-850 m Z od žel. stanice, J od potoka Hlubočka
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.91''N, 13°4'30.87''E
nadmořská výška: 375-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



314

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stříbro: na okraji silnice v ulici Vrchlického
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'38.83''N, 13°0'8.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876343

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sytno: na okraji silnice cca 100 m JV od okraje Sytenského rybníka
nejbližší obec: Sytno, okres Tachov
souřadnice: 49°44'38.10''N, 13°3'8.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876341

6244d

lokalita: Rochlov, intravilán obce podél silnice v úseku ca 300 m S  od návesního (Ovčího) rybníka
nejbližší obec: Rochlov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'3.78''N, 13°8'39.62''E
nadmořská výška: 380-395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216043

lokalita: Kbelany, intravilán podél hlavní silnice v údeku dlouhém 700 m
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'59.82''N, 13°7'29.65''E
nadmořská výška: 405-430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216518

lokalita: Heřmanova Huť, nová zarovnaná navážka zeminy 100 m JJZ od budovy železniční stanice,  J od garáží
nejbližší obec: Heřmanova Huť, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'34.08''N, 13°5'12.47''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



315

6245a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Hráz přehrady Hracholusky blíže levému břehu
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'30.14''N, 13°10'31.06''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-08-01
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993084

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Záp. Čechy, Plzeňsko: poblíž hráze Hracholuské přehrady
nejbližší obec: Hracholusky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.51''N, 13°10'22.53''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1973-08-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993687

6245b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 65. Malesice: (floristický výzkum), při silnici na Chotíkov, SSV od obce, (20.5.2003), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°18'9.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947327

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 58. Malesice: (floristický výzkum), intravilán obce, (14.5.2003, 16.8.2004), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°17'49.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947167

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



316

6245c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nýřany: u kruhového objezdu JV od města, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.70''N, 13°13'38.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959021

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, kruhový objezd S od dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.60''N, 13°13'39.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002321

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'51.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002322

6245d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sulkov, dálnice D5 ve směru na Prahu, cca V od obce, okraj vozovky
nejbližší obec: Sulkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'18.70''N, 13°17'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-26
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002323

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nova Hospoda, u vratnice podniku BOST, 20 m od silnice Domazlicka, pata zdi
souřadnice: 49°43'53.00''N, 13°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-08-27
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949153

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: VALCHA, Sulkovská ul. - opuštěná plocha naproti Sulkovská 27
souřadnice: 49°42'25.00''N, 13°19'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-04
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



317

6246a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Plzeň - skládka na pravém břehu Úslavy u Mohylové ulice v Erigero-Lactucetum serriolae
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.32''N, 13°24'44.36''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993083

původní jméno: orig.: Lactuca scariola a) typica; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019:
Lactuca serriola;
lokalita: Výslunná stráň p. Bílou Horou a u cesty v Bolevci
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.35''N, 13°24'26.89''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993061

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. pinnatifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeň: Kompost pod Zámečkem
nejbližší obec: Plzeň-Radčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.00''N, 13°20'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-09-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; BRNU_182210;
ID: 13994304

6246b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Plzeň - louky mezi Doubravkou a lesem Pytel
nejbližší obec: Plzeň-Újezd, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'6.39''N, 13°26'20.56''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993693

původní jméno: orig.: locika planá; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeňsko - Drustová. Hrad Vížka. Na skále hradu nad řekou
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.34''N, 13°27'27.69''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1948-07-29
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



318

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Stráň nad Mží [sic, recte: Berounka] u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'57.14''N, 13°27'52.84''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-29
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993065

6246c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Plzeň - U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.11''N, 13°23'5.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993692

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Plzeň - skládka pravý břeh Radbuzy pod Homolkou solitérně v Chenopodietum ruderale
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.42''N, 13°23'3.39''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-01
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993081

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Plzeň - mrtviny při silnici v novém sídlišti Plzeň-Lobzy - procenózy
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.97''N, 13°24'36.90''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-07
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993082

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeňsko, Homolka, rumiště
nejbližší obec: Plzeň-Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'29.02''N, 13°23'1.64''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



319

původní jméno: orig.: Lactuca scariola b) pinnatifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeň: Struskovitá navážka dráhy v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°22'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; BRNU_182211;
ID: 13994301

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. integrifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeň: Drolinný úklon v Českém údolí
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'6.00''N, 13°22'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; BRNU_182207;
ID: 13994305

6246d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Plzeň - Špitálský les
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'57.77''N, 13°25'28.25''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-28
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993694

původní jméno: orig.: locika planá; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeň - Koterov. Vpravo plzenecké silnice na horní hraně svahu k řece u lučního mostu
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'52.08''N, 13°26'9.50''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1948-08-20
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993075

6247a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokycany, dálnice D5 cca 1,9 km SZ od železničního nádraží, okraj vozovky ve směru od Plzně u odbočení do města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'7.00''N, 13°34'27.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



320

6247b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 192. Svojkovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'18.64''N, 13°39'24.47''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839992

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Volduchy (Borek u Rokycan), dálnice D5
souřadnice: 49°45'32.70''N, 13°37'46.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-22
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317928

6247c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ejpovice: okraje silnice (nájezd na dálnici) 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'11.72''N, 13°30'29.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959011

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klabava, dálnice D5, ruderální porosty pod mostem dálnice cca 1,5 km VJV od kapličky v obci
nejbližší obec: Klabava, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'54.20''N, 13°33'30.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002369

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokycany, navážka u cesty na kopec Čilina cca 1,8 km ZJZ/JZ od železničního nádraží Rokycany
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°34'11.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



321

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokycany, silnice na Plzeň 0–0,3 km Z od viaduktu Z od Rokycan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'35.00''N, 13°33'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002200

6247d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokycany: okraje silnice před Penny Marketem
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.48''N, 13°35'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363252

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Rokycany: Rokycany-Borek, pole jižně od žel. trati 150 m od viaduktu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.29''N, 13°37'26.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-05-19
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lok. č. 2;
ID: 13992263

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Rokycany: Borek, jižně od železniční trati v obci Rokycany-Borek, 150 m od viaduktu, pole
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'43.29''N, 13°37'26.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-05-19
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992264

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokycany, Jiráskova ulice od nádraží a Plzeňská po most přes potok u křižovatky s Šťáhlavskou ulicí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.00''N, 13°35'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



322

6248a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Plzeň, okraj vozovky mezi výjezdem a nájezdem na dálnici, cca 1,0 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'15.90''N, 13°43'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002332

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, pangejt u cesty podél trati cca 670 m ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'14.00''N, 13°41'31.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002205

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, železniční nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14002204

6248b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: CZE: Mýto v Čechách - Mýto, lem a břehy polní cesty podél trati z Mýta do Kařízka, cca 0,5 km V od hřbitova u sv. Štěpána,
slunný svah břehu cesty
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'40.13''N, 13°45'36.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1995-07-07
nálezce: Miroslava Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992265

6248c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 365. Hůrky: rozsáhlá ruderální plocha 1 km j. od rozcestí na západním konci obce (mezi lesem a silnicí do Dobřívi, j. od
hřbitova)
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



323

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 394. Dobřív: intravilán obce
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840000

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: h51. Hůrky: skládka štěrku a zeminy za hřbitovem 1 km jižně od Hůrek
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846222

6248d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 404a. Strašice: intravilán obce mezi severovýchodním okrajem souvislé zástavby (místní část Dvory) a kostelem svatého
Vavřince, při asfaltové silnici vedoucí k jz., příkopy, okraje silnice a nejbližší okolí
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'28.20''N, 13°45'43.40''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840010

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'6.60''N, 13°45'26.50''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179484

6249b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jince: železniční nádraží Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.90''N, 13°59'15.70''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



324

6250a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°45'37.60''N, 14°4'26.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906192

6250b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.12. 35c. Příbramské Podbrdsko: okr. Příbram: Trnová: JZ okraj obce v obilí
nejbližší obec: Trnová, okres Příbram
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°7'45.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8167825

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 474) Dobříš, polní cesta k lesu Z města
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906873

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trnová (okr. Příbram),  JZ okraj obce
souřadnice: 49°47'37.00''N, 14°8'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
42: 105-115.
projekt: ČNFD
ID: 2832499

6250c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.28.sním.537.lok.393. Rybník v polích 1km JZ od Pičína u Příbrami.
nejbližší obec: Pičín u Příbrami, okres Příbram
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°2'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



325

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pičín, rybník v polích 1 km JZ
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°2'47.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1084014

6250d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhá Lhota: v obci
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'17.00''N, 14°7'6.25''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969810

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obořiště: v obci
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'22.26''N, 14°9'3.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969815

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obořiště, dálnice D4 ve směru na Prahu, okraj vozovky u benzínky, cca 1,5 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°43'56.30''N, 14°8'15.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002344

6251a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



326

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stará Huť: ruderalizovaná plocha při polní cestě na JZ okraji lesa VJV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'45.62''N, 14°12'48.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969764

6251b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u silnice v obci
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.00''N, 14°17'37.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156665

6251c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 545) Drhovy, smetiště mezi Drhovským a Drhoveckým rybníkem
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'4.40''N, 14°14'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908723

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.00''N, 14°14'12.40''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608029

6251d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drevníky (okr. Příbram), u cesty mezi Drevníky a Žebrákem
souřadnice: 49°42'34.00''N, 14°15'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



327

6252a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 588) Nebřich, u mostu přes přehradu směrem ke Křeničné
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'2.70''N, 14°24'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909165

6252c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: L břeh Vltavy, asi 2 km V od Sejcké Lhoty, /dle pomoc. mapy l/34d/
nejbližší obec: Sejcká Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°44'28.10''N, 14°22'57.20''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
poznámka: hráz
ID: 8938604

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křepenice, stř. Povltaví, 1 km JV obce, kraj cesty
souřadnice: 49°42'2.10''N, 14°21'41.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355822

6252d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radíč; Převážně stromy podél cesty.
souřadnice: 49°43'21.94''N, 14°24'55.46''E, ± 431m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-06
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12639730

6253a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Neveklov: u silnice na VJV okraji obce
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'7.36''N, 14°32'19.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671576

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



328

6253b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: silnice Neštice [sic!, recte: Neštětice] - Přibyšice v úseku kóty 411,8 - kóta 378,1
souřadnice: 49°46'12.50''N, 14°35'15.90''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609823

6254a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Benešov, Jana Nohy
souřadnice: 49°46'30.32''N, 14°41'5.96''E, ± 25m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-05-24
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206689

6255b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Psáře, dálnice D1 ve směru na Prahu, okraj vozovky v úseku mezi výjezdem a nájezdem, 600–700 V od kostela v obci
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.40''N, 14°58'19.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002363

6255c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vlašim; Vlašim: hrad přestavěný na zámek na široké ostrožně nad Blanicí v centru města,
souřadnice: 49°42'26.38''N, 14°53'43.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004593

6256c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zámecký park v Souticích: Dendrologický průzkum prováděn v letech 1991 a 1995
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°3'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalická A. & Zelený V. (1996): Zámecký park v Souticích. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 7888667

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



329

6256d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: tab. 55. sním. 350. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673605

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: tab. 55. sním. 349. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674342

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: tab. 55. sním. 351. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-09-05
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674575

6257c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984416

6257d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.60''N, 15°17'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984713

6258a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



330

6258b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Habry, komplex manipulačních rybníčků nad Haberským rybníkem v jihovýchodní části městečka
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'24.00''N, 15°29'29.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Habry; ve vodě a pobřežní zóně rybníčků, na březích s luční vegetací a v napájecím potoce
ID: 13181888

6258c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005794

6259a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985513

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borecká skalka
nejbližší obec: Borek u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'34.83''N, 15°34'45.94''E, ± 46m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Borecká skalka - záv. zpráva o botanickém inv. průzkumu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6573938

6259b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'36.46''N, 15°38'21.79''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



331

6260c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'4.70''N, 15°41'13.90''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987068

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotěboř, silo
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'34.81''N, 15°40'28.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7086115

6260d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'18.81''N, 15°46'50.34''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987439

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Y.82. Stružec: železnič. trať do Ždírce
nejbližší obec: Stružec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'43.50''N, 15°49'47.10''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099977

6261a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlinsko, nádraží
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'2.93''N, 15°54'9.68''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072927

6261b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



332

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlinsko: okraje silnice 1,6 km SV od úřadu v obci
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.30''N, 15°55'15.92''E, ± 20m
nadmořská výška: 603 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2018-08-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781894

6261c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /24/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987716

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077931

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vítanov, obec a V okraj obce
souřadnice: 49°44'53.98''N, 15°53'3.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208260

6262a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krouna, VKP Vápenky
souřadnice: 49°46'37.72''N, 16°3'20.34''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10320004

6263d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Polička, Z okraj města, pustá místa a hliniště cihelny
souřadnice: 49°43'14.33''N, 16°15'16.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1983-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



333

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Polička, nádraží
souřadnice: 49°43'12.28''N, 16°15'44.98''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1983-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217533

6264b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svitavy: železniční nádraží, v kolejišti
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'31.14''N, 16°28'46.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2018-07-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651252

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora des politischen Bezirkes M.-Trübau [= Moravská Třebová]. Zwittau [= Svitavy], beim Bahnhofe
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'32.49''N, 16°28'46.71''E, ± 250m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1896-07
nálezce: Peter Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992439

6264d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radiměř, úvozy nad kostelem na S okraji obce (VKP 151)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.45''N, 16°26'14.00''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998865

6265b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravská Třebová, v městě
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.50''N, 16°39'30.67''E, ± 1100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1964-08-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



334

6265d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Útěchov, louka u silnice na S úpatí Panského vrchu
nejbližší obec: Útěchov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'38.23''N, 16°38'33.02''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2012-06-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7851528

6266a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravská Třebová,SE part of the town
souřadnice: 49°45'11.00''N, 16°40'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1999-08-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504757

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravská Třebová,SE part of the town,ruin
souřadnice: 49°45'12.00''N, 16°40'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1999-08-02
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504516

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanškrounská kotlina: u kravína v Dětřichově
souřadnice: 49°47'25.00''N, 16°42'40.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2010288

6266c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 267. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S okraj kóty 461, V Malíkova
nejbližší obec: Rozstání, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'54.70''N, 16°42'56.70''E, ± 500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



335

6266d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479043

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranová - J exponované stráně S obce (Strážnička)
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'22.46''N, 16°49'11.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993370

6267a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Moraviae septentrionalis. Okres Šumperk: Mohelnice, Křemačovský rybník ZSZ od městečka, ruderalizovaný břeh
potoka u cesty podél V břehu rybníka
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'1.40''N, 16°54'13.80''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993225

6267b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mohelnice J od Zábřehu, dálnice na Olomouc u křižovatky se silnicí na Loštice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°55'8.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2005-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002152

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravičany, železniční stanice a cestou směrem na JV k železničnímu mostu přes řeku Moravu
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'26.20''N, 16°58'15.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



336

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravičany, železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'18.00''E, ± 280m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482243

6267c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bouzov-Kozov, intravilán obce, louky a niva Blažovského potoka u mostku
nejbližší obec: Kozov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.90''N, 16°52'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13479418

6267d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956486

6268a

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°47'52.00''N, 17°0'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-05
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072126

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°46'8.00''N, 17°2'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-07-05
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



337

6268b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Ziegelei u. Schuttplatz am Galgenberg [= Šibeník] bei M. Neustadt [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'13.34''N, 17°6'10.54''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-08-27
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992435

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Schuttplatz in M. Neustadt [= Uničov]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'16.73''N, 17°7'18.23''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1925-08-13
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992434

6268c

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; J. Danihelka 2012-03-16: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, pravý břeh Moravy západně od silnice Nové Zámky–Mladeč. S. m. cca. 240 [m]
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.00''N, 17°1'27.00''E, ± 1400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-12
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina; BRNU_474837;
ID: 13994310

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, remízky severozápadně od Červenky. S. m. cca. 235 [m]
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'35.00''N, 17°4'6.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-07-16
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval; BRNU_474836;
ID: 13994311

6268d

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Červenka, na malém pustém místě u nádraží proti hostinci
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'24.20''N, 17°5'30.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



338

6269a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Šternberk, Mladějovice (výběžek do roviny), rybník, kamenolom, louky, úvozy a křoviny.
souřadnice: 49°45'8.20''N, 17°13'50.60''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615189

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Komárov, okr. Olomouc, louka a okraj pole u silnice na "Komárovském kopci" (cca 1 km sz. od obce); čtverec: 6269 a
(Rybníček)
nejbližší obec: Komárov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'20.28''N, 17°14'13.58''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-08-04
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932225

6269b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Paseka, kolem lesní cesty (červená turistická trasa) v doubravách, asi 2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'3.10''N, 17°15'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474568

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chabičov, okraj silnice č. 445 od středu obce na Z (úsek s modrou turistickou značkou)
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'58.50''N, 17°17'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 464-483 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13476810

6269c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pňovice, pole u potoka Hlavnice směrem k obci Žerotín
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.22''N, 17°10'18.64''E, ± 90m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



339

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žerotín, okr. Olomouc, příkop u silnice do Hnojic
nejbližší obec: Žerotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'11.75''N, 17°12'24.21''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1992-06-10
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796830

6269d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.50''N, 17°17'35.70''E, ± 1500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707055

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U tratě
souřadnice: 49°44'46.97''N, 17°15'48.78''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-06-10
nálezce: Antonín Vybíral
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144941

6270d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jívová, osada Panský Mlýn, okolí nově zbudované nádrže
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'16.10''N, 17°25'52.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478866

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 450. Domašov nad Bystřici: v obci, příkopy podél silnice směr Moravský Beroun
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°26'26.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474185

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



340

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707976

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Budišov nad Budišovkou, okr. Opava, polní cesta do Podlesí (cca 2 km jz. od obce), cca 550 m n.m.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'9.42''N, 17°36'8.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/14
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13872775

6271c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 49. Město Libavá: okraj silnice do Trhavic SV od Šibeničního vrchu (kóta 592).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'13.00''N, 17°31'23.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302487

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Město Libavá-Dřemovice, okr. Olomouc, příkop u silnice ve Smilovské ulici, cca 540 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'8.71''N, 17°31'22.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým
ID: 13871991

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Trhavice, okr. Bruntál, v. okraj smíšeného lesa „Hamry“ u asfaltové polní cesty, cca 650 m n.m.
nejbližší obec: Trhavice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'41.33''N, 17°31'4.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1995-10-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13872530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



341

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709411

6272b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296037

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zaplevelení - Větřkovice
souřadnice: 49°47'28.86''N, 17°49'20.53''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-09
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143144

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zaplevelení - Větřkovice
souřadnice: 49°47'28.86''N, 17°49'20.53''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-07-12
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134658

6273a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březová: V část obce od údolí Gručovického pol., podél silnice do Leskovce - obec a přilehlá pole a louky podél silnice směr
Požaha (ca 0,5 km Z kota 506).
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°52'48.70''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-06-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



342

6273c

lokalita: Fulnek, železniční nádraží
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°54'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706948

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706730

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílovecká přehrada
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.37''N, 18°1'32.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018 v rekonstrukci: spodní půle zhutněna podbrázdím, v hodní půli (se sukcesně pokročilou vegetací) byly vhodně
vytvořeny četné tůně a zjevně osázeny pestřejší květennou směsicí (ve výčtu snažně explicitně odlišováno)
ID: 13728118

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 126. Bítov: okraje polní cesty na jihovýchodním okraji obce, 360 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'46.00''N, 18°3'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598921

6274b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky cca 350–500 m S od mostu silnice na Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'31.90''N, 18°5'44.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



343

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, oblouk výjezdu z dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°5'42.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002359

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bravantice, dálnice D1, ruderální a zasolené porosty pod mostem dálnice cca 1,0 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'40.10''N, 18°5'45.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002360

6274c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia. Opp. Bílovec: prope pagum Butovice; žel. násep
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.06''N, 18°3'19.85''E, ± 1700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-08-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992930

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Botenwald [= Butovice], Eisenbahndamm
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.06''N, 18°3'19.85''E, ± 1700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943-08-19
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992998

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



344

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petřvald: PR Bažantula, rybník Bažantula
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.01''N, 18°6'25.63''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: r. 2018 letněný, vegetace ve značně pokročilém sukcesním stadiu, bahno příliš rychle vyschlo
ID: 13727928

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petřvald: rybník Kozák
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.97''N, 18°6'33.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: v roce 2018 pro rekonstrukci hrází letněný
ID: 13727980

6275a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Polanka nad Odrou: štěrkovitý náplav na pravém břehu Odry 3,4 km JV od kostela
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'49.65''N, 18°11'34.60''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657507

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: na posunovacím nádraží
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'15.32''N, 18°11'36.44''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993043

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. Gottwalda - pobočná skládka rudy u zast. Polanka n. Odr. Polanka n. Odr.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'13.49''N, 18°11'30.07''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



345

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Na rudištích Vítkovických železáren Kl. Gottwalda - pobočná skládka rudy u zast. Polanka n. Odr.
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'13.49''N, 18°11'30.07''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992994

6275b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vratimov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°46'49"N, 18°17'48"E (křížení tratě s ulicí U trati) až
po 49°45'06"N, 18°18'10"E (jižní hranici okresu pod haldou v Paskově). V polích 6275bdca bdc.
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 18°18'10.00''E, ± 1750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160639

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.2.sním.7. Ostrava: v městské části Kunčice, pionýrská společen z okruhu řádů Sisymbrietalia a Onopordetalia (relatívně
xerotermní cenózy)
nejbližší obec: Ostrava-Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'53.00''N, 18°17'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069578

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. Vratimov: u nádraží v obci
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250006

6275c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 2. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: intravilán obce (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.-29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



346

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jistebník, cca 2,2 km V od železniční stanice Jistebník
souřadnice: 49°44'58.00''N, 18°10'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890261

6275d

lokalita: Paskov, železniční nádraží
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'10.00''N, 18°18'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704948

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ostravská pánev, Paskov, okolí rybníka Kubáň, pusté místo u strouhy
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'20.63''N, 18°17'9.30''E, ± 150m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992616

6276a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: ČSSR, Morava, Šenov, břehy řeky Lučiny
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'53.29''N, 18°22'42.37''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-09-05
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992602

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ostravská pánev, Šenov, nehojně u silnice
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.88''N, 18°22'33.26''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-11
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



347

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Ostravská pánev, Ostrava, O.-Bartovice; na železničním náspu
nejbližší obec: Ostrava-Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'50.88''N, 18°20'0.35''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-01
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992614

6276b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Havířov: po pravé straně silnice od rondelu do Orlové
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'28.66''N, 18°25'25.58''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-23
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993022

6276d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Žermanice, ojediněle v zamokřeném lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.83''N, 18°26'54.68''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992609

6277a

lokalita: Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°31'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705297

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



348

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: ČSSR, Morava, Louky nad Olší, u nádraží ČSD
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.75''N, 18°35'13.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-28
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992600

6277c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora Silesiae. ČR, Český Těšín. Horní Žukov, východně obce, kolem kóty 396, okraj pole
nejbližší obec: Horní Žukov, okres Karviná
souřadnice: 49°42'57.99''N, 18°34'31.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-08-09
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992605

6277d

lokalita: Třinec-Konská, železniční síť železáren
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.00''N, 18°38'1.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705144

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705815

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Český Těšín - na železničním náspu u podjezdu do sadu Gorkého [= Masarykovy sady]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'55.19''N, 18°37'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-02
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



349

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Český Těšín - na železničním náspu u podjezdu do sadu Gorkého [= Masarykovy sady]
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'55.19''N, 18°37'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-02
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992984

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Český Těšín - ulice Hrabinská, v lípové aleji
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'56.20''N, 18°36'46.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-09
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992983

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Český Těšín - ulice Hrabinská, v lípové aleji
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'56.20''N, 18°36'46.11''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-09
nálezce: Jiří Gill
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993238

6342d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 801. Borek: mezi rybníky Chobot a Dubecký
nejbližší obec: Borek, okres Tachov
souřadnice: 49°37'58.50''N, 12°45'32.60''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219167

6343a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 492. Prostiboř: kaz v polích 1 km SV od obce, při cestě k mlýnu v osadě Kopec
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'26.50''N, 12°54'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



350

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prostiboř, Kap. v polích 1 km SV obce (při cestě k mlýnu v osadě Kopec).
souřadnice: 49°39'26.50''N, 12°54'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622010

6343c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: trávníky a okolí cest ve střední části a na západním okraji obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'29.70''N, 12°54'17.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905792

6344a

lokalita: Vrhaveč, ruderální lado, okraj nezpevněného parkoviště na jižním okraji obce, západně od průmyslové zóny
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'8.02''N, 13°3'12.14''E
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217323

6344d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910481

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



351

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stod: kolejiště, nástupiště vegetační nádoby a okolí nádražní budovy na západní straně města 355 m n. m.
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909917

6345b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobřany: železniční nádraží Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.50''N, 13°18'12.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767623

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36. Lhota: u silnice v JZ části obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°19'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945484

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 18. Lhota: při silnici na Novou Ves, ca 200m Z od zarostlého návrší (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.00''N, 13°18'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945117

6345c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 541. Stod: rumiště na J okraji města
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



352

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 537. Stod: ve městě
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214740

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /1143/ Vstíš: u rybníka
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°14'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655556

6345d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dnešice: při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.70''N, 13°16'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767621

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přeštice: železniční zastávka Přeštice-zastávka, na nástupišti
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.50''N, 13°17'56.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767657

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chlumčany: železniční zastávka Chlumčany u Dobřan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'22.60''N, 13°17'31.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



353

6346a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola a) integrifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Plzeň: Štěrkovité meze u Litic
nejbližší obec: Plzeň-Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'51.00''N, 13°21'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní; BRNU_182209;
ID: 13994303

6346b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plzeň-Černice: trávníky u benzinové pumpy v ulici "K Plzenci"
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'55.60''N, 13°25'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488674

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.50''N, 13°28'44.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767666

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Losiná: okraj silnice č. I/20 JV od obce
nejbližší obec: Losiná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'47.20''N, 13°27'57.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959018

6346c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Předenice, rybí sádky pod rybníčky na Předenickém potoce při východním okraji obce
souřadnice: 49°37'32.48''N, 13°23'57.39''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /130/ U obci Dolní Lukavice,
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643581

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646018

6347a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Šťáhlavy. U viaduktu „na drahách“ u Štáhlavic
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'11.25''N, 13°32'3.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-08-13
nálezce: František Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993093

6347b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 413. Veselá: ruderální porosty u kravína při severním okraji obce
nejbližší obec: Veselá, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'56.40''N, 13°36'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840001

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



355

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10. Svidná: rozsáhlé území v S části PP Kornatický potok S od hájovny Svidná (2,7km SV od žel.st. Šťáhlavy) včetně vrcholu a
S svahu kopce Maršál u býv.voj.prostoru, na V až k hájovně Na Kudličkách (1,5km JZ od Nevida), porostlé kult.smrčin a
část.modřín.monokulturou.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.00''N, 13°35'58.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238288

6347c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nezvěstice: železniční nádraží
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'34.40''N, 13°31'1.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767646

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 53. Nezvěstice: nádraží ČSD
nejbližší obec: Nezvěstice, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223977

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milínov skládka, (Plzeň-jih) , navážka uzavírací zeminy, písčitý substrát,
souřadnice: 49°38'37.00''N, 13°33'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595288

6348a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mirošov, rybí sádky pod Dvorským rybníkem v severní části města, 0,3 km JJV žel. stanice Mirošov
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'50.61''N, 13°40'1.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



356

6349b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: U garáží nad kostelem v Břez. Horách na okraji lesíku, distr. Příbram, Bohemia
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'9.48''N, 13°59'38.55''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-20
nálezce: Vlastimil Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992631

6349c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem, u mostu přes Vlčavu u Jitexu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'3.20''N, 13°52'23.28''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337948

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: na hrázi rybníka Horní Masáček při SV okraji města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.10''N, 13°52'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767661

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Rožmitál [pod Třemšínem]: Na haldě za slévárnou
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.23''N, 13°52'25.09''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1901-08
nálezce: Josef Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993297

6349d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 219) Třebsko, louka pod Korytským rybníkem směrem k obci
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'33.10''N, 13°57'37.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



357

6350a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Příbram - Svatá hora
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'5.88''N, 14°1'8.15''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-09-17
nálezce: P. Pyšek; J. Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993685

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Příbram - okolí Junior klubu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.15''N, 14°0'4.20''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-06
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993697

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Příbram - okolí železniční trati směrem k Brodu
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.78''N, 13°59'59.10''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-07
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993733

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Bohemia centralis: distr. Příbram, in clivo secundum viam publicam prope pagum Dubenec. Sat abunde
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°41'46.00''N, 14°4'49.61''E, ± 550m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-22
nálezce: Rostislav Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 22. 7. 1973/4;
ID: 13993660

6350b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



358

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hor. Hbity, SV okraj obce
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°9'15.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2832798

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stěžov: u háj.Pelech sev. od obce
datum: 1991-08-05
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622913

6350c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milín, na náspu u stanice
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.63''N, 14°1'30.94''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337946

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milín: u silnice na SSV okraji obce
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'7.70''N, 14°2'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2017-08-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488662

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milín: okraj silnice v severní části obce
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'4.44''N, 14°2'49.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2019-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823349

6350d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



359

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 649) Pečice, meze a okraje polí 0,25-1 km S obce
nejbližší obec: Pečice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'27.30''N, 14°6'28.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 510-515 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910591

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6. Radětice: vrch Celina (kóta 548 m) [= vrch Sylina] V od obce
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'17.40''N, 14°5'3.80''E, ± 350m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6350c a 6350d
ID: 13901777

6351a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 659) Obory, nízký pahorek v polích S údolí potoka ca O,5 km Z obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911065

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Třtí: kopec mezi Luhy a D. Třtí, kolem lomu
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623234

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mezi Dol. Hbity a Luky
datum: 1991-07
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624037

6351b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 695) Vestec u Hříměždic, návrší J mlýna Na Jindrově Z obce, granodiorit
nejbližší obec: Vestec u Hříměždic
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



360

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 699) Zvírotice, skály J kóty 342 m na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912025

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hříměždice obec, /dle pomoc. mapy S/49b/
nejbližší obec: Hříměždice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938303

6351c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 761) Zduchovice, podél lesní cesty 0-0,5 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912910

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 765) Zduchovice, při silničce ca 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912989

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nepřejov: u silnice Nepřejov - Větrov, (u vodárničky pod kopcem Bukovec, blízko Zelená hora - rozcestí)
datum: 1991-06-08
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623925

6352a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlčany: okraje silnice č. I/18 SSV od osady Solopysky
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.60''N, 14°23'22.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



361

6352b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kosova Hora: železniční nádraží
nejbližší obec: Kosova Hora, okres Příbram
souřadnice: 49°39'35.00''N, 14°28'46.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671573

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlčany: železniční nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'20.65''N, 14°26'8.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671577

6352c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005963

6353a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šebáňovice: u silnice na hrázi rybníka Velký sedlečský 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Šebáňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'43.57''N, 14°31'52.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671579

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



362

6353b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olbramovice: železniční nádraží, severní část, okraj kolejiště
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.10''N, 14°37'31.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330038

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Čechy, okr. Benešov. Olbramovice, u trati
nejbližší obec: Olbramovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'21.25''N, 14°37'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-08-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993091

6353c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mrákotice, jihovýchodní okraj obce, při vstupu polní cesty vedoucí od Heřmaniček přes les na kopci Kosí do obce; stráňka s
rozvolněným suchým trávníkem
nejbližší obec: Mrákotice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'2.33''N, 14°33'32.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335461

6353d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmaničky, železniční zastávka, okraj kolejiště
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'16.00''N, 14°34'56.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13330004

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmaničky, v železniční stanici a podél kolejiště k SSZ až po přejezd hlavní silnice do Sedlece-Prčic; v kolejišti, v okolních
sekaných trávnících a na ruderálních plochách
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'14.87''N, 14°34'57.81''E, ± 160m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-05-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



363

6354a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Voticko: Kaliště - v obci
souřadnice: 49°39'38.10''N, 14°41'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626268

6355c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Louňovice pod Blaníkem
souřadnice: 49°38'45.63''N, 14°50'10.90''E, ± 234m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-24
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10432468

6356b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlice (úd.n. Želivka), pravý břeh Sedlické zátoky J pod dálnicí 1 km VSV obce
souřadnice: 49°41'13.00''N, 15°6'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-08-10
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1700358

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cizkova_Hadce_2_Hustý porost
souřadnice: 49°41'11.70''N, 15°6'19.93''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12045719

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cizkova_Hadce_3_Výsadba u dálnice
souřadnice: 49°41'15.13''N, 15°6'9.75''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2014): Inventarizační průzkum NPP Hadce u Želivky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12045734

6356d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



364

6357a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.30''N, 15°12'13.50''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987965

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797381

6357b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /26/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988238

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801278

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kožlí, skládka na místě býv. vápencových lomů Z silnice z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.05''N, 15°15'13.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801093

6357c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



365

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Paseka, rybí sádky na břehu přehradní nádrže Želivka (bývalá obec Zahrádka zatopená po vybudování nádrže), 3,2 km
ZJZ středu obce; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a v okolních sekaných trávnících (část z nich teprve
nedávno zaseta, v nich četné polní plevele)
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'57.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957841

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°11'58.50''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988532

6357d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485927

6358a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988956

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 246 Světlá nad Sázavou, od nádraží do centra města, 400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°24'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



366

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Světlá nad Sázavou, od nádraží do centra města, 400 m
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.27''N, 15°24'25.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7817762

6358b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Okraj silnice u nádraží ve Světlé
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.95''N, 15°25'2.22''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957-08-23
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992580

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Ledečsko. Silniční příkop u žel. nádraží ve Světlé n. Sáz.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'11.95''N, 15°25'2.22''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957-08-23
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992581

6358c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 288 Meziklasí, trávníky, křoviny a okraje polí ležící v okolí silnice vedoucí do osady Loukov, 450-470 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'52.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630861

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipnice nad Sázavou; Lipnice nad Sázavou: zříceniny hradu Lipnice nad Sázavou na skalnatém hřebeni nad městem,
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003196

6359b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7809715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



367

6359c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990080

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Havlíčkův Brod, město
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'21.55''N, 15°34'26.64''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-08-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7808894

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820939

6359d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990335

6360a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střížov, silnice na Ždírec nad Doubravou, 0,9–1,4 km V/VJV od kapličky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'30.10''N, 15°44'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



368

6360b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990817

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ždírec nad Doubravou,  obec
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.75''N, 15°48'54.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-13
nálezce: Helena Faltysová; Lubomír Hrouda
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088438

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ždírec nad Doubravou, centrum obce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.47''N, 15°48'43.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7812193

6361a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krucemburk, v obci
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'18.17''N, 15°51'3.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7823981

6361d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cikháj
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'41.87''N, 15°58'6.43''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7826518

6362b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krásné, obec
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'37.28''N, 16°8'35.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



369

6364b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radiměř, Radiměřský potok v JV části obce
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.67''N, 16°27'59.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767638

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radiměř, u potoka v obci na křižovatce do Rohozné
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.52''N, 16°26'27.61''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767641

6364c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nyklovice, údolí Nyklovického potoka, pole a na mezi
nejbližší obec: Bystré u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'15.90''N, 16°21'18.35''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7065494

6365a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hynčina,přehrnutá asanovaná skládka v obci  JV cca 850m od křižovatky silnic do Křenova a Pohledů
souřadnice: 49°41'9.00''N, 16°34'8.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-19
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258829

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Hynčina, paseka cca 150m V od silnice u kaple v obci, cca 300 m SSV hřbitova
souřadnice: 49°40'39.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-07-28
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



370

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rudná, pod statkem v horní části obce, ruderál
nejbližší obec: Dolní Rudná, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'32.95''N, 16°34'12.82''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2007-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767501

6365c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rozhraní, potok mezi Bradlným a Študlovem, druhá přepážka a podél potoka proti proudu
nejbližší obec: Študlov u Vítějevsi, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'0.21''N, 16°30'37.45''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020038

6365d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skočova Lhota, autobsová zastávka v obci
souřadnice: 49°36'23.10''N, 16°39'2.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780647

6366b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hartinkov, ruderalizovaná zanedbaná louka na S okraji lesa nad Barcalovým žlebem, asi 600 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hartinkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°48'60.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483122

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březinky, u statku  v S části obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.87''N, 16°47'13.33''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



371

6367a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Příl.1.mikrolok.3. NPR Špraněk: boční skála a skal.výchozy vybíha. po L straně potoka Špraněk na konci skal.hřbetu proti
protileh.svahu, ca 300m SZ od Zkaměnelého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření, (z let
2004-2006),
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320471

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6744821

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6740453

6367b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kovářov, příkopy podél silnice Hvozdečko – Kovářov, asi 1–1,4 km V od kaple v obci Hvozdečko
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'12.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483023

6367c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kladky-Bělá, mezofilní louky a křovinaté meze v údolí potoka Bělá od konce mokřadů přes osadu Bělá až na hřeben k
rozcestí U křížku, 0,8–1,8 km SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'51.00''N, 16°50'17.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 460-560 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



372

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dzbel, ruderální stanoviště a meze za humny ve střední a S části obce
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°50'51.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482218

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dzbel, okres Prostějov, louka 0,5 km z. od obce, cca 400 m n.m.
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'48.77''N, 16°50'31.51''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-05
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13787781

6367d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vojtěchov, okraje silnice z obce poblíž křižovatky se silnící č. 373, asi 1,5–1,7 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.00''N, 16°55'42.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13477826

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Raková, Bohuslavice, skládka na křižovatce silnic mezi obcemi
souřadnice: 49°36'54.00''N, 16°57'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780360

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vilémov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°38'20.00''N, 16°59'16.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727346

6368a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



373

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cholina, v obci
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'25.70''N, 17°3'9.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478416

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chudobín, v obci, od Z okraje do centra obce
nejbližší obec: Chudobín, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'13.80''N, 17°2'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478622

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Terénní rýha u Kluzova
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.44''N, 17°1'54.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Terénní hluboká rýha u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254860

6368b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střeň, okr. Olomouc, polní cesta ze středu obce k lužnímu lesu (CHKO Litovelské Pomoraví)
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'35.08''N, 17°8'52.75''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-07-14
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796827

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



374

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pískovna u Nákla
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'11.32''N, 17°7'53.05''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna severně od Nákla. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7255999

6368d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drahošovo
souřadnice: 49°37'22.93''N, 17°6'11.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Antonín Vybíral
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143580

6369a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475833

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'30.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725421

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Olomouc, lužní les S Horky,
datum: 1959
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628741

6369b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělkovice-Lašťany
souřadnice: 49°39'60.00''N, 17°18'52.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



375

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolany - podél hlavní cesty nad radnicí
souřadnice: 49°39'5.00''N, 17°19'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-25
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073221

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°39'31.00''N, 17°17'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072039

6369c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°38'28.00''N, 17°13'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072817

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°38'11.00''N, 17°13'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072810

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olomouc - Řepčín,u hřiště Lokomotiva Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°13'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-09-06
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1603575

6369d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora Moraviae. Olmütz: ruderal b. Hlusowitz [= Hlušovice]
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.06''N, 17°16'39.56''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



376

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; M. Konečný 1971-01-12: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Wiesen b. Laska [= Lazce]
nejbližší obec: Olomouc-Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.46''N, 17°15'10.33''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992785

6370a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Domašov u Šternberka_2870207
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'43.94''N, 17°21'28.26''E, ± 240m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-02
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348216

6370b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrubá Voda, železniční stanice až k přejezdu
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'10.90''N, 17°26'20.60''E, ± 130m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483557

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Střelná, okres Olomouc (zaniklá obec ve VVP Libavá), odval břidlicového lomu „Jan", cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'37.20''N, 17°29'40.20''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13683156

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Střelná, okr. Olomouc (zaniklá obec), odval břidlicového lomu "Jan" (VVP Libavá), cca 590 m n. m.
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'37.20''N, 17°29'40.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1995-06-29
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na exkurzi s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13870688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



377

6370c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 292. Mrsklesy: okraj asfaltové lesní cesty, cca 1,3km SV obce.
nejbližší obec: Mrsklesy, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'31.00''N, 17°24'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303408

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Území jižního cípu Nízkého Jeseníku mezi obcemi: Dolany - Kopeček - Droždín - Bukovany - S Velké Bystřice - Lošov - Radíkov
- pevnůstka
datum: 1966
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630297

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, na nádraží Hlubočky-zastávka
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.90''N, 17°24'11.00''E, ± 120m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/20
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14003991

6370d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc louka u silnice do místní části Chatoviště, cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'54.96''N, 17°25'3.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-07-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/18
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370d a 6370c
ID: 13880557

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'42.48''N, 17°25'35.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. (2013): aktualizace biologického hodnocení
projekt: NDOP
ID: 11244902

6371b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



378

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 162. Město Libavá: Čermná: břeh vodní nádrže (na Plazském potoku) a přilehlý listnatý hájek, cca 1,9km JV bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302896

6372b

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°39'40.00''N, 17°49'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072673

6372c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Hranice - Olšovec, u lomu
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'58.79''N, 17°42'40.91''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také u nádraží v Hranicích;
ID: 13992389

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Hranice - Olšovec, u lomu
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'58.79''N, 17°42'40.91''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: také u nádraží v Hranicích;
ID: 13992946

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



379

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Odry: železniční nádraží + přednádražní polocha (Správy Železniční Dopravní Cesty) ze žulových kostek
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'10.27''N, 17°50'2.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162435

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: nádrž Kletné, obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'57.20''N, 17°54'24.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-05-31
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725247

6373c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia: Provincia Oderské vrchy, non procul ab oppido Odry, secundum viam publicam inter Odry et pago Mankovice, ad
pedem collis Pohořský
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'47.16''N, 17°50'51.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-05-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992895

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: N. Jičín - Jeseník, svah u nádraží
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'54.88''N, 17°54'6.28''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992391

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: N. Jičín - Jeseník, svah u nádraží
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'54.88''N, 17°54'6.28''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



380

6373d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607750

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kunín: les za Sm mlékárnou, směr silniční kotě 274 a SV až V úpatí Panského kopce (kota 358), údolí potoka "Pod Salašem" k
pramenu a S část lesa "Hrabí" (S kota 320)
datum: 1982-05-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632762

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bernartice nad Odrou - M7|34
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'38.13''N, 17°56'27.41''E, ± 1m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-09-02
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7773596

6374a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bartošovice: u plechové boudy na hrázi na východním břehu Horního Bartošovického rybníka v PR Bartošovický luh 2,1 km
SZ od kostela
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'51.12''N, 18°1'41.55''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657495

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia: Prov. Moravská brána, Poodří, non procul ab oppido Studénka ad vicum N. Horka, secundum viam ferream
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'20.81''N, 18°3'44.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-08-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



381

6374c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nový Jičín: ulice Hřbitovní, okraj ruderálního lemu u parkovací plochy poblíž překladištní haly DHL
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'14.00''N, 18°2'1.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-06-25
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2012) Nález starčku úzkolistého (Senecio inaequidens DC.) v Novém Jičíně (severní Morava, Česká republika), ,
Muzeum regionu Valašsko
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157471

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 481. Nový Jičín: od hřbitova do centra města, 280-290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'5.00''N, 18°1'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608404

6374d

lokalita: Kopřivnice, železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°8'58.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707277

lokalita: Kopřivnice, nákladové železniční nádraží
nejbližší obec: Kopřivnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'42.00''N, 18°8'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707278

6375b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Lískovec u Frýdku, u nádraží, rumiště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'53.95''N, 18°19'40.09''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



382

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Místek; na regulační zdi přehrady Olešná
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'57.05''N, 18°19'2.94''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992615

6375c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 13b. Lubina: travnatý P břeh řeky J od obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°10'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079543

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 16a. Lubina: pole a úhory mezi silnicí směr Vlčovice a L břehem Lubiny v úseku od křížovatky směr Kopřivnice ke křížovatce
do obce Mniší, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'13.00''N, 18°10'21.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079734

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6a. Lubina: vodní nádrž Větřkovice, okolí hráze a travnaté svahy pod hrází, (údaje z terén. exkurzí z let 1990,1991,1996,1998,
2002,2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'48.00''N, 18°11'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078690

6376a

lokalita: Baška, železniční nádraží
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'3.00''N, 18°22'8.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704338

lokalita: Dobrá, železniční nádraží
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.00''N, 18°24'52.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



383

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Staré Město, přírodní rezervace Profil Morávky, levý břeh Morávky, pod asanovanou skládkou
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'9.31''N, 18°22'52.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-28
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992611

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Friedek [= Frýdek]: an d. Eisenbahnstrecke Friedek–Ostrau. Sehr selten
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'5.00''N, 18°20'44.00''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1908-07
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; BRNU_036302;
ID: 13994353

6376b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'29.60''N, 18°25'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239892

6376c

lokalita: Pržno, železniční nádraží
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.00''N, 18°21'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705029

6376d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyšní Lhoty: Kamenec, někdejší zemědělské družstvo, nyní z části uhelné sklady
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.84''N, 18°26'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



384

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'35.40''N, 18°26'9.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238621

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'9.10''N, 18°26'48.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-31
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238700

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704759

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705143

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ropice, nehojně na žel. náspu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'11.95''N, 18°36'50.16''E, ± 1600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-09-09
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



385

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Třinec: nehojně na úpatí smíš. lesa zvaný konský les
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'3.27''N, 18°38'34.57''E, ± 1700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-22
nálezce: Emil Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992966

6377c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°36'35.30''N, 18°29'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238809

6378a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 262. Třinec: příkopy a trávníky podél silnice směr Horní Lištná /u některých druhů uveden pod č. 262a,b,c/
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'4.30''N, 18°40'13.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257397

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 280. Horní Lištná: příkopy, trávníky a okraj polní kultury (kukuřice) podél silnice v obci při stát. hranici /u některých druhů
uveden pod č. 280a/
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'41.70''N, 18°42'40.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258008

6378c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



386

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystřice: náplavy řeky Olše 700 m jz. železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'1.01''N, 18°42'35.47''E, ± 10m
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655814

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vendryně: břehový porost řeky Olše 1,7 km jjv. od železniční stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'28.74''N, 18°42'6.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-25
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655815

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.50''N, 18°42'34.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-15
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237384

6442a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělá nad Radbuzou: železniční nádraží
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'19.37''N, 12°43'22.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363251

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělá nad Radbuzou: intravilán obce, Radbuza a břeh travnaté okraje cest a loučky
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'28.90''N, 12°43'2.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



387

6442b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 797. Újezd Svatého Kříže: mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'39.70''N, 12°44'56.40''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218971

6442d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Poběžovice: kolejiště železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'48.10''N, 12°48'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896969

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hvožďany: opuštěná silážní jáma na západoseverozápadním okraji obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'21.30''N, 12°46'8.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897208

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mutěnín: intravilán osady Erazim 1,8 km JV od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'21.90''N, 12°46'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909634

6443b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Okres Domažlice. Dolní Metelsko, úhor pod stavbou objektu JZD v J části obce
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'42.34''N, 12°54'56.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-09-03
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



388

6443d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 563. Horšovský Týn: v příkopech u silniční odbočky do obce Lazce
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214930

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 949. Horšovský Týn: travnatý svah u silnice 900 m JV od nádraží
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222455

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 765. Horšovský Týn: mezi náměstím a SV okrajem města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217970

6444a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 305. Čečovice: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Čečovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'5.90''N, 13°1'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209255

6444c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Osvračín: zavezená skládka na pravém břehu Dravého potoka 500 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'40.50''N, 13°3'12.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



389

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staňkov: železniční nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'51.50''N, 13°4'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Plzeňská pahorkatina vlastní: Staňkov u Merklína (31a/6444): v kolejišti nádraží ve Staňkově.
nejbližší obec: Staňkov u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°4'15.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce:  et al.; J. Bureš
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346569

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'20.60''N, 13°1'17.30''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212715

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křenovy - v obci
souřadnice: 49°32'20.60''N, 13°1'17.30''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637912

6445a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



390

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /3819/ u polní cesty Z od Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°13'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663719

6445b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena česká. Západní Čechy, okres přeštický, obec Přeštice. V ulici Tylově. Na místě kamenitém a travnatém. Častá
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.44''N, 13°19'34.08''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1953-08-08
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993610

6445d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borovy: železniční zastávka Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'36.70''N, 13°17'58.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767604

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /871/ U silnice z Borov do Jína
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653223

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /367/ Červené Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'10.00''N, 13°17'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



391

6446a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2192/ Příchovice: neplod.půda u kolen na stroje /u silnice do Radkovic/
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°20'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659735

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /261/ Příchovice
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'50.00''N, 13°20'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646578

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přeštice (okr. Plzeň-jih), na V okraji obce, okraj skládky
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°20'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000-07-20
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597719

6446b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chlum u Blovic: okraje a travnaté svahy silnice č. I/20 asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.49''N, 13°29'41.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959015

6446d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /262/ Letiny
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'9.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-04-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646692

6447a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Blovice - okres Plzeň-jih - Blovicko - okolí stanice žel. trati (nádraží)
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'52.42''N, 13°31'53.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-25
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



392

6447c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chocenice: okraje silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'32.69''N, 13°31'5.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356744

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Měcholupy: u silnice v obci
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.12''N, 13°31'56.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356746

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ždírec: v kolejišti cca 400 m JV od železniční zastávky Ždírec u Plzně
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'52.07''N, 13°34'40.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783169

6447d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid.-occid., apud opp. Nepomuk: apud viam inter vicos Vrčeň et Dvorec in clivo super flumine
Úslava (ripa dextra), exp. occid., copiose
nejbližší obec: Vrčeň, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'19.35''N, 13°36'38.92''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-07-18
nálezce: V. Skalický; J. Štěpán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993561

6448c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radošice: na okraji silnice v centru obce
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'4.88''N, 13°43'32.08''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-08-17
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



393

6449a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: okraje silnice severně od samot "U Pátého hamru"
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'55.46''N, 13°53'8.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767662

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skuhrov: trávníky u cesty ve vsi
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.30''N, 13°54'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767664

6449b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březnice, na nádraží
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.36''N, 13°57'50.76''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337945

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tochovice, na náspu u stanice
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'22.02''N, 13°59'22.84''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337949

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březnice: železniční stanice Březnice, v kolejišti
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'32.10''N, 13°57'46.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



394

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Oslí: násep železniční trati 500 m západně od železniční zastávky Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.70''N, 13°55'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767649

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Oslí: železniční zastávka Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'48.30''N, 13°55'35.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767650

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březnice: u silnice v ulici Sadová
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'39.58''N, 13°57'13.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823353

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březnice: skládka zeminy a odpadu mezi židovským hřbitovem u Nového Mlýna a SSZ okrajem města
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.29''N, 13°56'54.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přední Poříčí u Březnice: u silnice v osadě
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'31.02''N, 13°56'22.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



395

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zadní Poříčí u Březnice: železniční zastávka Zadní Poříčí, okraje kolejiště
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'6.51''N, 13°56'25.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823356

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Okr. Příbram - u přejezdu trati 1 km sv Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'56.86''N, 13°57'23.02''E, ± 400m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1988-09-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993700

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovaca. Ojediněle na želez. náspu mezi Skuhrovem a Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'51.82''N, 13°54'56.56''E, ± 800m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-10
nálezce: Jan Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993089

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis. Distr. Příbram. In ruderatis (inter viam publicam in vicum Přední Poříčí et fluvium Skalice) 100 m situ
sept.-sept.-occid. ab oppido Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.30''N, 13°56'55.20''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002465

6449c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'15.10''N, 13°53'9.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



396

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hudčice: na železniční trati 700 m JZ od obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'39.26''N, 13°54'46.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823376

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělčice: u silnice v obci
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'9.34''N, 13°52'43.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823379

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělčice: kukuřičné pole na jižním svahu Špalkové hory severně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'1.18''N, 13°52'20.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823377

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělčice: skládka mezi rybníky Hrádek a Stodoliště na JZ úpatí Slepičí hory západně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.85''N, 13°51'43.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823378

6449d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hudčice: podél železniční trati asi 200 m západně od želez. zastávky Hudčice
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'39.92''N, 13°55'32.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



397

6450a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stražiště: na železniční trati 500 m SV od osady
nejbližší obec: Stražiště, okres Příbram
souřadnice: 49°33'10.90''N, 14°0'32.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823360

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: okraje železniční trati pod zříceninou Hrochova hrádku
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.21''N, 14°0'20.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823361

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: okraje železniční trati pod zříceninou Hrochova hrádku
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'18.21''N, 14°0'20.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823362

6450c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mirovice, na nádraží
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.40''N, 14°2'4.84''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpán
pramen: Štěpán J. (1966): O rozšíření některých synantropních rostlin v okolí Rožmitálu pod Třemšínem. - Zpr. Čs. Bot. Spol., Praha,
1: 99-103.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13337947

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mirovice, železniční stanice při jihozápadním okraji obce, v ruderálních trávnících, v nesečených vysokobylinných porostech
a štěrkových plochách v okolí drážních budov a sila jihovýchodně od hlavní staniční budovy
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 14°2'4.41''E, ± 160m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



398

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mirovice: železniční nádraží Mirovice
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.02''N, 14°2'5.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823357

6451a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milešov: u polní cesty směřující k zátoce vodní nádrže Orlíik západně od osady Hřebeny
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'52.47''N, 14°11'51.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876352

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 865) Zahořany, okolí samoty Nad Planou ca 1,75 S obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°33'41.30''N, 14°14'0.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915154

6451b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 8. Týnčany: erlanové návrší ca 500 m SSZ od obce, pastvina a křovinami zarostlé lůmky na V svazích návrší
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.50''N, 14°19'53.00''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313540

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



399

6451c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Orlík nad Vltavou, náměstí  u kostela Sv. Prokopa v části obce Staré Sedlo; sekané trávníky, okrasné výsadby a dlážděné a
asfaltové plochy
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'16.09''N, 14°10'4.77''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319855

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec nad Vltavou: u silnice při východním okraji žďákovského mostu
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'17.38''N, 14°11'15.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783171

6451d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy, stavební suti a hnojiště 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.82''N, 14°16'18.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671575

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kovářov: jako plevel na hřbitově kolem kostela Všech Svatých v obci
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'5.97''N, 14°16'36.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671574

6452a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Týnčany: u silnice na severním okraji osady
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°35'9.63''N, 14°19'58.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



400

6452c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /258/ Kojetín u Petrovic: kaz v polích při SV okraji osady
nejbližší obec: Kojetín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'43.70''N, 14°20'53.90''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871533

6452d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chyšky: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'21.08''N, 14°25'41.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926191

6453b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005519

6453c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starcova Lhota: u asfaltové cesty severně od osady Nepřejov
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°30'41.67''N, 14°30'15.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671578

6454b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



401

6454d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008142

6456c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 47. Velká Chyška: stráňky při silnici v úseku Velká Chyška - Hrádek
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'5.90''N, 15°2'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888099

6457a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Píšť: posečené pole při silnici 400 m JZ od obce
nejbližší obec: Píšť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'58.20''N, 15°11'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488673

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hořice (u Humpolce), dálnice D1, středový dělicí pruh cca 850 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'55.20''N, 15°11'49.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002364

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /223/ Senožaty u Bechyně: u cihelny JV osady
nejbližší obec: Senožaty u Bechyně, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'8.20''N, 15°11'54.50''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



402

6457c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 157. Želiv: obec a P břeh řeky pod mostem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490034

6457d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 192. Petrovice: lesnaté a skalnaté údolí Želivky 1500 m J obce až k meandru za Rokosovým mlýnem
nejbližší obec: Petrovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'42.00''N, 15°17'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491306

6458a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.10''N, 15°21'25.70''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991972

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 225. Brunka: v osadě
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'45.00''N, 15°20'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492119

6458b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'46.70''N, 15°27'29.20''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



403

6458c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; Č. Deyl 1973-12-01: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan
2018: Lactuca serriola;
lokalita: Humpolec: u prádelny
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.06''N, 15°21'25.23''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-30
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992752

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; Č. Deyl 1973-12-01: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan
2018: Lactuca serriola;
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.81''N, 15°20'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992751

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Českomoravská vysočina. Spára u zahradní zdi býv. podniku Sativa v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'6.98''N, 15°20'54.98''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992584

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; Č. Deyl 1973-12-01: !; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan
2018: Lactuca serriola;
lokalita: Humpolec: spára v zahradní zdi u býv. podniku Sativa u železničního nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'6.98''N, 15°20'54.98''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-08-06
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992750

6459a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havlíčkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.00''N, 15°33'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



404

6459b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Havlíčkův Brod: nádraží
souřadnice: 49°35'55.10''N, 15°35'16.00''E, ± 700m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638126

6459c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993512

6459d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 22. Šlapanov: v obci, 440-470 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'34.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415698

6460a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002922

6461b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Ždár
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.26''N, 15°56'22.69''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



405

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Ždár
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.26''N, 15°56'22.69''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992928

6462a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: zavlečena u plotu Kadlecovy zahrady na Masarykově ulici v Nov. Městě (udržuje se
zde již asi 6 let). S. m. cca 610 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'53.00''N, 16°4'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-09-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy; BRNU_378433;
ID: 13994334

6462b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zastávka Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'35.46''N, 16°7'23.59''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6494022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Divišov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'37.01''N, 16°8'57.93''E, ± 1484m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6549925

6462c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



406

6463c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405173

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472845

6463d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lesoňovice, 0,5 km od obce, u křížku
souřadnice: 49°31'19.70''N, 16°18'30.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-03
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457834

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501689

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kopaniny
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.40''N, 16°17'23.14''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6438283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



407

6464a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: okr. ZR [= Žďár nad Sázavou], Rovečné, okraj silničky podél zahrad domů u J okraje obce, ca 750 m J–JJV od
obecního úřadu v obci, vzácně
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'17.27''N, 16°21'50.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-06
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992424

6464c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Lhota u Olešnice, u hrazení pastviny u Z okraje silnice od Olešnice, ca 700 m VSV od kaple v obci, vzácně
nejbližší obec: Lhota u Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'50.87''N, 16°23'53.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-20
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992425

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; J. Danihelka 2012-03-15: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice n/Pern. Štěpánov n. Svr. Bednářova louka - výslunná, v létě sušší stráň, 1,25 km VJV od Sokolí
hory k. 625. S. m. 560 m
nejbližší obec: Čtyři Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'28.00''N, 16°22'26.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-13
nálezce: Věra Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_539176;
ID: 13994343

6465a

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; V. Řehořek 2000-04-26: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Letovice: Travnatá suchá mez u pole na JV svahu kopce Budina. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Dolní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'54.00''N, 16°32'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1999-07-17
nálezce: J. Kořístek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63h Svitavský úval; BRNU_561363;
ID: 13994290

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Letovice - ul. Pražská u odbočky ke koupališti. S. m. 340 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'11.00''N, 16°34'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_509416;
ID: 13994288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



408

6465c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: rumiště, louka, křoviny podél odtoku pod koupalištěm. S. m. 480 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'43.00''N, 16°31'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-23
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_556460;
ID: 13994351

6465d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice. Letovice - při okraji silnice k ul. Alb. [= Albína] Krejčího. S. m. 360 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'45.00''N, 16°35'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-11
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_509415;
ID: 13994289

6466c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.24. 71b. Drahanská plošina: okr. Blansko: Vratíkov: 0,6 km SV od kostela, na okraji bramborového pole.
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'2.00''N, 16°42'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-27
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168194

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 28. Jevíčko: mezi obcemi Sudice a Vážany
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278180

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Knínice u Boskovic,u potoka u hl.silnice směr z Boskovic
souřadnice: 49°32'8.10''N, 16°41'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



409

6466d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088510

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 12. Horní Štěpánov - v Javorníku (zaniklá lokalita) - vrchoviště, nyní degradovaná louka odvodňovaná melioračními kanály.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'19.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088401

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drahanská plošina: PR Uhliska: lok. se nachází na svazích pramen.území pravostrn.přítok.říčky Bělá asi 0,5km JV od obce
Horní Štěpánov. Seznam zjišt.taxonů cévnat.rostlin při botan. průzkumu v r.1999-2000.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.00''N, 16°47'51.00''E
nadmořská výška: 614-642 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2004): Inventarizační průzkum rezervace Uhliska u Horního Štěpánova v okrese Prostějov. - Příroda 21: 5-14.
projekt: FLDOK
ID: 8280071

6467b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Okraj polní cesty 0,5 km JJZ od obce Krakovec, okr. Prostějov
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'37.09''N, 16°59'13.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-03
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992904

6467d

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: u Holubice
nejbližší obec: Holubice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'8.17''N, 16°56'44.38''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Spitzner V. (1887): Květena okresu prostějovského a plumlovského. – Prostějov.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 52;
ID: 14020025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



410

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: u Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'39.43''N, 16°57'43.42''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Spitzner V. (1887): Květena okresu prostějovského a plumlovského. – Prostějov.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 52;
ID: 14020026

6468a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Distr.: Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, rumiště u silnice v obci. S. m. ca 270 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'3.00''N, 17°3'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; BRNU_485712;
ID: 13994259

6468b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481168

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Bednář 1985
ID: 8086729

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°35'12.00''N, 17°9'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



411

6468c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Prostějov: Kostelecké vinohrady ad Lutotín
nejbližší obec: Kostelec na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'27.42''N, 17°1'9.09''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974-08-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992541

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia centr.: distr. Prostějov: ad decl. merid. collis Velký Kosíř supra pag. Stařechovice, s. calcareo
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'25.35''N, 17°3'36.89''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1965-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993219

6468d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Držovice, dálnice D46, okraj vozovky ve směru na Prostějov 0–100 m S od mostu silnice, cca 1,4 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.60''N, 17°8'29.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002357

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063859

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



412

6469a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravia sept.: distr. Olomouc: in locis ruderatis inter opp. Olomouc et pag. Hejčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.38''N, 17°14'45.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993220

6469b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Hodolany, ad caespem ruderalem in via publica Tovární, cum graminibus cohabitans,
substratum argilloso-arenosum sub sole, copioso
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.31''N, 17°16'39.21''E, ± 800m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992918

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hortus botanicus olomucensis. Olmütz, Kult.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.83''N, 17°14'58.25''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: planta culta;
původnost: pěstovaný
ID: 13992940

6469c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vrbátky, okraj pole u cesty do obce Štětovice 0,6 km SV od nádraží
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'13.69''N, 17°12'20.78''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675180

6469d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: pole u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'19.13''N, 17°18'49.95''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



413

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Olmütz: Felder b. Grügau [= Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'19.13''N, 17°18'49.95''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu a lokality;
ID: 13993352

6470a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Bystřice V od Olomouce, dálnice ve směru do Olomouce u autobusové zastávky Ferona 900 m JZ od železničního
nádraží Velká Bystřice
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°20'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002145

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°35'6.00''N, 17°22'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1071990

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Bystřice-Bystrovany, nádraží
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°20'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1605549

6470c

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°32'51.00''N, 17°23'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-16
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072499

původní jméno: Lactuca serriola
souřadnice: 49°31'18.00''N, 17°20'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



414

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krčmaň, 1 km SZ od kaple, na okraji rezervace U bílých hlin
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°19'55.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1999-07-28
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2814819

6470d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tršice, okr. Olomouc, v obci
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'27.90''N, 17°25'37.10''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
ID: 14004961

6471c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Lipník - Dol. Újezd, u “Skalky“, sev. koty 306
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'48.43''N, 17°31'49.98''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992390

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Lipník - Dol. Újezd, u “Skalky“, sev. koty 306
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°32'48.43''N, 17°31'49.98''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1957-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992947

6471d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipník nad Bečvou, dálnice ve směru od Olomouce u silnice na Loučku, okraj vozovky
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'17.00''N, 17°35'32.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



415

6472a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Hranice: Drahotuše, na náspu železnice směrem ke Slavíči
nejbližší obec: Hranice-Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°33'3.47''N, 17°40'37.85''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-09-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992393

6472c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hranice: městský trávník mezi areálem na minigolf a chodníkem na levém břehu Bečvy 250 m SSZ od vlakového nádraží
Teplice nad Bečvou
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.79''N, 17°44'49.73''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657520

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Hranice n. B., secus Bečva fl. prope Teplice
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°44'47.00''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-07-29
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU_274887;
ID: 13994317

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Teplice u Hranic n. B., na Bečvě
nejbližší obec: Teplice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°44'47.00''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1936-07-27
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU_274888;
ID: 13994319

6472d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hranice: pojezdem narušovaný okraj polní cesty 70 m SSV od budovy vlakového nádraží Teplice nad Bečvou
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.25''N, 17°44'55.22''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



416

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černotín: štěrkovitý náplav na levém břehu Bečvy 1,8 km VSV od kostela
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.67''N, 17°47'48.07''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657510

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Hranice, in ruderatis ad viam ferr. ad pag. Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°46'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1933-09-07
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU_253663;
ID: 13994291

6473a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starojická Lhota: okraj řepkového pole, 0,74 km J kostela Svaté P. Marie
nejbližší obec: Starojická Lhota, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'56.95''N, 17°54'49.94''E, ± 9m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-09
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2015) Terénní zápisky 2015, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166207

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Polouvsí: jižně kóty 302, pole s kmínem
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'47.35''N, 17°54'9.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-06-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727783

6473b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kojetín: paseka po smrkovém lese (těžba asi 2015 nebo 2016, nyní nově vysazený buk) na SZ svahu Stranického kopce, 310
m SZ od vrcholu
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'37.70''N, 17°59'35.40''E, ± 9m
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-09-09
nálezce: Jiří Kocián
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13557557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



417

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061116

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodní nádrž Starý Jičín
souřadnice: 49°34'33.01''N, 17°58'22.74''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Lukáš Merta (2014): Biologické posouzení projektu: Vodní nádrž Starý Jičín - rekonstrukce, stavba č. 4033
projekt: NDOP
poznámka: Bylinné patro je převážně ruderalizované. Luční porosty přecházejí v nátokové části do velmi úzkého a redukovaného
pruhu litorální vegetace vodní nádrže. Vodní nádrž s chovem ryb bez ochranářsky významné vegetace.
ID: 12073203

6473c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice a její nejbližší okolí (kolejiště, postranní koleje, okolí nákladové rampy, zpustlý sad naproti železniční
stanice
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'24.90''N, 17°51'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772203

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'9.26''N, 17°50'25.85''E, ± 9000m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169360

6473d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora ČR: Moravia. Příkop u silnice č. 35 a lesa Obora, 1,5 km J obce Lešná, okr. Vsetín
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'35.05''N, 17°55'30.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-08-26
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



418

6474a

lokalita: Nový Jičín, železniční nádraží
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'56.00''N, 18°0'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707416

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope oppidum Nový Jičín-Žilina - secundum flumen Jičínka
nejbližší obec: Nový Jičín-Žilina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.75''N, 18°2'16.67''E, ± 1500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-06-19
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992898

6474b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: Moravia: provincia Podbeskydská pahorkatina, non procul ab oppido Štramberk, ruderatum in clivo collis Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'18.09''N, 18°7'36.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977-09-06
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992897

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'0.38''N, 18°6'44.35''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992941

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'60.00''N, 18°6'44.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-08
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU_192708;
ID: 13994313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



419

6474c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 360. Hostašovice: pastviny na jižních svazích Zadního kopce (417 m) ca 0,8-1,5 km severovýchodně od křižovatky v obci, asi
370-390 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'12.00''N, 18°0'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605166

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Domorazské louky 1175
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.61''N, 18°0'30.15''E, ± 266m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2010
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková Jana. Botanický inventarizační průzkum v PP Domorazské louky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6990198

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Domorazské louky
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'50.50''N, 18°0'30.05''E, ± 370m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2004
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. PP Domorazské louky - botanický IP. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6749860

6474d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 374. Veřovice: centrum obce, 430 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°32'14.00''N, 18°7'44.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605865

6475a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lichnov: ohniště u silničky vedoucí z obce k silnici Frenštát pod Radhoštěm – Vlčovice 1,3 km VSV od kostela
nejbližší obec: Lichnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'56.50''N, 18°11'13.47''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-05-20
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



420

6475b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhotka: bezprostřední okolí (někdejšího) kravína
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.75''N, 18°17'54.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728627

6475c

lokalita: Frenštát pod Radhoštěm, železniční nádraží
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°13'26.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706831

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Danihelka 2019: !;
lokalita: [Trojanovice.] Na Dolině, skládka hlíny pod lesem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'33.97''N, 18°14'39.55''E, ± 2900m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-08-12
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992889

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; J. Danihelka 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Frenštát p. R. Za tratí Záhuní
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'53.08''N, 18°12'26.87''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1960-09-20
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992890

6475d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem: u plotu zahrady domu č. p. 726 u křižovatky silnice Kunčice pod Ondřejníkem – Frenštát pod
Radhoštěm 0,5 km JZ od kostela sv. Maří Magdaleny
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'50.81''N, 18°15'23.64''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-05-20
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



421

6476a

lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'20.00''N, 18°21'16.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704654

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zarostla hromada skvary na severnim okraji Frydlantu, u pneuservisu.
souřadnice: 49°35'36.00''N, 18°21'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598257

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malenovice - intravilan, hromada uhelneho prachu u hlavni cesty.
souřadnice: 49°34'35.00''N, 18°23'40.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597608

6476c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Ostravice, pusté místo na úpatí vrchu Ostrá
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'56.31''N, 18°23'56.14''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992613

6477c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



422

6478b

lokalita: Návsí, železniční nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°45'15.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704835

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'36.90''N, 18°45'44.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235895

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°45'40.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235941

6542b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vlkanov: intravilán obce (trávníky, skládky okraje silnic, návesní rybníky)
nejbližší obec: Vlkanov , okres Domažlice
souřadnice: 49°29'17.70''N, 12°48'23.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896755

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Postřekovské rybníky
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'52.76''N, 12°49'47.11''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-08-11
nálezce: Jiří Berkovec
pramen: Berkovec Jiří. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7018146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



423

6542c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nemanice: okraj pole 300–350 m Z–ZSZ od severozápadního okraje obce, naproti téměř zaniklé osadě Novosedly
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'31.23''N, 12°42'43.54''E, ± 200m
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906209

6543a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Draženov ZSZ od Domažlic, křižovatka silnic u ZSZ okraje Draženova, okraj vozovky
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.00''N, 12°52'5.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-03
nálezce: M. Ducháček; R. Rosenbaumová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002275

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Otov: tok Černého potoka a louka na jeho pravém břehu u soutoku s pravostranným přítokem proti Otovskému mlýnu 0,9
km JJV od středu obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'47.88''N, 12°50'41.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896656

6543c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Babylon, silnice na Horšovský Týn na hrázi Černého rybníka, okraj vozovky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 12°51'55.80''E, ± 70m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002371

6543d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Domažlice: intravilán města, autobusové nádraží v centru města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'30.90''N, 12°55'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



424

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Domažlice: železniční nádraží, jihovýchodní okraj města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'6.00''N, 12°56'35.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898790

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Domažlice: intravilán města, ruderální vegetace a okraje chodníků
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'23.70''N, 12°55'38.80''E, ± 1200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898465

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Domažlice: intravilán města od ZŠ Komenského k západu a k říčce Zubřina
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'24.00''N, 12°55'33.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898224

6544a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kanice: meze a okraje polí podél cesty z osady Květkovice do Kanic 0,2–1,4 km S–SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°28'58.10''N, 13°4'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 420-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899761

6544c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kout na Šumavě: intravilán obce, loučky a ruderální místa v jihovýchodní části obce od nádraží po náměstí
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'2.60''N, 13°0'24.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



425

6545a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chudenice: areál zemědělského družstva asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'45.20''N, 13°11'4.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907058

6545b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dehtín, železniční zastávka Dehtín u samot severně od obce, na nástupišti a v přilehlých ruderálních trávnících
nejbližší obec: Dehtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'0.01''N, 13°17'12.28''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici se čtvercem 6545d
ID: 13357812

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Švihov: železniční zastávka Švihov u Klatov, okraje kolejiště
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'27.30''N, 13°17'27.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767675

6545c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slatina: intravilán obce, ruderální plochy
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910944

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



426

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slatina: louky, suché stráně a příkopy podél silnice do Dolan od východního okraje obce po rozcestí se žlutě značenou
turistickou cestou 0–0,4 km VJV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906653

6545d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klatovy, železniční stanice Klatovy severozápadní části města; na nástupištích, v kolejišti a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.60''N, 13°16'26.14''E, ± 250m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358225

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Točník, železniční stanice Točník a areál firmy jižně od stanice v jižní části obce; v kolejišti, na nástupištích, v okolních
ruderálních trávnících, na štěrkových plochách a v nesečené ruderální vegetaci
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'43.84''N, 13°18'31.95''E, ± 120m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357851

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Točník: železniční zastávka Točník, okraje kolejiště
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.40''N, 13°18'33.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767678

6546b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žinkovy: na dně vypuštěného rybníka Labuť, u hráze
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'5.75''N, 13°29'46.44''E, ± 50m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



427

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /96/ Petrovice u Měčína: pastvina V od obce. (čtverec sít.map.6546d)
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1988
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str. 8
ID: 7958449

6546c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Předslav, podél silnice vedoucí jižním okrajem obce směrem na Měcholupy, v úseku od Předslavského mlýna po vyústění
dvou silnic spojujících se na JV okraji obce do měcholupské silnice; okraje silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky a zahrádky v
obci
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'40.93''N, 13°21'15.91''E, ± 470m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357967

6546d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kvasetice: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'10.39''N, 13°29'48.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969920

6547a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vojovice: okraje silnice ve vsi
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'50.92''N, 13°30'8.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969921

6547b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želvice: železniční zastávka Želvice
nejbližší obec: Želvice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'8.50''N, 13°37'50.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



428

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebčice: na železniční trati JZ od obce
nejbližší obec: Třebčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'51.33''N, 13°36'31.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-05-15
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959025

6547c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lovčice: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Lovčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'41.89''N, 13°30'42.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969918

6547d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488654

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční zastávka Kovčín
nejbližší obec: Kovčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°36'47.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488653

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milčice u Myslíva: v osadě podél silnice
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.90''N, 13°36'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



429

6548a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kasejovice: okraje státní silnice 100 m Z od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.20''N, 13°43'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488651

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kasejovice: železniční nádraží Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'23.30''N, 13°44'41.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488652

6548b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční zastávka Hradiště u Blatné
nejbližší obec: Hradiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'59.10''N, 13°46'23.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488641

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kasejovice: na okraji silnice na J svazích návrší Jezbyně (kóta 576,8) mezi Kasejovicemi a Lnářemi
nejbližší obec: Kasejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'29.80''N, 13°46'2.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488648

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kasejovice: na okraji státní silnice 100 m V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'34.90''N, 13°44'56.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



430

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kasejovice: na okraji státní silnice 250 m ZJZ od rybníka Nesviňský V od města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'33.70''N, 13°45'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488650

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Předmíř: hráz nově vybudované retenční nádrže 0,75 km JV od obce
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'0.12''N, 13°46'48.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959023

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Křepín ad orientem versus a vico Předmíř
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'32.58''N, 13°47'7.64''E, ± 450m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-09-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993188

6548c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 507. Defurovy Lažany: les Baba 1 km J od obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'0.20''N, 13°40'29.90''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232098

6548d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



431

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lnáře: železniční stanice Lnáře, okraje kolejiště
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.40''N, 13°47'27.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488656

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pole u Kadova: mýtina v lese 1,3 km východně od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'52.70''N, 13°48'2.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767653

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tchořovice: okraje silnice severně od hráze rybníka Loužnice 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'42.40''N, 13°47'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767676

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tchořovice: u státní silnice nad jižním břehem ryb. Dolejší VJV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.50''N, 13°49'7.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767677

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kadov: u silnice nad rybníke Hluboký severně od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 13°46'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



432

lokalita: Lnáře, kolejiště a areál nádraží
souřadnice: 49°26'36.47''N, 13°47'27.27''E, ± 135m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-10-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989198

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In aggere piscinae „Smyslov“ situ orient.-sept.-orient. a pago Pole prope opp.
Blatná
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.30''N, 13°48'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-23
nálezce: Radim Paulič; David Číp
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044564

6549a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bělčice: násep železniční trati 600 m SSZ od samoty Ovčín
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'36.90''N, 13°53'6.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488622

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drahenický Málkov: kamenolom na JV svahu Kubátovy hory (kóta 535) SV od obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'36.70''N, 13°54'41.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488632

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podruhlí: na okrajích nově upravené lesní cesty jižně od rybníka Šetina
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'3.10''N, 13°54'39.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



433

6549b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hostišovice: u silnice na hrázi (J část hráze) rybníka Mlýnský JZ od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.60''N, 13°55'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488638

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: ad rivulum prope vicum Černivsko
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.11''N, 13°56'15.40''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993186

6549c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční nádraží v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°52'18.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006891

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chlum u Blatné: skládka mezi rybníkem a jižním okrajem obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'36.00''N, 13°51'7.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488644

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Řečice u Blatné: kamenolom S od osady
nejbližší obec: Řečice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.80''N, 13°51'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



434

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in rumicetis ad stationem viae ferreae in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'51.05''N, 13°52'22.09''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993185

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.38''N, 13°52'53.98''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993184

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002230

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Blatná, řeka Lomnice ve městě, štěrkovitý náplav v ohybu řeky J od zámku, ulice Plzeňská / Písecká
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.80''N, 13°52'47.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002231

6549d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lom: na okraji lesní cesty 200 m SV od samoty "Hajnice" v lese 0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'13.50''N, 13°59'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



435

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Škvořetice: v obci
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.20''N, 13°56'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488696

6550a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; na dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265038

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čimelice, železniční stanice v severovýchodní části města, v kolejišti před staniční budovou a v okolních ruderálních
trávnících
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'13.01''N, 14°4'36.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358678

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čimelice: okraje silnice a chodníků na náměstí
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.26''N, 14°4'7.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677410

6550c

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis, distr. Písek: in ruderatis in vico Mirotice
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'48.71''N, 14°2'13.50''E, ± 700m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1975-09-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



436

6551a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbonín: na polní cestě západně od osady Ochoz
nejbližší obec: Zbonín, okres Písek
souřadnice: 49°27'45.98''N, 14°10'41.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677411

6551b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrejkovice: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Hrejkovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'27.46''N, 14°17'20.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876351

6551c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zvíkovské Podhradí: u silnice v obci
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'36.21''N, 14°11'59.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677412

6552a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milevsko: na okraji silnice na severním konci města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'31.77''N, 14°21'45.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926197

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Milevsko
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'59.84''N, 14°21'38.04''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1966-08-18
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



437

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /202/ Milevsko: v obci
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'1.90''N, 14°21'45.10''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871219

6552b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božetice: navážka u křižovatky cest na SV okraji obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'5.94''N, 14°27'3.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926188

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božetice: u cesty v obci
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'5.17''N, 14°26'30.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926189

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /240/ Vlksice: při silnici JJV obce
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'43.40''N, 14°26'35.80''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871438

6552c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milevsko, železniční stanice při jihovýchodním okraji města; v kolejišti a na ruderálních plochách v okolí nádražních budov
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.50''N, 14°22'40.08''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



438

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /114/ Milevsko: rumiště u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.10''N, 14°22'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870669

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /565/ Milevsko: příkop polní cesty na L břehu Milevského potoka SZ dvora Staňkov VJV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.11''N, 14°22'49.01''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871733

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /566/ Branice: příkop silnice u železniční stanice V obce
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'9.30''N, 14°20'45.60''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871734

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /550/ Líšnice: násep železniční trati u zastávky Z obce
nejbližší obec: Líšnice, okres Písek
souřadnice: 49°25'17.30''N, 14°22'16.90''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872370

6552d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sepekov: u polní cesty 150 m severně od železniční zast. Sepekov
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.78''N, 14°25'15.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



439

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božejovice: železniční stanice Božejovice, okraje kolejiště
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'52.15''N, 14°29'31.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926187

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /163/ Sepekov: skalka na hrázi rybníka Chobot V obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'37.27''N, 14°26'21.95''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba; V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870986

6553a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jistebnice: u silnice nad rybníkem Chadimák při severním okraji obce
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°29'27.58''N, 14°31'38.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671571

6553b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Radkov - u silnice V obce blíž lesa, hojně
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'51.05''N, 14°37'20.14''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993749

6553c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Padařov: železniční zastávka Padařov
nejbližší obec: Padařov, okres Tábor
souřadnice: 49°26'52.08''N, 14°32'7.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



440

6553d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Balkova Lhota: železniční stanice Balkova Lhota, v kolejišti
nejbližší obec: Balkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'45.71''N, 14°35'52.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783172

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených trávnících
kolem nich; Štičí líheň Esox s.r.o.
ID: 13903734

6554a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chotoviny: železniční nádraží, na nástupišti
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'22.04''N, 14°40'8.31''E, ± 10m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662576

6554c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tábor, SZ část železničního nádraží, okraj kolejiště
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'59.40''N, 14°40'27.00''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329984

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tábor: v osadě Měšice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'22.93''N, 14°42'28.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



441

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Čekanice - u silnice SV obce, hojně
nejbližší obec: Tábor-Čekanice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'49.93''N, 14°41'15.30''E, ± 800m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-08-25
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993746

6554d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chýnov, vlakové nádraží v severní části města; kolejiště před nádražní budovou a okolní trávníky
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'55.64''N, 14°48'38.48''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319401

6555c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Pořín - okraj silnice J nádraží, hojně
nejbližší obec: Dolní Hořice-Radostovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'12.95''N, 14°51'59.35''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993750

6555d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obrataň, železniční stanice, v kolejišti a dláždění před staniční budovou a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'44.11''N, 14°57'13.23''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319804

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Obrataň, severovýchodní část obce, sekané trávníky a ruderální plochy podél silnice od vlakového nádraží a podél hlavní
silnice až k východnímu okraji souvislé zástavby v obci
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'33.16''N, 14°56'56.82''E, ± 370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



442

6556d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890312

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 105. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.40''N, 15°7'2.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877912

6557a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203686

6557c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 70. (6557c) Pelhřimov: při zemědělském objektu v S části městského parku ca 1,3km S od středu města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204160

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 67. (6557c) Pelhřimov: u silnice mezi železničním a autobusovým nádražím.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'19.00''N, 15°13'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



443

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 64b. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204100

6558a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rybník Vilímek, S. Bříště
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'1.46''N, 15°22'36.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Tomáš Berka; Milan Macháček; Jaromír Maštera
pramen: Milan Macháček, Tomáš Berka, Jaromír Maštera. Oprava a odbahnění rybníka Vilímek - biologické hodnocení. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6767288

6558b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: EVL Šimanovské rašeliniště
nejbližší obec: Šimanov na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.95''N, 15°26'47.48''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0615018 Šimanovské rašeliniště. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030229

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950211

6559a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



444

6559b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 122. Střítež: okolí železniční zastávky, 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Střítež, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418150

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 119. Jihlava: křižovatka směrem na Antonínův Důl S od města, 495 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'18.00''N, 15°36'4.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418081

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 118. Jihlava: u dálnice S od města, ca 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'5.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418060

6559c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 128. Jihlava: SZ část města, 490-510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418399

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 126. Jihlava: železniční nádraží Jihlava město, 490 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



445

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Jihlava: dopravní kolejiště hlavního nádraží (včetně provozní koleje č. 5)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'14.00''N, 15°34'56.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380146

6559d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Jihlava: 500 m JV od hlavního nádraží, u křižovatky silnic před železničním mostem pod Hruškovými Dvory
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'30.64''N, 15°36'13.16''E, ± 450m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-05
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992758

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. integrifolia; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Jihlava - hlavní nádraží: v kolejišti umývárny vozů
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.98''N, 15°35'53.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-09-08
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992759

6560a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419722

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 190. Polná: severní část města pod náměstím a v okolí bývalých škrobáren, 530-545 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



446

6561a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135036

6561b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135325

6562b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bobrová: hráz rybníka Kaňovec 1,2 km JV od kostela sv. Petra a Pavla
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.19''N, 16°7'15.57''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-12-31
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887528

6562d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



447

6563a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°10'41.13''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6524376

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.32''N, 16°12'22.76''E, ± 1385m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6491766

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí Bobrůvky
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.10''N, 16°10'43.88''E, ± 1387m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457986

6563b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 81. Smrček: mez u cesty do údolí Žlebského potoka 0,5-0,7 km V obce
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351483

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U Sedlátek
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'41.29''N, 16°18'36.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6486732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



448

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Babylon
nejbližší obec: Kovářová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'38.05''N, 16°19'3.68''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6550201

6563c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569253

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488570

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strážek
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.92''N, 16°12'23.91''E, ± 1382m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6396466

6563d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Litava_6310065
nejbližší obec: Litava, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'47.88''N, 16°18'0.90''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



449

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klínek
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'42.16''N, 16°19'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6377389

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klínek
nejbližší obec: Sejřek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'42.16''N, 16°19'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-17
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6377313

6564a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: okraj jetelového pole na pravém břehu Svratky na S okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'40.00''N, 16°20'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-16
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_531679;
ID: 13994347

6564b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brumov u Lomnice
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'45.62''N, 16°26'4.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Boleslav Jelínek. Biologické hodnocení - malá vodní nádrž Brumov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867328

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhotecké kopaniny - střed
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.60''N, 16°29'35.10''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



450

6564c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubravník, okres Žďár nad Sáz., u kostela na náměstí
souřadnice: 49°25'30.00''N, 16°21'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-30
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510250

6565a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sebranice, V okraj obce, u domu č. 234
souřadnice: 49°29'54.00''N, 16°34'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513756

6565b

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Boskovice: Rovná
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°28'50.09''N, 16°37'52.21''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms. [Disert. pr., depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1944–1948; str. 148;
ID: 14002444

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: [Krhov.] Holý chlum [= vrch Malý Chlum]
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'4.92''N, 16°35'9.02''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms. [Disert. pr., depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1944–1948; str. 148;
ID: 14002447

6565c

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: U Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'24.91''N, 16°32'11.99''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Šmarda J. (1936):Geobotanická studie z povodí Svratky a Svitavy. – Sborn. Klubu Přírodověd. Brno 18 (1935): 3–18.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 12;
ID: 14002437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



451

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Žerůtky: nad kapl.
nejbližší obec: Žerůtky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'25.71''N, 16°32'9.26''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms. [Disert. pr., depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1944–1948; str. 148;
ID: 14002445

6565d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): rumiště u řeky v obci Doubravice nad Svitavou. S. m. 295 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'10.00''N, 16°37'32.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-04
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_565470;
ID: 13994286

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Chlum u Bořitova, bez stromovitého nadrostu
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'31.61''N, 16°35'19.70''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Šmarda J. (1936):Geobotanická studie z povodí Svratky a Svitavy. – Sborn. Klubu Přírodověd. Brno 18 (1935): 3–18.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 13;
ID: 14002438

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Bořitov – Jestřebí
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°24'59.97''N, 16°36'24.75''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms. [Disert. pr., depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1944–1948; str. 148;
ID: 14002446

6566a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Boskovice, ul. Lidická, mez u silnice
souřadnice: 49°29'3.00''N, 16°40'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



452

6566c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov u Macochy, závrt asi 2,7 km SSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°24'5.00''N, 16°44'44.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846122

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov u Macochy (BK), závrt asi 2,7 km SSZ od kostela v obci.
souřadnice: 49°24'5.00''N, 16°44'44.00''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002-05-21
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2845607

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sloup (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-08-31
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859498

6566d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šošůvka: pole u cesty na severovýchodním konci vsi asi 180-320 m S od kóty Helišova skála (613 m)
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.10''N, 16°45'30.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-10-01
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372571

6567a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina. Malé Hradisko, okraj pole 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'2.00''N, 16°52'5.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-09-10
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



453

6567b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29. Plumlov: dvě křovinaté stráně se SV orient. 2km SZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°59'58.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065996

6568a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067807

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36. Plumov: pahorek (kóta 326m) při Z okraji obce (J od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Plumov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°0'9.00''E
nadmořská výška: 310-326 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066805

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 34. Stichovice: travnatý úvoz silnice do Pulmova při Z okraji obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°2'3.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066690

6568b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prostějov, dálnice ve směru na Brno u křižovatky se silnicí na Kojetín, svah
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'59.00''N, 17°7'50.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



454

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: [Prostějov,] na Romži
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'17.19''N, 17°6'55.12''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Spitzner V. (1887): Květena okresu prostějovského a plumlovského. – Prostějov.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 52;
ID: 14020022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: prostějov, část Držovice, stavební parcely
souřadnice: 49°29'56.20''N, 17°8'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005-06-01
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780230

6568c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov, plevel kolem cesty v obci Určice. S. m. 380 [m]
nejbližší obec: Určice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'50.00''N, 17°4'34.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Josef Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; BRNU_485084;
ID: 13994282

6568d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997085

6569a

původní jméno: Lactuca serriola (L.) TORN.
lokalita: násep u silnice, 2 km V od Hrdibořic
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'33.84''N, 17°14'40.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



455

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101724

6569b

původní jméno: Lactuca serriola (L.) TORN.
lokalita: list. les, 2 km V od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.30''N, 17°18'35.53''E, ± 450m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186435

6569c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čelčice, u cyklostezky směr Čehovice, 1,2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Čehovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'17.81''N, 17°11'5.95''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673395

6569d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 95. Tovačov: rumiště v bývalém lomu na východním okraji obce, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'57.00''N, 17°17'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615285

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tovačov, Viklice, 1,9 km SZZ od kostela, u potoka Blata
souřadnice: 49°26'3.00''N, 17°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831760

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tovačov - těžebna štěrkopísku,  sanovaný břeh těžebny,
souřadnice: 49°24'52.00''N, 17°18'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-06-06
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



456

6570a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Údolí Hornomoravského úvalu. Přerov, Rokytnice. Suché loučky (zbytky) v okolí dvou pískoven SV nad Rokytnicí a pole.
souřadnice: 49°28'13.90''N, 17°23'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-10-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653437

původní jméno: Lactuca serriola (L.) TORN.
lokalita: ruder. stan. u JZD, SV okraj Brodku u Př.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'8.98''N, 17°20'33.88''E, ± 280m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185735

6570b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Morava: Přerov: rumisko u nemocnice
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'27.29''N, 17°28'25.51''E, ± 250m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-07-28
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992369

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora moravica. Přerov: lesní mytiny u Křivé
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.33''N, 17°28'5.95''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993036

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora moravica. Přerov: mýtiny v lese „Křivá“
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.33''N, 17°28'5.95''E, ± 1100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



457

6570d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přerov, ul. Škodova, zbořeniště dvou domů ca 80 m před vyústěním do ulice Husova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'57.08''N, 17°26'42.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-10-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208204

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Dobrčice „Kamenec“ - v pískovně
nejbližší obec: Dobrčice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.22''N, 17°28'27.86''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-08-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992386

6571a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.17''N, 17°31'9.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869557

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP Bečva u Oseka_dílčí plocha 11
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'51.65''N, 17°31'15.07''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868859

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP Osek nad Bečvou_Pravobřežní břehové porosty, převážně nálety dřevin
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'45.96''N, 17°30'47.55''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



458

6571b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Soběchleby, osada Simře, mez nad Hrachovcem
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°27'50.68''N, 17°37'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992388

6571c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 71. Líšná: obec, 235-250 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°24'43.00''N, 17°32'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614473

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: SV část obce Beňov
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'11.55''N, 17°30'12.87''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333976

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: V okraj obce Domaželice, u silnice
nejbližší obec: Domaželice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'34.21''N, 17°32'53.88''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333977

6571d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia: Dřevohostice - Turovice „Kamenica“
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'29.68''N, 17°35'1.96''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



459

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Dřevohostice pod „březím“
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'48.78''N, 17°35'47.22''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992387

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia: Přerov - Dřevohostice, pod „březím“
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'48.78''N, 17°35'47.22''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992945

6572a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: za Býškovicemi sm. Vítonice.
souřadnice: 49°27'11.00''N, 17°41'47.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729187

6572b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhota: Kelč (distr. Vsetín): komplex polí mezí Kelčí a Lhotou u Kelče
nejbližší obec: Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.36''N, 17°48'56.22''E, ± 900m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802724

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6572-22
souřadnice: 49°29'15.01''N, 17°48'45.00''E, ± 2053m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231266

6572d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



460

6573a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Komárovice: Remíz s hypertovním rybníčkem pod zemědělským družstvem v Kelči, kv. 6573aac
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'44.46''N, 17°50'7.39''E, ± 90m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169322

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Komárovice: Sad s rozvolněnou strání mezi Komárovicemi a Kelčí
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'45.92''N, 17°50'26.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169642

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Komárovice: Okolí bezejmenného toku z osady Lapač po soutok s Juhyní, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°51'22.59''E, ± 900m
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169813

6573b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Valaš. Meziříčí: louka na Stínadlech u hvězdárny
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'48.62''N, 17°58'26.23''E, ± 250m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-06
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992900

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Val. Meziříčí, u nádraží
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'27.95''N, 17°57'39.38''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-08-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



461

6573c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Host. vrchy: Loučka, 0,7 km S od kostela, u železn. trati
souřadnice: 49°26'43.00''N, 17°49'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2822400

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232129

6574a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Valašské Meziříčí-Podlesí, okres Vsetín; kraj silnice v části Podhájí; suchá písčitá půda; slunné místo u
vlhkého příkopu; orientace stanoviště severovýchodním směrem; 1,25 km jihovýchodně od návsi v obci Podlesí
nejbližší obec: Valašské Meziříčí-Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'0.56''N, 18°0'9.05''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-08-23
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992908

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Valaš. Meziříčí, Zašová, u sil. k Rožnovu
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'56.98''N, 18°3'25.92''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992383

6574c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malá Bystřice: Bystřička: smíšené lesy a okraje lesních cest v okolí lomu, asi 750 m J od hráze přehrady Bystřička
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'54.31''N, 18°1'14.73''E, ± 90m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-07-04
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



462

6575d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°25'53.60''N, 18°16'6.83''E, ± 48m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-07-14
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1490 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10832663

6577a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306778

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lok.2. Expozice S-JZ, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, klimaxová smrčina, hospodářsky využívaná (lesní práce).
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°32'10.00''E
nadmořská výška: 680-715 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306260

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lok.3. Expozice SV-JZ směr, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, L břeh Čer.Ostravice, smrčina s kapradinami v bylin.patře,
bez lesního zásahu.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.00''N, 18°31'56.00''E
nadmořská výška: 611-680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306420

6644b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Víska, silnice na Klatovy, okraj vozovky 700–900 m Z od obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'27.40''N, 13°9'47.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2017-09-19
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



463

6644d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pocinovice: v úseku mezi železniční stanicí a jihozápadním okrajem obce 0,5 km JZ od kostela trávníky podél chodníku,
ruderální místa opevněné koryto potoka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'34.90''N, 13°7'57.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900162

6645a

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665061

lokalita: Janovice nad Úhlavou, železniční nádraží, koleje, náspy od žel. stanice v úseku 350 m k SSV
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.82''N, 13°12'19.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665530

6645b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Luby: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.50''N, 13°18'11.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876353

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Klatovy: rumiště při polní cestě Klatovy–Slavošovice (nedaleko kasáren)
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'54.51''N, 13°18'21.52''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-07-13
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



464

6645c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petrovice nad Úhlavou: okraj silnice č. II/191 nedaleko železniční zastávky
nejbližší obec: Petrovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.54''N, 13°10'47.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876354

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nýrsko: krajnice silnice č. II/191 při JZ okraji osady Starý Láz
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'28.72''N, 13°10'9.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876357

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dubová Lhota: vegetace podél polní cesty vedoucí od severozápadního okraje obce k lesu Kaletínka, 0,6 km VJV od obce
Běhařov
nejbližší obec: Dubová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.30''N, 13°10'22.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906414

6645d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Běšiny, železniční stanice při severozápadním okraji obce; v kolejišti, na sešlapávaných plochách před nádražní budovou a v
okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.98''N, 13°18'12.21''E, ± 75m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358233

6646a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /211/ Mochtín: při silnici z Mochtína k rozcestí u obce Újezdec (čtverec sít.map.6646a)
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'42.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



465

6646b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plánice: v obci
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'21.97''N, 13°28'26.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969913

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hnačov: hráz Hnačovského rybníka
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'40.19''N, 13°28'59.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969999

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In fundo piscinae aestivatae „Hnačovský rybník“ (in parte occident.) ad pagum
Hnačov prope oppidulum Plánice, solo arenoso
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'22.00''N, 13°28'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044566

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hnačovský rybník: v obnažené litorální zóně (mimo výše uved. sním.).
nejbližší obec: Hnačov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'36.00''N, 13°29'3.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1998-08-17
pramen: Matějková I. (1998): Doplněk k flóře a vegetaci Hnačovského rybníka. - Calluna 3: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7952515

6646d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /29/ Zavlekov: v obci. (čtverec sít.map.6646d)
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.00''N, 13°29'26.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.8, 1992
ID: 7958319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



466

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 5. Zavlekov: v obci
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.96''N, 13°29'21.09''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862893

6647a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velenovy: na okraji silnice v osadě
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'24.30''N, 13°32'43.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767680

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plánice: u silnice v osadě Nicov
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'0.56''N, 13°29'59.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2020-08-15
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969914

6647b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Maňovice u Pačejova: okraje silnice na SZ svahu návrší Soudná (kóta 569,2) SZ od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'55.60''N, 13°38'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488659

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pačejov: mýtiny na JV svahu vrchu Plesníku (kóta 604,8) Z od Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.10''N, 13°36'41.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



467

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strážovice: příkopy silnice směr Loužná asi 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.70''N, 13°35'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488691

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strážovice: u silnice 500 m SV od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'11.10''N, 13°36'30.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488692

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pačejov-nádraží: na hrázi rybníka Buxín
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'41.10''N, 13°37'18.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-24
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767651

6647c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nalžovské Hory: u silnice v obci
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'1.40''N, 13°33'0.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767644

6647d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.60''N, 13°38'52.50''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



468

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černíč: u silnice při JJV okraji vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'42.20''N, 13°35'24.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240858

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černíč: travnaté stráňky podél silnice 200 m JV od osady
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'40.10''N, 13°35'32.90''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240857

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břežany: u silnice v obci
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'49.30''N, 13°37'2.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767609

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břežany: meze nad silnicí směr Malý Bor 0,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.40''N, 13°37'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767607

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břežany: ruderál u cesty západně od Břežanského velkého rybníka JJZ od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'22.30''N, 13°36'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



469

6648a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velký Bor: okraje silnice 0,9 km jižně od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'14.90''N, 13°41'58.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356749

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velký Bor: příkopy a okraje silnice 0,5 km S od železniční zastávky Velký Bor
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'3.00''N, 13°41'59.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356750

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jetenovice: železniční zastávka Jetenovice
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.50''N, 13°39'55.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502930

6648b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In via agraria in aggere piscinae „Velká Lípa“ 1,6 km situ orient. a pago
Lnářský Málkov prope opp. Blatná
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'32.30''N, 13°47'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044567

6648c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Horažďovice - Nový Dvůr
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'26.01''N, 13°40'40.95''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-08-18
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



470

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !;
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.74''N, 13°42'35.51''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-07-15
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992592

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !;
lokalita: Horažďovice - předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'47.71''N, 13°44'6.10''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-09-22
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992593

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: !;
lokalita: Horažďovice - nádraží
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.74''N, 13°42'35.51''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-09-24
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992594

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Horažďovice - vápenka
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.77''N, 13°42'59.13''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1955-08-02
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992591

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Horažďovice - silniční příkop
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'19.96''N, 13°41'57.49''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1949-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992590

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis: ad vicum Babín prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'48.96''N, 13°43'37.55''E, ± 400m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



471

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis: in colle Na Hrádku prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'51.71''N, 13°44'4.56''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993200

6648d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In caespite ad viam publicam 100 m situ occident. a vico Střelskohoštická
Lhota.
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.30''N, 13°47'7.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2020-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044565

6649a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lažánky: areál zeměděl. družstva na východním okraji osady
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.19''N, 13°50'28.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926195

6649b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'4.90''N, 13°56'8.20''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006892

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlice: železniční zastávka Sedlice-město
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'40.90''N, 13°56'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



472

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rojice: okraje silnice SV od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.73''N, 13°57'6.67''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823367

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rojice: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'8.94''N, 13°57'9.69''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823368

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in vico Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'37.36''N, 13°56'22.44''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-23
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993183

6649c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: hnojiště nedaleko silnice 0,5 km S od osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.48''N, 13°53'41.31''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038659

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



473

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: pole mezi silnicí a malým lesíkem východně od rybníčku 0,6 km SV od osady, vápenec
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'54.90''N, 13°54'22.40''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030122

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: pole nad západním břehem Novokrtského rybníka 1,4 km S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.63''N, 13°50'59.73''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030120

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°53'38.00''E
nadmořská výška: 445-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030121

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: pole na J až JZ svahu návrší (kóta 502,5) ZJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'1.75''N, 13°51'59.81''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030118

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u silnice na hrázi Třebohostického rybníka JV od obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'39.60''N, 13°52'3.00''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



474

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'46.60''N, 13°50'40.00''E
nadmořská výška: 480-510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006858

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u silnice JJV od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.70''N, 13°52'22.90''E, ± 450m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030109

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.80''N, 13°52'30.70''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030095

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klínovice: intravilán osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°53'4.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030096

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: rumiště mezi silnicí a božími muky 100 m J od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.20''N, 13°52'30.20''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



475

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ruderál při SZ okraji obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.34''N, 13°52'1.16''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-04
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006848

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: na okraji křovin při silnici 0,2 km Z od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'59.60''N, 13°53'26.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006849

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u areálu zeměděl. družstva při J okraji obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'44.10''N, 13°54'0.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006850

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: pole JZ od dvora Kaletice u Radomyšle
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'26.10''N, 13°54'49.20''E
nadmořská výška: 435-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030074

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: pole, úhory na JV svazích Březového vrchu ZSZ od osady
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 475-510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



476

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad viam publicam 100 m situ merid. a vico Hubenov
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.30''N, 13°52'27.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044562

6649d

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In graminosis pinetisque prope stationem Radomyšl, solo calcareo
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.94''N, 13°56'53.43''E, ± 350m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1972-10-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993187

6650a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bošovice: okraj obilného pole při silnici asi 0,6 km SSZ od osady
nejbližší obec: Bošovice, okres Písek
souřadnice: 49°21'16.92''N, 14°4'16.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926186

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malčice: zbořeniště při silnici na sever. okraji obce
nejbližší obec: Malčice, okres Písek
souřadnice: 49°23'32.63''N, 14°2'41.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926196

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třebkov: podél dálnice D4 asi 300 m SV od osady
nejbližší obec: Třebkov, okres Písek
souřadnice: 49°21'32.00''N, 14°3'19.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



477

6650b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vráž, železniční stanice Vráž u Písku při severozápadním okraji obce, v části zvané Nová Vráž, v kolejišti a na okrajích
nástupišť před staniční budovou
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.86''N, 14°7'29.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358667

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku, v kolejišti
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.05''N, 14°7'35.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič; Pavla Vachová; Leoš Lippl; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677899

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čížová: okraj kolejiště v severní části železniční stanice Čížová
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'19.20''N, 14°5'57.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767620

6650c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Brloh: v osadě
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'37.33''N, 14°1'5.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030110

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brloh: u dvora Ovčín ZSZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.81''N, 14°0'20.94''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



478

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Brloh: pole severně od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'48.46''N, 14°1'4.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030111

6650d

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis, distr. Písek: in ruderatis in oppido Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.32''N, 14°8'50.93''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993192

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis, ad fl. Otava inter opp. Písek et vicum Nepodřice
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'29.76''N, 14°6'52.75''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993202

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.32''N, 14°8'50.93''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993530

6651a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Vlastec
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°22'6.70''N, 14°13'21.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



479

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dědovice: u cesty ve vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.00''N, 14°9'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 395-405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006922

6651b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Temešvár, Z okraj obce, u silnice směr. Písek, u křížku
souřadnice: 49°21'5.08''N, 14°15'14.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376566

6651c

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Bohemia australis; in silvis Novosedlecký revír prope opp. Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'11.65''N, 14°10'50.51''E, ± 2000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993203

6651d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešná, u silnice naproti rybníku
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°18'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376521

6652a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křenovice: příkop silnice v severní části obce (před domem č.p. 47)
nejbližší obec: Křenovice, okres Písek
souřadnice: 49°22'13.86''N, 14°20'40.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



480

6652b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křída: spáry chodníku a okraj cesty ve vsi
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°21'37.10''N, 14°29'23.20''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786200

6652c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /149/ Slabčice
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.70''N, 14°20'17.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295048

6652d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Radětice - skládka u silnice směr Bechyně
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'57.20''N, 14°26'40.43''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993752

6653a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobronice u Bechyně - cesta mezi poli 1,1 km S hradu v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'59.50''N, 14°29'58.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-07-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1423595

6653b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malšice: železniční zastávka, kolejiště
nejbližší obec: Malšice, okres Tábor
souřadnice: 49°21'36.52''N, 14°35'9.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



481

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /226/ Větrovy u Tábora: v osadě
nejbližší obec: Větrovy u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°23'22.90''N, 14°38'40.00''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878494

6653c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Tábor: Dobronice u Bechyně: ruderální trávník mezi pěšinou a plotem 130 m ZSZ od zříceniny hradu ve středu obce
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°20'24.80''N, 14°29'55.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-09-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13974676

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebelice - kaz u silnice Z obce, hojně
nejbližší obec: Třebelice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'9.12''N, 14°34'5.39''E, ± 700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-06
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993751

6653d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933244

6654a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481828

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: v obci
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



482

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481823

6658b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostelec: železniční nádraží Kostelec u Jihlavy
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.53''N, 15°28'56.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963836

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora moravica: Křižanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Kostelec, při státní silnici u “Masny“
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'18.37''N, 15°29'17.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-03
nálezce: Jitka Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992753

6658d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 280. Dolní Cerekev: intravilán, J od nádraží, 540-560 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422107

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



483

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 328. Popice: intravilán obce, 610-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.00''N, 15°32'24.00''E
nadmořská výška: 610-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423574

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 299. Hosov: při silnici JZ směrem, ca 580-590 m n. m., 3. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°31'59.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422878

6659b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Česká republika, okr. Jihlava: Jihlava, neupravené dvorní atrium domu, v objektu Muzea Vysočiny, Masarykovo nám. 57
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.79''N, 15°35'19.64''E, ± 15m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992755

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: In Flachsbeeten auf der Pflanzsteige bei Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.24''N, 15°35'25.66''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992754

6660a

původní jméno: V. Řehořek: Lactuca sp.; O. Rotreklová 2009-06-08: Prenanthes purpurea; P. Dřevojan 2014-10-24: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Vysoké Studnice, 1,1 km JJZ od kostela ve vsi; les; 490 m s. m.
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'3.23''N, 15°44'23.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-15
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/099; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_611071;
ID: 13994327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



484

6660b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240420
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'47.09''N, 15°46'52.03''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5415164

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951348

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 378. Brtnice: synantropní plochy v jihovýchodní části obce, 540 m n. m., 49° 18' 13'' N, 15° 40' 56'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'13.00''N, 15°40'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425072

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 18.(95R) Přímělkov: smíšený les (Picea, Pinus) s převahou smrku nad L břehem Brtnice na svahu exp. k V, 200 m Z od
zříc.hradu Rokštejn, 1 km JZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'4.00''N, 15°43'22.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9367602

6660d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 400. Radošov: okolí silničky v polích ca 1 km JJZ od obce, 530 m n. m., 49° 19' 32,2'' N, 15° 46' 44,7'' E, 6. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'32.00''N, 15°46'44.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



485

6661a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Měřín: okraje silnice pod zahrádkář. osadou SSZ od obce
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'51.10''N, 15°52'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488660

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Otín, skládka na okraji obce
souřadnice: 49°22'23.80''N, 15°54'25.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780765

6661b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Na smetišti u silnice k obci Uhřínov cca 2,5 km severozápadně od Velkého Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'2.00''N, 15°58'42.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-26
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993816

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): podle silnice Vel. Meziříčí – Stránecká Zhoř ca 1 km od okraje obce. S. m. ca
480 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.00''N, 15°58'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-28
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_542083;
ID: 13994331

6661d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Oslavička, nově postavená křižovatka se silnicí z obce Rohy S Oslavičky
souřadnice: 49°19'11.30''N, 15°58'7.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3012271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



486

6662a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Velké Meziříčí. Na okraji cesty u závodu OZS [= Opravny zemědělských strojů] ve Velkém Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'1.54''N, 16°0'59.32''E, ± 1300m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-09-29
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993817

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Morava. Chodník ve Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'16.73''N, 16°0'46.75''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-09-11
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992578

6662b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ořechovské rybníky
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'8.96''N, 16°7'33.90''E, ± 2203m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-16
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6485451

6662c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, oblouk výjezdu z dálnice cca 2,7 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj
vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'40.20''N, 16°2'37.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002327

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: stráňka u řeky pod železniční stanicí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'47.80''N, 16°1'24.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



487

6662d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.10''N, 16°8'29.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002352

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhotka ZSZ od Velké Bíteše, sjezd dálnice D1 od Brna směr Osová Bítýška
nejbližší obec: Lhotka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'34.00''N, 16°7'1.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002158

6663a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica; Českomoravská vrchovina. Milešín; příkop kolem silnice vedoucí do Vidonína 900 m SV od středu obce
nejbližší obec: Milešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'21.77''N, 16°12'43.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992909

6663b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Řikonín: okraj vojtěškového pole 270 m JJV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Řikonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'47.21''N, 16°18'35.98''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-04-02
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777205

6663c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



488

6663d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kuřimská N. Ves, 1,3 km J od kostela, u křižovatky na Prasetín
souřadnice: 49°20'21.00''N, 16°17'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356192

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křižínkov, 1 km JJZ od středu obce, pole u silnice
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°15'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 494 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356242

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatoslav u Tišnova_4620024
nejbližší obec: Svatoslav u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'30.35''N, 16°18'43.20''E, ± 215m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5632707

6664a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Tišnov: výslunné svahy na jižní straně “Dřínové“
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'46.50''N, 16°24'24.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-08-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992319

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Dolní Loučky: říční náplav. S. m. 300 [m]
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'38.00''N, 16°21'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-09-08
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_214006;
ID: 13994247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



489

6664b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tišnov, vlakové nádraží, kusá kolej
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356139

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tišnov, vlakové nádraží, kusá kolej
souřadnice: 49°20'59.00''N, 16°24'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-05-11
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356150

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hajánky u Tišnova,cca 200m Z od kapličky v obci,u mostu přes potok
souřadnice: 49°22'33.00''N, 16°28'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-15
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1375954

6664c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Deblín
souřadnice: 49°18'43.95''N, 16°19'58.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-14
nálezce: Michal Příkopa
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13135750

6664d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Čebín: svahy “Malhostovické pecky“
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'33.70''N, 16°29'42.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992318

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Čebín: stepní svahy na jižní straně Čebínky
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.13''N, 16°29'4.25''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-07-20
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



490

6665b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'25.70''N, 16°38'29.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116361

6665c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv. německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ
Brna, k. ú. Mor. Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.50''N, 16°30'11.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111207

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podlesí u Kuřimi, u obalovny Česká při hl. silnici na Svitavy
souřadnice: 49°18'7.70''N, 16°33'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381155

6665d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 395. Adamov: S obce - podél továrních objektů
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl; Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123817

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 393. Vranov: podél silnice v obci
nejbližší obec: Vranov
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



491

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Adamov,okr.Blansko,u železniční stanice Adamov-zastávka
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-10-07
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592895

6666a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Těchov: kačírkem vysypaná plocha mezi chodníkem a plotem před domem č. p. 56, 300 m SV od autobusové zastávky
Blansko, Těchov u hospody ve středu obce
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'9.47''N, 16°41'55.30''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-12-20
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883137

6666b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vykydalova stráň 3
souřadnice: 49°22'38.72''N, 16°45'13.94''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2011-07-28
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Zdeněk Musil (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,01 %
ID: 11287542

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov u Macochy
souřadnice: 49°23'47.69''N, 16°44'57.28''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický Tomáš (2009): Floristicko- fytocenologický monitoring vybraných 20 závrtů na severu CHKO Moravský kras
projekt: NDOP
ID: 10320366

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrov u Macochy
souřadnice: 49°22'43.99''N, 16°44'59.42''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický Tomáš (2009): Floristicko- fytocenologický monitoring vybraných 20 závrtů na severu CHKO Moravský kras
projekt: NDOP
ID: 11141393

6666c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



492

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rudice: kamenitý násep silničky na severozápadním okraji obce 0,7 km SZ od kaple sv. Barbory
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'13.35''N, 16°42'57.35''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2019-12-11
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883124

6667c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Podomí. Za měšťankou
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'42.74''N, 16°49'58.53''E, ± 350m
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-09-03
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992902

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov: polní cesta lučními porosty Ve Žlebě v Rakoveckém údolí u Račic. S. m. 360 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°51'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-08-09
nálezce: Jitka Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; BRNU_511185;
ID: 13994329

6667d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyškov-Dědice: krajnice silnice do Radslavic 1,2 km SV od kostela
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'9.36''N, 16°59'17.33''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-05-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966461

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in ruderatis Kozí Horka supra pagum Dědice
nejbližší obec: Vyškov-Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'54.80''N, 16°58'20.50''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-07-26
nálezce: Václav jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



493

6668a

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: u Otaslavic
nejbližší obec: Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'7.39''N, 17°4'10.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Václav Spitzner
pramen: Spitzner V. (1887): Květena okresu prostějovského a plumlovského. – Prostějov.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: str. 52;
ID: 14020024

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215430

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brodek u Prostějova, okr. Prostějov, příkop u silnice a okraj pole u zámku (cca 0,5 km záp. od obce); čtverec: 6668 a
(Otaslavice)
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'11.32''N, 17°4'55.52''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931160

6668b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vřesovice, okraj silnice do obce Kelčice, 1 km ZJZ středu obce
nejbližší obec: Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'55.85''N, 17°7'30.29''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-09-29
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669698

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želeč, u zemědělského letiště 1,3 km S od kostela
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'27.01''N, 17°5'42.80''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



494

6668c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pustiměř: spára u schůdků před zdravotnickým střediskem 280 m JZ od kostela
nejbližší obec: Pustiměř, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'25.66''N, 17°1'39.87''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2020-05-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966460

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'25.64''N, 17°0'10.32''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1934
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993760

6668d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Víceměřice, u silnice při SZ okraji obce
nejbližší obec: Víceměřice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'37.09''N, 17°9'44.15''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675160

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Prostějov - Želeč, ONO hraniční mez 3 km od obce
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'55.60''N, 17°8'10.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992399

6669a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Němčice, Dlátko velké
souřadnice: 49°21'9.32''N, 17°11'13.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-05-31
nálezce: Daniela Barašová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



495

6669b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Uhřičice, u silnice 1 km SZ středu obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'42.35''N, 17°16'47.61''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675195

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kojetín, tovačovská trať
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'15.63''N, 17°17'38.59''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-03
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992404

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kojetín, břeh Moravy
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.08''N, 17°18'53.36''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-08-13
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992403

původní jméno: Z. Lososová: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: okraj cesty mezi Záříčím a Lobodicemi; okraj cyklostezky. S. m. 194 m
nejbližší obec: Troubky, okres Přerov
souřadnice: 49°23'44.00''N, 17°19'28.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-06-17
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ID13/071; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; BRNU_645314;
ID: 13994258

6669c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mořice - luční břeh řeky Hané, okraj pšeničného pole
nejbližší obec: Mořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'6.91''N, 17°11'52.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-09-20
nálezce: Jiří Pozdíšek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



496

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Kojetín, pag. Měrovice, NW in declivibus graminosis
nejbližší obec: Měrovice nad Hanou, okres Přerov
souřadnice: 49°20'39.69''N, 17°14'32.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992398

6669d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kojetín: štěrkové lože mezi kolejemi 60 m VJV od budovy vlakového nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'44.02''N, 17°18'19.36''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2020-05-21
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966484

6670a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. Chropyně: vlhké louky a příkopy v okolí železnice do Kojetína 0,5-1,0 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010656

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 102. Záříčí: okraj pole, meze, křoviny a rumiště podél strouhy zvané Svodnice v úseku vedoucí ve směru západ - východ od
místa asi 2,4 km severovýchodně od kóty 196,7 východně od vsi k silnici Troubky - Vlkoš, 197 mci Troubky - Vlkoš, 197 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°23'40.00''N, 17°22'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615384

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 111. Chropyně: ve městě, 195 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



497

6670b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 10. Přerov: Stará Ves
nejbližší obec: Stará Ves
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287522

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břest, S okraj obce
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°26'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831889

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Němčice, u silnice, 150 m od odbočky na Pravčice
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°29'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-05-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2831930

6670c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: pusté místo na východ. okraji Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'59.32''N, 17°24'53.54''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992566

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na železničním náspu u Kroměříže (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'9.40''N, 17°24'7.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-08-09
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992564

6670d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



498

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hulín, dálnice D1 u křižovatky s dálnicí D55, výjezd z dálnice D1 ve směru od Přerova na dálnici D55, 2,7–3,1 km S/SSV od
kostela sv. Václava ve městě, štěrkovitý okraj vozovky
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'26.40''N, 17°28'30.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002347

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 30. Bílany: loučka a příkop u železnice 1,0 km JV až 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011932

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6. Přerov: Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287474

6671a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 79. Prusinovice: meze a příkopy u silnice na Pacetluky, 260-275 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'46.00''N, 17°34'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614769

6671b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.2.sním.23. Chomýž: 0,2km S od středu obce.
nejbližší obec: Chomýž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'54.00''N, 17°38'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-19
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8317851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



499

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.26. Hlinsko pod Hostýnem: 300m JZ od železniční stanice.
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.00''N, 17°37'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-21
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316774

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 81. Prusinovice: pole a meze 0,5 km jihovýchodně od obce, 265-275 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614700

6671c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Holešov, Všetuly cukrovar
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.47''N, 17°32'40.33''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992913

6671d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Holešov. Dobrotice, u cesty
nejbližší obec: Holešov-Dobrotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'34.48''N, 17°36'11.54''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992384

6672a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: nádraží v Bystřici p/Host. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'35.00''N, 17°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-16
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; BRNU_547124;
ID: 13994260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



500

6672c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619409

6672d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hošťálková, Salajka, levý břeh Horňanky u usedlosti V Kůtě
souřadnice: 49°20'45.00''N, 17°49'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1979-08-04
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2309993

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231047

6673a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: polní cesta (zelená turistická značka) od okraje lesa S od osady Kuželek k okraji obce, ca 0,9 km JZ od evangelického kostela
v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781709

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okolí polní cesty mezi osadou U Březovských a severní částí osady Salajka, ca 1,2 km ZJZ - 1,6 km ZSZ od evangelického
kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



501

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: podél žluté turistické značky (směrem na osadu U Malých) v severní části obce, ca 0-0,7 km SZ od evangelického kostela v
obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782162

6673b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
nadmořská výška: 325-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770507

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: podél silnice v severní části údolí Hološín, ca 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770774

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776394

6673d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.03''N, 17°59'41.35''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-07-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roste i ve Val. Meziříčí u nádraží;
ID: 13992378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



502

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Vsetín, u nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'7.32''N, 17°59'38.78''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-08-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992380

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, Jateční ul. u Thonetovy továrny, pískovec
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.26''N, 17°59'14.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 vel. trs, při sil. k Jasenicím několik jedinců;
ID: 13992401

6674c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: trávníky a ruderály v intravilánu města ca 0,5-1,2 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777762

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777195

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: úsek od provozovny Max bar až k Hornímu náměstí, ca 0,7-0,8 km SV od železničního nádraží, trávníky podél chodníku,
silniční krajnice
nejbližší obec: Vsetín-Sychrov, okres Vsetín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



503

6674d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: údolí Bratřejůvka, 0-0,9 km S od hospody uPod Černýmu, okolí cesty
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-440 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780055

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780968

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: intravilán obce, podél cesty od ústí potoka Losový do Vsetínské Bečvy (ca 0,7 km SSV od kostela v obci) ke kostelu v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780317

6675b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Miloňov u Vsetína
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.23''N, 18°18'16.47''E, ± 1300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1957-05-27
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992911

6744b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nýrsko: železniční nádraží
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'52.77''N, 13°9'11.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



504

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dešenice: okraje silnice u samot "U Malátů" SZ od osady Milence
nejbližší obec: Dešenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'48.62''N, 13°9'7.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876355

6745b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Monitoring zaplevelení - Běšiny
souřadnice: 49°17'34.71''N, 13°19'29.10''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-08
nálezce: Jan Královec
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145861

6745d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javorná na Šumavě_3940450
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'10.96''N, 13°16'51.28''E, ± 92m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-08-13
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5568152

6746a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malonice: železniční zastávka Malonice
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.20''N, 13°22'2.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-08-11
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767640

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nemilkov: železniční zastávka Nemilkov
nejbližší obec: Nemilkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.80''N, 13°20'38.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-08-11
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



505

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /87/ Malonice: zastávka ČD, (čtverec sít.map.6746a)
nejbližší obec: Malonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.00''N, 13°21'58.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978-06-04
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: str.8, 13.6.2004
ID: 7958427

6746b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kolinec: železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.60''N, 13°26'9.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2018-08-11
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767636

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mokrosuky: železniční zastávka Mokrosuky východně od obce
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.40''N, 13°28'1.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-11
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767643

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kolinec: stráň nad silnicí 200 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'43.93''N, 13°25'49.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-04-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13783168

6746c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zámyšl: na okraji silnice ve vsi
nejbližší obec: Zámyšl, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.37''N, 13°22'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 775 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-08-18
nálezce: Radim Paulič; David Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



506

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 70. Střední Svinná: bývalé pole nad P břehem Ostružné 100 m od obce
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'50.00''N, 13°20'5.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9392667

6746d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /Pch/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582804

6747a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Chmelná: v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006890

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Dobršín: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'40.92''N, 13°33'38.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006917

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u silnice při JV okraji osady
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.00''N, 13°31'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



507

6747b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Žichovice: na hrázi rybníka Chobot východně od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'7.50''N, 13°38'30.40''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039393

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Rabí: v obci
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'51.27''N, 13°37'4.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006913

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čímice: v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'14.00''N, 13°36'23.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006881

6747c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Sušice - nábřeží
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'59.97''N, 13°31'25.59''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973-08-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993090

6747d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílenice: ruderální plochy při východním okraji zemědělského areálu SV od osady
nejbližší obec: Bílenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.65''N, 13°38'57.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



508

6748a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Horažďovice - Hejná silnice
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.35''N, 13°40'26.07''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1962-08-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992596

6748b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Flora Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad viam publicam 0,2 km situ septentr.-occid. a pago Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'37.70''N, 13°49'24.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14044563

6748c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Soběšice: u silnice v obci
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'28.68''N, 13°41'2.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13964985

lokalita: Damíčské Chalupy, okraje cest ve vsi
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'1.37''N, 13°40'2.05''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-05-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Terénní zápisky
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13966944

6748d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Makarov: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.53''N, 13°48'34.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



509

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hodějov: na návsi
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'21.80''N, 13°46'31.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006882

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Mladotice: ve vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'0.70''N, 13°47'28.90''E
nadmořská výška: 630-645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006918

6749a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Distr. Strakonice. Droužetice - kompost pod silnicí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.50''N, 13°53'9.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993433

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Distr. Strakonice. Dražejov - u zemědělského areálu SZ od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.90''N, 13°51'37.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993434

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Strakonice
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.23''N, 13°54'9.20''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



510

6749b

původní jméno: orig.: Lactuca sp.; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: U silnice Kbelnice–Strakonice jižně od Řepice. Štěrk
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.35''N, 13°56'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-08-26
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992575

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: secus viam ferratam inter pontem “Blatenský most“ dictum
trans flumen Otava et viam publicam, orient. ab oppido Strakonice, disperse, locis satis copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.89''N, 13°55'5.35''E, ± 700m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993404

6749c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006903

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006893

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



511

6749d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.10''N, 13°55'53.80''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006904

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: příkopy a okraje silnice u drůbežárny "Vajax" SSV od osady
nejbližší obec: Kapsova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.40''N, 13°55'41.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006897

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.80''N, 13°57'2.90''E
nadmořská výška: 465-485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006898

6750a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240863

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejetice: železniční stanice Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'5.50''N, 14°0'58.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



512

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejetice: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°1'19.06''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503275

6750b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Putim, v kolejišti
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.43''N, 14°7'53.72''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039392

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Hradiště u Písku: ruderál při polní cestě u malého lesíka JJV od osady Hradiště
nejbližší obec: Hradiště u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'34.10''N, 14°7'34.70''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240872

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vnitřní Město: železniční nádraží Písek
nejbližší obec: Vnitřní Město, okres Písek
souřadnice: 49°17'44.50''N, 14°8'38.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-25
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502918

6750c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cehnice: v obci u silnice
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'53.60''N, 14°1'36.80''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



513

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mladějovice: v osadě
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'45.80''N, 14°2'56.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767642

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cehnice: hnojiště při severním břehu rybníka Velký cehnický severně od obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'49.40''N, 14°1'23.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767610

6750d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční zastávka Heřmaň-obec
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'11.50''N, 14°8'9.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-09-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006835

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Heřmaň: železniční zastávka Heřmaň asi 1 km severně od obce, v kolejišti
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'40.60''N, 14°8'20.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767627

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ražice: areál zeměděl. družstva SZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'38.90''N, 14°5'51.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



514

6751a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 32.Nový Dvůr u Písku: v osadě, 425 m n. m. - Soukup M. 2000 (6751a).
souřadnice: 49°16'12.80''N, 14°11'51.60''E, ± 650m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847099

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 34.Semice u Písku: v osadě, 401 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
souřadnice: 49°17'12.50''N, 14°10'44.30''E, ± 700m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847178

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 33.Selibov u Protivína: v osadě, 385 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
souřadnice: 49°15'7.30''N, 14°11'37.80''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847138

6751b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: okraje silnice v SV části obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'20.90''N, 14°18'28.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876350

6751c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Protivín, železniční stanice stanice Protivín při severním okraji města, v kolejišti a v ruderálních trávnících před staničními
budovami až ca 230 m SZ od hlavní staniční budovy (po konec panely dlážděné plochy podél kolejiště)
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.70''N, 14°12'39.12''E, ± 150m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



515

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Protivín: podél železniční trati (směr Plzeň) 900 m ZSZ od železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'58.20''N, 14°12'3.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767655

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skály: na železniční trati východně od rybníka Skalský 1,7 km VSV od obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'21.50''N, 14°11'16.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767663

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Protivín: železniční nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.90''N, 14°12'37.30''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-28
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502912

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Tálín: plevel v zahrádkách v obci (na Písecku) terén. prace diplomatek
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'53.80''N, 14°13'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986
nálezce:  Slepičková
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 9020417

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 37.Myšenec u Protivína: v osadě, 396 m n. m. - Chán V. 1993 (6751c).
souřadnice: 49°13'23.60''N, 14°12'40.10''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



516

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 38.Tálín: v obci, 393 m n. m. - Chán V. 1993 (6751c).
souřadnice: 49°14'53.80''N, 14°13'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847295

6751d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /2/ Nuzov: plevel v zahrádkách v obci /Písecko/ /z terén. prací diplomatek/
nejbližší obec: Nuzov, okres Písek
souřadnice: 49°14'15.20''N, 14°15'0.70''E, ± 200m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1986
nálezce:  Slepičková
pramen: Friedrichová M. (1994): Příspěvek ke studiu plevelů zahrádek v jihočeských obcích. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 89-93.
projekt: FLDOK
poznámka: Komentář administrátora: excerpováno chybně, údaj nelze použít bez jeho prověření v původní publikaci.
ID: 9020470

6752b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí u Týna nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456967

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 323. Střední Povltaví (41/6752b): Koloděje n. Lužnicí u Týna n. Vlt.: v osadě.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'5.00''N, 14°25'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153903

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 34. Koloděje n. Luž.: v obci
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'8.92''N, 14°25'9.58''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



517

6752c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8456964

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Všemyslice: Všemyslice: v obci
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8456962

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slavětice: Slavětice u Všemyslic: v osadě
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8456972

6752d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: příkopy silnice S od osady Cihelny
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'42.60''N, 14°25'11.10''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006912

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: u mostu na pravém břehu Vltavy ve městě
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



518

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břehy: Břehy u Dobšic: u silnice pod lesem Bedrník na pravém břehu Vltavy 500 m SSZ osady a skály v lese při silnici
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8456960

6753a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sudoměřice u Bechyně - silnice 50 JV křižovatky 0,9 km JJZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°16'43.00''N, 14°31'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-16
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1436752

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bežerovice - lem u vchodu do vojenského objektu 0,2 km ZSZ kóty 453,0, 1,1 km ZJZ obce.
souřadnice: 49°17'34.00''N, 14°30'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1424976

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418746

6753b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Vlastiboř - okraj silnice SZ obce, roztroušeně
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'48.42''N, 14°37'37.19''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-27
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



519

6753d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028291

6754a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Soběslav, rybí sádky na levém břehu Černovického potoka, severně od centra města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'45.79''N, 14°43'8.38''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek a speciálních rybníčků; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících
v areálu
ID: 13904771

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sedlečko u Soběslavě: dálnice západně od obce, středový pruh
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'53.35''N, 14°44'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984833

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Soběslav - okraj silnice ve městě, hojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'32.81''N, 14°43'5.50''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993748

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Soběslav. Soliny, nové rumiště, d. hoj.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.37''N, 14°43'9.66''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-08-07
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



520

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Lom na Pilátě u Soběslavi, nehojně
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'4.96''N, 14°42'23.68''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-21
nálezce: Bohdan Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993341

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Kaisler & R. Kurka 1982: !; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Soběslavsko: úpatí železn. náspu při chlebovské silnici vlevo
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'27.91''N, 14°43'34.56''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-09-13
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden iniciálami V. B.; drží se po několik let v několika exempl. 21. IX. 1935;
ID: 13993753

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Soběslavsko: Soliny
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.37''N, 14°43'9.66''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-18
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993268

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3, středový dělicí pruh ± Z od obce
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'15.60''N, 14°44'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002337

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3 ve směru od Tábora, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'13.40''N, 14°44'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



521

6754c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: násep železniční trati JJZ od želez. zast. Řípec-Dráchov
nejbližší obec: Řípec, okres Tábor
souřadnice: 49°13'12.70''N, 14°43'20.40''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329964

6754d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3b. Záhoří: železniční stanice Doňov
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'30.00''N, 14°48'2.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805346

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3a. Záhoří: železniční stanice Doňov a kolejiště ze stanice na západ až k přejezdu přes silnici I/23
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.10''N, 14°47'54.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805285

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezdec, jih obce,
souřadnice: 49°12'9.80''N, 14°46'52.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355890

6755c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 23. Višňová: intravilán v již. části vsi a cesta na jv. okraji Višňové
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°50'21.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



522

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dírná: Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8481831

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 188.Dírná: u silnice na hrázi Zámeckého rybníka, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832840

6757c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 364. Počátky: trávníky, remízky a ruderální porosty v okolí Kopejtkova Mlýna a u silnice záp. od něj asi 2,5 km jz. od kostela
sv. Jana Křtitele ve městě
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'35.30''N, 15°13'7.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13812490

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
souřadnice: 49°14'15.20''N, 15°12'44.40''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661509

6757d

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



523

6758b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 414. Hodice: v obci, 560 m n. m., 5. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'11.00''N, 15°28'43.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425861

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 422. Třešť: ve městě, ca 550 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°28'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426010

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 407. Hodice: intravilán obce a ruderální vegetace podél silnice k železničnímu přejezdu na V okraji obce, 550-560 m n. m., 7.
7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°28'58.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425654

6758c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 660. Lhotka: obec, ca 590 m n. m., 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°23'7.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430920

6759c

lokalita: Urbanov: svah nad Nevcehelským potokem pod kostelem v obci, suchá JZ exponovaná stráň
nejbližší obec: Urbanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'52.62''N, 15°30'43.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-30
nálezce: Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 13846555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



524

6760a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zašovice, dvůr místního statku
souřadnice: 49°15'33.80''N, 15°42'59.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780938

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zašovice, skládka na Salátoémm kopci
souřadnice: 49°15'23.90''N, 15°43'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780926

6760b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: příkop u silnice z Číhalína do Přibyslavic v Přibyslavicích SZ od Třebíče. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'23.00''N, 15°47'2.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-20
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_459694;
ID: 13994280

6760c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-10
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142532

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-10
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



525

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Opatov
souřadnice: 49°13'38.14''N, 15°40'24.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127073

6760d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice Okříšky
nejbližší obec: Okříšky, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'52.60''N, 15°46'15.60''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13307044

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819626

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: trávníky, kraje chodníku a předzahrádky ve vsi ca 0,1 km V až 0,9 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Nové Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'55.96''N, 15°46'40.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 450-480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Čech; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822369

6761b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Trnava, okr. Třebíč: rybník Veselý 500 m vých. od kraje obce, litorál za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'8.37''N, 15°56'44.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



526

6761c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Třebíč. Písčitá navezená stráň cca 50 m od ulice Fr. Hrubína směrem k Týnu
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'16.29''N, 15°52'50.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-18
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993784

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: [Třebíč.] Na rumišti u kovošrotu
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.30''N, 15°52'53.22''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-02
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993819

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Krajíčkov
nejbližší obec: Třebíč-Stařečka, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'41.97''N, 15°51'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-07-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993778

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena moravská. Okres Třebíč. Za zámkem
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.18''N, 15°52'20.56''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-12
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992322

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.05''N, 15°52'51.65''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



527

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica: Třebíč: “Kočičina“ žul. skály. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Třebíč-Nové Dvory, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°53'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_219502;
ID: 13994340

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Na stráni za zámkem v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.00''N, 15°52'21.00''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-11
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_030739;
ID: 13994341

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Borovina u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč-Borovina, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.00''N, 15°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_206453;
ID: 13994315

6761d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Třebíč - Vladislav: skladiště dřeva u Pazderníkova mlýna na počátku silnice k Pozďátkám
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.31''N, 15°58'28.83''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-09-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993783

6762a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: smetiště na návsi ve vesnici Oslava. S. m. cca 400 m
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°3'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-14
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_458814;
ID: 13994333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



528

6762b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: polní cesta vedoucí od JZ okraje obce přibližně západním směrem k bývalému vápenc. lomu, 350 m JJZ až 600 m JZ od
kapličky na návsi
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°9'25.92''E, ± 305m
nadmořská výška: 415-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824941

lokalita: Čikov (distr. Třebíč): vyvážka zasoleného materiálu z dálnice při J okraji obce, ca 670 m JJZ od kaple v centru obce
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.36''N, 16°8'13.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978362

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tasov, okres Třebíč, cesta poblíž kostela, po modré značce směr k řece Oslavě
souřadnice: 49°17'4.00''N, 16°5'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511793

6762c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Studenec, železniční stanice severně obce, okolí staničních budov a podél kolejí dále na západ až po přejezd silnice
Okarec-Pozďatín; okraj kolejiště, ruderální trávníky a plochy se strženým drnem (po nedávné rekonstrukci trati)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.24''N, 16°4'2.45''E, ± 165m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335662

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



529

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: J břeh rybníka Donát východně od obce, břehy, přilehlé loučky a silniční příkop
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.48''N, 16°2'57.84''E, ± 247m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825808

6762d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Třebíč: Naloučany: ruderální trávníky podél cesty ve středu obce
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.00''N, 16°8'12.10''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963121

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826788

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: suché trávníky, polní okraje a břehy podél silničky mezi krajem lesa a východním krajem vsi, ca 250-750 m VSV od kaple ve
vsi
nejbližší obec: Zahrádka, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'44.88''N, 16°6'20.52''E, ± 250m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: F. Kolář; J. Danihelka; Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826183

6763a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1,0 km SV od kostela v Jasenici, u zeměd. usedlosti
souřadnice: 49°15'48.00''N, 16°10'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-27
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1398059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



530

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká Bíteš; výrazné křoví na mezi
souřadnice: 49°17'46.44''N, 16°14'9.77''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12474934

6763d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rudka u Domašova, J okraj obce, poblíž družstva
souřadnice: 49°14'25.00''N, 16°19'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379467

6764a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov, 5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinatý kraj cesty 1 km Z od m.
zv. Chaloupky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'44.00''N, 16°22'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-08
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_540986;
ID: 13994356

6764b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Veverská Bityška, ad agris
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'22.00''N, 16°26'17.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-20
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_039086;
ID: 13994344

6764c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při st. silnici po pravé straně asi 800 m západně od Říčan.
S. m. ca 410 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'7.00''N, 16°22'37.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-05
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_481727;
ID: 13994292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



531

6764d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žebětín u Brna, polní cesta vedoucí od chatař.oblasti na Mladém vrchu směr.do Popůvek
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°29'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511310

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žebětín u Brna, polní cesta vedoucí od chatař.oblasti na Mladém vrchu směr.do Popůvek
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°29'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511335

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U rezervoáru
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'35.51''N, 16°28'0.63''E, ± 495m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-07
nálezce: Oldřiška Podracká
pramen: Čmelík P. et al. Podkomorské lesy.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6553098

6765a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Severní okolí Brna. Na rumišti u bývalého vepřínu v obci Česká, roztroušeně, humózní půda
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'44.90''N, 16°33'53.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-22
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992429

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; O. Rotreklová: !; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: kolem kostela v obci; 450 m n. m.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.19''N, 16°34'51.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-20
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_594640;
ID: 13994296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



532

původní jméno: orig.: Mycelis muralis; P. Dřevojan 2012-03-17: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zarostlý břeh Ponávky asi 0,5 km JV od obce Česká. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°34'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-21
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_542298;
ID: 13994275

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Medlánky. Pod Markrabstvím
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'6.00''N, 16°33'47.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-08-07
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 029328); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_029327;
ID: 13994269

6765b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Flora moravica. Brno-Řečkovice: pustá místa u nádraží
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.23''N, 16°35'24.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951-08-31
nálezce: Josef Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992974

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. [Lelekovice.] Úhor pole na severním okraji “Pasek“ podél cesty u lesa, hojně. S. m. 350 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 16°34'60.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-17
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_550942;
ID: 13994325

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Travnatý lem cesty v údolí Ponávky asi 2 km JV od železniční stanice v obci Česká. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'12.00''N, 16°34'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-21
nálezce: Marika Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_542242;
ID: 13994276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



533

6765c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, okr.: Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; louka u lesa pod ul. Barvičovou. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.00''N, 16°34'33.00''E, ± 450m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-31
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_544687;
ID: 13994332

6765d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Dvořák: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Brno, Úvoz 55, před školou, u obruby chodníku
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.46''N, 16°35'31.77''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-09-07
nálezce: Katka Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992491

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Brno: arboretum VŠZ
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.98''N, 16°36'53.62''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-10
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992281

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Rumiště, stráně, meze. Husovice u Černých polí
nejbližší obec: Brno-Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'55.78''N, 16°38'3.65''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-08-14
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993821

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Kuhberg [= Kraví hora] bei Brünn. Wegränder, Schuttplätze
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'16.62''N, 16°34'60.00''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902-09
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13992466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



534

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, Stará osada. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°38'32.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-07-27
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_452980;
ID: 13994262

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, rumiště u hřbitova. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.00''N, 16°38'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-09
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_452436;
ID: 13994263

6766a

původní jméno: Lactuca scariola
lokalita: Adamov: pod Alexandrovkou [= Alexandrova rozhledna]
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'51.47''N, 16°40'20.96''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Jiří Müller
pramen: Müller J. (1948): Studie o teplobytné vegetaci v Posvitaví. – Ms. [Disert. pr., depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1944–1948; str. 148;
ID: 14002448

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 419. Babice: lesní cesta od JZ okraje obce k vlakové zastávce Babice
nejbližší obec: Babice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124885

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 421. Babice: v obci
nejbližší obec: Babice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'2.70''N, 16°41'48.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický; Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



535

6766b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ochoz u Brna; travinobylinná společenstva v lomu spíše na svazích, případně okrajích dna, potenciál pro zlepšení kvality do
budoucna, ale nebezpečí sukcese dřevin, místy sešlap či vliv divokého táboření
souřadnice: 49°15'18.14''N, 16°45'19.89''E, ± 89m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014-05-20
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12466448

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ochoz u Brna; TTP ve strmém svahu a podél silnice s nálety dřevin, zvláště ve V okraji výraznější ruderalizace
souřadnice: 49°15'12.38''N, 16°45'34.35''E, ± 91m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2014-05-27
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1432 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12466202

6766c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. V opuštěném lomu u Velké Klajdovky (Brno)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.20''N, 16°40'20.74''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07-29
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992509

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia, okolí Brna, distr. Brno. Brno-Líšeň: oblast mezi čtvrtí Vinohrady a lomem na Hádech. Zem. souř.: 491248 s. š.,
164023 v. d.
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-07-28
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 666; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_608540;
ID: 13994268

6766d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 1. Slavkov u Brna: mezi obcemi Viničné Šumice a Slavíkovice
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



536

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 21. Brno: mezi obcemi Viničné Šumice a Pozořice
nejbližší obec: Viničné Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280732

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 19. Brno: mezi obcemi Hostěnice a Pozořice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280691

6767a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ježkovice: spára dlažby ze žulových kostek u zvonice ve středu obce
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'54.74''N, 16°53'30.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2020-05-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966462

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Račice-Pístovice: ruderalizovaná mez podél polní cesty na červeně a žlutě trase 220 m JV od zvonice v Pístovicích
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'15.14''N, 16°53'51.17''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2020-05-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966463

6767b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Luleč: silniční příkop na jihovýchodním okraji obce 0,7 km VSV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luleč, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'1.54''N, 16°55'56.16''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-07-12
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13650644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



537

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: ruderální místa u nákladního nádraží
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'44.74''N, 16°59'28.14''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-27
nálezce: Václav jun. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993766

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: „Budonice“ u Dědic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°56'42.00''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-10-29
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; BRNU_417897;
ID: 13994256

6767c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: in graminosis ad vias prope pagum Nemojany
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'49.32''N, 16°54'50.72''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1945-07-29
nálezce: Václav jun. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992443

6767d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Komořany: silniční příkop u autobusové zastávky Podbřežice, rozcestí 1,2 km JV od kostela
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'28.95''N, 16°55'13.17''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-07-12
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13650643

6768a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov. Pole pod Hlubočanskou silnicí
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'35.00''N, 17°0'18.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; BRNU_412255;
ID: 13994255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



538

6768b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okr. Vyškov) Mor. Málkovice, 150 m J od PP Nad Medlovským potokem
souřadnice: 49°15'44.00''N, 17°6'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1355075

6768c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (okr. Vyškov) Vážany, J okraj obce, u vodárny a u kříže
souřadnice: 49°14'15.00''N, 17°2'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1355961

6769a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 3. Osičany-Okluky: stráň u cesty u křížku s V orient.,asi 0,8km J od kapličky.
nejbližší obec: Osičany, okres Prostějov
souřadnice: 49°16'26.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 255-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089653

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120839

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ivanovice n. Hané, asi 6km JV obec Koválovice-Osíčany, asi 1,5km V NPP Křéby
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°11'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Křéby - okres Kroměříž. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1120815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



539

6769b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 41. Prostějov: Hambalky 1 km SV obce Medlov
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282647

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 43. Prostějov: Věžky
nejbližší obec: Věžky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'7.80''N, 17°16'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282673

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612515

6769c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25. Slavkov u Brna: Hoštice
nejbližší obec: Hoštice, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283367

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 183. Pornice: po žluté turistické značce směrem na rezervaci Valachy, 0,1-1,5 km jižně od obce, 275-285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°10'44.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



540

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 204. Morkovice: okraje silnice, trávníky a zbořeniště hospodářských budov v úseku od kostela k rybníku asi 300 m jižně od
kostela, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°12'33.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618562

6769d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Lebedov, jz.
nejbližší obec: Lebedov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'40.36''N, 17°17'15.85''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu;
ID: 13992400

6770a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: v příkopu na západ. okraji Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'53.00''N, 17°22'33.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-09-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993018

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na úhoru u Vážanské cihelny již. od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.92''N, 17°22'58.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-08-12
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992565

6770b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Záhlinice, dálnice D55, štěrkovitý okraj vozovky ve směru Hulín – Otrokovice, v úseku mezi mostem silnice na Chrášťany a
silnice Chrášťany – Hulín
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.50''N, 17°29'32.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



541

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616181

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 136. Záhlinice: obec, 190-195 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'20.00''N, 17°29'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616233

6770c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 52. Lubná: jižní část obce, 245-255 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'54.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614072

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šelešovice, u žel. přejezdu, na žel. náspu
souřadnice: 49°14'58.00''N, 17°21'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-05-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356339

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okr. Kroměříž: Kostelany, SZ konec obce, 200 m JV od hřbitova
souřadnice: 49°12'24.00''N, 17°22'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2834203

6770d

původní jméno: orig.: Lactuca seriota; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Květena ČSSR. Kvasice - u cesty na Chlum
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'34.49''N, 17°27'25.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-08
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



542

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia - montes Chřiby. Příkopy u Kvasic
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'26.05''N, 17°27'52.32''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: T. Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993393

6771a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Holešov: V lomech Kurovských
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.00''N, 17°31'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926-09-06
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; BRNU_129448;
ID: 13994254

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Miškovský les
nejbližší obec: Míškovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'1.00''N, 17°32'43.00''E, ± 2400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; BRNU_156514;
ID: 13994323

6771b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1.sním.8. Racková: JZ konec obce, 0,5 km J od kóty 281,0 (Hrádek).
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°16'34.00''N, 17°37'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-09-15
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 53: 257-274.
projekt: FLDOK
ID: 8316295

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zl. vrchy: Racková, JZ konec obce, 0,5 km J od kóty 281,0 (Hrádek)
souřadnice: 49°16'34.00''N, 17°37'3.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2004): Plevelová společenstva obilnin v Hostýnských vrších a přilehlém území Zlínských vrchů: svaz
Caucalidion lappulae a Scleranthion annui. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 53: 257-274.
projekt: ČNFD
ID: 2819917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



543

6771c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Otrokovice-Bahňák: ruderální plocha na louce při silnici do Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'52.17''N, 17°30'46.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992620

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Otrokovice-Bahňák: ruderální plocha na louce při silnici do Tlumačova
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'52.17''N, 17°30'46.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-08-11
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992621

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Moravy. Baťov, na hrázi sev. obce, hoj.
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'36.57''N, 17°30'41.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-08-30
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992373

6771d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Prštné, rumiště u slepé koleje nedaleko zastávky, štěrkovitá, hojně
nejbližší obec: Zlín-Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.33''N, 17°38'30.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-07-21
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992527

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín-Prštné, rumiště u slepé koleje nedaleko zastávky, štěrkovitá, hojně
nejbližší obec: Zlín-Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.33''N, 17°38'30.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-07-21
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



544

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Zlín-Prštné
nejbližší obec: Zlín-Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'20.92''N, 17°38'3.74''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-09-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992622

6772c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zlín-Přítluky, za mostem přes Dřevnici směrem k Želechovicím, 0,7 km V žel. zast. Příluky.
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°43'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519347

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: S nad středem Zlína, SV poblíž měs. části Jižní svahy
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°40'21.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1980-07-03
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2302656

6773a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Viz. vrchy: Jasenná, úpatí křov. stráně za farmou ZD, u cesty na Kozí hřbet
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'6.80''N, 17°54'27.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-07-27
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992618

6773c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bratřejov, svah pod kravinem JZ od obce
souřadnice: 49°13'10.00''N, 17°54'34.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



545

6774a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'39.40''N, 18°4'38.20''E, ± 1200m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768242

6774b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PR Galovské lúky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'46.78''N, 18°7'23.47''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002-07-09
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6780159

6846b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 149. Dobrá Voda: při silnici směrem na Rovinu
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°25'58.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387736

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 167. Hartmanice: při silnici JV směrem k obci Kundratice
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'4.00''N, 13°27'23.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387973

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 165. Hartmanice: intravilán obce
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.00''N, 13°27'12.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9388115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



546

6847a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dlouhá Ves u Sušice: u silnice nad pravým břehem Otavy severně od Annína
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.29''N, 13°30'51.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965006

lokalita: Annín, skály nad silnicí na P břehu Otavy, 0,3 km SSV od křižovatky ve středu obce
nejbližší obec: Annín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'35.80''N, 13°30'51.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2020-07-23
nálezce: A. Vydrová
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13971818

6847b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strašín: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'43.22''N, 13°38'21.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-07-18
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003159

6847c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kašperské Hory: u silnice na VSV okraji města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'48.36''N, 13°34'1.06''E, ± 20m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2018-09-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671572

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kašperské Hory: trávníky, zídky a okraje cest v JZ části města
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'31.00''N, 13°33'8.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 700-730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2019-07-23
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13894132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



547

6848a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drážov: u silnice (u rozcestí) asi 0,5 km jižně od obce
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'37.60''N, 13°44'18.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-11-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14003158

6848b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Němčice: u silnice v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'33.20''N, 13°47'59.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006920

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dobrš: intravilán osady
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006852

6848d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Dolany u Čkyně: při okrajích silnice 1 km západně od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'55.80''N, 13°47'12.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006839

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horosedly u Čkyně: zatravněný úhor na jižním svahu lesnatého návrší 0,8 km VJV od osady
nejbližší obec: Horosedly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'21.90''N, 13°48'10.60''E
nadmořská výška: 650-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



548

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně: areál zeměd. družstva při S okraji obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'2.00''N, 13°49'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240862

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně: na okrajích silnice směr Dolany asi 100 m západně od obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'53.80''N, 13°49'8.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240861

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně: trávníky a rumiště v okolí novostavby nad levým břehem Volyňky (mezi želez. nádražím a synagogou)
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'46.10''N, 13°49'44.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240859

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chvalšovice: okraje silnice Z od Lepů rybníka
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.70''N, 13°45'56.50''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240873

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně: štěrkovité náplavy (levý břeh) v řečišti Volyňky 0,2 km m SV od železniční stanice Čkyně
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.90''N, 13°49'53.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



549

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolany u Čkyně: křoviny při silnici směr Čkyně 600 m VSV od osady
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'4.40''N, 13°48'37.30''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240864

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně: železniční stanice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'40.00''N, 13°49'41.00''E, ± 80m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-14
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344142

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Onšovice: úhor na jižním svahu vápencového návrší (kóta 637) východně od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'33.90''N, 13°46'45.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767648

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Spůle u Čkyně: u silnice na JJV okraji osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'18.90''N, 13°47'45.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767665

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Onšovice: mýtina v JV části lesa nad pravým břehem Horosedelského potoka JV od osady
nejbližší obec: Onšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'24.00''N, 13°47'0.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767647

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čkyně, silnice na Vimperk, 1,6–1,9 km ZJZ od zámečku ve Čkyni, okraj silnice
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'28.90''N, 13°48'36.80''E, ± 170m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



550

6849a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. Ad marginem viae in peripheria occid. pagi Přechovice prope opp. Volyně
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'46.30''N, 13°53'35.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002464

6849b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Kuřimany: skládka stavebního odpadu a popílku jižně od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.20''N, 13°58'9.20''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006879

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milejovice: podél silnice v obci
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.80''N, 13°55'52.40''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006910

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Litochovice: u býv. zemědělského areálu na JV okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.20''N, 13°56'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488655

6849c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lčovice: mýtina v lesíku na vápencové vložce 1 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'22.60''N, 13°50'35.90''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



551

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lčovice: mýtina po smrčině 150 m VSV od železniční stanice Lčovice
nejbližší obec: Lčovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'34.70''N, 13°52'9.40''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240876

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malenice: opuštěný areál zeměděl. družstva na S okraji obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'42.30''N, 13°53'3.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240878

6849d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Předslavice: v obci
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.50''N, 13°56'10.50''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006914

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Koječín: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Koječín, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'10.00''N, 13°59'34.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359269

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Předslavice: ruderální plocha pod areálem zeměd. družstva na J okraji osady Marčovice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'14.00''N, 13°56'46.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



552

6850a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Drahonice: ruderál nad rybníčkem u silnice 250 m J od obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.40''N, 14°4'25.10''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240865

6850b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Albrechtice u Drahonic: okraje a příkopy státní silnice u autobus. zast. Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice u Drahonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.80''N, 14°5'29.80''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240851

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skočice: skládka stavebního odpadu a zeminy v polích 1 km Z od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'19.30''N, 14°5'20.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240890

6850c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Krajníčko: na okraji silnice 400 m J od hájovny Šibák
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'4.40''N, 14°1'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359270

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tourov: mýtina na východním svahu vrchu Kvasníkovice (kóta 575) JJV od osady
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'59.97''N, 14°2'24.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-21
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



553

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bavorov: na železniční trati JJV od města
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'3.43''N, 14°4'49.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13926184

6850d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pražák u Vodňan: železniční zastávka Pražák, okraj kolejiště
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'50.72''N, 14°8'25.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823352

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bavorov: železniční nádraží Bavorov, okraje kolejiště
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.72''N, 14°5'2.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823363

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svinětice: na okraji silnice č. 141 jižně od rybníka Kačírek
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'31.32''N, 14°6'53.26''E, ± 50m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-08-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823371

6851a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: v areálu rybích sádek u silnice v S části města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.50''N, 14°10'31.50''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-12
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



554

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Číčenice, železniční stanice, okraj kolejiště a skládky stavebního materiálu ca 100–400 m SSZ od staniční budovy; ruderální
trávníky, jednoletá ruderální vegetace
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.17''N, 14°13'15.28''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356549

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Číčenice, železniční stanice, v kolejišti a na nástupištích slepých kolejí pro vlaky do Vodňan (dříve též do Týna nad Vltavou)
jižně od staniční budovy; jednoletá ruderální vegetace, ruderální trávníky
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'10.48''N, 14°13'19.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356599

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čavyně u Vodňan: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Čavyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'45.20''N, 14°13'5.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767612

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milenovice: severní část železniční zastávky Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'23.88''N, 14°13'15.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959019

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milenovice: na železniční trati SV od osady
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'50.74''N, 14°13'24.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



555

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Protivín: okraje a příkopy železniční trati při západním úpatí lesa Hájek jižně od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'11.12''N, 14°13'24.09''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milenovice, silnice mezi Vodňany a Protivínem, okraj vozovky 0–400 m JJZ od odbočky na Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'39.20''N, 14°11'55.90''E, ± 210m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002343

6851b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhota pod Horami: násep trati jižně od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006873

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
souřadnice: 49°10'12.60''N, 14°15'14.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849244

6851c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: železniční nádraží Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.70''N, 14°10'49.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



556

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Číčenice: železniční trať směr Vodňany cca 600 m jižně od budovy železniční stanice Číčenice
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'54.20''N, 14°13'23.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-04
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767617

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strpí: na hrázi rybníka Strpský JZ od osady
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'15.80''N, 14°13'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767670

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Újezd u Vodňan: u silnice na hrázi rybníka Velký Černoháj cca 2 km VSV od osady
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'0.10''N, 14°13'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767679

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černěves: okraje silnice č. I/20 SV od osady
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'50.28''N, 14°13'4.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959010

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: u silnice před železničním nádražím
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'43.65''N, 14°10'40.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



557

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: na železniční trati 400 m východně od města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'36.99''N, 14°11'28.72''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959029

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: okraje silnice (nájezd na silnici č. I/20) VJV od města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.69''N, 14°11'51.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959030

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vodňany: okraje železniční trati jižně od rybníka Dřemlinský VJV od města
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'25.34''N, 14°12'17.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959031

6851d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dubenec: na železniční trati SZ od osady
nejbližší obec: Dubenec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'5.90''N, 14°17'21.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767624

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radomilice: na železniční trati 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.40''N, 14°15'8.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



558

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Česká Lhota: u cesty na západním okraji vsi
nejbližší obec: Česká Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'2.00''N, 14°16'43.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767614

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radomilice: příkop železniční trati severně od obce
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.32''N, 14°15'40.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-27
nálezce: Radim Paulič; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13961938

6852a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: u silnice směr Březí 500 m JZ osady
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8456965

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Temelín: Temelín: meze a příkopy při silnici v úseku Temelín-Temelínec J obce
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8456966

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Temelín: Temelín: železniční nádraží
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8456971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



559

6852b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Litoradlice
souřadnice: 49°10'22.98''N, 14°24'57.41''E, ± 1118m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11314791

6852c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Olešník: v obci
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.50''N, 14°21'49.30''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503019

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dříteň, 0,25 km J od kostela u silnice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°20'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357054

6852d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°27'7.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jakub Těšitel; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465557

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 613.Purkarec, v obci, 380 m n. m., 6852d; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°27'7.60''E, ± 400m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: s. d.
nálezce: J. Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



560

6853d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dynín: u železniční stanice
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'49.73''N, 14°37'40.53''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638143

6854a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horusice: příkopy železniční trati asi 1,2 km SV od osady
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°10'20.33''N, 14°40'53.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959014

původní jméno: orig.: Lactuca tatarica; V. Jehlík 1986: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena československá. Veselí n. Luž.: Skládka mezi nádražím ČSD a skladem stavebních hmot
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'42.88''N, 14°43'4.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-28
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992739

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n/Než. - na rumišti u skladiště u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.18''N, 14°43'5.58''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993343

6854d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Klec, severovýchodní část obce (přibližně po křižovatku s kapličkou); okraje silnice a chodníků, sekané trávníky, okrasné
záhony
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.45''N, 14°44'58.82''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



561

6855a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční nádraží Kardašova Řečice
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.70''N, 14°51'36.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488646

6855b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178912

6855d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 434. Jindřichův Hradec: svahy u cesty a ruderalizované trávníky mezi židovským hřbitovem a lávkou přes Nežárku naproti
Líšnému Dvoru na již. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.50''N, 14°59'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'00,0"N, 14°59'46,0"E; 49°07'50,0"N, 14°59'37,0"E
ID: 13813494

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



562

6856a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jindřichův Hradec: okraj průmyslové zóny při sv. okraji města asi 1,15 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°1'11.70''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-07-17
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909018

6856b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 507. Bednárec: železniční zastávka v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.40''N, 15°5'31.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13814279

6856c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Na rumišti při okraji vojenského cvičiště u Jindř. Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'0.60''N, 15°1'18.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-30
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992585

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Něk. ex. blíže pískovny proti novému hřbitovu v J. Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.04''N, 15°1'15.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08-15
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: též na rumišti u voj. cvičiště;
ID: 13993271

6856d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



563

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 574. Blažejov: Dvoreček, louky (většinou degradované) a silniční okraje na levém břehu Hamerského potoka asi 0,5 km vsv.
až 0,4 km jv. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°6'16.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815391

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 603. Střížovice: okraje silnice mezi obcí Střížovice a vsí Vlčice (záp. od továrny v Rozkoši)
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.80''N, 15°9'32.90''E, ± 380m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'29,1"N, 15°09'28,3"E; 49°08'53,3"N, 15°09'28,2"E
ID: 13815981

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 610. Střížovice: Vlčice, intravilán
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'54.90''N, 15°9'23.50''E, ± 110m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'48,7"N, 15°09'28,9"E; 49°08'58,3"N, 15°09'23,3"E
ID: 13816065

6858a

lokalita: Krahulčí (distr. Jihlava): okraje polní cesty a okraj Suchého rybníka ca 800 m ZJZ od obecního úřadu v centru obce
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'45.29''N, 15°24'22.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-09-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978620

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mysletice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°23'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 598 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



564

6858b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 560. Telč: lipová alej na SZ okraji města, ca 525 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'16.00''N, 15°26'34.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428463

6858c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mysletice: v obci
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449534

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šach: v osadě
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449540

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířovem
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449554

6858d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zadní Vydří: v obci
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449551

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strachoňovice: výslunná stráň v zatáčce silnice směr Dolní Vilímeč při SV okraji obce
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



565

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hříšice: v obci
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449548

6859b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: VKP Hruškovec
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'32.15''N, 15°36'8.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Biologický průzkum VKP Hruškovec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7835500

6860b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Rokytnice n. R.
souřadnice: 49°10'55.26''N, 15°45'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128421

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Rokytnice n. R.
souřadnice: 49°10'55.26''N, 15°45'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128437

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Rokytnice n. R.
souřadnice: 49°10'55.26''N, 15°45'57.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-23
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128365

6860c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



566

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želetava, silnice na Znojmo u křižovatky cca 1,4 km JV od náměstí Míru, okraj silnice
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'0.20''N, 15°41'10.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 587 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002345

6860d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-30
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142432

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Lesonice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 15°45'35.76''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-30
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142444

6861a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ruderály v okolí rozcestí lesních cest 800 m Z od kóty Klučovská hora (595,0 m), ca 1,6 km Z–ZSZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.90''N, 15°54'50.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 548-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828406

6861b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°55'10.56''E, ± 91m
nadmořská výška: 516-518 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



567

6861d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Ostašov: ryb. Jezero
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.03''N, 15°55'10.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993809

původní jméno: orig.: Mycelis muralis; P. Dřevojan 2012-03-17: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica: Zárubice (distr. Třebíč), 1 km jihozápadně obce na vlhkém místě při okraji lesa. S. m. 490 m
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°58'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-15
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_541304;
ID: 13994246

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Ostašov: na hrázi letněného rybníka Jezero již. od obce. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'56.00''N, 15°55'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-20
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_665964;
ID: 13994314

6862a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: [Třebenice.] Údolí Jihlavy, údolí potoka sev. Kozí hlavy
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'0.13''N, 16°0'6.98''E, ± 700m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-09-19
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993802

6862b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: podél polní cesty mezi JV okrajem obce a pensionem U Wilsonovy skály
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.08''N, 16°5'33.36''E, ± 252m
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



568

6862c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830022

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 100. Račický rybníček: Račice: okolí rybníka 900 m JV obce, k Z orient.stráně s bylin.a křovin. xerotermní vegetaci
přecházající do pobřežní a bažinné veg. na břehu rybníka
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307184

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Račický rybníček (lokalita č. 100)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'16.33''N, 16°2'6.13''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6359145

6862d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica: Kramolín; na rumišti sz. od obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'13.19''N, 16°7'38.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-09-22
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993791

6863a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Březník
souřadnice: 49°9'39.34''N, 16°11'43.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-06
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



569

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Březník
souřadnice: 49°9'39.34''N, 16°11'43.37''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-06
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13127901

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955110

6863b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 0,5 km JV od obce Vys. Popovice, okraj les. ostrůvku Čeleška. S. m. 420 [m]
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°17'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_483962;
ID: 13994330

6863c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Mohelno, ve vých. části hadcové stepi při silnici Duk. [= Dukovany] – Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'14.71''N, 16°11'24.21''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-08-21
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu a lokality;
ID: 13993803

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia centr., in saxosis stepposis prope oppidum Mohelno. Solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



570

původní jméno: orig.: Lactuca scariola f. typica; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Hadcová step u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993769

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena moravská. Okres Náměšť n/Osl. Na hadcové stepi u Mohelna
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.30''N, 16°11'34.02''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice určeny podle přiložené mapky se zákresem místa sběru;
ID: 13992333

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992529

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992627

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



571

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992954

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993016

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno ad rupes serpentinicas
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.15''N, 16°11'5.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: A. Uhrová; R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993608

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Při silnici od Dukovanského mlýna k Mohelnu - okres Třebíč
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'20.25''N, 16°10'40.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-29
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993780

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia occ., Třebíč: Mohelno adrupes serpentinicas, ca 350 m s. m.
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°11'6.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-08-24
nálezce: Anežka Uhrová; R. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 352. Lactuca scariola; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří
Vysočiny; BRNU_224008;
ID: 13994350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



572

6863d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: U Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'16.62''N, 16°16'41.45''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-08-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., nálezce určen na základě rukopisu, lokality a data;
ID: 13992320

6864a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rosice - pole u silniční křižovatky k Tetčicím.
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°24'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776747

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7784037

6864b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, okraj pole jižně od Popůveckých rybníků. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°29'3.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-20
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_566574;
ID: 13994294

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Popůvky, okraj pole jižně od Popůveckých rybníků. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°29'3.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-11
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_566598;
ID: 13994295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



573

6864c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Neslovice, při cestě pod akátovým hájkem
v SV části obce. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'37.00''N, 16°23'19.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-24
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_487387;
ID: 13994270

6864d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Okraj lesa v S části Lotrůvky, 1,5 km JZ od Střelic. S. m. 310 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°29'14.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-13
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_512926;
ID: 13994279

6865a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, [Brno-Žebětín], rumiště pod zahrádkami na JJZ svahu vrchu Mladý. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'49.00''N, 16°30'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_566657;
ID: 13994293

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Morava - Brno. Nový Lískovec: polní cesta na Steinberg [= Kamenný vrch]
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'50.00''N, 16°33'20.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-08-03
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_665897;
ID: 13994338

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Schreibwald [= Pisárky] b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°34'10.00''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872-08-22
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_093917;
ID: 13994252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



574

6865b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Česká republika: Brno-město. Brno, Tržní ulice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.41''N, 16°37'49.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992299

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, na náspu železniční tratě na Vyškov
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'29.57''N, 16°36'48.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992912

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, na písčité cestě v n.p. Prefa
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.64''N, 16°36'48.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993754

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Brno-Horní Heršpice, hojně podél cest za ulicí Kšírova
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.47''N, 16°37'4.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992292

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Brno-Horní Heršpice, mezi skládkou panelů n.p. Prefa
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.64''N, 16°36'48.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



575

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Brno: mezi ul. Křenová a železniční náspem, na pravém břehu Svitavy
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'28.29''N, 16°37'41.20''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992531

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno: in statione viae ferratae Brno-hlavní (statio centralis)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.37''N, 16°36'45.13''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1960-07-31
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993246

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992492

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992625

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



576

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992880

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992953

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2019: Lactuca
serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993015

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.39''N, 16°36'29.44''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993577

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Kumrowitz [= Komárov] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.12''N, 16°37'16.80''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



577

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Gelben berg [= Žlutý kopec] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.29''N, 16°35'9.45''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992553

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Brünn am gelben Berge [= Žlutý kopec]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.29''N, 16°35'9.45''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992546

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno; ca 180 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1927-09-01
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 665896); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 983. Lactuca scariola; distr.
phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_403125;
ID: 13994345

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Czernowitzer Au bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°38'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1880-08-27
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_062226;
ID: 13994251

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Spielberg [= Špilberk] b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°35'55.00''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873-08-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_093916;
ID: 13994250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



578

6865c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Obrawatal [= údolí Bobravy] bei Schöllschitz [= Želešice]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.00''N, 16°34'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1887-08-03
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_062225;
ID: 13994249

6865d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno-Přízřenice, travnatá plocha u potůčku mezi silnicí Vídeňkou a žel. tratí 1250 m JZ obce
nejbližší obec: Brno-Přízřenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'21.62''N, 16°36'17.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-09-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992294

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Morava - Brno. Moravany: polní cesta do Modřic
nejbližší obec: Moravany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'14.00''N, 16°35'24.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-08-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_314522;
ID: 13994339

6866a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Brno. Květena Stránské skály. Okraj rumiště v ploše A
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.59''N, 16°40'32.78''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-18
nálezce: Jana Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992355

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora Moraviae. Okolí Brna. Na polním úhoru u Stránské skály
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'22.25''N, 16°40'30.69''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-27
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



579

6866b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okolí pěšiny a polní cesty vedoucích od příjezdové silnice do Velatic Z směrem k rezervaci Vinohrady (rovnoběžně se žlutou
turistickou značkou, o něco severněji), světlé teplomilné sady, křoviny, okraje polí
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797619

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: rezervace Santon, stepní pahorek na S svazích s křovinami s podrostem teplomilných doubrav až dubohabřin
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797620

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: motorest Rohlenka, zarůstající základová jáma plánovaného supermarketu, J přes cestu od motorestu
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797621

6866c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Morava: Sokolnice, rumiště nedaleko křižovatky silnic cca 1 km Z obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.09''N, 16°42'21.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992475

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. integrifolia; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Gräben b. Maxdorf [= Dvorska]. n. Brünn
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'30.00''N, 16°42'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1859
nálezce: Alexander Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_062228;
ID: 13994300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



580

6866d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stará hora, záhumenky nad železniční tratímezi kapličkou a žlebemZ od kóty Stará hora, 0,6 km S až 1,0 km SV od kostela sv.
Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797622

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Z část obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797623

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křenovice u Slavkova,hřbitov, ze strany ul. Školní
souřadnice: 49°8'29.00''N, 16°49'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509972

6867a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. [Slavkov u Brna.] Cesta do Rousínova
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'20.07''N, 16°53'0.26''E, ± 2000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1915-09-05
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992537

6867b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: meze a pole pod cestou nad severním okrajem amfiteátru údolí Letonického potoka 0,7–1,0 km Z od kóty Větrník, 2,1 km
VSV od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



581

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: meze a pole kolem cesty od severovýchodního okraje obce k čerpací stanici u Letonického potoka a dál 0,5 km severně proti
proudu Letonického potoka až k místu 1,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797599

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okraj pole 0,3 km J od obce
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: R. Prausová; V. Samková
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797600

6867c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Hodějice, okr. Vyškov, SZ od vsi u Němčanského potoka
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.52''N, 16°54'20.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1978-09-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993755

6867d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Ševa u Mouřínova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'6.00''N, 16°58'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1923-07-20
nálezce: Otto Mrkos
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; BRNU_131157;
ID: 13994307

6868a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohaté Málkovice, S obce, 0,4 km V od Malého Povětrníku
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°0'22.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



582

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Milonice-Rostoutky - mez u silnice do Kozlan, cca 1,1 km SSZ od Rostoutek.
souřadnice: 49°11'20.00''N, 17°3'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1743376

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665141

6868b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: obec (49°09'20" N, 17°08'05" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797608

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: polní cesta od obce ke Kraví hoře, ca 0,6 km JV až 1,2 km JJV od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797609

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17. Slavkov u Brna: J obce Nemochovice
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



583

6868c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: asi 1,2 km ZJZ od železniční stanice Nemotice, JV orientované suché stráně
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797626

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797611

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: rezervace Baračka u Klobouček
souřadnice: 49°7'45.00''N, 17°1'5.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1953): Stepní reservace na okraji Ždánských lesů. - Ochr. Přír., Praha, 8: 36-39.
projekt: ČNFD
ID: 2129900

6868d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797625

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



584

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brankovice - stráň v polích, cca 2,2 km VJV od nádraží.
souřadnice: 49°8'30.00''N, 17°9'20.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741682

6869a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: křoviny a bory, asi 1 km VSV od obce (49°09'38" N, 17°10'24" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797610

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: S okraj obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797612

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: obec, trávníky, příkopy, záhumenky, ruderální stanoviště
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
nadmořská výška: 225-240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797614

6869b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 23. Honětice: pole podél polní cesty 1 km severně od osady Razárov, 330 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°11'54.00''N, 17°15'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



585

6869c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lískovec - meze s přilehlou kulturní loukou, cca 0,5 km SSV obce.
souřadnice: 49°7'30.00''N, 17°11'20.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746680

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kožušice - stráň, cca 0,7 km JJV obce.
souřadnice: 49°8'20.00''N, 17°11'40.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1740879

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zahrádky
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'46.08''N, 17°12'28.03''E, ± 113m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415704

6869d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Hutě (Chřiby), u mostu přes potok
souřadnice: 49°7'43.40''N, 17°16'34.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1997-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613196

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holý kopec
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'12.92''N, 17°17'5.71''E, ± 807m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992
nálezce: Pavel Unar
pramen: Unar Pavel, Zajíček Roman, Koutný Petr. Aktualizace IP PR Holý kopec.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6392932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



586

6870c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 575. Modrá, meze S obce
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.13''N, 17°24'7.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697103

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 560. Salaš, horní část a střed obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.20''N, 17°20'39.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696758

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 564.Velehrad, obec
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.81''N, 17°23'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696500

6870d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 18. Huštěnovice, obec
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'24.10''N, 17°27'57.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680809

6871a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 9. Uherské Hradiště: Napajedla
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



587

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: S okraj Napajedel, při silnici směřující na hl. silnici Otrokovice-Uh. Hradiště
souřadnice: 49°11'11.00''N, 17°31'22.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1994): Plevelová vegetace povodí řeky Dřevnice (jihovýchodní Morava). - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav.
Zlín, ser. B., 4/94: 1-30.
projekt: ČNFD
ID: 2303222

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588427

6871c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 14. Topolná, obec
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'17.20''N, 17°32'28.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680728

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 682.Topolná, J lem lesa Bukovina 2 km SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'19.30''N, 17°33'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700172

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pod Zahrádkami, odstavené rameno ř. Moravy, 400 m SV od kostela v obci Spytihněv
souřadnice: 49°8'41.00''N, 17°30'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2004-09-02
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



588

6871d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  688. Šarovy, údolí Březnice mezi obcí a háj. Lapač J obce
nejbližší obec: Šarovy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'31.80''N, 17°36'19.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700443

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 701. Zlámanec, keřnaté stráně u cesty do Kelník
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'25.80''N, 17°37'41.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700661

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 702. Svárov, u cesty Zlámanec-Kelníky 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Svárov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'16.89''N, 17°37'41.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700886

6872a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 728. Březůvky, louky nad koupalištěm S obce
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.50''N, 17°42'45.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701750

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Okr. Zlín: Březnice, SV okraj obce, 1 km SV od kostela
souřadnice: 49°11'35.00''N, 17°40'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-06-09
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1356710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



589

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Paseky (u Zlína), 350 m JZ obce, 1 km ZSZ kóty 520,7, u silnice N. Paseky - Březnice vpravo
souřadnice: 49°10'50.60''N, 17°42'3.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-08-14
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1456665

6872b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596249

6872c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: porosty na skládce u Velkého Ořechova
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°40'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434664

6872d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petrůvka - 6872-44
nejbližší obec: Petrůvka u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336434

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pozlovice, Luhačovická přehrada - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-05-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



590

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703625

6873a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404487

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386112

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'23.47''N, 17°50'13.18''E, ± 113m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-10-08
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 11125556

6873c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipová, v obci, asi 130 m SZ od kostela
souřadnice: 49°7'15.00''N, 17°52'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



591

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-25
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7562123

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625934

6873d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Val. Klobouky. Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'55.19''N, 17°59'28.61''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: měsíc nečitelný;
ID: 13992623

6874a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 26. Poteč: u silnice do Valašských Klobouk, ca 700 m JZ od obce
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°8'59.10''N, 18°1'39.60''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128642

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



592

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Poteč - 6874-13
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7672022

6874c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Návojná, okraj obce, asi 450 m JJZ od kapličky
souřadnice: 49°6'18.00''N, 18°2'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468740

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Návojná, okraj obce, asi 450 m Z od kapličky
souřadnice: 49°6'29.00''N, 18°2'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468707

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Návojná, v obci, asi 250 m JZ od kapličky
souřadnice: 49°6'24.00''N, 18°3'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468594

6874d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nedašova Lhota, pole při silnici k hraničnímu přechodu
souřadnice: 49°7'50.00''N, 18°6'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2608734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



593

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'50.00''N, 18°6'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: M. Hájek
pramen: Otýpková Z. diplomová práce: Segetální vegetace Bílých Karpat. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno,
1999.
projekt: NDOP
ID: 7442139

6948b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sudslavice: kamenolom nad silnicí 600 m SSV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'42.00''N, 13°47'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240896

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohumilice: na okraji silnice u autobusové zastávky u dřevařských závodů "Dřevostroj Čkyně" ZSZ od obce
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'53.80''N, 13°48'9.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767603

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vimperk: železniční nádraží Vimperk
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'18.83''N, 13°47'28.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-09-01
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823374

6949b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Nekvasovice (okr. Prachatice), 1,5 km JV obce, polní okraj
souřadnice: 49°5'30.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-21
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



594

6950a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Husinec: železniční stanice Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.50''N, 14°1'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006884

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: železniční zastávka Strunkovice nad Blanicí
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.10''N, 14°3'34.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006851

6950b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čichtice: v jižní části obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'51.68''N, 14°5'12.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823364

6950c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Běleč: v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.70''N, 14°2'11.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006883

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Vitějovice: u cesty v obci
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°4'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10006885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



595

6951a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Netolice: v kolejišti u železniční stanice.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Petr Lepší; Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465559

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Netolice: Holečkov, železniční stanice.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465567

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Netolice: kolejiště trati z Netolic do Dívčic, úsek asi 2 km z Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-430;
ID: 8465562

6951b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbudov: na železniční trati východně od osady
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'29.50''N, 14°19'11.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767683

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbudov: při železniční trati severně od osady
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.70''N, 14°18'43.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



596

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zbudov: příkopy železniční trati 100 m západně od želez. zastávky Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.90''N, 14°19'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767685

6951d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 161.Dehtáře u Žabovřesk: hráz rybníka Dehtář v úseku mezi Holubovskou Baštou a kótou 405,3 ca 500 m Z od osady, 405 m
n. m. - Skalický V. (6951d).
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851233

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 172.Dehtáře u Žabovřesk: v osadě, 406 m n. m. - Chán V., Štech M. 1993 (6951d).
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851291

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velký Karasín okr.České Budějovice
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'38.33''N, 14°16'39.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993
nálezce: Alena Vydrová
pramen: RNDr. Alena Vydrová. Inventarizační průzkum přírodní památka Velký Karasín vegetační kryt. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7192720

6952a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zliv: násep železniční trati 1,5 km SZ od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.50''N, 14°20'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



597

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Zliv: na železniční trati VJV od břehu rybníka Bezdývka
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.03''N, 14°23'13.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959032

6952b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hluboká nad Vltavou: u silnice v městské části "Zámostí"
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.31''N, 14°27'18.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959013

6952c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice: v obci.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465551

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 296.Čejkovice, v obci, 390 m n. m., 6952c; L. Lippl.
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823110

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 200.Čejkovice: v obci, 389 m n. m. - Chán V., Lippl L. 2001 (6952c).
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851735

6952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



598

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: u silnice na hrázi rybníka Velký Zvolenov 1 km SV od železniční stanice Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'18.70''N, 14°25'51.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156667

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Haklovy Dvory u Českých Budějovic, rybí sádky pod ryb. Šnejdlík v soustavě Vrbenských rybníků, 1,3 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.00''N, 14°24'59.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt výzkumu sádek; zápis druhového spektra ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v ruderálních
porostech v areálu
ID: 13260881

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: okraje železniční trati jižně od želez. zast. Hrdějovice
nejbližší obec: Hrdějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'44.10''N, 14°28'51.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329943

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, středový dělicí pruh
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'52.20''N, 14°26'19.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002341

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice ve směru na Plzeň, okraj vozovky před mostem silnice na Hlubokou nad
Vltavou
nejbližší obec: České Budějovice-České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.90''N, 14°26'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



599

6953a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ševětín, železniční stanice, v kolejišti
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'49.30''N, 14°34'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13329957

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhotice: u silnice na okraji lesa 600 m západně od osady
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'12.77''N, 14°31'12.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2020-05-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959017

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ševětín: ruderální zarůstající lado JZ od obce (mezi obcí a dálnicí D3)
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.35''N, 14°33'34.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984852

6953c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lišov: u cesty v osadě Červený Újezdec
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'32.19''N, 14°33'20.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850920

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borek: ruderální plocha pod dálnicí D3 u osady U Cihelny SV od obce
nejbližší obec: Borek, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'41.51''N, 14°30'33.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



600

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hůry u Čes. Budějovic: podél polní cesty ZJZ od obce
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.50''N, 14°32'5.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-10-11
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876339

6953d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lišov: na okraji silnice v západní části obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'2.65''N, 14°36'2.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850919

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lišov, jižní a střední část ulice Hůrecká (tj. blíže ke křižovatce s třídou 5. května = hlavní ulice ve městě) ve východní polovině
města, mezi domy a zahradami (převážně starší zástavba); okraje silnice, sekané trávníky, nesečené bylinné lemy, příkopy atd.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'7.18''N, 14°36'52.04''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887304

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hůrky, podél červeně značené cesty od severozápadního okraje obce směrem k rybniční soustavě severně obce a navazující
neznačené cesty vedoucí k lesíku jižně mezi rybníky Horní Pohoř a Dolní Pohoř, ca 750 m SZ až 1,5 km SZ–SSZ od kaple sv. Jana
Nepomuckého; pole, sečené okraje cesty
nejbližší obec: Hůrky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'22.95''N, 14°37'55.35''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887842

6954a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, ulice Nádražní, od železničního přejezdu silnice směrem na Klec po nádražní budovu a její okolí
směrem k SSV; okraje silnice, trávníky podél trati, kolejiště, okolí staniční budovy, štěrkové plochy
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.48''N, 14°43'45.74''E, ± 160m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



601

6954b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 149. Novosedly nad Nežárkou: v obci, podél hlavní silnice od záp. okraje do středu obce
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.70''N, 14°48'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808381

6954d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třeboň, areál Botanického ústavu AV ČR mezi ulicemi Dukelská a k Bertě; sekané trávníky, betonové a štěrkové plochy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'19.73''N, 14°46'25.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358779

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třeboň, parcela s rozestavěným domem v ulici K Bertě proti vrátnici Botanického ústavu AV ČR a nová část parkoviště
Dukelská v ulici navazující na parcelu od severovýchodu; navážky zeminy, zraňované plochy, ruderální trávníky, nesečené
vysokobylinné lemy
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'20.68''N, 14°46'27.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358808

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. U nádraží v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.17''N, 14°45'38.19''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-09-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993639

6955a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístina: hráz rybníka Starý. S. m. 452 m
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°54'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; BRNU_564134;
ID: 13994266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



602

6955b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 179. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okolí silničky asi 200 až 570 m vjv. až jv. od v. okraje vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.40''N, 14°57'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'40,6"N, 14°56'57,1"E; 49°03'30,3"N, 14°57'12,5"E
ID: 13809178

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 669. Dolní Žďár: Horní Lhota, ve vsi (příkopy, štěrkové parkoviště, porosty kolem silnice)
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'33.40''N, 14°58'57.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816761

6955c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při západním okraji obce, 0,3 km ZSZ kostela, sádka č. 5
souřadnice: 49°1'52.00''N, 14°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527840

6955d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: J břeh Příbrazského rybníka. S. m. 470 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°56'11.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-08-01
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; BRNU_564241;
ID: 13994265

6956c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



603

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 708. Číměř: Sedlo, trávníky na bezlesé enklávě u dětského tábora sev. od vrchu Kovář
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'33.90''N, 15°0'55.40''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817386

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 703a. Číměř: Sedlo, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.50''N, 15°2'12.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817299

6957a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'57.00''N, 15°14'41.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8449541

6957b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 751. Český Rudolec: Markvarec, ruderální porosty u kravína v sev. části vsi
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'26.70''N, 15°19'5.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: K. Prach
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818154

6957c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



604

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 772. Nová Bystřice: Skalka, trávníky a ruderální porosty v osadě
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'34.70''N, 15°12'45.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13818434

6958a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dolní Němčice: v osadě
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449533

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipolec: v osadě
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449550

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228109

6958b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dačice I: okolí kravína
nejbližší obec: Dačice I
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



605

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Toužín: skládka při J okraji osady
nejbližší obec: Toužín, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449549

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Chlumec: opuštěný lom ve svahu na levém břehu Moravské Dyje Z od osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449544

6958c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cizkrajov: okolí kravína při V okraji obce
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449547

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449535

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217331

6958d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vnorovice: okolí kravína v osadě
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



606

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Hobzí: v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449537

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staré Hobzí: křovinami zarostlý lom u silnice směr Dačice při S okraji obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449553

6959c

původní jméno: O. Rotreklová: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km S od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'2.29''N, 15°34'30.97''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_586459;
ID: 13994297

původní jméno: O. Rotreklová: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Železniční násep 0,75 km V od kostela v obci Jemnice
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'59.89''N, 15°34'47.07''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-17
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; BRNU_586583;
ID: 13994298

6960a

lokalita: Budkov, okr. Třebíč: cesta, hráz a okraj Sedleckého rybníka ca 2,8 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'34.82''N, 15°41'35.88''E, ± 80m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



607

6960b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravské Budějovice: železniční nádraží
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'27.72''N, 15°48'34.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963818

6960c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Třebelovice
souřadnice: 49°1'11.43''N, 15°40'25.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-11
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144971

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Třebelovice
souřadnice: 49°1'11.43''N, 15°40'25.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-03
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143689

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB - zaplevelení - Třebelovice
souřadnice: 49°1'11.43''N, 15°40'25.40''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-28
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142368

6960d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Skládka odpadků u Jevišovky na J okraji Krnčic. S. m. 440 m
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'32.00''N, 15°47'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-06
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_548970;
ID: 13994273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



608

6961c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831929

lokalita: Lažinky (distr. Třebíč): výslunný svah nad silnicí č. 38 a okraj silnice za J okrajem obce ca 490 m J od kříže v centru obce
nejbližší obec: Lažínky, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.40''N, 15°50'3.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-05-05
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978310

6962a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144662

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-10
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143814

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: PB  - zaplevelení - Radkovice u Hr.
souřadnice: 49°3'58.73''N, 16°0'3.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-29
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13142401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



609

6962b

původní jméno: S. Ondráčková: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč, Dolní Rokytná: Rešice, obec Kordula, údolí Heřmanického potoka a Olešné, trať Rybník nad soutokem
říček cca 300 m severozápadně obce, pole
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'58.36''N, 16°8'51.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-29
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993776

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Knížecí seč", doubravy a stepní enklávy na svahu nad levým břehem Rokytné naproti Novému Mlýnu
ca 1,5 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.33''N, 16°6'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223775

lokalita: Horní Kounice: lokalita "Klobouček", pravobřežní svahy a niva v údolí Rokytné ca 2,4 km ZSZ - 2,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'32.89''N, 16°7'32.09''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224252

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rešice; strmý svah se skalkami; místy charakter L4 (balvanitá pole a sutě); v horní části přechod k L6.5
souřadnice: 49°2'28.33''N, 16°9'5.72''E, ± 325m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11463345

6963a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 82. Dolní Hájky: Jamolice: 2,5 km ZSZ středu obce, stepní lada na vrcholové plošině kóty Hájky (391 m) a přilehlého
svahového žlíbku
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 340-391 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



610

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 86. Dobřínské pastviny: Dobřínsko: 1,5 km SZ od středu obce, část zahloubeného údolí Dobřínského potoka s úzkou potoční
nivou a dosti prudce skloněnými terasovitými svahy
nejbližší obec: Dobřínsko, okres Znojmo
nadmořská výška: 310-335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305707

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jamolice, skládka komunálního odpadu S silnice Jamolice-Dukovany
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°14'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927071

6963b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 57. Biskoupská hadcová step: Biskoupky: CHÚ Biskoupské skály 370 m VJV-450 m JV kaple v obci, příkré svahy se skalkami
tvořené převáž. hadcem v údolíčku potoka Trnovec, před jeho ústím do Jihlavy
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.30''N, 16°16'56.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 230-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303592

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 58. Nad silničkou: Biskoupky: stráňky v údolíčku se starým ovoc.sadem, L od silničky z obce do údolí Jihlavy, příkré svahy v J
části
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 258-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303696

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 97. Horní pole: Řeznovice: 0,5 km J obce, zarostlá erozní rýha s potůčkem Polánka
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 230-265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



611

6963c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Džbánice, u rybníčka v třešň. sadě u dvora „Karolína“
nejbližší obec: Trstěnice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.37''N, 16°11'27.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992345

6963d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravský Krumlov,areál z vnější srany kolem zámec.parku(v lese)
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°18'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-29
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509779

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ZN, Rakšice, L břeh Rokytné u železničního mostu JZ od obce
souřadnice: 49°1'50.00''N, 16°18'31.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-22
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840555

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rakšice,železniční spojka k jaderné elektrárně V od křížení se silnicí na Tulešice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 16°18'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926413

6964a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Pravý břeh Jihlavy pod splavem na Réně
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.85''N, 16°23'10.05''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-08-30
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



612

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. U silnice z Ivančic do Ivančic-Alexovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Němčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'44.00''N, 16°22'0.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-18
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_514041;
ID: 13994274

6964b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: rumiště na západním okraji obce Moravské Bránice. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'2.00''N, 16°25'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-21
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_507555;
ID: 13994354

6964c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vedrovice: osyp sprašové stěny u vchodu do sklepa u fotbalového hřiště na východním okraji obce 0,6 km VJV od kostela
nejbližší obec: Vedrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'14.71''N, 16°23'7.86''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-04-22
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777218

6964d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, rumiště 0,6 km V od kostela v obci. S. m. 235 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'57.00''N, 16°26'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_557990;
ID: 13994349

6965a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°33'33.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



613

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'31.00''N, 16°33'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093365

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'32.00''N, 16°33'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093376

6965b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: b0121_243419_31_T3.3A
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'27.13''N, 16°35'37.79''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616074

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: b0121_243419_32_T3.3A
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'28.07''N, 16°35'39.52''E, ± 383m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616111

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: b0121_243419_33_T3.3A
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'28.79''N, 16°35'46.32''E, ± 220m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4616148

6965c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



614

6965d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Seelowitz [= Židlochovice]
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'14.49''N, 16°37'11.37''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1836-07
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992544

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Židlochovice: plevel na polích severně od Nosislavi. S. m. 200 m
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'56.00''N, 16°39'26.00''E, ± 1800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-07-16
nálezce: M. Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_438948;
ID: 13994299

6966a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moutnice: okraj kukuřičného pole po sklizni u silničky 1,1 km S od kostela
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'29.37''N, 16°44'27.62''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-08-30
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657475

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Morava - Židlochovice. Žačany [= Žatčany]: plevel
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'13.00''N, 16°43'54.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-19
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_314525;
ID: 13994337

6966b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Otnice: příkop silnice ZSZ od obce
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'27.80''N, 16°48'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



615

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Okres Brno-venkov: Nesvačilka, okolí odběrů minerální vody Šaratice, louka cca 1,0 km SSV od
kapličky v obci
nejbližší obec: Nesvačilka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'19.90''N, 16°45'41.60''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: M. Ducháček; R. Řepka; J. Podhorný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993226

6966d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359038

6967a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bošovice: ruderalizované křoviny u cesty nad hřbitovem
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'7.90''N, 16°50'3.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488624

6967b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: intravilán S části obce
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'17.80''N, 16°56'29.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797628

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Silničná - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°3'24.00''N, 16°57'4.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-25
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



616

6967c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Hostěrádky (okr. Břrclav), ca 2km Z obce, polní okraj
souřadnice: 49°1'34.00''N, 16°50'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-02
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598571

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Hostěrádky (okr. Břrclav), ca 2km Z obce, lem silnice
souřadnice: 49°1'32.00''N, 16°50'25.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-02
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598585

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667986

6967d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: obec
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'43.50''N, 16°57'32.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 185-220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797629

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'9.30''N, 16°58'41.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8797630

6968b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jestřabice - pole na S okraji obce
souřadnice: 49°5'37.00''N, 17°8'19.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



617

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: stráně nad silnicí do Jestřebic (V okraj Ždán. lesa)
souřadnice: 49°4'45.00''N, 17°7'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1953): Stepní reservace na okraji Ždánských lesů. - Ochr. Přír., Praha, 8: 36-39.
projekt: ČNFD
ID: 2130111

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jestřabice - remízek s přilehlými zahradami, cca 0,5 km JV obce.
souřadnice: 49°5'20.00''N, 17°8'10.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741864

6968c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Ždánský les: Dražůvky, mez od lesa k obci
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'37.46''N, 17°1'37.18''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-30
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992508

6968d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavice u Kyjova - stráňky s opuštěným sadem, cca 0,9 km JJZ od nádraží.
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°6'50.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1741094

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



618

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561619

6969a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Osvětimany: úhor mezi polem a polní cestou na pravém břehu Klimentsého potoka 380 m ZSZ od kostela
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'29.73''N, 17°14'48.05''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2020-03-27
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921231

6969b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 383. Osvětimany, SZ část obce
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.80''N, 17°14'55.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690293

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  497. Buchlovice, lesní údolí Z hájenky Na Pile
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'55.70''N, 17°16'19.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Josef Dostál
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8694587

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 400. Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.20''N, 17°15'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



619

6969c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 397. Žeravice, stráně 0,6 km V obce
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'8.20''N, 17°14'49.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690568

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický průzkum PP Ježovský lom.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6517206

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1985-09-20
nálezce: Jaroslav Horňanský
pramen: Horňanský J. SPR Hošťálka - IP.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6381026

6969d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 430. Újezdec, loučky a meze u silnice do Syrovína
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.40''N, 17°16'7.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691551

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 432. Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'44.30''N, 17°15'46.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



620

6970a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Chřiby. Buchlovice
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.00''N, 17°20'11.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1904-08
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby; BRNU_055350;
ID: 13994309

6970b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Vaněčková; Jana Osbornová;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678393

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 446. Staré Město, příkopy, pole a remízky v údolí Salašky od trati po háj. Dolní mlýn
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'33.19''N, 17°25'27.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691989

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 24. Staré Město, náspy trati od nádraží k mostu přes Salašku
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'42.58''N, 17°25'30.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680958

6970c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 59. Nedakonice, odvodňovací kanál 1 km J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'3.00''N, 17°22'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: D. Zábranská; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



621

6970d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ostrožská n. Ves - lázně, 300 m SV od železn. zastávky
souřadnice: 49°1'7.60''N, 17°27'0.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-09-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611449

6971a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 628. Jarošov, obec
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'9.99''N, 17°30'4.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698208

6971b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prakšice; 1,3km SSZ od kostela
souřadnice: 49°4'34.00''N, 17°37'50.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-24
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381326

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Prakšice;1,3km SSZ od kostela
souřadnice: 49°4'33.60''N, 17°37'51.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-06-24
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381293

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: plevelná skládka u Pašovic
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°38'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



622

6971c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  231. Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.35''N, 17°30'20.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685450

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- L 1a. Uherské Hradiště: Mikovice: obec (6971c 1924a)
nejbližší obec: Mikovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°30'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735337

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- L 2. Uherské Hradiště: Mikovice: hájek (6971c 1924)
nejbližší obec: Mikovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'60.00''N, 17°30'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735373

6971d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Ung. Br. [= Uherský Brod?] am Wege
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'29.38''N, 17°38'50.37''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1880-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993520

6972a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Luhačovice, obec Polichno, novostavby SV obce. S. m. 230 m
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°4'15.00''N, 17°42'58.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-07-02
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; BRNU_504006;
ID: 13994287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



623

6972b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přečkovice, okraj obce, asi 250 m JJV od zvoničky
souřadnice: 49°4'14.00''N, 17°46'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468883

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716011

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-19
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7450217

6972c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136807

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 192. Šumice: údolí Rudického potoka S od obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



624

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- + 9. Uherské Hradiště: mezi Bánovem a Šumicemi (6972c 1924)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'3.00''N, 17°43'12.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719500

6972d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 194. Bojkovice: v obci
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Marie Elsnerová; Emilie Balátová-Tuláčková
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136438

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 37. Uherské Hradiště: les pod zámkem v obci Bojkovice
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289266

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U2- A 1. Uherské Hradiště: Bojkovice: obec (6972d 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747273

6973a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hostětín, železníční zastávka - 6973-13
nejbližší obec: Rudimov, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7344669

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Divnice - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7526439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



625

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Divnice - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7526319

6973b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 168. Štítná nad Vláří: pole, lesík, louka, potok na J okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Váří
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135124

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7693786

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655835

6973c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzová (Uherské Hradiště), intravilán obce
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°50'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861504

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzová (Uherské Hradiště), intravilán obce
souřadnice: 49°0'9.00''N, 17°50'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



626

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pitín, 100 m Z od žel. přejezdu
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°51'20.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-06-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614607

6973d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722666

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620823

6974a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Z2- C 1a. Zlín: Bylnice: obec (6974a 1924a)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'30.00''N, 18°0'44.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758626

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7527828

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brumov - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7424271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



627

6974b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412584

6974c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699383

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571379

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-04
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538117

7047b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Borová Lada: v obci
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.80''N, 13°39'36.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-08-31
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Jan Douda; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



628

7049c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Volary: železniční nádraží ve Volarech
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'27.32''N, 13°53'4.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876345

7049d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. Ad viam apud stationem viae ferreae Spálenec, haud procul a pago Zbytiny
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'35.30''N, 13°58'9.20''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2019-10-12
nálezce: R. Paulič; M. Štefánek
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002463

7050d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165970

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tisovka
souřadnice: 48°55'6.05''N, 14°5'47.31''E, ± 1061m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11235821

7051a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435269

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



629

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166820

7051b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čakovec: ve vsi
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'8.30''N, 14°19'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767611

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jankov: v obci
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.50''N, 14°17'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767632

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jankov: Jankov, intravilán
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.60''N, 14°17'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435277

7051c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 29/2 CHKO Blanský les: Sedm Chalup: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Sedm Chalup, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165751

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 28/2 CHKO Blanský les: Rojšín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'50.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



630

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 15/2 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163680

7051d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435280

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435281

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Křemže: vegetace v Z polovině obce.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-540;
ID: 8465552

7052a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaliště u Lipí: v obci
nejbližší obec: Kaliště u Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.90''N, 14°22'51.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



631

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kvítkovice: okraj silnice a trávníky podél ní u osady Na Kotlovech 1 km SV obce.
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 430-450;
ID: 8465561

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465550

7052b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Č. Budějovice, rumiště 100 m j. od Rudé hvězdy
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.53''N, 14°27'51.23''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-08-15
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993741

původní jméno: orig.: Lactuca sp.; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Dlouhá louka u Čes. Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'25.86''N, 14°27'54.28''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1957
nálezce: Jan Oswald
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992587

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola;
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Č. Bud., za sirkárnou
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 14°29'48.35''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-15
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



632

7052c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Černý Dub: železniční zastávka Černý Dub
nejbližší obec: Černý Dub, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503007

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 228.Černý Dub u Homole: okolí železniční stanice Černý Dub, 450 m n. m. - Lepší M., Lepší P. 2001 (7052c).
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852300

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 229.Slavče u Vrábče: v osadě, 517 m n. m. - Kubešová M. 2002 (7052c).
datum: s. d.
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852335

7052d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Distr. České Budějovice. Ad viam ferream in statione ferroviae Boršov nad Vltavou
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'35.10''N, 14°26'34.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993436

7053a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



633

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice na České Budějovice, v úseku mezi rybníkem Čekal jihovýchodně od osady a
autobusovou zastávkou "Jivno, Vyhlídky" jižně od osady jihovýchodně od osady, mělký litorál v severní a severozápadní části rybníka;
silniční okraj
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.86''N, 14°34'38.73''E, ± 130m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358558

původní jméno: orig.: Lactuca viminea; V. Grulich 2000-03-24: Lactuca serriola;
lokalita: Již. Čechy (Bohemia merid.). Nové Vráto, opuštěný hliník
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'58.53''N, 14°30'42.18''E, ± 700m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-18
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992572

7053b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Osada Ortvínovice u Zvíkova, trávníky,příkopy a křoviny podél oplocení východní části dvora Ortvínovice
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.98''N, 14°35'53.24''E, ± 120m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358465

7054b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Třeboň, rybí sádky pod rybníkem Svět v jižní části města
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.33''N, 14°46'18.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, na obnažených dnech, v tarasených stěnách, podél komunikací a v ruderálních trávnících
v areálu
ID: 13365694

7055b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 268. Staňkov: intravilán mezi kempem v jv. části obce a autobusovou zastávkou ve středu obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.40''N, 14°57'14.40''E, ± 180m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



634

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Staňkov - osada Texas (okr. Jindř. Hradec), 0,5 km Z osady,  pole o 300 m dále k Z, opuštěné pole
souřadnice: 48°58'48.00''N, 14°55'34.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: K. Prach
projekt: ČNFD
ID: 1596947

7058b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449532

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Písečné: travnatá a místy křovinatá stráň při silnici směr Slavonice při ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449530

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Sady: okolí skály na křovinatém svahu na levém břehu Moravské Dyje pod hřbitovem v osadě
nejbližší obec: Nové Sady, okres Vyškov
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449552

7059a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Županovice: v obci
nejbližší obec: Županovice, okres Příbram
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449546

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 381. 7059a/202. Županovice: v obci.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'24.00''N, 15°30'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



635

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Menhartice - pole 0,3 km J obce.
souřadnice: 48°59'22.82''N, 15°33'8.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778161

7059b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; E. Křístková & H. Hubrová 2016: Lactuca serriola f. serriola; P. Dřevojan 2018: Lactuca
serriola;
lokalita: Police, 7 km JJV od Jemnice, u silnice VJV - 1 km od obce
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'50.49''N, 15°38'36.85''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-06
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992757

7059d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lubnice, pole u silnice v údolí potoka 2 km J obce
souřadnice: 48°55'56.00''N, 15°37'3.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-07-04
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778246

7060a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dešov: skalní převis pod ostrožnou na levém břehu Želetavky naproti Svobodovu mlýnu 1,8 km JJZ od kapličky sv. Josefa v
Malém Dešově
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'43.36''N, 15°40'47.77''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-28
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966508

7060c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bítov: okraj pěšiny vedoucí okolo chatek na pravém břehu Vranovské přehrady na hranici PR Na Bítovské cestě 1,6 km JJV od
kostela
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'17.38''N, 15°43'48.80''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-02-29
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



636

7060d

původní jméno: orig.: Lactuca quercina;
lokalita: Švýc. údolí
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'5.58''N, 15°49'24.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-13
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016329

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranov n.D., pod přehradou
souřadnice: 48°54'9.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557380

7061b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113634

7061c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lesná, parkoviště ve středu obce
souřadnice: 48°54'28.00''N, 15°52'16.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557177

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Onšov, u ZD
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



637

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Onšov, S okraj obce
souřadnice: 48°54'26.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557146

7061d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7066737

7062a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502664

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ratišovice; 140 m JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'43.10''N, 16°3'16.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502687

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Ratišovice; 200 m J od kapličky
souřadnice: 48°59'41.30''N, 16°3'14.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



638

7062b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mikulovice; 650 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'32.30''N, 16°5'13.10''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502331

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mikulovice; 490 m JZ od kostela
souřadnice: 48°57'18.20''N, 16°5'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502257

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mikulovice; 200 m Z od kostela
souřadnice: 48°57'26.20''N, 16°5'35.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-20
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500914

7062c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, struha severně od Mramotic. S. m. 340 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.00''N, 16°0'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-15
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; BRNU_532035;
ID: 13994352

původní jméno: orig.: Lactuca serriola;
lokalita: Únanov: polní plevel u silnice směrem k Plavči
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'45.68''N, 16°4'4.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-08-20
nálezce: Danuše Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



639

7062d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plaveč: sečený trávník u parkoviště u hřbitova 0,6 km SSV od zámku
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'4.98''N, 16°4'55.26''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-10-18
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847400

7063b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kadov (severně Miroslavi), okraj pole 0,5 km S obce
souřadnice: 48°59'15.00''N, 16°17'19.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2001-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779032

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Miroslav - pole u vodárny.
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°18'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776857

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hostěradice,návesní trávník v obci
souřadnice: 48°57'0.00''N, 16°15'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102725

7063c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želetice; 100 m S od kostela
souřadnice: 48°56'16.40''N, 16°10'51.10''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502219

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želetice; 450 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'10.20''N, 16°11'12.40''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



640

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Želetice; 260 m JV od kostela
souřadnice: 48°56'7.60''N, 16°11'0.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501576

7063d

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; J. Danihelka 2012-03-16: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: JZ kamenitá stráň pahorku na J okraji města (kóta 290 m). S. m. 285 m
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'31.00''N, 16°18'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-02
nálezce: Radim Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_554110;
ID: 13994324

7064a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bohutice: u paty zdi staré sýpky 310 m JV od zámku
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.08''N, 16°21'21.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-04-22
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777219

7064b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Branišovice: silniční příkop u křižovatky na jižním okraji obce nedaleko autobusové zastávky Branišovice, státní silnice 370
m JJZ od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'33.14''N, 16°25'50.06''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-11-16
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680624

7064c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u hl.silnice na Znojmo
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°20'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



641

7064d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6369018

7065a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Kateřina Šumberová; Svatava Kubešová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955688

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, železniční zastávka Velký Dvůr na trati Pohořelice-Vranovice (trať již několik let mimo provoz, ale
stále se stříká herbicidy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'53.61''N, 16°31'53.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265213

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přibice, po obou stranách polní cesty vedoucí podél zahrádkářské kolonie v severozápadním cípu obce; suché ruderální
trávníky, polní kultury, ruderální vegetace podél oplocení zahrádek
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°34'2.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265318

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



642

7065b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranovice, v kolejišti železniční trati před nádražní budovou
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'49.38''N, 16°36'17.72''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 18a
ID: 13208143

7065c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265433

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, při levém břehu Hornoleského rybníka. S. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Pohořelice-Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'6.00''N, 16°33'44.00''E, ± 1300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-12
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_532028;
ID: 13994257

7065d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pouzdřany, kolejiště a okraj nástupiště na železniční zastávce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.41''N, 16°37'51.92''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b
ID: 13208154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Popice, nástupiště na železniční zastávce a okolní ruderalizované trávníky
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'29.41''N, 16°37'51.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 20b
ID: 13208162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



643

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pouzdřany: hromada vyhrnutého bahna v zátoce na severním břehu střední nádrže vodního díla Nové Mlýny 2,3 km JJZ od
kostela
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'53.99''N, 16°36'58.50''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-09-27
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13669094

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Dolní Věstonice, sběrný kanál podél přehradní nádrže, čerpací st. u “Betléma“, pobřežní
vegetace
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'20.22''N, 16°35'27.82''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992789

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: stepní stráně nad obcí Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.84''N, 16°38'27.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-08-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992302

7066a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica. [Velké Němčice.] Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.39''N, 16°40'49.42''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-02
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992499

7066b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. [Nikolčice.] Asi 300 m ZSZ od Žerotínského vrchu. S. m. 350 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'6.00''N, 16°45'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-25
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_547155;
ID: 13994253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



644

7066c

původní jméno: orig.: Lactuca saligna f. ruppiana; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Raine, …; um die N.-B.-Station Auspitz [= železniční stanice Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'51.20''N, 16°42'14.48''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-28
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Lactuca saligna;
ID: 13992515

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Auspitz [= Hustopeče], Mähren. Feldwege
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°43'53.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-08-15
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_331890;
ID: 13994348

7066d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice,] rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 230 [m]
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'19.00''N, 16°47'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_478894;
ID: 13994326

7067a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In vinetis pr. Morkůvky
nejbližší obec: Morkůvky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'28.00''N, 16°52'9.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium number unclear; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_37766#;
ID: 13994277

7067b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Morava: Terezín u Čejče, slanisko 1 km S obce, mezi tratí a silnicí
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.32''N, 16°56'23.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



645

7067c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 27. Bořetice: podél cesty mezi obcí a rezervací Zázmoníky (ca 2,5 km S kostela v obci)
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'29.90''N, 16°51'19.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047995

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 33. Kobylí: pole pod Katovněmi, 1 km Z nádraží
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048423

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 32. Kobylí: nádraží, intravilán obce podél silnice na Terezín, úhor a okraje pole nad sklepy na S okraji obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'6.30''N, 16°53'6.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 175-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048308

7067d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejč: západní část železniční stanice Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'32.90''N, 16°57'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488625

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 55. Kobylí: Velký vrch (Kobylská skála, kóta 263,6), 2,6 km VSV kostela v obci
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
nadmořská výška: 210-263 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



646

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejč, stepní svah cca 2,5 km JJZ města
souřadnice: 48°55'29.00''N, 16°56'44.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-10
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2046212

7068b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatobořice-Mistřín, část Svatobořice cca. 2km SSV od kostela v Mistříně.
souřadnice: 48°59'6.00''N, 17°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-05
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212055

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatobořice, S obce
souřadnice: 48°59'40.00''N, 17°6'20.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2612846

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Svatobořice, 200 m S od ul. Na  Chmelnici
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°6'10.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-05-04
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2612902

7068c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Již. Morava - obec Mutěnice; na stepních stráních roztroušeně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.52''N, 17°1'18.12''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: F. Hynšt; S. Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992919

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Již. Morava - obec Mutěnice; písčitá stráň pod vinohrady u cesty k Čejči - roztroušeně
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.81''N, 17°0'11.65''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944-08-03
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



647

7068d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: příkop silnice Ratíškovice–Dubňany u Ratíškovic. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'13.00''N, 17°8'7.00''E, ± 1700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-08-24
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; BRNU_458494;
ID: 13994281

7069a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682806

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzenec, cca. 1,8km Z od bzeneckého kostela, na J straně silnice Bzenec-Vracov.
souřadnice: 48°58'29.00''N, 17°14'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-14
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212206

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzenec, kaplička u silnice Bzenec-Vracov, cca. 2,5km ZZS od kostela v Bzenci.
souřadnice: 48°58'38.00''N, 17°14'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-15
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1210985

7069b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 100.Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'13.60''N, 17°19'31.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



648

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzenec, cca. 4km JJV od žel. zastávky Moravský Písek.
souřadnice: 48°57'32.00''N, 17°19'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-13
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211876

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bzenec, les Doubrava cca. 2km JJV od žel. zastávky Moravský Písek.
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°19'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-06-29
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211851

7069c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vacenovice, cca. 1km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'47.00''N, 17°10'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211775

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vacenovice, cca. 1,5km SSSV od vacenovického kostela, Z zemědělského objektu.
souřadnice: 48°56'51.00''N, 17°10'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-18
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1212020

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vacenovice, cca. 1,5km J od vacenovického kostela, Z od silnice z Vacenovic do Ratíškovic.
souřadnice: 48°56'17.00''N, 17°10'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-26
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



649

7069d

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: na rumišti u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.84''N, 17°18'49.95''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1907-07-20
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992371

7070a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Moravy. Moravský Písek. Na rumištích kolem silnice hojná
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.53''N, 17°19'57.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-13
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992921

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Veselí nad Moravou: pole poblíž Okasova na levém břehu Moravy, asi 3,2 km SSV od středu obce;
okraj pole; 174 m s. m. Zem. souř.: 485850 N & 172340 E
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'50.00''N, 17°23'40.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-30
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-046; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; BRNU_625783;
ID: 13994271

7070b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Blatnice, 1,5 km S obce
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°27'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613135

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Blatnice - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°27'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-05
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7378593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



650

7070c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 85. Vnorovy, obec
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°20'51.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681721

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vnorovy, 0,6 km VJV od kostela ve Vnorovech-Lidéřovicích
souřadnice: 48°55'49.80''N, 17°20'21.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-07-09
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496159

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kozojídky - Močáry, pole 100 m od silnice do Hr. Lhoty
souřadnice: 48°55'40.00''N, 17°23'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613923

7070d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lipov, u trati
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°27'43.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616066

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hroznová Lhota, vinohrady 1,5 km SV obce
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°25'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2609116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



651

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tasov, u silnice 0,5 km V od křižovatky
souřadnice: 48°54'34.00''N, 17°26'30.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608967

7071a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Boršice u Blatnice, Babí hora, 2,3 km SZ obce
souřadnice: 48°57'30.00''N, 17°33'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-08
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613335

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílé Karpaty, Boršice u Blatnice - Babí hory, příkop u silnice do Hluku
souřadnice: 48°57'3.00''N, 17°33'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl., 4: 1-158.
projekt: ČNFD
ID: 2788453

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Boršice u Blatnice, Babí hora, 2 km SZ obce
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'33.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2613281

7071b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- X 3b. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1926b)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746436

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- M 1a. Uherské Hradiště: Nivnice: obec (7071b 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°38'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



652

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nivnice, 0,5 km J od kostela u potoka
souřadnice: 48°58'34.00''N, 17°38'45.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609063

7071c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.13.sním.19. CHKO Bílé Karpaty: Boršice u Blatnice (19/7071a): příkop u silnice do Hluku.
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.00''N, 17°34'16.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8379568

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- B 1d. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: obec (7071c 1926d)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'59.00''N, 17°34'26.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720254

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Suchov; pastvina dobytkas ousedící s NPR Búrová
souřadnice: 48°54'43.00''N, 17°32'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 367 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-05-16
nálezce: Ivana Jongepierová
projekt: ČNFD
ID: 1645088

7071d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- Q 1a. Uherské Hradiště: Slavkov: obec (7071bd 1924a)
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°36'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



653

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Němčí, 0,8 km JV obce; 0,4 km SZ od PR Drahy
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°38'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608936

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Němčí, 0,8 km JV obce; 0,4 km SZ od PR Drahy
souřadnice: 48°55'36.00''N, 17°38'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2608920

7072a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: U1- M 5a. Uherské Hradiště: Nivnice: Čupy (326) (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'15.00''N, 17°40'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735283

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Suchá Loz, areál družstva, asi 1,1 km Z od kostela
souřadnice: 48°58'17.00''N, 17°41'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-09-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1469043

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystřice p. Lopeníkem, vod. nádrž Ondřejov, 1,5 km JZ od kostela
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°44'50.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-12
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2610310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



654

7072b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bánov, 2,3 km od obce u silnice E50
souřadnice: 48°58'6.00''N, 17°44'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-22
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2606975

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306336

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570822

7072c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Cestiska: bývalé pastviny s rozptýlenými jalovci, borovicemi a břízami, nezapojený luční porost
na skeletických slínových podkladech, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°43'50.00''E
nadmořská výška: 490-515 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385622

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



655

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strání, SZ okraj obce, 1,3 km SZ kostela
souřadnice: 48°54'32.00''N, 17°41'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2608680

7072d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Březová, 1 km V kostela
souřadnice: 48°55'60.00''N, 17°45'1.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2614175

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lopeník, Lopenické a Vyškovecké Bošačky - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: L. Filipová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412229

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680629

7073a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861411

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



656

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-29
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860666

7148d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Údolí: bývalá osada Dolní Krásná Hora (u rozcestí turistických cest V Podkově)
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'33.19''N, 13°46'22.62''E
nadmořská výška: 885 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-10-25
nálezce: Karel Boublík; Petr Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13896151

7149b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Chalupy: v již. části osady
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'19.29''N, 13°56'51.99''E
nadmořská výška: 955 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029486

7149c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Smolná Pec: kolejiště a trávníky v železniční zastávce Pěkná
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'56.26''N, 13°54'36.16''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029179

7151b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holubov: v obci.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



657

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Holubov: skládka suti u cesty z Holubova k PR Bořinka ca 400 m od obce.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465554

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163928

7151c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164171

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Novosedly u Kájova; ruderalizované pruhy křoví kolem bývalé cesty
souřadnice: 48°48'4.95''N, 14°14'46.77''E, ± 410m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12445034

7151d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.40''N, 14°18'57.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



658

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Dobrkovice: svah náspu železniční trati u tunelu při SSV okraji Nových Dobrkovic
nejbližší obec: Nové Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'5.30''N, 14°17'49.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488667

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vyšný: trávníky v osadě
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'43.40''N, 14°17'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488705

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Český Krumlov: rumiště na okraji silnice u rozestavěné konstrukce haly asi 400 m SZ od železnič. nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'29.10''N, 14°18'45.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488630

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Český Krumlov: na železniční trati SV od železničního nádraží Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'25.40''N, 14°19'18.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767616

7152a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Plešovice: železniční zastávka Plešovice a její okolí
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'52.50''N, 14°21'3.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2016-05-14
nálezce: Libor Ekrt; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



659

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Třísov: trávník na nádvoří zříceniny hradu Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.70''N, 14°21'27.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13288759

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora bohemica. Bohemia meridionalis: circulus Č. Krumlov; in rupibus et declivibus meridionalibus apricis in valle fluminis
Vltava, haud procul a monastario Zlatá Koruna
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'7.49''N, 14°22'0.01''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-08-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993317

7152b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: železniční nádraží Kamenný Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.90''N, 14°26'58.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488645

7152c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Přísečná: v obci.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Václav Chán; K. Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465545

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 33/2 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



660

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165457

7152d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velešín, centrum města zahrnující autobusové nádraží (momentálně v rekonstrukci), náměstí J. V. Kamarýta, parčík s
parkovištěm jižně náměstí a spojovací ulice
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.72''N, 14°27'46.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887227

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velešín: okraje silnice č. I/3 západně od osady Chodeč
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.95''N, 14°27'36.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959027

7153a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Stradov: okraje silnice (červená turist. značka, směr Sedlo) mezi Z okrajem obce a rybníčky ca 100 m západně od obce.
nejbližší obec: Stradov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'17.20''N, 14°33'15.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 460-470;
ID: 8465548

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 262.Stradov, okraje silnice (červená turistická značka, směr Sedlo) mezi Z okrajem obce a rybníčky ca 0,1 km Z od obce,
460-470 m n. m., 7153a; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°51'17.20''N, 14°33'15.90''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



661

7154a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petříkov: okraje silnice mezi rybníkem Smrček a osadou Těšínov, asi 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'36.00''N, 14°44'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219492

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jílovice: železniční stanice Jílovice (u osady Na Zastávce)
nejbližší obec: Jílovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'41.03''N, 14°42'11.96''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503001

7154d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jakule: železniční zastávka Nové Hrady, na okraji kolejiště
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.10''N, 14°48'35.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Leoš Lippl; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767631

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Hrady, železniční stanice Nové Hrady v osadě Jakule, ca 4 km SSV zámku v centru města; v kolejišti, v trávnících, na
ruderálních plochách  a okrajích silnice a chodníků v okolí nádražní budovy
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'22.97''N, 14°48'32.38''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887037

7155a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita:  Tušť: u cesty v severní části osady Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'29.90''N, 14°53'27.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



662

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dvory nad Lužnicí: rumištní plochy u areálu býv. zeměděl. družstva 550 m JZ od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'3.10''N, 14°53'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767625

7155d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638604

7159b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 36.-37. Vápencové výchozy na L břehu Dyje proti Bílému kříži /J od Uherčic/
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-23
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9319041

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Uherčice, vápencové výchozy na levém břehu Dyje proti Bílému kříži
souřadnice: 48°53'32.00''N, 15°38'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1649479

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.75''N, 15°38'25.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-23
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6457859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



663

7160a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šafov; 370 m JJV od proti hřbitovu, jižní okraj obce
souřadnice: 48°51'49.40''N, 15°44'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503073

7160b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podmyče (okr. Znojmo): 1,7 km VJV od obce (Jejkal).
souřadnice: 48°52'44.70''N, 15°48'9.90''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-09
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2924304

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranov n.D., silnice k zámku
souřadnice: 48°53'42.00''N, 15°48'27.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557335

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Vranov n.D., Hamry
souřadnice: 48°53'46.00''N, 15°48'58.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557324

7161a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



664

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čížov (ZN), okraj pole asi 500 m SV od kostela v obci
souřadnice: 48°52'59.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-22
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846542

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čížov, S část obce
souřadnice: 48°52'52.00''N, 15°52'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-12
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705944

7161b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lukov - cesta k Novému hrádku
souřadnice: 48°52'26.00''N, 15°55'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777848

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Podmolí, za ZD
souřadnice: 48°51'22.00''N, 15°56'36.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557721

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mašovice, č. 75
souřadnice: 48°51'29.00''N, 15°58'44.00''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557571

7161c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hargegg: asi 2 km VJV od obce (Gáliš).
souřadnice: 48°50'34.60''N, 15°53'4.90''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-17
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



665

7161d

původní jméno: orig.: Lactuca quercina; P. Dřevojan 2018: Lactuca serriola;
lokalita: Květena jižní Moravy. Distr. Znojmo: Hnánice, křoviny u Dyje nad Papírnou 1,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.88''N, 15°58'55.58''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992776

7162a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Znaim, Granitztal [= Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.64''N, 16°2'18.87''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-07-15
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992368

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Znaim, Granitztal [= Gránické údolí]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.64''N, 16°2'18.87''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-31
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992365

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: u cesty na JV okraji obce Únanov. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'49.00''N, 16°4'2.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-08-20
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_455507;
ID: 13994322

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Thajathal [= údolí Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'20.51''N, 16°2'25.62''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_062227;
ID: 13994312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



666

7162b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Znojmo - pole u silnice E 53, cca 2 km za městem.
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°7'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-15
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777280

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dyje, svah pod silnicí u železničního přejezdu v obci
souřadnice: 48°50'59.00''N, 16°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102154

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Střelnice Dobšice
souřadnice: 48°51'3.07''N, 16°5'38.25''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047121

7162c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, podél cesty směrem na Havraníky. S. m. c 340 m
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°2'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_515495;
ID: 13994248

7162d

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: Znojmo. Stráň u Nesachleb. S. m. 244 m
nejbližší obec: Znojmo-Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'19.00''N, 16°5'29.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-29
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; BRNU_436651;
ID: 13994278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



667

původní jméno: orig.: Lactuca serriola;
lokalita: Tasovice–Strachotice, pole
nejbližší obec: Tasovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'58.07''N, 16°9'49.84''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-07-18
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016332

původní jméno: orig.: Lactuca scariola;
lokalita: Mähren: Kl. Tesswitz [= Dobšice] bei Znaim
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'54.52''N, 16°5'8.62''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-10-21
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016319

7163a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Práče u Znojma, cca 400m SVV od kostela
souřadnice: 48°52'39.10''N, 16°12'14.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381114

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bantice (Znojmo, NE of Znojmo), 1,5 km NE, on the left side of the road to Stošíkovice na Louce
souřadnice: 48°53'29.00''N, 16°11'59.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571389

7163b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice: krajnice silnice u křižovatky silnice z obce k silnici Pohořelice–Znojmo a silničky do Borotic 1,5 km Z od kostela
nejbližší obec: Čejkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'42.03''N, 16°15'58.80''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-07-15
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651278

7163c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



668

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hodonice: příkop silničky u fotovoltaické elektrárny na severovýchodním okraji obce 0,7 km V od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'26.70''N, 16°10'24.40''E, ± 4m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2018-07-06
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13649289

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica. Na kopci u Krhovic. S. m. 210 [m]
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'5.00''N, 16°10'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-31
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_465043;
ID: 13994342

7163d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božice, skládka
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°17'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780095

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božice, v kolejišti nádraží
souřadnice: 48°49'23.90''N, 16°17'12.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1707598

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Božice u Znojma, rumiště u železniční stanice
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°17'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-05-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618482

7164a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Květena jihozápadní Moravy. Břežany, mez u silnice z Břežan do Pravic
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'21.92''N, 16°21'13.75''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1959-07-09
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



669

7164b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Jižní Morava - 3 km sev. Drnholce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'2.24''N, 16°29'10.52''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993695

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Drnholec, stráně k východu
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.07''N, 16°29'7.04''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-14
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992354

7164c

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Grußbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.49''N, 16°24'7.18''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992554

7164d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.75. Nový Přerov: záhumenek Z okraji obce, soukromé.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332329

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.73. Jevišovka: 1,6km JV od obce, úzké pole mezi pohraniční asfaltovou cestou a Baštýřským potokem, soukromé.
nejbližší obec: Jevíšovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°28'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



670

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.33. Nový Přerov: záhumenek Z okraji obce, soukromé.
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°29'22.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-17
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332346

7165a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361486

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.106. Dolní Dunajovice: vinohrad na SZ okraji obce, soukromé.
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°34'38.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332787

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Brod n. Dyjí, Jánská hora, ca 0,54 km SSZ od vrcholu, nad malým lomem
souřadnice: 48°51'26.30''N, 16°33'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-27
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900102

7165b

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, JV svah Děvína, suť ve stepi, vápenec
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.67''N, 16°39'13.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-07-17
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



671

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce, JV svah Děvína, suť ve stepi, vápenec
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.88''N, 16°39'10.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-09-24
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992357

7165c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.143. Březí: pole 0,5km SV od obce, Mikros-vín kom.spol.
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°34'25.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1999-08-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332452

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.118. Dobré Pole: pole na J okraji obce, Mikros-vín kom. spol.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.00''N, 16°31'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332771

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052583

7165d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.110. Dolní Dunajovice: vinohrad na J okraji obce, soukromé.
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°35'21.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-04-09
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



672

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.134. Perná: pole 200m J od obce, Mikros-vín, kom.spol.
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°37'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999-06-15
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332421

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.5.sním.99. Mikulov: 1,3km S města, vinohrad u Kočičí skále, Mikros-vin. kom.spol.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'29.00''N, 16°38'15.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1998-07-29
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333057

7166a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: D. Věstonice, Novomlýnské nádrže, J břeh dolní zdrže v úseku D. Věstonice – Milovice, břeh
vodní nádrže
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'54.19''N, 16°40'23.50''E, ± 3200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-27
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992788

7166b

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Morava - Hustopeče. Zaječí: stěna odvoňov. příkopu u nádraží
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°46'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-08-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; BRNU_314521;
ID: 13994336

7166c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav), u křižovatky silnice z obce k Vysokému rohu a cesty, 2,9 km JJZ kostela
souřadnice: 48°48'24.00''N, 16°43'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1996-09-13
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2563509

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nové Mlýny, NPR Křivé jezero, les podél severního okraje louky u Paneského mlýna, 1,2 km J obce
souřadnice: 48°50'52.00''N, 16°43'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-17
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



673

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341895

7166d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.139. Lednice: pole 2km ZSZ od obce, soukromé.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'22.00''N, 16°46'12.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-25
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8331928

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 227. Nejdek: les podél červeně znač.tur.cesty, okraj pole, 0,5 km V-VJV až 0,7 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054896

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 225. Nejdek: les, loučky, okraje cesty, okraje pole, zarůstající zamokřený úhor, dyjská navigace, okolí jezu podél a v blízkosti
červeně znač.turist.cesty, 0,8-2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054696

7167a

původní jméno: orig.: Lactuca saligna; P. Dřevojan 2016: Lactuca serriola;
lokalita: Břeclav: Locis subsalsis ad „Trkmanský dvůr“ inter pago Rakvice et Bilovice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.65''N, 16°50'26.89''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-09-01
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



674

7167b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj
souřadnice: 48°53'22.00''N, 16°56'26.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598290

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598304

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Čejkovice (okr. Hodonín), ca 200 m J obce, polní okraj, sešlap
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°56'29.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598640

7167c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, při silnici spojující toto město s Lednicí. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.00''N, 16°50'2.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_453571;
ID: 13994261

7167d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravský Žižkov, ulice Chalúpky v severní části obce, úsek mezi křižovatkou s ulicemi Břeclavská, Bílovická a Prušánská a
potokem Prušánka pod hrází Žižkovského rybníka; silně přeschlé ruderální trávníky, chodníky a okraj silnice
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°56'0.57''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334781

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



675

7168a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.00''N, 17°3'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056148

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674364

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Doubrava pod Zbrodem, porost 67 D 2 (segment 42)
souřadnice: 48°53'10.67''N, 17°4'6.12''E, ± 95m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka (2014): Inventarizační průzkumy v rámci implementace soustavy Natura 2000 v územích v péči AOPK ČR a
jejich monitoring. Inventarizační průzkumy cévnatých rostlin – druhů a vegetace v NPP Hodonínská Dúbrava ve správním obvodu
CHKO Bílé Karpaty
projekt: NDOP
ID: 11973077

7168b

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín, in locis desertis prope st. viae ferreae Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.40''N, 17°7'19.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993279

7168c

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, žel. násep u žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560627); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; BRNU_560629;
ID: 13994284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



676

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2019: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, žel. násep 50 m od žel. stanice Lužice v obci Mikulčice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Lužice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'39.00''N, 17°3'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-12
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 560629); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval; BRNU_560627;
ID: 13994285

7168d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380828

7169a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 206.Rohatec, písky u žel. zastávky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.65''N, 17°10'41.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684688

7169b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: H-N 4a. Hodonín: Strážnice: Bažantnice (7169b 1924a)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°18'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713405

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Petrov - Žerotín
souřadnice: 48°51'20.00''N, 17°18'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-08-17
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2616112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



677

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radějov - Žerotín, 400 m J od kříže
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°19'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2609343

7170a

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Morava. Radějov - Veselí n. Mor. Výslunné příkopy podél lesních cest
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.77''N, 17°21'1.52''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: F. Kubát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993342

7170b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrubá Vrbka, areál družstva
souřadnice: 48°52'7.00''N, 17°28'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-08-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467321

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrubá Vrbka, SZ konec obce
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°28'30.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613716

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: viničná oblast mezi Kněždubem a Hr. Lhotou; Dolní kopec
souřadnice: 48°53'1.00''N, 17°25'32.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-09-11
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (1999): Segetální vegetace Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2611550

7170c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



678

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílé Karpaty, Tvarožná Lhota, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°24'12.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-15
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1416639

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568853

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Radějov, Mandát - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: K. Buš
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568400

7170d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Bílé Karpaty, Hrubá Vrbka, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'32.00''N, 17°25'59.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-26
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1415402

7171a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká n. Veličkou, 0,5 km J obce
souřadnice: 48°52'40.00''N, 17°31'27.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-05-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613769

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká n. Veličkou, 1 km VSV obce
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°32'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-13
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2613831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



679

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Velká n. Veličkou, 1 km V obce
souřadnice: 48°52'54.00''N, 17°32'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-05-13
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2613798

7171b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Lhota, okraj obce, asi 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°51'51.00''N, 17°35'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467665

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Lhota, v obci, asi 330 m J od kostela
souřadnice: 48°51'47.00''N, 17°35'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467582

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Lhota, JV okraj obce
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°35'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2609674

7171c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-10
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7658875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



680

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7543472

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7543439

7172a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Nová hora: květnaté louky, několik pramenišť a borové lesíky, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1975-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°43'36.00''E
nadmořská výška: 400-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385360

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-21
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7343923

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Strání-Květná - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-13
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7398430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



681

7249b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Nová Pec: železniční zastávka Nová Pec
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.53''N, 13°57'10.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876346

7250a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Planá: u silnice při západním okraji města
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'3.88''N, 14°1'31.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876347

7250b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Horní Planá: železniční zastávka Žlábek nedaleko dvora Olšov
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'49.77''N, 14°6'3.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876348

7250d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hůrka: pláž a trávníky u hotelu u železničního nádraží Černá v Pošumaví
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'30.00''N, 14°5'11.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; Petr Lepší; Alena Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13893785

lokalita: Černá v Pošumaví, Vápenný vrch (lom Bližná)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'45.24''N, 14°6'51.05''E, ± 50m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-06-25
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13905796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



682

7252b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaplice, místní část Nádraží, v okolí budov železniční stanice; okraj kolejiště, ruderální trávníky a neudržované plochy
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.04''N, 14°28'8.63''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335633

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaplice: železniční nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.62''N, 14°27'58.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2020-05-16
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13959016

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaplice-nádraží, silnice E55 na Netřebice, okraj vozovky cca 900 m SZ od budovy železničního nádraží Kaplice
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'52.00''N, 14°27'40.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 623 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002329

7252d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kaplice, Novodomský potok pod lávkou pro pěší jižně autobusového nádraží; štěrkový náplav
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'13.51''N, 14°29'41.76''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13315008

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Skoronice, silnice Kaplice – Dolní Dvořiště, 100–600 m JJZ od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Skoronice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'31.00''N, 14°28'25.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-10-01
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



683

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Omlenička: intravilán osady
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Jan Douda; Radim Paulič; Karel Boublík;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8502983

7253a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Besednice: obec.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'23.20''N, 14°33'22.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465547

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 160. Besednice, obec, 590 m n. m., 7253a; Z. Chocholoušková.
souřadnice: 48°47'23.15''N, 14°33'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820513

7253c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /25/ rumiště SV mostu přes Malší mezi Kaplicí a Mostky
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.80''N, 14°30'30.10''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868171

7255b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Velenice: železniční nádraží České Velenice, v kolejišti
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'6.20''N, 14°57'34.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13767615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



684

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465558

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 473.České Velenice, u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí, 490 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825923

7261b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hnanice, JZ od kravína
souřadnice: 48°47'53.00''N, 15°58'53.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556363

7262a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šatov, za J okrajem obce
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°0'48.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556344

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



685

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Šatov, pod skládkou
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554902

7262b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dyjákovičky; 17 m J od kostela
souřadnice: 48°46'58.40''N, 16°5'45.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501903

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dyjákovičky; 130 m S od kostela
souřadnice: 48°47'8.10''N, 16°5'46.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501886

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dyjákovičky; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°47'0.80''N, 16°5'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500549

7263a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 13 (= 13. ryb. od
západu); na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.44''N, 16°14'32.61''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



686

7263b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853292

7264a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675839

7264b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ZN, Hrabětice, L břeh Dyje asi 700 m V usedlosti Trávní dvůr.
souřadnice: 48°47'40.00''N, 16°26'29.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841233

7264c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 1 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841299

7265b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.32. Mikulov: JV okraj města, pole P od silnice do Sedlce, soukromé.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°39'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-16
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



687

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Mikulov, asi 1 km JV od kostela sv. J. Křtitele
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°38'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1996-08-16
nálezce: M. Hanušová
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 155-186.
projekt: ČNFD
ID: 1245452

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: louka u Nového rybníka
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.17''N, 16°39'38.97''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-06-19
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: Vojtěch Sedláček. terénní šetření. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6631129

7266a

původní jméno: orig.: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Sedlec u Mikulova: okraj louky u rybníka Nesyt ca 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.28''N, 16°42'7.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-21
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992619

původní jméno: J. Danihelka: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Sedlec, Slanisko u Nesytu, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.01''N, 16°41'59.80''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992787

původní jméno: J. Danihelka: Lactuca serriola; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Mikulov - Tichý ostrov, Z okraj rybníčku 200 m JZ ostrova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'57.10''N, 16°39'53.89''E, ± 600m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1991-08-26
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992786

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. (Lednické rybn.) - Sedlecká zátoka rybn. Nesyt, okr. Břeclav
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.28''N, 16°42'18.26''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



688

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Rybn. Nesyt - Sedlecká zátoka (Lednické rybníky), okr. Břeclav
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.28''N, 16°42'18.26''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-08-30
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993275

7266b

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Moravia australis: ad ripam piscinae Mlýnský rybník prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.70''N, 16°48'49.78''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993180

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2019: Lactuca serriola;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: při silnici z Lednice do Valtic. S. m. ca. 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°47'45.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; BRNU_223685;
ID: 13994355

7266c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.3.sním.151. Úvaly: 2km SZ od obce, pole při stát.hranici, fa Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°40'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-11
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332384

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.97. Valtice: 1km Z od města, vinohrad L od silnice do Úval, školní statek.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'24.00''N, 16°44'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-04-24
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



689

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.4.sním.95. Úvaly: vinohrad na SZ okraji obce, fa. Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.00''N, 16°41'45.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1998-04-24
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332988

7266d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Tab.5.sním.145. Valtice: pole na JV okraji města, SEVA-FLORA s.r.o.
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'11.00''N, 16°45'32.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-27
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8332999

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 423. Poštorná: starší doubrava, cca 0,5 km SSZ až 1,1 km SZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061837

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 432. Valtice: pruh bývalých ženijně-technických zátarasů mezi tzv.strategickou silnicí a okrajem Bořího lesa 0-0,5 km SZ
celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062087

7267a

původní jméno: P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Flora moravica. Distr. Břeclav, nákladní nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'1.70''N, 16°54'24.50''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13993273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



690

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: ...; Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.49''N, 16°52'54.63''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-08-03
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992517

původní jméno: orig.: Lactuca scariola; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: Raine, …; um Lundenburg [= Břeclav]: pol. Bz. Göding [= Hodonín]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.49''N, 16°52'54.63''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-08-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992518

původní jméno: orig.: Lactuca scariola var. integrifolia; P. Dřevojan 2020: Lactuca serriola;
lokalita: Mähren: ...; Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'34.49''N, 16°52'54.63''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-08-30
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13992519

7267b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břeclav: krajnice silnice č. I/55 SV od města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.38''N, 16°55'25.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984886

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, pole pod silnicí Hrušky-Nádraží - Hrušky, ca 0,2 km SV přejezdu u nádraží
souřadnice: 48°46'7.00''N, 16°56'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526675

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



691

7267c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 477. Poštorná: okraje cerové doubravy podél silnice, 0,05-0,5 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064064

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 461. Břeclav: pravý břeh Dyje a louka, cca 2,4 JJV až 2,5 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063609

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 460. Břeclav: tůň u žel. mostu a její okolí, cca 2,4 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063538

7267d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Bratislavu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'3.90''N, 16°58'37.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002318

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanžhot, dálnice D2 JJV od mostu silnice na Kostice, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'56.10''N, 16°58'44.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



692

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 513. Břeclav: hrúd, okraje cesty, les v trati Lánské louky v okolí zámečku Lány, cca 5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065081

7268a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049962

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Týnec, cca. 1km SSV od kostela v Týnci, na V od silnice Týnec-Moravská Nová Ves.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 17°0'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-05-09
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211784

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Moravská Nová Ves cca. 1,2km JJV od kostela v Mor. Nové Vsi.
souřadnice: 48°47'35.00''N, 17°1'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-05-28
nálezce: Tereza Koubková
pramen: Koubková T. (2007): Nelesní vegetace písků na Hodonínsku a její změny po třech desetiletích. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1211427

7268c

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Kostice, u jezu na Moravě,3 km VJV od kaple v obci
souřadnice: 48°43'56.10''N, 17°1'0.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-26
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



693

7351a

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Frymburk: okraje silnice č. II/163 v jižní části obce
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'34.32''N, 14°10'13.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2019-10-18
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876349

7352b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: /166/ u cesty v Dol. Dvořišti
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'25.00''N, 14°27'9.80''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868688

7352d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Rybník, silnice na Dolní Dvořiště cca 300–600 m V od budovy železničního nádraží Rybník, okraj silnice
nejbližší obec: Rybník, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'56.40''N, 14°26'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002328

7367b

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, mozaika ruderalizovaných porostů, mokřin a zasolených míst pod mostem dálnice D2 v úseku mezi
řekou Moravou a silnicí od Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'13.10''N, 16°59'14.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002320

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 562. Lanžhot: Plaky, S část lučního komplexu a les mpodél ochranné hráze, 7 km JJZ obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'10.70''N, 16°55'35.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



694

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066051

7367d

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068349

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: 576. Lanžhot: les a ochranná hráz, 10,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068186

původní jméno: Lactuca serriola
lokalita: Lanžhot (distr. Břeclav): Košarské louky, Z křižovatky ca 1,2 km JV soutoku Dyje a Kyjovky
souřadnice: 48°38'25.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-06-03
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2574345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




